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Úvod 

V souvislosti s přípravou na následující programové období EU Místní akční skupina 

Rožnovsko zpracovala Integrovanou strategii rozvoje území pro období 2014 – 2020. Jedná 

se o širokou strategii, která byla zpracována na základě komunikace s aktéry v regionu. Těmi 

jsou obce, podnikatelské subjekty, neziskové organizace nebo jednotliví členové místní akční 

skupiny. Zapojením těchto aktérů se snáze identifikují potřeby, názory a projektové záměry 

v regionu, ze kterých se v této strategii vychází.  

 

Tento dokument je zpracován jako analytický podklad, který bude dále využit ke zpracování 

místní rozvojové strategie (MRS) pro území Místní akční skupiny Rožnovsko na období 2014 -

2020. Zpracována je na základě požadavků metodiky Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky „Manuál tvorby Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro programové 

období 2014 – 2020“. Údaje v této práci vychází z dat Českého statistického úřadu, z dat 

poskytnutých jednotlivými obcemi a dat získaných z dalších institucí. Vstupní data, která 

představují důležitou část, jsou výsledkem průzkumu, který probíhal v území MAS v období 

od ledna 2014 do května 2015. 

 

Analytická část strategie je rozdělena do několika částí. První část dokumentu uvádí základní 

informace a údaje o území Místní akční skupiny Rožnovsko a poskytuje základní informace 

o použitých metodách a zdrojích, jež byly při tvorbě této strategie využity. V druhé části 

dokumentu je posuzován současný stav území, dle jednotlivých témat, jenž je následně 

hodnocen, a jsou z něj vyvozovány závěry. Další část strategie se zabývá rozvojovým 

potenciálem zkoumaného území. V závěru analytické části je uvedena SWOT analýza 

jednotlivých oblastí.  

 

Návrhová část nejprve popisuje metody, které byly při její tvorbě použity a dále přechází 

přes definici mise na vizi Místní akční skupiny. Z ní vychází priority, jež jsou naplněny 

jednotlivými specifickými cíli. Tyto se skládají z opatření. 
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1. Základní informace 

Místní akční skupina Rožnovsko byla založena 6. 6. 2006 za účelem všestranné podpory 

rozvoje regionu Rožnovsko jako občanské sdružení. Toto sdružení mělo při založení původně 

25 členů včetně 10 obcí. Později byla MAS postupně rozšířena o dalších 21 členů, z toho 

o 4 obce. Od 1. 1. 2014 je MAS Rožnovsko spolkem a k datu 29. 2. 2016 jej tvoří celkem 

46 členů. Jsou v něm zastoupeny tyto města a obce: Dolní Bečva, Horní Bečva, Hutisko-

Solanec, Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Střítež nad Bečvou, Valašská 

Bystřice, Valašské Meziříčí, Velká Lhota, Vidče, Vigantice, Zašová, Zubří, dále pak organizace 

z řad podnikatelského (26 členů) a neziskového (6 členů) sektoru.  

 

Přesný název místní akční skupiny: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Právní forma místní akční skupiny: Zapsaný spolek 

Statutární zástupce:   Ing. Anna Mikošková, předsedkyně spolku 

     Miroslav Zezulka, místopředseda 

Sídlo:     Obec Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová 

Kraj:     Zlínský 

NUTS 2:    Střední Morava 

 

Tvorba ISÚ probíhá kombinací komunitních přístupů, expertního zpracování výstupů 

a diskuzí místních aktérů. Tvorba započala v roce 2013. Realizační tým je tvořen manažery 

MAS a experty ze společnosti Ekotoxa. 

Úvodním krokem komunitního projednávání bylo informování subjektů v území 

o připravované ISÚ. Následně bylo v 1. polovině roku 2014 uskutečněno plošné dotazníkové 

šetření sloužící objektivnímu zachycení názorů obyvatel území, zde působících podnikatelů 

a neziskových organizací. Součástí šetření bylo i získání širokého okruhu kontaktů na osoby 

a subjekty, které mají zájem o zapojení do tvorby ISÚ.  Tito zájemci a samozřejmě 

dlouhodobě rozvíjený okruh aktivních aktérů v území budou průběžně dostávat (obvykle 

elektronicky na svůj e-mail) k vyjádření návrhy jednotlivých částí ISÚ, stejně tak pozvánky na 

různá jednání. Budou mít dále možnost zúčastnit se jednání pracovních skupin. Půjde o více 
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personifikovanou formu korespondenčního připomínkování. Další zájemci budou průběžně 

vyzýváni k zapojení přes webové stránky MAS a přes periodika obcí na území MAS.  

Dalšími pilíři komunitního projednávání jsou činnost pracovních skupin a osobní setkání 

s občany a dalšími aktéry. 

 

Základní použité zdroje: 

1. Data ČSÚ za rok 2014 pro Územně analytické podklady (ÚAP) podle §26 stavebního 

zákona 183/2006 Sb. Jejich cílem je průběžně monitorovat stav a vývoj území. ČSÚ poskytuje 

pro ÚAP aktualizovaná statistická data, vymezená vyhláškou 500/2006 Sb. Poskytuje 

k přímému využití data za všechny obce a příslušné referenční údaje za vyšší územní celky 

(SO ORP, kraje). 

Data jsou dostupná zde:  

https://www.czso.cz/csu/czso/csu_a_uzemne_analyticke_podklady 

 

2. Předběžné výsledky SLDB 2011. Jde o první souhrnné údaje zveřejněné ihned po prvním 

zpracování. Obsahují údaje o obyvatelstvu podle místa trvalého pobytu, o domech trvale 

obydlených i neobydlených, o bytech. 

Data jsou dostupná zde: 

http://www.czso.cz/sldb2011/redakce.nsf/i/home  

 

3. Typologie území ČR, zpracované firmou Ekotoxa v roce 2014 

Firma Ekotoxa s.r.o. provádí v oblasti regionální rozvoje tvorbu a zpracování dat digitalizaci 

mapových podkladů. Pro potřeby území MAS Rožnovsko zpracovala mapové podklady, které 

jsou použity v analytické části strategie. Mapové podklady ve velkém rozlišení jsou 

k nahlédnutí v kanceláři MAS Rožnovsko. 

 

Řešitelský tým  

Na zpracování SCLLD se podíleli zaměstnanci Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s. v čele 

s Ing. Ondřejem Neumanem, manažerem MAS (dlouholetým odborníkem na dotace 

a regionální rozvoj), členové MAS Rožnovsko pod vedením předsedkyně Ing. Anny 

Mikoškové, zástupci NNO, podnikatelé a také široká veřejnost z území MAS Rožnovsko. Na 
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připomínkování a zpracování strategie se podíleli lidé z jednotlivých odborů MÚ Rožnov pod 

Radhoštěm a MÚ Valašské Meziříčí. Celý tým byl koordinován ředitelem a předsedkyní MAS, 

v rámci komunitních projednávání se spolupracovalo s pracovníky společnosti Partnerství 

o.p.s. 

1.1 Údaje o území 
 

Území MAS Rožnovsko se nachází v severovýchodní části Zlínského kraje, na rozhraní mezi 

Moravskoslezskými Beskydami a Hostýnsko-vsetínskou hornatinou. Rozkládá se na území 

obcí Dolní Bečva, Horní Bečva, Hutisko-Solanec, Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod 

Radhoštěm, Střítež nad Bečvou, Valašská Bystřice, Valašské Meziříčí, Velká Lhota, Vidče, 

Vigantice, Zašová a Zubří. Tři obce mají status města, a to Rožnov pod Radhoštěm, Valašské 

Meziříčí a Zubří a zastupují více než dvě třetiny obyvatel. Celková rozloha území je cca 

322 km2 s celkovým počtem obyvatel 64 202 (k 31. 12. 2014). Přes rozlehlost a přírodní 

podmínky je území hustě osídlené, což dokazuje celková hustota osídlení téměř 

200 obyvatel/km2.  

 

Tabulka 1: Základní údaje řešeného území 

obec rozloha (km2) počet obyvatel počet obyvatel/km2 

Dolní Bečva 20,05 1 907 95 
Horní Bečva 42,40 2 435 57 
Hutisko-Solanec 29,89 1 988 67 
Krhová 8,05 1 967 244 
Prostřední Bečva 23,48 1 729 74 
Rožnov pod Radhoštěm 39,48 16 584 420 
Střítež nad Bečvou 7,46 846 113 
Valašská Bystřice 35,95 2 256 63 
Valašské Meziříčí 35,44 22 630 639 
Velká Lhota 9,33 506 54 
Vidče 11,77 1 706 145 
Vigantice 7,63 1 049 138 
Zašová 22,53 3 005 133 
Zubří 28,39 5 594 197 
MAS Rožnovsko 321,84 64 202 199 

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2014, dostupné na: www.czso.cz    
 
Další obrázky zobrazují polohu území MAS Rožnovsko ve Zlínském kraji a rozložení obcí  

a měst na území MAS Rožnovsko. Rozdělení území MAS Rožnovsko na jednotlivá katastrální 

území jsou vypsána v Tabulce 2 na další straně. 
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Obrázek 1: Poloha území MAS Rožnovsko ve Zlínském kraji 

 

Zdroj: NS MAS ČR 
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Obrázek 2: Obce na území MAS Rožnovsko 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Tabulka 2: Přehled obcí v MAS Rožnovsko 

Znak Údaje o obci 

 

Název obce:                  Dolní Bečva 
Počet obyvatel:            1 907 
Katastrální území:       Dolní Bečva 

 

Název obce:               Horní Bečva 
Počet obyvatel:            2 435 
Katastrální území:       Horní Bečva 

 

Název obce:                  Hutisko-Solanec 
Počet obyvatel:            1 988 
Katastrální území:       Hutisko, Solanec 

 

Název obce:                  Krhová 
Počet obyvatel:            1 967 
Katastrální území:     Krhová 

 

Název obce:                  Prostřední Bečva 
Počet obyvatel:            1 729 
Katastrální území:      Prostřední Bečva 

 

Název města:               Rožnov pod Radhoštěm 
Počet obyvatel:           16 584 
Katastrální území:      Rožnov pod Radhoštěm, Hážovice, Tylovice                  

 

Název obce:                 Střítež nad Bečvou 
Počet obyvatel:           846 
Katastrální území:      Střítež nad Bečvou 
Název obce:                  Valašská Bystřice 
Počet obyvatel:           2 256 
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Katastrální území:      Valašská Bystřice 

 

Název města:               Valašské Meziříčí 
Počet obyvatel:            22 630 
Katastrální území:     
 

Brňov, Bynina, Hrachovec, Juřinka, Krásno nad 
Bečvou, Křivé, Lhota u Choryně, Valašské 
Meziříčí - město                     

 

Název obce:                 Velká Lhota 
Počet obyvatel:          506 
Katastrální území:     Velká Lhota, Malá Lhota 

 

Název obce:                Vidče 
Počet obyvatel:          1 706 
Katastrální území:     Vidče 

 

Název obce:                Vigantice 
Počet obyvatel:          1 049 
Katastrální území:    Vigantice 

 

Název obce:                Zašová 
Počet obyvatel:          3 005 
Katastrální území:     Zašová, Veselá 

 

Název města:             Zubří 
Počet obyvatel:          5 594 
Katastrální území:    Zubří 

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2014, dostupné na: www.czso.cz; vlastní zpracování 
 

Vzhledem ke své poloze, přírodním podmínkám a kvalitnímu, nenarušenému životnímu 

prostředí se Rožnovsko stalo především centrem cestovního ruchu, avšak i průmysl (několik 

velkých podniků a převážně drobné firmy), zemědělství a lesnictví hrají v této oblasti 

významnou roli. Vývoj území je ovlivněn městy Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí, 

která se vyprofilovala jako spádová centra. 

 

Poloha území MAS Rožnovsko má na druhou stranu negativní stránku, především 

v odlehlosti vůči správním centrům kraje a ČR. Díky reliéfu má také území nedostatečnou 

dopravní prostupnost a špatné dopravní napojení na rychlostní a dálniční komunikace. 

Územím prochází tah na Slovensko, což způsobuje dopravní přetíženost.     

 

Problematická je také regresivní struktura obyvatelstva. Obyvatelstvo stárne a většina 

mladých a kvalifikovaných lidí z území Rožnovska z důvodů nižších životních perspektiv 

odchází.  
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Jednotlivé obce na území MAS Rožnovsko mají společné historické a současné vazby, které 

vyžadují vzájemné řešení problémů. Potenciál území je spatřován hlavně v turistice, 

ekonomice a zemědělství. Tento fakt podněcuje dobrovolnou spolupráci samospráv, která 

vede ke společnému rozvoji.  

 

Podrobnější charakteristiky území podle jednotlivých tematických oblastí jsou uvedeny 

v dalších kapitolách.  
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Analytická část 

2. Rozbor udržitelného rozvoje na území  

V této rozsáhlé kapitole jsou uvedena témata, jejichž členění vychází z vyhlášky 

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 

a o způsobu evidence územně plánovací činnosti.  

 

Jedná se o tato zpracovaná témata: 

 sociodemografický vývoj 

 vybavenost obcí a služby 

 život v obcích 

 hospodářské podmínky 

 veřejná dopravní a technická infrastruktura 

 cestovní ruch 

 životní prostřední 

 

2.1 Sociodemografický vývoj a struktura obyvatelstva 
2.1.1 Historický vývoj počtu obyvatel 
 

Vývoj počtu obyvatel na území MAS Rožnovsko zachycují následující Tabulky 3 – 5 a graf na 

obrázku 3. Počet obyvatel v území se vyvíjel podle ekonomické a sociální situace 

v jednotlivých obcích i celém regionu. Do roku 1910 počet obyvatel lehce kolísal, 

nevykazoval však žádné neobvyklé výkyvy. Rožnovsko nepatřilo k regionům významně 

postiženým 1. a 2. světovou válkou a proto došlo jen ke snížení počtu obyvatel v řádech 

několika set lidí. V 50. letech se počet obyvatel vlivem prostorové mobility obyvatelstva začal 

lehce zvyšovat. Nejvíce region ovlivnila výstavba rozsáhlého průmyslového komplexu Tesly 

v Rožnově pod Radhoštěm, kde začala populace růst velmi rychlým tempem. Práce v podniku 

lákala především mladé perspektivní občany. 

 

Vrchol populačního přírůstku v 60. a 70. letech byl spojený se stavbou chemických závodů ve 

Valašském Meziříčí (dnes DEZA), která měla obdobný dopad jako Tesla v Rožnově. Přírůstek 
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byl daný především pozitivní migrační bilancí. V menších obcích však docházelo spíše ke 

stagnaci nebo poklesu počtu obyvatel.  V 80. letech pak přírůstek obyvatelstva značně klesl. 

 

Tabulka 3: Historický přehled vývoje počtu obyvatel v obcích v letech 1869–1991 

obec 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 

Dolní Bečva 1 547 1 559 1 395 1 595 1 501 1 448 1 591 1 381 1 673 1 746 1 743 1 762 

Horní Bečva 2 697 3 079 2 773 2 941 3 139 3 002 3 259 2 718 3 256 2 994 2 729 2 457 

Hutisko-Solanec 2 066 2 092 2 005 2 151 2 105 1 979 2 104 1 788 2 001 1 961 1 924 1 897 

Krhová 1 046 1 161 1 317 1 450 1 733 1 696 1 834 1 539 1 719 1 606 1 752 1 704 

Prostřední Bečva 1 725 1 650 1 399 1 678 1 598 1 482 1 641 1 691 1 863 1 815 1 612 1 568 

Rožnov pod 
Radhoštěm 4 415 4 207 4 076 4 140 4 240 4 178 4 772 4 928 7 671 10 885 15 468 17 727 

Střítež nad Bečvou 736 758 769 850 908 790 840 736 845 845 804 768 

Valašská Bystřice 1 881 1 979 2 045 2 090 2 114 2 047 2 029 1 743 2 339 2 217 2 079 2 134 

Valašské Meziříčí 7 108 7 767 8 024 8 245 8 529 8 495 11 173 12 413 13 981 19 252 23 253 24 864 

Velká Lhota 932 883 853 887 945 887 879 693 681 621 465 417 

Vidče 1 437 1 504 1 459 1 633 1 749 1 462 1 686 1 563 1 606 1 597 1 490 1 424 

Vigantice 669 692 686 709 698 654 749 640 775 834 826 859 

Zašová 1 894 1 950 2 027 2 222 2 263 2 215 2 543 2 549 2 688 2 689 2 587 2 645 

Zubří 2 554 2 657 2 636 2 887 3 034 2 785 3 115 3 319 4 094 4 512 5 378 5 274 

MAS Rožnovsko 30 707 31 938 31 464 33 478 34 556 33 120 38 215 37 701 45 192 53 574 62 110 65 500 

Zdroj: ČSÚ, dostupné na: www.czso.cz    
 
Tabulka 4: Počet obyvatel a jeho vývoj v obcích MAS Rožnovsko mezi lety 2001–2007 

obec 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Dolní Bečva 1 798 1 808 1 805 1 799 1 799 1 808 1 791 

Horní Bečva 2 428 2 427 2 420 2 431 2 447 2 448 2 459 

Hutisko-Solanec 1 910 1 923 1 933 1 938 1 955 1 998 2 005 

Krhová - - - - - - - 

Prostřední Bečva 1 672 1 666 1 661 1 671 1 666 1 666 1 664 

Rožnov pod Radhoštěm 17 540 17 406 17 238 17 276 17 129 17 024 17 072 

Střítež nad Bečvou 791 787 779 790 788 796 797 

Valašská Bystřice 2 194 2 220 2 240 2 260 2 257 2 267 2 272 

Valašské Meziříčí 27 544 27 520 27 481 27 410 27 362 27 332 27 336 

Velká Lhota 429 429 424 432 434 426 449 

Vidče 1 589 1 610 1 614 1 607 1 620 1 635 1 654 

Vigantice 893 895 888 900 928 942 935 

Zašová 2 759 2 787 2 790 2 815 2 810 2 810 2 841 

Zubří 5 368 5 396 5 409 5 432 5 458 5 483 5 487 

MAS Rožnovsko 66 915 66 874 66 682 66 761 66 653 66 635 66 762 

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2014, dostupné na: www.czso.cz 
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Tabulka 5: Počet obyvatel a jeho vývoj v obcích MAS Rožnovsko mezi lety 2008–20141 

obec 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Dolní Bečva 1 814 1 827 1 835 1 881 1 874 1 896 1 907 

Horní Bečva 2 482 2 466 2 459 2 451 2 465 2 449 2 435 

Hutisko-Solanec 2 011 2 005 2 003 2 004 1 982 1 993 1 988 

Krhová - - - - - 1970 1 967 

Prostřední Bečva 1 679 1 687 1 687 1 680 1 710 1 716 1 729 

Rožnov pod Radhoštěm 16 972 16 871 16 821 16 877 16 750 16 672 16 584 

Střítež nad Bečvou 823 840 840 842 848 851 846 

Valašská Bystřice 2 292 2 291 2 276 2 265 2 266 2 273 2 256 

Valašské Meziříčí 27 290 27 176 27 071 26 793 26 623 22 733 22 630 

Velká Lhota 460 475 478 492 503 500 506 

Vidče 1 661 1 672 1 674 1 685 1 719 1 722 1 706 

Vigantice 950 966 990 992 1 019 1 036 1 049 

Zašová 2 903 2 920 2 942 2 945 2 961 2 983 3 005 

Zubří 5 515 5 536 5 618 5 571 5 581 5 599 5 594 

MAS Rožnovsko 66 852 66 732 66 694 66 478 66 301 64 393 64 202 

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2014, dostupné na: www.czso.cz 
 

Obrázek 3: Vývoj populace MAS Rožnovsko podle sčítání lidu 1869–2011 

 

 
                 Zdroj: ČSÚ – SLDB, dostupné na: www.czso.cz 
 

                                                           
1 K 1. 1. 2013 došlo k odtržení dvou obcí od Valašského Meziříčí – Krhové a Poličné. V důsledku této 
změny došlo k výraznějšímu snížení počtu obyvatel v MAS, protože Poličná není nyní součástí 
Valašského Meziříčí. Data za samostatnou obec Krhová jsou veřejně dostupná až od 1. 1. 2013. 
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V posledních letech se situace na území MAS Rožnovska lehce stabilizovala, přesto 

zaznamenáváme pokles počtu obyvatel především díky procesu suburbanizace a odchodu 

mladých lidí do větších center. Na migraci v území má velký vliv dopravní poloha a základní 

vybavenost obcí, rozsah poskytovaných služeb a počet pracovních příležitostí. 
 

Dalším z důvodů trvalého poklesu přirozeného přírůstku obyvatel je posun věku, ve kterém 

v průměru ženy rodí své děti. V nedávné minulosti se nejvíce dětí rodilo ženám ve věku 20 až 

24 let. Dnes se tato hranice posunula do intervalu 25–34 let a její vrchol se pohybuje okolo 

29 let. Tato změna v reprodukčním chování je spojena s celkovými změnami hodnotového 

systému ve společnosti po roce 1989. 
 

K 31. 12. 2014 žilo v obcích na území MAS Rožnovsko 64 202 obyvatel. S výjimkou měst 

Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí, kde počet obyvatel postupně klesá, je zřejmý 

trend postupného a plynulého avšak velmi mírného nárůstu počtu obyvatel obcí. Tento 

trend lze vysvětlit především stěhováním obyvatel z měst na venkov.  

Obrázek 4: Hustota zalidnění 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
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Předchozí obrázek znázorňuje hustotu zalidnění na území obcí MAS Rožnovsko. Hustota 

zalidnění – 200,1 obyvatel na km2 – je poměrně vysoká (průměr ČR je asi 133 obyvatel na 

km2). Důvodem je sídelní struktura charakteristická pro území ovlivněné horskými 

podmínkami a také přítomnost měst Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí. 

 

Pro přesnější hodnocení vývoje počtu obyvatel je potřeba také sledovat porodnost, úmrtnost 

a migrační saldo, které se používá jako vhodný indikátor k určení atraktivity dané obce pro 

bydlení. Migrační záležitosti do značné míry ovlivňují stav populace na vymezeném prostoru. 

Problém u migrace spočívá ve sledování vnitřní migrace v rámci jednotlivých obcí, vnější 

migrace mezi jednotlivými obcemi a pak také migrace směřující mimo rámec území 

správního obvodu. 

 

Komplexně situaci na území MAS Rožnovsko v letech 2005 – 2014 shrnuje graf na 

následujícím obrázku. Od roku 2007 zaznamenáváme pokles přirozeného přírůstku. Od roku 

2011 pak dochází k přirozenému úbytku obyvatel (větší počet zemřelých oproti narozeným). 

Region je dlouhodobě migračně ztrátový (odstěhuje se až více než 150 lidí ročně – roky 2013 

a 2014). 
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Graf 1: Přirozený a migrační pohyb obyvatel na území MAS Rožnovsko 

 
     Zdroj: ČSÚ – Databáze demografických údajů za obce ČR, dostupné z: www.czso.cz  

 

Komplexně hodnocenou atraktivnost MAS Rožnovsko ilustruje obrázek 5 znázorňující 

hodnoty indexu migračního salda (podíl migračního salda a objemu, tedy rozdílu počtu 

přistěhovalých a vystěhovalých děleného jejich součtem). Průměrná hodnota za celé území 

vykazuje hodnotu -0,04 a svědčí o snížené atraktivnosti území. 
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Obrázek 5: Index migračního salda 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
 

2.1.2 Věková struktura 
 

Jak vyplývá z předchozích odstavců, na území MAS Rožnovsko se projevuje proces 

depopulace, tedy klesá přirozený přírůstek obyvatel. Pokles počtu obyvatel také způsobuje 

záporné migrační saldo. V následující tabulce 6 je zachycena věková struktura obyvatelstva 

žijícího na území MAS Rožnovsko.  

 

Věková struktura je ve srovnání s ostatními regiony podobná. Věková kategorie 15 – 64 let je 

zastoupena obvyklým způsobem. Skupina obyvatelstva ve věku 0 – 14 let se naopak 

vyznačuje nízkým zastoupením. To lze také vysvětlit snižováním porodnosti, která vede ke 

stárnutí obyvatelstva. Všechny obce MAS Rožnovsko zaznamenávají více obyvatel 

v důchodovém věku než ve věku do 15 let. To také vyplývá z předchozího popisu. Zde 

nastává prostor pro jednotlivé obce, aby pro mladé lidi a také rodiny s dětmi zajistily kvalitní 

služby.  

Tabulka 6: Vývoj věkové struktury obcí MAS Rožnovsko v období 2008 a 2014 
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obec 
věk 0 – 14 let věk 15 – 64 let věk 65 a více 

2008 2014 2008 2014 2008 2014 

Dolní Bečva 256  309 1 264  1 250 294  348 

Horní Bečva 335 335 1 705 1 592 442 508 

Hutisko-Solanec 300 309 1 396 1 303 315 376 

Krhová - 311 - 1 312 - 344 

Prostřední Bečva 221 243 1 200 1 186 258 300 

Rožnov pod Radhoštěm 2 301 2 259 12 073 11 086 2 598 3 239 

Střítež nad Bečvou 120 143 559 533 144 170 

Valašská Bystřice 329 335 1 628 1 535 335 386 

Valašské Meziříčí 3 926 3 267 19 230 14 974 4 134 4 389 

Velká Lhota 87 91 295 324 78 91 

Vidče 265 262 1 152 1 155 244 289 

Vigantice 132 171 677 715 141 163 

Zašová 420 488 2 078 2 027 405 490 

Zubří 781 905 3 953 3 752 781 937 

MAS Rožnovsko 9 217 9 428 45 946 42 744 9 875 12 030 

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2008 a 31. 12. 2014, dostupné na: www.czso.cz 
 

V následující tabulce je znázorněno procentuální věkové zastoupení obyvatelstva 

v jednotlivých obcích. Průměrný věk na území MAS Rožnovsko je 41,7 let. V tabulce je také 

uveden index stáří. Tato charakteristika věkové struktury obyvatelstva vypovídá o stárnutí 

obyvatelstva v jednotlivých obcích a vysvětluje, kolik obyvatel starších 65 let připadá na sto 

dětí do 15 let. Hodnota vyšší než 100 vyjadřuje v populaci vyšší počet osob nad 65 let než ve 

věku 0 – 14 let.  

 

Index stáří za MAS Rožnovsko dosáhl k 31. 12. 2014 hodnoty 127,6, což je vzhledem 

k celorepublikovému průměru (116) a Zlínskému kraji (124) nadprůměrná hodnota. Pouze 

v obci Vigantice je větší podíl obyvatel ve věku 0 – 14 než 65 let a starších. Největší podíl 

osob starších 65 let oproti skupině 0 – 14 let je v Horní Bečvě, kde index stáří dosahuje 

nadprůměrné hodnoty 151,64. Za ní následují města Rožnov pod Radhoštěm (143,38) 

a Valašské Meziříčí (134,34). Stárnutí obyvatelstva je však trend celé ČR i většiny vyspělých 

evropských zemí. 
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Tabulka 7: Věková struktura obcí MAS Rožnovsko v roce 2014 

obec 
věková skupina (%) 

Index stáří 
0 – 14 15 – 64 65 a více 

Dolní Bečva 16,20 65,55 18,25 112,62 

Horní Bečva 13,76 65,38 20,86 151,64 

Hutisko-Solanec 15,54 65,54 18,91 121,68 

Krhová 15,81 66,70 17,49 110,61 

Prostřední Bečva 14,05 68,59 17,35 123,46 

Rožnov pod Radhoštěm 13,62 66,85 19,53 143,38 

Střítež nad Bečvou 16,90 63,00 20,09 118,88 

Valašská Bystřice 14,85 68,04 17,11 115,22 

Valašské Meziříčí 14,44 66,17 19,39 134,34 

Velká Lhota 17,98 64,03 17,98 100,00 

Vidče 15,36 67,70 16,94 110,31 

Vigantice 16,30 68,16 15,54 95,32 

Zašová 16,24 67,45 16,31 100,41 

Zubří 16,18 67,07 16,75 103,54 

MAS Rožnovsko 14,68 66,58 18,74 127,60  

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2014, dostupné na: www.czso.cz    
 
 
Obrázek 6: Index stáří 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 



  

26 
  

2.1.3 Vzdělanost obyvatel 
 

Následující tabulka 8 ukazuje nejvyšší dosažené vzdělání obyvatel žijících v obcích na území 

MAS Rožnovsko. Data zahrnují pouze obyvatelstvo ve věkové kategorii nad 15 let věku.  

 

Nejlepší je situace v Rožnově pod Radhoštěm a ve Valašském Meziříčí, kde  

je nejvyšší podíl vysokoškolsky vzdělaného obyvatelstva. Naopak méně příznivá je situace 

v obcích venkovského charakteru. Ve městě Rožnov pod Radhoštěm sídlí několik středních 

škol, ve Valašském Meziříčí se nachází pobočky VŠ. 

 

Tabulka 8: Dosažené vzdělání v obcích MAS Rožnovsko v roce 2011 

úroveň dosaženého 
vzdělání 

D
ol

ní
 B

eč
va
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or
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 B

eč
va
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ut
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ko
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 B
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u 

Va
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 B
ys

tř
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Va
la

šs
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 M
ez
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 (v
č.
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ov
é)

 

Ve
lk

á 
Lh

ot
a 

Vi
dč

e 

Vi
ga

nt
ic

e 

Za
šo

vá
 

Zu
bř

í 

celkem* 1 529 2 092 1 671 1 448 14 427 683 1 927 22 711 373 1 380 797 2 457 4 589 

z 
to

ho
 

bez vzdělání 6 7 6 11 30 0 9 63 1 2 3 93 16 
základní vč. 

neukončeného 
326 537 388 333 2 576 130 483 3 746 77 239 151 462 902 

střední vč. vyučení 
(bez maturity) 

575 819 656 588 4 254 269 745 7 565 137 463 300 819 1 761 

úplné střední s 
maturitou 

387 460 372 340 4 213 171 422 6 823 96 430 213 673 1 247 

nástavbové 
studium 

31 38 32 27 424 14 39 816 4 38 17 59 103 

vyšší odborné 
vzdělání 

16 18 11 6 153 7 10 275 5 11 4 21 33 

vysokoškolské 144 137 165 110 2 292 79 148 2 747 35 150 86 272 379 

z 
to

ho
 bakalářské 26 25 40 28 282 13 27 441 10 19 19 41 75 

magisterské 117 109 121 80 1 944 63 121 2 263 25 130 66 226 297 

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011, dostupné na: www.czso.cz    
*Počet obyvatel s obvyklým pobytem a nejvyšším ukončeným vzděláním (věk 15 a víc) 
 
 

Celkovou situaci v oblasti dosaženého vzdělání zobrazuje následující tabulka, kde je MAS 

srovnána s okresem Vsetín, Zlínským krajem a ČR. Nejčastějším ukazatelem pro hodnocení 

vzdělanosti v území je podíl obyvatel s minimálně středním vzděláním s maturitou. V rámci 
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MAS je tato hodnota na úrovni 44,22 %. Tato hodnota je mírně vyšší než hodnoty za vyšší 

územní jednotky – okres Vsetín (42,51 %), Zlínský kraj (42,06 %) a ČR (43,31 %). 

 

Tabulka 9: Dosažené vzdělání v MAS Rožnovsko, okrese Vsetín, Zlínském kraji a ČR v r. 2011 

úroveň dosaženého 
vzdělání M

AS
 

(a
bs

ol
ut

ně
) 

M
AS

 
Ro

žn
ov

s
ko

 (%
) 

ok
re

s 
Vs

et
ín

 
(%

) 

Zl
ín

sk
ý 

kr
aj

 (%
) 

ČR
 (%

) 

celkem* 56 084 - - - - 

z 
to

ho
 

bez vzdělání 247 0,44 0,46 0,48 0,52 

základní vč. 
neukončeného 

10 350 18,45 18,56 18,71 17,43 

střední vč. vyučení 
(bez maturity) 

18 951 33,79 35,08 35,35 32,81 

úplné střední s 
maturitou 

15 847 28,26 27,55 26,62 26,89 

nástavbové 
studium 1 642 2,93 2,81 2,67 2,75 

vyšší odborné 
vzdělání 

570 1,02 1,06 1,10 1,30 

vysokoškolské 6 744 12,02 11,09 11,67 12,37 

z 
to

ho
 bakalářské 1 046 1,87 2,00 2,11 2,00 

magisterské 5 562 9,92 8,87 9,26 9,77 

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011, dostupné na: www.czso.cz    
*Počet obyvatel s obvyklým pobytem a nejvyšším ukončeným vzděláním (věk 15 a víc) 
Poznámka: součet procentuálních podílů nedává 100 %, není zahrnuta část respondentů s nezjištěnou odpovědí 
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Obrázek 7: Trend indexu vzdělanosti 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
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2.2 Vybavenost obcí a služby 
 

Pro kvalitu života v obcích mají služby velký význam. Ve velké míře ovlivňují atraktivitu obcí. 

I zde platí úměra, že čím je obec větší, tím je obyvatelům nabízena větší nabídka služeb. 

 

2.2.1 Školská zařízení 
 

Vývoj počtu obyvatel zaznamenává v posledních letech stagnaci, demografická struktura 

vykazuje výrazný úbytek nejmladší generace, v jednotlivých obcích se situace lehce různí 

(viz kap. obyvatelstvo). Ve většině obcí MAS Rožnovsko obyvatel od roku 2008 přibylo. 

Výjimkou jsou pouze 2 největší města Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí a z obcí 

jsou to: Horní Bečva, Hutisko-Solanec a Valašská Bystřice. Celkově v území sledujeme 

přirozený úbytek obyvatel a záporné migrační saldo. Migrují především obyvatelé, kteří jsou 

na počátku svého produktivního věku, tzn. ve věku, kdy budou mít děti.  

 

Z hlediska školských zařízení je situace relativně pozitivní. Školská zařízení jsou v území dobře 

rozmístěna a jsou dobře dostupná. Kvalita zařízení a kvalita a odbornost pedagogů patří mezi 

silné stránky. V téměř každé obci se nachází základní a mateřská škola. Největší počet 

zařízení se nachází ve Valašském Meziříčí a Rožnově pod Radhoštěm. V obcích Prostřední 

Bečva a Vigantice jsou základní školy pouze s 1. stupněm. Slabou stránkou je momentálně 

nízká kapacita mateřských škol a školních družin v kontrastu s nenaplněním kapacity 

základních škol. Podle budoucího demografického vývoje však v tomto směru dojde ke 

změně. Na základě očekávaného snížení porodnosti dojde k poklesu počtu dětí v mateřských 

školách. Naopak současná generace dětí v mateřských školách přejde na školy základní, tudíž 

dojde ke snížení počtu volných míst. Střední školy jsou dobře dostupné, a to ve městě 

Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí.  

 

Mezi problémy a potřeby v oblasti školství patří zejména: 

 Nedostatečná kapacita mateřských škol 

 Prázdninový provoz mateřských škol 

 Absence zařízení pro sladění pracovního a rodinného života (jesle, prázdninové školky 

atd.) 
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 Nevyužitá kapacita ZŠ 

 Nedostatečná vybavenost škol 

 Špatný technický stav školních budov 

2.2.2 Zdravotní péče 
 

Služeb praktického lékaře, či specializovaných (ženský, dětský, stomatolog atd.) mohou 

využít občané téměř ve všech obcích MAS Rožnovsko. Výjimku tvoří obce Krhová, Střítež nad 

Bečvou a Velká Lhota, kde jsou bez ordinace praktického lékaře. Úroveň dostupnosti základní 

zdravotní péče v obci znázorňuje následující obrázek. V mapě je vyznačeno, které obce 

disponují praktickým lékařem, přičemž není rozlišeno, zda se jedná o lékaře specializujícího 

se na dětskou či dospělou klientelu. Pokrytí základní zdravotní péčí v obcích na území MAS 

Rožnovsko tvoří 85,7 %, což je vzhledem ke krajskému a celorepublikovému průměru 

nadprůměrné zastoupení. 

 

Obrázek 8: Vybavenost ordinací praktického lékaře 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
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Spádovými městy zdravotní péče jsou města Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí. 

Poliklinika a nemocnice poskytující lůžkovou péči se nachází ve Valašském Meziříčí. Je tedy 

z hlediska komplexní zdravotní péče spádovým centrem pro ostatní obce na území MAS 

Rožnovsko. Lékárny jsou obyvatelům k dispozici v Rožnově pod Radhoštěm, Valašském 

Meziříčí a Zubří, dále pak v Hutisku-Solanci, Valašské Bystřici, Horní Bečvě a Zašové. 

Omezený prodej léků je i v Dolní a Prostřední Bečvě. Stanice lékařské služby první pomoci se 

nachází v Rožnově pod Radhoštěm a Valašském Meziříčí. Zde se také nachází poliklinika 

(49 ordinací). Nemocnice poskytující lůžkovou péči se nachází ve Valašském Meziříčí.  

 

2.2.3 Sociální služby 
 

Sociální služby na území MAS Rožnovsko jsou soustředěny převážně v Rožnově pod 

Radhoštěm a Valašském Meziříčí. Díky dobré dopravní dostupnosti města jsou tyto služby 

poskytovány nejen obyvatelům Rožnova pod Radhoštěm a Valašského Meziříčí, ale všem 

obyvatelů obcí na území MAS Rožnovsko. 

 

Druhy sociálních služeb (dle zákona 108/2006 sb. o sociálních službách): 

1. sociální poradenství 

2. služby sociální péče  

3. služby sociální prevence 

 

Formy sociálních služeb (dle zákona 108/2006 sb. o sociálních službách): 

1. pobytové služby Pobytovými službami se rozumí služby spojené s ubytováním v zařízeních 

sociálních služeb.  

2. ambulantní služby Ambulantními službami se rozumí služby, za kterými osoba dochází 

nebo je doprovázena nebo dopravována do zařízení sociálních služeb a součástí služby není 

ubytování.  

3. terénní služby Terénními službami se rozumí služby, které jsou osobě poskytovány v jejím 

přirozeném sociálním prostředí. 

 

Na území MAS se nachází hned několik druhů zařízení sociálních služeb, dle oficiálního dělení 

druhů zařízení sociálních služeb. Velká část ze zařízení sociálních služeb se nachází přímo ve 
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městech Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí, ale také i v obcích jako v Zubří, Vlašské 

Bystřici nebo v Hutisku-Solanci. 

 

Poskytovatelé sociálních služeb na území MAS Rožnovsko: 

Název poskytovatele IČ Adresa 

Centrum pro lidi se zdravotním postižením 69211639 Zdeňka Fibicha 287, 75701 
Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - hospic CITADELA 73632783 Žerotínova 1421, 75701 
Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - středisko ve Valašském 
Meziříčí 

47863561 Žerotínova 319, 75701 
Valašské Meziříčí 

Charita Valašské Meziříčí 47997885 Kpt. Zavadila 1345, 75701 
Valašské Meziříčí 

Pobočný spolek Občanská poradna Pod 
křídly 

03225828 Zašovská 784, 75701 
Valašské Meziříčí 

Spolek Pod křídly 70640327 Družstevní 228, 75701 
Valašské Meziříčí 

Iskérka o.p.s. 

 

28647912 Chodská 534, 75661 Rožnov 
pod Radhoštěm 

Kamarád Rožnov o.p.s. 64123031 Volkova 523, 75661 Rožnov 
pod Radhoštěm 

Podané ruce, družstvo 27855341 Starozuberská 1449, 75654 
Zubří 

Sociální služby Vsetín, příspěvková 
organizace 

49562827 
Záviše Kalandry 1353, 75501 
Vsetín 

AGARTA 27002438 Ohrada 1879, 75501 Vsetín 

ELIM Vsetín, o.p.s. 01955144 Vsetín 119, 75501 Vsetín 

 

Sociální služby poskytované jednotlivými zařízeními na území MAS Rožnovsko: 

Název poskytovatele Sociální služba na území MAS Místo působení na 
území MAS 
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Centrum pro lidi se zdravotním 
postižením 

Centrum pro lidi se zdravotním 
postižením 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - hospic CITADELA 

Diakonie ČCE - hospic CITADELA, 
Domov pro Seniory 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - hospic CITADELA, 
Domov se zvláštním režimem 
Valašské Meziříčí 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - hospic CITADELA, 
Sociální služby v hospicové 
paliativní péči - Hospic 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí 

Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí, 
Pečovatelská služba 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí, Denní 
stacionář 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí, Podpora 
samostatného bydlení 

Valašské Meziříčí 

Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí, Osobní 
asistence 

Valašské Meziříčí 

Sociální rehabilitace Valašské Meziříčí 

Charita Valašské Meziříčí 

Noclehárna Valašské Meziříčí 

Terénní služba Domino 
ORP Valašské Meziříčí, 
ORP Rožnov p. R. 

Sociální rehabilitace Atta 
Valašské Meziříčí, 
terénní forma ORP 
Valašské Meziříčí 

Charitní pečovatelská služba 
Rožnov pod Radhoštěm 

ORP Rožnov pod 
Radhoštěm 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením Rožnov pod 

Rožnov pod 
Radhoštěm 
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Radhoštěm 

Azylový dům pro matky s dětmi Valašské Meziříčí 

Denní centrum Valašské Meziříčí 

SASanky – SAS pro rodiny s 
dětmi 

ORP Valašské Meziříčí, 
ORP Rožnov p. R. 

Centrum osobní asistence 
ORP Valašské Meziříčí, 
ORP Rožnov p. R. 

Centrum AMIKA 
Valašské Meziříčí, 
terénní forma ORP 
Valašské Meziříčí 

Charitní dům pokojného stáří 
Valašská Bystřice – přechodné 
ubytování 

Valašská Bystřice 

Charitní dům pokojného stáří 
Valašská Bystřice – dlouhodobé 
ubytování 

Valašská Bystřice 

Zastávka – nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 

Valašské Meziříčí 

Pobočný spolek Občanská 
poradna Pod křídly 

Občanská poradna – Pod Křídly Valašské Meziříčí 

Spolek Pod křídly 
Dům pod křídly – dům na půl 
cesty 

Valašské Meziříčí 

Iskérka o.p.s. Iskérka – sociální rehabilitace 

Rožnov pod 
Radhoštěm, terénní 
forma ORP Rožnov 
pod Radhoštěm 

Kamarád Rožnov o.p.s. 
Kamarád Rožnov o.p.s. – 
sociálně terapeutické dílny 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

Podané ruce, družstvo 
Podané ruce, družstvo  - 
pečovatelská služba a služba 
osobní asistence 

Zubří 

Sociální služby Vsetín, 
příspěvková organizace 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Zašová 

Zašová 
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Seniorpark Valašské Meziříčí, 
Domov se zvláštním režimem 

Valašské Meziříčí 

Seniorpark Valašské Meziříčí, 
Domov pro seniory 

Valašské Meziříčí 

Domov pro seniory Rožnov pod 
Radhoštěm 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

AGARTA Terénní program 
Valašské Meziříčí, 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

ELIM Vsetín, o.p.s. Sociální rehabilitace Elim ORP Valašské Meziříčí 

Zdroj: http://www.socialnisluzbyzk.cz/  

 

Dostupnost významných sociálních služeb pro seniory znázorňuje následující obrázek. 

Domovy důchodců se nacházejí v Rožnově pod Radhoštěm, Valašské Bystřici a Valašském 

Meziříčí. 

 
Obrázek 9: Dostupnost významných sociálních služeb pro seniory 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
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2.2.4 Komerční služby 
 

Obce MAS jsou poměrně dobře vybaveny komerčními službami. Obchod s potravinami  

i smíšeným zbožím je ve všech obcích, stejně jako hospoda/restaurace a pošta či kadeřnictví. 

Ostatní služby jsou v obcích zastoupeny různě. Jedná se však o služby, které nejsou využívány 

denně, a proto je možné za nimi dojíždět do sousedních obcí.  

 

Centrem obchodu a služeb je pro území MAS město Rožnov pod Radhoštěm a Valašské 

Meziříčí, kde se nachází několik supermarketů. Rovněž se zde nacházejí banky, pojišťovny 

a další služby. Město Valašské Meziříčí má na svém území i jeden hypermarket. 

 

Dostupnost služeb (respektive správních středisek) na území MAS Rožnovsko je znázorněno 

v dalším obrázku. Z mapy lze dobře vidět spádová centra a periferní oblasti, které mají ke 

službám větší vzdálenost. Z hlediska dostupnosti služeb se území MAS Rožnovsko nachází 

pod celorepublikovým průměrem. To je ovlivněno především sídelní strukturou a přírodními 

podmínkami, které ji ovlivňují. 

 

Vzhledem k větší velikosti sídel je v obcích dobrá dostupnost řady dalších služeb, jako  

je například obchod, pošta, hostinec, knihovna a lékař. V menších obcích je nutno k lékaři 

dojíždět. Někteří doktoři pravidelně dojíždějí do okolních obcí z center, avšak jejich ordinační 

hodiny jsou značně omezené a nemusí vyhovovat všem obyvatelům.  
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Obrázek 10: Dostupnost obce s rozšířenou působností 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 

2.2.5 Kultura 
 

Kulturní život je významně ovlivněn blízkostí měst Valašské Meziříčí a Rožnov pod 

Radhoštěm. Ve Valašském muzeu v přírodě se odehrává mnoho kulturních aktivit.  

 

Ve všech obcích MAS Rožnovsko funguje společenský a kulturní život na velmi vysoké úrovni. 

Aktivně zde pracují nejrůznější spolky a organizace, zajišťují pořádání zábav, výstav, 

přednášek a setkání občanů. Jsou to hasiči, myslivecká sdružení, zahrádkáři, organizace 

důchodců, sportovní organizace, včelaři, klub turistů a další.  

 

Mezi významné pořádané kulturní akce patří:  

Dny města Valašské Meziříčí, Gulášfest, Grillpárty, Valašský špalíček, Meziříčská muzejní noc, 

Zašovská pouť, Rožnovské slavnosti, Noc kostelů, Adventní a Josefský jarmark, Tanec Valmez, 

divadelní festivaly, plesy, košt slivovice, obecní slavnosti, rozsvěcování Vánočních stromů, 
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Mikulášská nadílka, pálení čarodějnic, pochovávání basy (vítání jara, rozloučení se zimou), 

šmigrust (Velikonoce, pomlázka), kácení máje, náboženské pouti, přednášky, hody. 

 

Vybavenost základními kulturními zařízeními lze spatřit v následujícím obrázku. Mezi ně se 

řadí kulturní domy, sály pro pořádání společenských akcí či klubovny. Většina obcí je dobře 

vybavena základními kulturními zařízeními, hůř na tom jsou Velká Lhota a Střítež nad 

Bečvou. 

 

Obrázek 11: Vybavenost základními kulturními zařízeními 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
 

V oblasti kulturní občanské vybavenosti se v obcích nacházejí nejčastěji knihovny. Církevní 

občanská vybavenost zahrnuje kostely, kam je možné docházet na bohoslužby (ve všech 

obcích). Častá možnost účastnit se bohoslužeb přímo v obci souvisí s velmi vysokým počtem 

věřících v obcích MAS (jejich zastoupení je přibližně trojnásobné oproti situaci v ČR celkově). 
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Území MAS Rožnovska nabízí návštěvníkům řadu kulturních, historických a přírodních 

památek a pamětihodností: 

 

Tabulka 10: Kulturní, historické a přírodní památky a významná místa v regionu 

Obec Kulturní, historické a přírodní památky a významná místa 

Dolní Bečva 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Farní kostel sv. Antonína Paduánského - prohlášeno 

kulturní památkou Ministerstvem kultury 

- Kaple sv. Cyrila a Metoděje na Radhošti - zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 

- Socha Radegasta na cestě z Pusteven na Radhošť -  

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Fara - prohlášeno kulturní památkou Ministerstvem 

kultury 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Kaple Panny Marie Bolestné v Horním Rozpitém  

- Dřevěná zvonice na Pavlově lúce 

- Obcí prochází Lesnická NS Radhošt, hranící obce prochází 

NS Radegast 

Horní Bečva 

Zapsané nemovité památky: 

- Venkovská usedlost – prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Farní kostel sv. Jana a Pavla 

- Památník na Kladnaté 

- Římskokatolická farnost Horní Bečva 

- Přírodní památka Kladnatá – Grapy 

- Přírodní památka Kudlačena 

- Přírodní památka Pod Juráškou 

- Pramen Rožnovské Bečvy 

- Vodní nádrž Horní Bečva 

- Obcí prochází NS Čertův mlýn 
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Hutisko-Solanec 

Zapsané nemovité památky: 

- Fojtství na Hutisku – zapsáno do státního seznamu před r. 

1988 

- Kostel sv. Josefa v Solanci pod Soláněm – prohlášeno 

kulturní památkou Ministerstvem kultury 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Kamenný památník věnovaný Charlottě Garrigue 

Masarykové 

- Přírodní památka Poskla 

- Lípa u solanského fojtství – památný strom 

- Hranicí obce prochází NS Přes hřeben Soláň 

Prostřední Bečva 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Turistická stavba - Areál Pustevny, turistická ubytovna 

Maměnka, Libušín, Stará hospoda, zvonička, salaš - 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 a část nebo 

celek prohlášeno za Národní kulturní památku, je také na 

Seznamu ohrožených nemovitých památek. V jídelně 

Libušína se nachází malby podle kartónů Mikoláše Alše. * 

*pozn. Chata Libušín je byla dne 3.3.2014 značně poškozena 

požárem. K dnešnímu dni tj. 29.2.2016 nebyla zahájena 

rekonstrukce. Ta je ale plánována na nejbližší dobu. 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Další turistické objekty na Pustevnách: Šumná, Tanečnice, 

končí zde sedačková lanovka z Ráztoky 

- Rozhledna z vyhlídkového altánu Cyrilka 

- Kostel sv. Zdislavy z Lemberka 

- Památník obětem 2. světové války u ZŠ 

- Památník věnovaný partyzánům v Kněhyních 

- Biotop Bečva 

- Obcí prochází NS Radegast, Lesnická NS Radhošt, NS 

Čertův mlýn 

Rožnov pod Zapsané nemovité památky: 
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Radhoštěm 

 

- Hrad Rožnov, zřícenina a archeologické stopy na Hradisku 

– zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Kostel Českobratrský - prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

- Kostel Všech svatých - zapsáno do státního seznamu před 

r. 1988 

- Zvonice - zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Krucifix při silnici v místní části Na Uhliskách- prohlášeno 

kulturní památkou Ministerstvem kultury 

- Sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Floriána na náměstí - 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Pomník Františka Palackého - zapsáno do státního 

seznamu před r. 1988 

- Valašské muzeum v přírodě - skanzen - zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 a část nebo celek 

prohlášeno za Národní kulturní památku 

- Venkovská usedlost, Tylovice č.p. 1839 - zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 

- Venkovská usedlost, Hážovice č.p. 2078 - zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Pomník s bustou Františka Palackého u Společenského 

domu 

- Pomník T.G.Masaryka na náměstí 

- Památník osvobození v parku a pamětní deska se jmény 

popravených a umučených účastníků boje za národní 

osvobození a obětí rasové perzekuce 

- Jurkovičova rozhledna 

- Rožnovský pivovar 

- Památník spisovatele Čeňka Kramoliše 

- Sochy Mariuse Kotrby v rožnovském parku 

- Hudební altán 
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- Hranicí města prochází NS Veřovické vrchy, ve městě se 

nachází NS Hradisko 

Střítež nad Bečvou 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Kostel českobratrský evangelický – prohlášeno kulturní 

památkou + doplněno/revidováno dalším prohlášením 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Barokní varhany v evangelickém kostele původně z roku 

1780 instalované v r. 1873, restaurované v r. 2006 

- Přírodní památka Rákosina 

- Střítežský jasan Na Příčnici – památný strom 

- Kamenný kříž v dolní části obce 

- Památník obětem 2. světové války 

Valašská Bystřice 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Hrob – dva hroby portášů – před kostelem Nanebevzetí 

Panny Marie -  zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Kostel Nanebevzetí Panny Marie z 18. stol. 

- Pomník padlých za 1. světové války 

- Kaplička Na Rovni 

- Památník akademické malířky Marie Bognerové 

- Rozhledna Búřov 

- Obcí prochází Baťova NS 

Valašské Meziříčí 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Kostel Nanebevzetí Panny Marie - zapsáno do státního 

seznamu před r. 1988 

- Kostel nejsvětější trojice - zapsáno do státního seznamu 

před r. 1988 

- Hvězdárna stará – ul. Na Vyhlídce, zapsáno do státního 

seznamu před r. 1988 

- Krucifix - zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Krucifix – ul. Sokolská, zapsáno do státního seznamu před 

r. 1988 
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- Krucifix dřevěný z r. 1837 – původně Krhová, přemístěn 

do lapidária, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Socha sv. Floriána – nám. Míru, zapsáno do státního 

seznamu před r. 1988 

- Sloup se sochou Panny Marie - nám. Míru, zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 

- Socha putti - zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Zámek Žerotínů – ul. Komenského a Sokolská, patří zde 

zámek, nádvoří, portál, hospodářská budova č.p.30, 

vězeňská kaple, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Měšťanský dům - ul. Mostní č.p. 98/8,  zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988, součástí Městské 

památkové zóny 

- Měšťanské domy - ul. Mostní č.p. 97/6, č.p. 99/10, č.p. 

102/16, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Pošta - nám. Míru č.p. 11/9, zapsáno do státního seznamu 

před r. 1988 

- Měšťanské domy – nám. Míru č.p. 5/3, č.p. 6/4, č.p. 7/5, 

č.p. 9/7, č.p. 10/8, č.p. 71/11, č.p. 72/12, č.p. 74/14, č.p. 

83/16, č.p. 86/19, č.p. 87/20, č.p. 88/21, č.p. 89/22, č.p. 

90/23, č.p. 91/24, č.p. 92/25, č.p. 93/26, č.p. 94/27, č.p. 

105/28, č.p. 106/29, č.p. 107/30, č.p. 108/31, č.p. 109/32, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Měšťanské domy  - ul. Pospíšilova č.p. 12/1, č.p. 13/2, č.p. 

14/3, č.p. 15/4, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Měšťanské domy  - ul. Vsetínská č.p. 80/5, č.p. 82/1, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Městský dům – kavárna Slavie (Snoza) – ul. Poláškova a 

Vsetínská č.p. 81/3, zapsáno do státního seznamu před r. 

1988 

- Měšťanské domy  - náměstí č.p. 84/17, č.p. 85/18, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 
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- Měšťanské domy – ul. Křížkovského, č.p. 103, č.p. 111/7, 

č.p. 113/5, č.p. 114/4, č.p. 115/3, č.p. 116/2, č.p. 117/1, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Měšťanský dům U apoštolů – ul. nám. Míru, č.p. 118/33, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Střední škola – Gymnázium Františka Palackého – ul. 

Husova č.p. 146/2, prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

- Kostel evangelický s farou – ul. Blahoslavova č.p. 430/3, 

prohlášeno kulturní památkou Ministerstvem kultury 

- Škola – ústav hluchoněmých – ul. Vsetínská č.p. 454, 

prohlášeno kulturní památkou Ministerstvem kultury 

- Vila – ul. Příční č.p. 486/9, prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

- Hvězdárna – ul. Vsetínská č.p. 941/78, zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 

- Kostel sv. Jakuba Většího – v části obce Krásno nad 

Bečvou, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Krucifix na ul. Leninova - v části obce Krásno nad Bečvou, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Krucifix na ul. Vrbenská - v části obce Krásno nad Bečvou, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Socha sv. Josefa s Ježíškem na ul. Leninova - v části obce 

Krásno nad Bečvou, zapsáno do státního seznamu před r. 

1988 

- Sochy – soubor soch – v k.ú. Valašské Meziříčí socha sv. 

Ignáce z Loyoly, v k.ú. Krásno nad Bečvou socha Panny 

Marie, socha sv. Šebastiána, socha sv. Pelhřima, socha sv. 

Anny, socha sv. Valentina, socha sv. Libora, zapsáno do 

státního seznamu před r. 1988 

- Pomník zv. Cholera na ul. Hranická - v části obce Krásno 

nad Bečvou, prohlášeno kulturní památkou Ministerstvem 
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kultury 

- Zámek Kinských – v části obce Krásno nad Bečvou, zámek 

a park, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Městský dům - ul. Vrbenská č.p. 62/4, v části obce Krásno 

nad Bečvou , prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

- Radnice – ul. Leninova 90/6, v části obce Krásno nad 

Bečvou, zapsáno do státního seznamu před r. 1988 

- Rodinný dům – ul. U Hasičské zbrojnice, č.p. 740/20, v 

části obce Krásno nad Bečvou, prohlášeno kulturní 

památkou Ministerstvem kultury 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Barokní sýpka 

- Jurkovičův altán v zámecké zahradě u zámku Kinských 

- Muzeum regionu Valašsko 

- Živé muzeum gobelínů 

- Muzeum Valašských strašidel 

- Lapidárium Trojice 

- Židovský hřbitov 

- Rybník v Podlesí 

- Rybníky na Juřince 

- Lípa na náměstí – památný strom 

- Helfštýn a helfstýnské lípy - památné stromy 

- Lípy a tis v Hrachovci – památné stromy 

- Horákův dub – památný strom 

- Krásenský tis – památný strom 

- Lípy popravených vlastenců Stanislava Mikoláška, 

Miroslava Ondrašíka a Jana Mazala – památné stromy 

- Pivodův tis v Brňově – památný strom 

- Platan v parku Botanika – památný strom 

- Městem prochází NS Jana Karafiáta, NS T. G. Masaryka, NS 

Veřovické Vrchy 
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Velká Lhota 

 

Zapsané nemovité památky: 

Evangelický kostel ve Velké Lhotě – dřevěný evangelický 

toleranční kostel z roku 1783 – jedna z nejcennějších památek 

v kraji, který se jako jediný u nás dochoval s původními základními 

rysy „tolerančních“ kostelů vystavěných po vydání tolerančního 

patentu, zapsáno do státního seznamu před r. 1988, Národní 

kulturní památka 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Skalní útvar Medůvka 

- Vodní nádrž Bystřička 

- Dřevěná zvonička 

- Vyhlídkové místo U Javoru 

- Obcí prochází NS Jana Karafiáta 

Vidče 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Kostel sv. Cyrila a Metoděje - z roku 1920, prohlášeno 

kulturní památkou Ministerstvem kultury 

- Zvonička - z 18. stol., prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Obří pískovcové koule nejasného původu (u kostela, 

v nedalekém lomu), kamenná linie: Megoňky-Vidče-Hulín 

–Olšany 

- Cvičný svah pro paragliding 

Vigantice 

Zapsané nemovité památky: 

- Nevyskytují se v obci 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Kostel Proměnění Páně 

- Kaple ve středu obce 

- Památník padlých 

Zašová 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Klášter – č.p. 45, zapsáno do státního seznamu před r. 

1988 
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- Kostel sv. Martina ve Veselé – stojící od r. 1820 na horním 

konci Veselé, prohlášeno kulturní památkou 

Ministerstvem kultury 

- Fara s přilehlou branou ve Veselé - prohlášeno kulturní 

památkou Ministerstvem kultury 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Farní kostel Navštívení Panny Marie - z 18. stol. se 

vzácným obrazem Panny Marie s Děťátkem 

- Barokní socha sv. Jana Nepomuckého - u kostela 

z poslední třetiny 18. stol. 

- Kamenný kříž - u cesty pod kostelem, pochází z roku 1805 

- Památník padlých, Morový kříž, Boží muka, Socha sv. Jana 

z Mathy, sv. Felixe z Valois, sv. Michaela Archanděla, socha 

sv. Josefa s Děťátkem, pískovcový velký znak rodu Žerotínů 

- všechny tyto objekty chráněny Státní památkovou péčí 

- Údolí Stračka – známé poutní místo, kde vyvěrá pramen 

kvalitní pitné vody. Místo je dodnes hojně navštěvováno 

poutníky ze širokého okolí 

- Hranicí obce prochází NS Veřovické vrchy, NS Novojičínská 

kopretina, hranicí obce v místní části Veselá prochází NS 

Jana Karafiáta 

- Kaplička u Alžběty, Kříž „U Vítkovských“, Kaplička farská 

zahrada, Pomník T. G. Masaryka, Pomník R. Staňkové, 

Válečné hroby Zašová, Veselá, Centrální kříž na hřbitově, 

Kaplička Veselá, Kaplička na pasekách, Křížek u skály, U 

kostela, U Václava, Nad hřištěm, Park u kostela, Pod 

parkem u zastávky 

Zubří 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Kostel sv. Kateřiny – pozdně barokní farní kostel, zapsáno 

do státního seznamu před r. 1988 

- Pomník popravených partyzánů – ul. Osvoboditelů, 

zapsáno do státního seznamu před r. 1988 
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Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Koláčkův tis – památný strom 

- Lípa srdčitá u pomníku popravených partyzánů – památný 

strom 

- Kaple na starém Zubří 

- Sousoší Valašská rodina sochaře V. Navrátila 

- Pomníček na místě tragédie V. Procházky a V. Sedláka 

- Mramorová deska věnovaná památce popraveného Josefa 

Holiše 

- Pomník prvního československého prezidenta T. G. 

Masaryka s jezdeckým motivem 

- Desítky dalších křížů a božích muk 

- Podhorská louka s velkým výskytem šafránu Heuffelova  - 

přírodní památka 

- Muzeum lidových řemesel v Zubří – Dům „Na Petrohradě“ 

- Hranicí obce prochází NS Veřovické vrchy 

Krhová 

 

Zapsané nemovité památky: 

- Nevyskytují se v obci 

Ostatní kulturní, historické a přírodní památky a významná místa: 

- Pomník T. G. Masaryka 

- Dub na Jehličné – památný strom 

- Kaple 

- Obcí prochází NS Veřovické vrchy, hranicí obce prochází 

NS Novojičínská kopretina 

Zdroj: http://monumnet.npu.cz/monumnet.php zapsaných památek, vlastní zpracování u ostatních 
památek 
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2.3  Život v obcích 
 

V obcích MAS Rožnovsko působí řada spolků a sdružení. Prakticky ve všech obcích působí TJ, 

Sokol, Orel či jiná sportovní organizace. Dalšími častými spolky jsou hasiči, myslivci, spolky 

zaměřené na zpěv a folklór nebo včelaři. Působí zde však i široká škála dalších sdružení 

věnujících se kulturním, sportovním nebo obecně volnočasovým aktivitám; např. 

kynologové, rybáři, holubáři, chovatelé, divadelní spolky, kluby seniorů a další.  

 

Spolky sice mají pořízeno základní vybavení pro své fungování (technické i materiální),  

ale pro dlouhodobé pokračování jejich činnosti, rozšíření členské základny a kvalitnější výkon 

své činnosti většina z nich potřebuje stávající vybavení obnovit, modernizovat či rozšířit, kdy 

největším problémem je nedostatek finančních prostředků.  

 

Obce žijí bohatým společenským životem. Pořádá se v nich množství akcí, které jsou 

zaměřeny na různé zájmové skupiny. Velmi častým tématem kulturních akcí jsou místní 

zvyky a tradice (stavění máje, pálení čarodějnic, písně a tance apod.). Dále jsou akce často 

věnovány tradičním řemeslům – keramice, šití krojů nebo krojové obuvi, řezbářství atd.  

 

Společenský život v obcích souvisí s poměrně dobrou vybaveností obcí MAS Rožnovsko 

kulturními a sportovními zařízeními. Stav těchto zařízení (vybavení, zázemí, ozvučení atd.,  

ale i např. technický stav budov) však často není vyhovující a vyžaduje obnovu.  

 

Následující přehled aktivních spolků a zájmových sdružení je jednoznačným a pozitivním 

dokladem o fungující „občanské společnosti“, zájmu místních obyvatel podílet se  

na spolkovém, sportovním, kulturním, společenském životě. 

 

Tabulka 11: Přehled spolků a sdružení v obcích MAS Rožnovsko 

0bec SUBJEKTY 

Dolní Bečva Klub seniorů, Ajax Dolní Bečva, FC Dolní Bečva, Sbor dobrovolných hasičů, 

Myslivecké spolek Dolní Bečva, Lyžařský klub Radhošť z.s.. 

Horní Bečva Spolky - Hasiči Horní Bečva, Myslivecký spolek Hubert Bečvy, Český svaz 

Včelařů – Horní Bečva, Sportovní kluby - 1. FUTSAL CLUB Horní Bečva, 
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Bečvanský MTB klub OHLÁ KLIKA, DC SNIPER Horní Bečva, Snowboarding 

Beskydy 

Hutisko-Solanec Sbor dobrovolných hasičů v Hutisku-Solanci, Folklorní soubor Soláněk, 
Cimbálová muzika Strunka, Folklórní soubor Zákopčan, Oddíl kopané 

Krhová ZO Českého zahrádkářského svazu,  Klub seniorů Krhová, Myslivecký 
spolek Srnová Krhová, Hrádky bez skládky, o.s., MS ČČK 

Prostřední Bečva ČČK Prostřední Bečva, Dechová hudba Záhořané z Valašska z.s., Honební 
společenstvo Prostřední Bečva, Jezdecký klub Prostřední Bečva, Klub 
důchodců, Myslivecký spolek Radegast, Sakumpikum z.s., Sbor 
dobrovolných hasičů Střed, Sbor dobrovolných hasičů Kněhyně, Svaz 
zahrádkářů, TJ Prostřední Bečva Střed, TJ Kněhyně 

Rožnov p. 
Radhoštěm 

Hasičský sbor města Rožnov pod Radhoštěm, T Klub – Kulturní agentura, 

Charita Rožnov, Zdravý Rožnov, TJ Rožnov, Autoklub Rožnov, Bridžový 

klub, Bruslařský klub (TJ), Cyklistika - Beskyd Bike, Cyklistika (TJ), Fittness 

Fitt Sport, Gibon park, Horolezecký klub, Horolezecký klub - Alpic club 

Rožnov, Klub českých turistů (TJ), Kulturistika (TJ), Lyžování klasické (TJ), 

Radioklub Rožnov p. R., TJ Rožnov p.R. (TJ), 1. Florbalový klub Rožnov pod 

Radhoštěm, 1.Valašský FC, AŠSK ZŠ Videčská, Camping Club Rožnov, 

Valašské folklórní sdružení, Klub Parkinsoniků 

Střítež nad 
Bečvou 

Český svaz žen, Hasiči, TJ Sokol Střítež, Senioři, ČC Evangelická, Český 
rybářský svaz, Český svaz včelařů, Český zahrádkářský svaz, 
Českomoravská myslivecká jednota 

Valašská Bystřice Dechová hudba Bystřičanka, CHAOS – Klub přátel divadla, o. s., Honební 
společenstvo, Myslivecké sdružení, Sbor dobrovolných hasičů, Sdružení 
důchodců, Český svaz včelařů, Valašský sbor portášský, o.s., Valašský 
soubor Troják, Český zahrádkářský svaz, TJ Sokol Valašská Bystřice 

Valašské Meziříčí HSZ Zlínského kraje - Územní odbor Valašské Meziříčí, Kulturní zařízení 

města Valašského Meziříčí, p. o., Valašská krajkářský a řemeslný spolek, 

Folklórní spolek Jasénka, VKCI, o.p.s., Domeček, LMK Vsetín, Včelaři 

z Valašskomeziříčska, Český rybářský svaz, z. s., Občanské sdružení Pod 

Křídly, TJ Valašské Meziříčí, Spolek přátel Gymnázia Františka Palackého 

Valašské Meziříčí, Spolek Katolický dům Valašské Meziříčí, Česká asociace 

tradičního karate Valašské Meziříčí, FC Ready Reichovy domy, Konfederace 
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politických vězňů České Republiky, Turistický oddíl mládeže Zlaté šípy, 

Lingua Live, o.p.s., Demokratická aliance Romů, 234. pěší prapor, klub 

vojenské historie, airsoftový tým Valašské Meziříčí, ČSOP Valašské 

Meziříčí, Vážka Valmez, o.s., Občanské sdružení Adra, Občanské sdružení 

Malaika Valašské Meziříčí, Komunitní a vzdělávací centrum Emcéčko, 

Tenisový klub Deza, z.s., Vivacitas, o.s. 

Velká Lhota TJ Velká Lhota, SDH Velká Lhota, SDH Malá Lhota, ČCE Velká Lhota, CB 
Velká Lhota, MS Velká Lhota 

Vidče TJ vidče oddíl fotbalu, TJ Vidče šachový oddíl. Základní kynologická 
organizace Vidče, SDH Vidče, Oddíl stolního tenisu TJ Vidče 

Vigantice SDH Vigantice, FK Modrá Hvězda Vigantice, MS Rysová – Vigantice, o.s., 
Včelařský spolek Hutisko-Vigantice 

Zašová SDH Zašová a SDH Veselá, Český svaz chovatelů, Myslivecké sdružení 

Sovinec, Myslivecké sdružení Vichury, Valašský horolezecký klub, 

Kinologický klub, TJ Zašová tenisový klub, TJ Zašová odd.  fotbalu, 

volejbalu, TJ Veselá - házená a tenis, Tenisový klub Zašová, Lyžařský vlek 

Veselá,  Motocross klub  Zašová,  MTB – cyklistický odd. mládeže Zašová, 

Občanské sdružení Mariánský pramen ve Stračce, Orelská jednota Zašová, 

Český rybářský svaz, Skarkander-schola Veselá, Woodcrafter Zašová, 

Asociace TOM ČR Zašová, Základní umělecká škola B - Art, o.p.s., 

Společenství dětí Zašová, Český svaz bojovníků za svobodu Zašová, 

Zašovský chrámový sbor, Klub důchodců, Valašské hovada, Kotěhůlky 

sousedé, OPBH – Občany Pohoře baví humor, Občanské sdružení Ráj, 

Kynologický klub Zašová, Včelaři Zašová. 

Zubří Stolní tenis Zubří, z.s., TJ Lesana, Sportovní oddíly TJ Gumárny Zubří, Fotbal 
Klub Zubří, Oddíl kuželek, Handlball Club Zubří, Klub modelářů Zubří, 
Moderní gymnastika Zubří, Motoclub Zubří, VSPT Beskyd, SDH Zubří, SDH 
Staré Zubří, Lyžařský oddíl TJ Gumárny Zubří, Bytové družstvo Zubří, FC 
Zubří – Fotbalový klub, HC Gumárny Zubří – klub, Hcore3 – Bike park Zubří, 
ZO sdruž.postižených civilními chorobami, Klub žen Zubří, MS 
Čes.červeného kříže Zubří  1-dolní, 2-horní a 3-Staré Zubří, ZO modelářů, 
Svaz zahrádkářů, Svaz včelařů, Svaz chovatelů, Myslivecké sdružení Zubří, 
HC GuZu -  házená Zubří 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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2.4  Hospodářské podmínky 
 

Struktura hospodářství je ovlivněna historickým vývojem a zdejšími přírodními podmínkami. 

Pro dané území je typické zastoupení poměrně velkého počtu firem, jedná se však zejména  

o podniky řazené do kategorie malých a případně středních podniků. Hlavní zaměstnavatelé 

a průmyslové podniky se nachází převážně v Rožnově pod Radhoštěm, Valašském Meziříčí, 

Zubří a případně i v Zašové. 

 

Dominantní zastoupení má v ekonomice území MAS Rožnovsko hlavně průmysl. Místní 

společnosti vyrábějí produkty pro automobilový průmysl, elektrozařízení, polovodičové 

součástky nebo zdravotnický materiál.  

 

Tabulka 12: Přehled významných firem v MAS Rožnovsko 

Obec Název firmy Druh činnosti, zaměření 
Dolní Bečva Vojkůvka s.r.o. Stavební a obchodní firma 
Dolní Bečva TOMOZ - Vladimíra Tomečková Výroba vysokotlakých 

agregátů PETO 
Dolní Bečva Daniel Paulus Výroba nerezového 

zařízení pro restaurace a 
kuchyně 

Horní Bečva Služby HB s.r.o. Sběrný dvůr - Odpadové 
centrum 

Horní Bečva Aleš Závorka S.W.A.H. Práce se dřevem - 
tesařství 

Hutisko-Solanec Miroslav Chuděj Nástrojárna, lisovna 
plastických hmot 

Hutisko-Solanec František Růčka Pila 
Krhová Karel Michalík - Kami Dřevěné hračky 
Krhová Zahradní centrum Kývala Zahradnictví 
Prostřední Bečva ROLF - ANTIKOR Výroba různých 

nerezových a ocelových 
zásobníků vody 

Rožnov pod Radhoštěm Retigo s.r.o. Výroba zařízení pro 
gastronomii 

Rožnov pod Radhoštěm Brose CZ spol. s.r.o. Výroba a montáž 
uzamykacích systémů pro 
automobily 

Rožnov pod Radhoštěm KOH-I-NOOR RONAS s.r.o. Lisovna, nástrojárna 
Rožnov pod Radhoštěm ON SEMICONDUCTOR CZECH 

REPUBLIC, s.r.o. 
Výroba křemíku, výroba 
čipů 

Rožnov pod Radhoštěm Freescale Polovodiče Česká 
republika s.r.o. 

Vývoj elektronických 
embedded systémů, 
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automobilové a 
bezpečnostní systémy 

Rožnov pod Radhoštěm Remak a.s. Výroba vzduchotechniky 
Rožnov pod Radhoštěm EKOBAL Rožnov s.r.o. Výroba ekologicky 

šetrných papírových 
kelímků a víček 

Rožnov pod Radhoštěm Stroza s.r.o. Návrh, konstrukce a 
výroba složitých 
jednoúčelových strojů, 
zařízení a výrobních linek. 

Rožnov pod Radhoštěm EPIGON spol. s r.o. Kovovýroba 
Rožnov pod Radhoštěm TMT - Glass s.r.o. Výroba izolačních stěn 
Rožnov pod Radhoštěm DIOFLEX s.r.o. Osazování desek plošných 

spojů 
Střítež nad Bečvou Igor Dobeš Pěstování zemědělských 

plodin, chov ovcí, hus a 
drůbeže 

Valašská Bystřice COMMODUM, spol. s r.o. Výroba typizovaných 
celodřevěných 
samonosných schodů, 
dřevěných schodišť a 
zábradlí 

Valašská Bystřice FARMA - ZPZ s.r.o. Zemědělská farma, výroba 
mléčných produktů 

Valašská Bystřice PILA CEDR spol. s r. o. Výroba, montáž a prodej 
dřevostaveb, dřevěných 
altánů, pergol a 
garážových stání 

Valašská Bystřice MILKOVIS, s. r. o. Ovčí farma, výroba sýrů 
Valašské Meziříčí Deza a.s. Výroba základních 

organických látek 
určených pro další 
chemické využití 

Valašské Meziříčí CS Cabot, spol. s.r.o. Výroba a prodej 
gumárenských sazí 

Valašské Meziříčí MP Krásno a.s. Výroba masa a masných 
výrobků 

Valašské Meziříčí ROBE lighting s. r. o. Výroba inteligentní 
osvětlovací techniky 

Valašské Meziříčí Mlékárna Valašské Meziříčí, 
spol. s r.o. 

Výroba mléčných výrobků 

Valašské Meziříčí Kraft Foods CR s.r.o. Potravinářství - pražírna a 
balírna kávy 

Valašské Meziříčí SILENT - CZECH spol. s r. o. Výroba elektroizolačních 
dílů a komponentů 
převážně pro 
elektrotechnický průmysl 

Valašské Meziříčí JELÍNEK – výroba nábytku s.r.o. Výroba nábytku 



  

54 
  

Valašské Meziříčí SPEDOS s.r.o. Výroba a servis 
automatických dveří a vrat 

Valašské Meziříčí ALPINE  Stavební společnost CZ 
s.r.o. 

Stavební, zemní a 
výkopové práce 

Velká Lhota Trusina s.r.o. Chov hovězího dobytka 
Vidče Richard Machula s.r.o. Zemní a stavební práce 
Vidče DENDROS Bohemia s. r. o. Výroba nábytkových 

úchytek a soustružení 
tvarových dílů pro výrobu 
schodišť 

Vidče SORVE CZ s.r.o. Kovoobrábění a 
kovovýroba 

Vigantice Firma ZOD Rožnovsko Zemědělská a rostlinná 
výroba 

Vigantice JD ROZHLASY s.r.o. Vývoj, výroba, servis 
bezdrátových rozhlasů 

Vigantice ATES spol. s r.o. Prodej hliníkových profilů, 
dopravníky a 
dopravníkové linky 

Vigantice STAVEBNINY VIGANTICE s. r. o. Stavebnictví a stavebniny 
Zašová Cobbler s.r.o. Stavební společnost 
Zašová Window Holding a.s. Výrobce oken a dveří 
Zašová VAPOL CZ s.r.o Velkoobchod s náhradními 

díly automobilů 
Zašová Mézl a Janíček s.r.o. Stavební firma 
Zašová H - TIPOL Halašta, spol. s r.o. Výroba z pěnového 

polystyrénu 
Zašová GRAFIA NOVA s.r.o. Tiskárna, polygrafická 

výroba 
Zubří Gumárny Zubří a.s. Vlastní výzkum, vývoj 

gumárenských směsí, 
laboratoře, zkušebnictví, 
vývoj konstrukcí nástrojů a 
přípravků 

Zubří Do.ol. - Glass S.r.o. Skleněné pilníky, 
zpracování skla 

Zubří KSK - System, spol. s r.o. PVC Okna a dveře 
Zubří TO.MA.-THERM, s.r.o. Výroba izolačních skel do 

oken a dveří 
Zubří L+L BEČVA v.o.s. Výroba a dodávka 

stavebního a truhlářského 
řeziva 

Zubří Stavos Vidče s.r.o.  Stavební a zemní práce 
Zdroj: Vlastní zpracování 
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2.4.1 Trh práce 
 

Pro hodnocení situace na trhu práce je důležitým ukazatelem míra ekonomické aktivity 

(MEA), která představuje podíl pracovní síly (zaměstnaných a nezaměstnaných) na počtu 

všech osob starších 15 let, a také míra zaměstnanosti (MZ), která vyjadřuje tento podíl bez 

započítání nezaměstnaných osob. Přesná data jsou však pro úroveň obcí dostupná pouze 

v době sčítání lidu. Celkem bylo na území MAS Rožnovsko v roce 2011 55 901 obyvatel ve 

věku 15 let a starších, z toho 31 494 ekonomicky aktivních, z nich pak 28 147 zaměstnaných. 

Hodnota MEA byla 56,3 % a MZ 50,4 %. Tyto hodnoty byly v rámci ČR podprůměrné (MEA 

58,3 %, MZ 54,4 %). (zdroj: ČSÚ – SLDB 2011) 

 

Míra nezaměstnanosti v Regionu Rožnovsko (stejně jako v celé ČR) se dlouhodobě udržuje 

na stabilní úrovni. V posledních dvou letech má ale klesající tendenci a blíží se k hodnotám 

tzv. „předkrizových let“ 2008. Míra nezaměstnanosti v regionu je zhruba na průměru 

Zlínského kraje a není vnímána jako problém. Problémy spočívají spíše v jejím charakteru -

nedostatek příležitostí pro specifické skupiny a případně i nepoměr mezi potřebami 

zaměstnavatelů a dovednostmi potenciálních pracovníků. 

 

Stav na trhu práce na konci prosince roku 2015 zobrazuje následující tabulka, která 

umožňuje i srovnání s dalšími územními jednotkami. Nejvyšší podíl nezaměstnaných osob 

(PNO) je v obcích Horní Bečva (9,0 %) a Střítež nad Bečvou (7,7 %), dlouhodobě nejnižší pak 

v obcích Zubří, Vigantice a Zašová (mezi 5–6 %). PNO za území MAS má hodnotu 6,7 %, 

přibližně odpovídá mírně horší situaci v okrese Vsetín oproti Zlínskému kraji a celé ČR. 

Největší problémy s umístěním uchazečů mají ve Valašské Bystřici a ve Vidči, kde připadá na 

volné pracovní místo přibližně 25 uchazečů. Ve Stříteži a Velké Lhotě nejsou žádná volná 

místa. Celkově však v rámci MAS na volné místo připadá pouhých 2,7 uchazeče (oproti 

hodnotám přes 4 u vyšších územních jednotek), což je dáno současnou relativně velkou 

nabídkou práce ve všech městech regionu, především Valašském Meziříčí. 
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Tabulka 13: Nezaměstnanost v obcích MAS Rožnovsko v prosinci 2015:  

Obec/území 
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Dolní Bečva 77 1 250 6,2 17 4,5 

Horní Bečva 143 1 592 9,0 19 7,5 

Hutisko-Solanec 93 1 303 7,1 5 18,6 

Krhová 69 1 312 5,3 7 9,9 

Prostřední Bečva 85 1 186 7,2 21 4,0 

Rožnov pod Radhoštěm 740 11 086 6,7 236 3,1 

Střítež nad Bečvou 41 533 7,7 0 - 

Valašská Bystřice 111 1535 7,2 4 27,8 

Valašské Meziříčí 1 056 14 974 7,1 641 1,6 

Velká Lhota 22 324 6,8 0 - 

Vidče 73 1 155 6,3 3 24,3 

Vigantice 40 715 5,6 3 13,3 

Zašová 119 2 027 5,9 13 9,2 

Zubří 198 3 752 5,3 81 2,4 

MAS Rožnovsko 2 867 42 744 6,7 1 050 2,7 

okres Vsetín 6 798 - 7,0 1 620 4,2 

Zlínský kraj 23 874 - 6,0 5 811 4,1 

ČR 453 118 - 6,2 102 545 4,4 

Zdroj: portál MPSV, data k 31. 12. 2015, dostupné z: www.portal.mpsv.cz 

 

Zaměstnanost v regionu je tažena především podnikatelskými aktivitami v regionálních 

„průmyslových centrech“ – Zubří, Valašské Meziříčí a Rožnov pod Radhoštěm. Stále více 

pracovních příležitostí vzniká i ve službách, zejména v oblasti cestovního ruchu. 

 

Za prací mimo svoji obec vyjíždí denně 51,3 % obyvatel. Toto vyšší procento je dáno 

především tím, že MAS Rožnovsko je tvořena pouze dvěma většími městy a velká část 

obyvatel z okolních vesnic právě do nich za prací dojíždí. Významná je také dojížďka mezi 

městy navzájem. 

 

Nezaměstnanost lze nově na základě dohody ČSÚ s MPSV sledovat podle nového ukazatele 

registrované nezaměstnanosti, a tím je Podíl nezaměstnaných osob.  Tento ukazatel 

nahrazuje doposud sledovaný ukazatel míry registrované nezaměstnanosti. Ukazatel podílu 
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nezaměstnaných osob vyjadřuje podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 – 64 

let ze všech obyvatel ve stejném věku. Tyto dva ukazatele nelze z důvodu odlišné úrovně 

a definice srovnávat. Následující tabulka zachycuje data k 31. 12. 2014 a přehled ukazatelů 

podílu nezaměstnaných osob a strukturu těchto nezaměstnaných osob. 

 

Tabulka 14: Podíl nezaměstnaných osob k 31. 12. 2014 

Název obce 
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Krhová 86 10 0 3 34 6,6 5,5 7,7 
Dolní Bečva 99 13 0 4 36 7,9 6,9 8,9 
Horní Bečva 164 21 0 11 88 10,3 9,8 10,7 
Hutisko-Solanec 116 19 0 6 44 8,9 8,5 9,3 
Prostřední Bečva 114 17 0 7 51 9,6 7,6 11,6 
Rožnov pod 
Radhoštěm 925 129 5 47 434 8,3 7,5 9,1 
Střítež nad 
Bečvou 42 8 0 3 17 7,9 5,9 9,6 
Valašská Bystřice 135 26 0 9 58 8,7 7,1 10,2 
Valašské Meziříčí 1 253 107 10 67 559 8,3 8,1 8,6 
Velká Lhota 18 0 0 1 8 5,6 3,8 7,2 
Vidče 76 11 0 2 27 6,6 7,1 6,1 
Vigantice 55 7 0 0 27 7,7 6,4 9,0 
Zašová 134 18 0 8 50 6,5 6,1 6,9 
Zubří 255 34 0 18 95 6,8 6,0 7,6 

ČR 535 849 60 722 3 833 23 284 234 371 7,4 7,3 7,4 
Zlínský 29 330 3 854 101 1 632 11 788 7,3 7,5 7,2 
Praha 43 043 2 977 169 1 223 16 272 4,9 4,8 5,0 
Zdroj: portál MPSV, data k 31. 12. 2015, dostupné z: www.portal.mpsv.cz 

Sociální podnikání: 

V území MAS Rožnovsko již existuje několik společností, které se přihlásily nebo plánují 

přihlásit k principům sociálního podnikání. Jedná se např. o společnosti Klášter Zašová s.r.o., 

Pivovarská manufaktura s.r.o., Psí útulek Rožnovsko, s.r.o., Second Help, Ateliér – Impala 

s.r.o.. Tyto společnosti plánují zaměstnat osoby znevýhodněné na trhu práce. Společnosti při 

průzkumech zájmu o zaměstnání spolupracují s poskytovateli sociálních služeb. 

Potravinářství: 
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Na území MAS Rožnovsko je velká tradice potravinářského průmyslu. Drží je především 

Mlékárna Valašské Meziříčí s.r.o. a masokombinát MP Krásno, a.s. Nabídku těchto velkých 

podniků doplňuje mnoho drobných uzenářů, pekařů, cukrářů či výrobců sýrů a jiných 

mléčných výrobků. 

2.4.2 Zemědělství a lesnictví 
 

Úroveň zemědělství je do jisté míry již předurčena geografickou polohou území MAS 

a strukturou půdního fondu. Zemědělská půda v mikroregionu představuje pouze  

35 % celkové výměry půdního fondu, z toho orná půda tvoří 36,1 % zemědělské půdy a trvalé 

travní porosty tvoří 54,5 % zemědělské půdy. Největší podíl v nezemědělské půdě, která činí 

65 % celkové výměry, představuje lesní půda (80,9 %). Následující obrázek ukazuje podíl orné 

půdy na území MAS a v jeho okolí. Z mapy je vidět, že převážná část území je pokryta lesy 

a loukami, orná půda tvoří nízké procento (pouze 12,6 % z celkové plochy území MAS). Ve 

Zlínském kraji má území MAS Rožnovsko jeden z nejnižších podílů orné půdy v území. 

Nejnižší podíl orné půdy na rozloze celé obce mají obce Dolní a Horní Bečva a také Valašská 

Bystřice – méně než 5 %. 

 

Obrázek 12: Zornění 
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Zdroj: Ekotoxa 2014 
 

Na území MAS Rožnovsko působí řada úspěšných zemědělských podniků zabývajících  

se rostlinnou výrobou kombinovanou s živočišnou výrobou (smíšené hospodářství). Zvyšuje  

se význam chovu dobytka. Struktura zdejší zemědělské produkce je dána především tím, že 

zdejší půda není příliš úrodná.  

 

V rostlinné výrobě mají největší význam pícniny a nenáročné obiloviny. Z živočišné výroby 

převládá pastevní chov skotu, většinou jalovic a masných plemen, rozvinutý je také chov 

ovcí, drůbeže či koní.  

 

V současné době je patrný odklon od intenzivního zemědělství zatěžujícího životní prostředí. 

Naopak se zvyšuje význam zemědělství jako nástroje pro údržbu krajiny. Velké množství 

půdy na území MAS Rožnovsko je obhospodařované v režimu ekologického zemědělství. 

Podíl zemědělské půdy obhospodařované v režimu ekologického zemědělství k celkové 

výměře zemědělské půdy v jednotlivých obcích je uveden v následujícím obrázku. Průměrná 

hodnota 14,8 % (průměr ČR 11,6 %) je vzhledem k celkové výměře zemědělské půdy na 

území velmi dobrý podíl. V ekologickém zemědělství se předpokládá rostoucí trend. 
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Zemědělci obhospodařující zemědělskou půdu by rovněž měli dbát na správné zacházení 

s půdním fondem jako dědictvím, jehož obnova trvá velmi dlouho. Proto je potřeba šetrně 

hospodařit a zabraňovat vodní i větrné erozi, která ohrožuje především svažitá pole a louky. 

Nejvíce ohroženými jsou jižní svahy Veřovických vrchů. 

 

Obrázek 13: Ekologické zemědělství 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
 

Lesnictví je důležitým odvětvím nejen z hlediska ekonomického, ale především z důvodu 

dopadu lesnických aktivit na ekologickou stabilitu krajiny. V lesích MAS Rožnovsko převládají 

jehličnany. Lesní pozemky zaujímají 52,6 % rozlohy MAS. Na obrázku č. 14 lze porovnat 

zalesnění na území MAS Rožnovsko s okolními oblastmi a rozdíly mezi jednotlivými obcemi 

v území MAS. Nejmenší podíl zalesněné půdy má město Valašské Meziříčí. Nižší podíl lesů 

mají oproti zbylým obcím tyto obce – Krhová, Velká Lhota, Střítež nad Bečvou, Vidče 

a Vigantice. Přesto je podíl lesů v těchto obcích vysoko nad celorepublikovým průměrem 

a průměrem ve Zlínském kraji (méně než 40 %). 
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Obrázek 14: Lesnatost 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
 

Význam lesnictví se ukázal také při povodních roku 1997. Jsou proto realizována opatření 

vedoucí ke zvýšení retenčních schopností lesů (např. vhodnější výběr dřevin, opravy lesních 

toků atp.). Cílem těchto opatření je kromě zvýšení retenční schopnosti lesních porostů také 

snížení erozní síly vodních toků v území, tzn. zpomalení degradace půdního fondu a snížení 

zanášení retenčních nádrží a dolních toků řek.  
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2.5  Veřejná dopravní a technická infrastruktura 
2.5.1 Dopravní infrastruktura 
 

Z hlediska dopravní dostupnosti je území situováno strategicky, protože jím prochází 

významné silniční a železniční tahy. Na druhou stranu napojit se na dálniční síť je 

z Valašského Meziříčí možno až v 23 km vzdáleném Bělotíně. Z Horní Bečvy je to již 51 km. 

 

2.5.1.1 Silniční doprava 
 

Územím prochází některé silnice s regionálním významem, a to např. silnice č. I/35 Valašské 

Meziříčí – Bumbálka či silnice č. I/57 spojující Moravskoslezský a Zlínský kraj. Obě výše 

uvedené silnice vytvářejí nejproblematičtější úseky v dopravě z hlediska dopravního zatížení. 

Ve Valašském Meziříčí jsou to pravidelné zácpy vozidel v intravilánu města převážně díky 

nevyhovující kapacitě silnice I/57. U silnice I/35 v úseku Valašské Meziříčí – Rožnov pod 

Radhoštěm jsou to komplikované výjezdy z obcí Zašová a Zubří či fronty vozidel v Rožnově 

pod Radhoštěm.  Na obou těchto komunikacích dosahuje frekvence dopravy okolo 15 000 

vozidel denně což je hodnota, které někdy nedosahují ani dálnice. Zlepšení dopravní situace 

v obcích je problematické z hlediska nedostatku místa, např. pro rozšíření vozovek. 

Očekávané zlepšení dopravní situace v Rožnově by měla přinést rekonstrukce silnice č. I/35 

u křižovatky u Janíka ze směru od Valašského Meziříčí. 
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Obrázek 15: Intenzita silniční dopravy 

 

Zdroj: ŘSD 2010 
 

Obrázek 16: Intenzita silniční dopravy – legenda 

 
Zdroj: ŘSD 2010 
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Základní komunikační síť tvoří tyto komunikace: 

- Sil. I/35 Val. Meziříčí – Horní Bečva – Slovensko 

- Sil. I/57 Nový Jičín - Valašské Meziříčí - Vsetín 

- Sil. I/58 Rožnov pod Radhoštěm – Bohumín 

- Sil. I/56 Horní Bečva – Frýdek-Místek – (R56 Ostrava) 

- Sil. II/150 Bystřice pod Hostýnem – Valašské Meziříčí 

- Sil. II/481 Prostřední Bečva – Velké Karlovice 

 

Obrázek 17: Dostupnost území ze silnic I. třídy a vyšších tříd komunikací 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
 
Další důležité silnice: 

 4868: Rožnov pod Radhoštěm – Vidče – Střítež n. B. 

 05726: Rožnov pod Radhoštěm – Bystřička 

 4867: Rožnov pod Radhoštěm – Hutisko – Solanec 

 4837: Prostřední Bečva - Pustevny 
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Z hlediska napojení území na dálniční síť je území periferní oblastí. Nejhorší dostupnost má 

Valašská Bystřice, která se jako jediná nenachází v údolí řeky Bečvy nýbrž Bystřice a je 

oddělena od Rožnova relativně svažitým hřebenem, který především v zimních měsících 

komplikuje dopravu. V zimních měsících se potýká s horší přístupností také obec Velká Lhota, 

která se nachází na hřebenu nad městem Valašské Meziříčí. 

 

Obrázek 18: Dostupnost území z dálnic a rychlostních komunikací 

 

Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
 
Hustota silniční sítě je relativně nízká, což je dáno z velké části sídelním systémem území. 

Koncentrovaný charakter osídlení nevyžaduje takové množství komunikací. Stěžejní 

komunikace probíhají údolími, přes hřebeny hor vedou jen výjimečně. 
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Obrázek 19: Hustota dálniční a silniční sítě 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
Veřejná doprava v regionu: 

Všechny obce v regionu jsou napojeny na veřejnou autobusovou dopravu. Nejméně časté 

jsou autobusové spoje v obci Velká Lhota a Valašská Bystřice, nicméně fungují i o víkendu. 

Obce Rožnov pod Radhoštěm, Zubří, Střítež nad Bečvou Zašová, Krhová a Valašské Meziříčí 

jsou napojeny také na vlakovou dopravu. 

Většímu využití veřejné hromadné dopravy na úkor automobilové by napomohlo vybudování 

záchytných parkovišť např. P+R u spojů VHD. Tyto projekty jsou připraveny v Rožnově pod 

Radhoštěm, Zubří, Zašové, Krhové či Valašském Meziříčí. 

 

2.5.1.2 Železniční doprava 
 

Železniční doprava je zajišťována po trati ČD č. 281 Valašské Meziříčí – Rožnov pod 

Radhoštěm, na které je vedeno až 13 párů osobních vlaků denně. Na této trati leží z MAS 

Rožnovsko obce Valašské Meziříčí, Krhová, Zašová, Střítež nad Bečvou, Zubří a Rožnov pod 

Radhoštěm. Železniční stanice Valašské Meziříčí je zároveň železničním uzlem  
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ve směru na Slovensko, a v druhém směru na železniční koridor Břeclav či Ostravu a Hranice 

na Moravě. 

 

Jako problematické a především nebezpečné se jeví železniční přejezdy a výjezdy na hlavní 

silnici přes ně. Jedná se především o výjezdy ze Zašové, Zubří a do Stříteže nad Bečvou. 

Výjezdy jsou nepřehledné a vedou na hlavní tah mezi Valašským Meziříčím a Rožnovem pod 

Radhoštěm. Problémem je blízkost železniční tratě s hlavní silnicí I/35. Jedná se o úseky 

s častými dopravními nehodami s vážnými následky. 

 

 
Obrázek 20: Dostupnost železničních stanic 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
 

2.5.1.3 Cyklodoprava 
 

Územím MAS Rožnovsko prochází z Horní Bečvy do Valašského Meziříčí II. úsek cyklostezky 

Bečva. Je využíván nejen rekreačními cyklisty a in-linisty, ale také slouží k denní dojížďce do 

zaměstnání. Na cyklostezku Bečva navazují další značené cyklotrasy např. Beskydsko – 
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karpatská magistrála (46), Valašské Meziříčí – Velká Lhota – Rožnov pod Radhoštěm (6012), 

Rožnov pod Radhoštěm – Vigantice – Soláň (3014), Soláň – Horní Bečva – Bařiny (6015).  

Cyklisté mohou také v sezoně využít cyklobusy vybavené k přepravě jízdních kol z Rožnova 

pod Radhoštěm a Valašského Meziříčí.  

V regionu MAS Rožnovsko chybí primárně napojit obce na cyklostezku Bečva. Ve městech 

Valašské Meziříčí a Rožnov pod Radhoštěm zatím nejsou vybudovány tzv. cyklopruhy. 

Seznam obcí s potenciálem lepšího napojení svých částí na stávající cyklostezku Bečva: 

Horní Bečva, Prostřední Bečva, Dolní Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Zubří, Střítež nad 

Bečvou, Zašová, Krhová, Valašské Meziříčí. 

2.5.1.4 Bezpečnost v dopravě 
Bezpečnost v obcích je determinována převážně tím, zda obce mají či nemají vlastní komunikace pro 

pěší a oddělené komunikace či pruhy pro cyklodopravu. 

Seznam obcí, které mají vybudovány alespoň páteřní komunikace pro pěší: 

Horní Bečva, Prostřední Bečva, Dolní Bečva, Hutisko-Solanec, Vigantice, Rožnov pod Radhoštěm, 

Zubří, Vidče, Valašská Bystřice, Zašová, Krhová, Valašské Meziříčí. 

V těchto obcích existuje základní síť pěších komunikací, nicméně je třeba ji rozšířit do okrajových 

oblastí. 

Seznam obcí, které nemají vybudovány ani páteřní komunikace pro pěší: 

Velká Lhota, Střítež nad Bečvou. 

Seznam nutných řešení bezpečnosti v dopravě v regionu vyplývající ze schůzky starostů dne 

16.11.2016: 

 Horní Bečva - Rekonstrukce chodníků a zastávkových zálivů v obci Horní Bečva 

 Hutisko-Solanec – Revitalizace veřejného prostranství III. etapa - MK ke kostelu 

 Hutisko-Solanec – Bezbariérový chodník směr Soláň 

 Střítež nad Bečvou - Stezka pro chodce a cyklisty 

 Střítež nad Bečvou - Přechod pro chodce u MŠ 

 Střítež nad Bečvou - Stezka pro chodce a cyklisty na Háje 

 Valašské Meziříčí - Chodník Podlesí - II. etapa 

 Zubří - Bezpečnost u ZŠ, kruhový objezd 

 Prostřední Bečva - Chodník OÚ – centrum 

 Zašová – Chodník konečná 

 Zašová – Chodník Hliník 

 Zašová – Cyklostezka Pelikán 

 Rožnov pod Radhoštěm – Komplexní projekt na řešení cyklopruhů ve městě 
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 Vidče – Chodník střed obce 

 Valašská Bystřice – Chodník Bařiny 
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2.5.2 Technická infrastruktura 
 

Technická infrastruktura zahrnuje především napojení území na rozvod elektrického proudu, 

úroveň vodovodních sítí, kanalizace a plynofikace. Obce Vigantice, Hutisko-Solanec a Vidče 

jsou napojeny na vodovodní systém města Rožnov pod Radhoštěm. Na tento vodovodní 

systém bylo napojeno i město Zubří až do roku 2002. Od té doby je napojeno na skupinový 

vodovod Karolinka.  

 

Napojení na kanalizační síť ve městech a obcích MAS Rožnovsko znázorňuje následující 

obrázek. Z mapy vyplývá, že převážná část obydlí v území je napojena na kanalizační síť. 

Výjimku tvoří zatím obec Velká Lhota, která je bez napojení, a obce Prostřední a Dolní Bečva, 

které se vyznačují nízkým podílem obydlí napojených na kanalizaci. Tato zjištěná skutečnost 

má význam především pro rozhodování o výstavbě kanalizace. Nejnověji byla kanalizační síť 

vybudována a zprovozněna v obci Vidče a to v roce 2013 na základě spolupráce se Stříteží 

nad Bečvou. 

 

Obrázek 21: Napojení na veřejnou kanalizaci 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
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Další obrázek ukazuje napojení splaškové kanalizace na čističky odpadních vod (ČOV). ČOV se 

vyskytují v každé obci (76,9 % území pokrytého ČOV), kromě obcí Vidče, Střítež nad Bečvou 

(ty jsou napojeny na ČOV Zašová) a Velká Lhota. V rámci okolního území Zlínského kraje 

a celého území České republiky se území MAS vyznačuje vysokou mírou napojení kanalizace 

na ČOV. 

 

Obrázek 22: Napojení na ČOV2 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 

 

Obrázek 23 ilustruje napojení domácností na plynovod. Jak vyplývá z mapy, největší podíl 

obydlí napojených na plynovod najdeme ve větších městech a obcích ležících převážně 

v údolí řeky Bečvy. Většina obcí je napojena na dálkový rozvod zemního plynu, který spojuje 

Valašské Meziříčí a Frenštát pod Radhoštěm. Obce nacházející se v horských oblastech se 

                                                           
2 Obec Krhová byla v době sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 součástí Valašského Meziříčí a je napojena na 

ČOV 

 



  

72 
  

naopak vyznačují nízkým podílem napojení. V celorepublikovém srovnání je plynofikace 

území MAS Rožnovsko průměrná, v porovnání se Zlínským krajem podprůměrná. 

 

Obrázek 23: Napojení na plynovod 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 

Poznámka: obec Krhová je napojena na plynovod a úroveň napojení je obdobná jako u sousedních obcí 

 

Teplo je do domácností obecně dodáváno především z objektových nebo soukromých 

plynových kotelen. Individuální vytápění je řešeno převážně u většiny rodinných domků kotli 

na spalování zemního plynu etážovým vytápěním nebo lokálními kotli na tuhá paliva, které 

s sebou ale přinášejí aspekt znečišťování ovzduší. 

Lesní cesty 

Investice do oprav lesních cest jsou v regionu dlouhodobě podfinancovány. Díky PRV 2007 – 

2013 se podařilo některé z nich zrekonstruovat, nicméně převis poptávky byl výrazný. 

Seznam obcí, které aktuálně řeší nutnost oprav lesních cest: Horní Bečva, Prostřední Bečva, 

Hutisko-Solanec, Rožnov pod Radhoštěm, Zašová, Valašská Bystřice a Velká Lhota. 
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2.6 Cestovní ruch 

 

Celé území MAS Rožnovsko má velmi dobré přírodní i kulturní podmínky pro rozvoj 

cestovního ruchu, a infrastrukturu pro letní i zimní rekreaci, její rozsah a kvalita však 

v mnohých místech neodpovídá dnešní standardům běžným ve vyspělých státech západní 

Evropy. 

 

Přírodnímu potenciálu území dominuje krajina Beskyd, Veřovických a Vsetínských vrchů.  

Ta nabízí řadu možností pro pěší turistiku, cykloturistiku a hipoturistiku (jezdeckou turistiku), 

v zimě při dobrých sněhových podmínkách se nabízí velmi dobré podmínky pro běžecké  

i sjezdové lyžování. Část území MAS Rožnovsko patří do CHKO Beskydy, vyznačující se 

pestrou faunou a flórou. 

 

Region Rožnovsko nemá v současné době koordinovaný přístup k destinačnímu 

managementu jako např. vedlejší „Karlovské“ údolí. Do těchto aktivit se plánuje aktivně 

zapojit město Rožnov pod Radhoštěm, obec Horní Bečva a město Valašské Meziříčí. 

 

Přírodní potenciál území MAS Rožnovsko k využití pro rekreaci a cestovní ruch znázorňuje 

následující obrázek, z nějž vyplývá obrovský potenciál pro přírodní rekreaci a cestovní ruch. Ten 

je možno více podpořit investicemi do zpřístupnění přírodního bohatství naučnými stezkami, 

značením či propagací. 

 
Obrázek 24: Index přírodních předpokladů rekreace 
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Zdroj: Ekotoxa 2014 
Příznivé přírodní podmínky a vhodný reliéf umožnily vytvoření sítě turistických stezek, po nichž 

lze dosáhnout nejvyšších poloh Veřovických vrchů – Velký Javorník (918 m n. m.), na jehož 

vrcholu stojí dřevěná rozhledna a chata, a který je nejen cílem turistů, ale také paraglidistů. 

Nicméně nejtypičtější lokalitou vystihující MAS Rožnovsko jsou Pustevny (1018 m n. m.), sedlo 

nedaleko Radhoště, které patří k obci Prostřední Bečva. Bylo pojmenováno po poustevnících, 

kteří zde žili do roku 1874. Pro Pustevny jsou typické dřevěné stavby postavené v lidovém 

slohu koncem 19. století na návrh Dušana Jurkoviče. Nachází se zde lyžařské středisko a má 

zde cílovou stanici sedačková lanovka z Ráztoky v Trojanovicích. 

 

V atraktivním reliéfu byla vybudována síť cyklotras a cyklostezek, které často propojují 

jednotlivé obce (i když ne všechny), přírodní památky a atraktivity cestovního ruchu. Celému 

území dominuje cyklostezka Bečva, která propojuje všechny obce ležící v údolí Rožnovské 

Bečvy. 

 

Zimní rekreace: 

Rožnovsko nabízí potřebné kapacity pro všechny druhy lyžařů vč. nejrůznějších služeb.  
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Pustevny jsou jedním z nejvýznamnějších lyžařských středisek v Beskydech. Nabízí sjezdové 

trati, lyžařské vleky, sedačkovou lanovku, možnost stravování, ubytování, lyžařskou školu, 

půjčovny vybavení atd. Na své si zde přijdou i vyznavači běžkového lyžování, kteří mohou 

využít upravovaných stop na Martiňák či přímo na nejvyšší vrchol Radhošť. 

 

Soláň je nejdůležitějším lyžařským střediskem Vsetínských vrchů. Nabízí sjezdové trati, 

lyžařské vleky, možnost stravování, ubytování, lyžařskou školu, půjčovny vybavení, snow 

park atd. Areál je přístupný z Rožnova pod Radhoštěm po silnici přes Hutisko - Solanec nebo 

ze Vsetína po silnici přes Velké Karlovice. Sjezdovky jsou upravovány, v případě potřeby 

uměle zasněžovány. Záchytné parkoviště s kapacitou asi 130 aut je vzdáleno cca 200 metrů 

od areálu. Jako další atrakci nabízí areál projížďky na saních tažených koňmi. Celkem se na 

Soláni nachází 3 lyžařské areály. Upravovaný běžecký okruh v délce 1,5 km je nedaleko 

areálu. Na Soláni je k dispozici 9 lyžařských vleků s kapacitou od 250 do 1 300 os/hod. Dvě 

třetiny sjezdovek jsou uměle zasněžovány. Celková délka sjezdovek je 3 km, uměle osvětleno 

je 0,97 km.  

Horní Bečva nabízí lyžařům sjezdovky o celkové délce cca 4 km. V obci je možné čerpat 

běžný sortiment služeb. Ve 4 lyžařských areálech se nachází 9 vleků, 2/3 sjezdových tratí jsou 

osvětleny.  

 

Ski areál Búřov se nachází se v malebném prostředí Beskyd v obci Valašská Bystřice, která je 

vzdálená 7 km od Rožnova pod Radhoštěm. Areál je vhodný pro pokročilé lyžaře. Je ideální 

pro lyžařské kurzy, hodně je navštěvován také snowbordisty apod. Lyžování je možné na 

třech sjezdovkách. 

 

Ski areál Veselá nachází v obci Veselá – pohoří Vsetínské Beskydy v nadmořské výšce 450 – 

530 m n. m. Délka hlavní sjezdovky je 390 m, převýšení 70 m. Vlek je vybaven unášeči pro 

jednu osobu, kapacita je 240 osob za hodinu. K dispozici je také dětský lanový vlek. Sjezdovky 

jsou denně upravovány rolbou, osvětleny po celé délce a zasněžovány technickým sněhem. 

Občerstvení lyžařů je zajištěno v útulném prostředí u krbu v lyžařské chatě nebo nově i u 

venkovního baru a grilu. 

 

Letní rekreace: 
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Na území MAS se nachází více než 150 km značených turistických tras a hustá síť tras pro 

cyklisty. Rožnovsko je obsluhováno cyklobusy, které slouží k dopravě cyklistů do regionu 

z okolních měst (Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín, Valašské Meziříčí, Rožnov pod 

Radhoštěm). Na území MAS mohou cyklisté využít služeb cyklobusů ve většině obcí.  

 

Sít cyklostezek a cyklotras je třeba doplnit tak, aby odpovídala poptávce nejrůznějších skupin 

účastníků cestovního ruchu (tj. od sportovců po rodiny s dětmi a seniory). Nejvýznamnějším 

projektem v posledních letech v oblasti cykloturistiky byla bezesporu stavba Cyklostezky 

Bečva.  

 

Významným faktorem cestovního ruchu je přehrada v obci Horní Bečva, která slouží 

ke koupání, k provozování vodních sportů a k rybaření. Další možnosti koupání jsou v obcích 

Prostřední Bečva, Hutisko-Solanec a Vigantice a v Zubří. Nejlepší infrastrukturou ke koupání 

disponují města Valašské Meziříčí a Rožnov pod Radhoštěm. Od roku 2015 se řadí 

k významným vodním atrakcím také přírodní biotop v obci Prostřední Bečva. 

Ubytování: 

Na území MAS se nachází široká síť ubytovacích zařízení, největší koncentrace ubytovacích 

zařízení se nachází v katastru obce Horní Bečva a Rožnov pod Radhoštěm. Většina 

hotelových zařízení (z nichž mnohé jsou po rekonstrukci) nabízí kvalitní ubytování i pro 

nejnáročnější klienty. Chaty jsou využívány především k letní či zimní rekreaci či k jiným 

aktivitám o víkendech a dovolených. Druhé bydlení zde mají především obyvatelé 

z Ostravska, kteří směřují za klidem či aktivitou v kvalitním životním prostředí. 

 

Následující obrázek znázorňuje rekreační (druhé) bydlení na území MAS. Mapa znázorňuje 

procentuální podílu neobydlených bytů k rekreaci. Největší zastoupení druhého bydlení na 

území MAS v procentuálním vyjádření mají obce Velká Lhota (24,8 %), Prostřední Bečva 

(21 %), Horní Bečva (16,6 %). O něco nižší mají procentuální zastoupení následující obce: 

Hutisko-Solanec (12,7 %), Valašská Bystřice (12,3 %), Vidče (8,5 %), Střítež nad Bečvou (6,9 

%). Ostatní obce mají procentuální zastoupení rekreačního bydlení do 6 % a méně.  

 

Obrázek 25: Rekreační (druhé bydlení) 
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Zdroj: Ekotoxa 2014 
 

2.7  Životní prostředí 
 
Na území MAS Rožnovsko se nachází Chráněná krajinná oblast Beskydy. Ta představuje 

mimořádnou a také nejrozsáhlejší oblast mezi velkoplošnými chráněnými územími ČR. Celá oblast 

byla po mnoho staletí kultivována člověkem přirozenou venkovskou zástavbou i v odlehlých 

místech, kde byla krajina tradičně obhospodařována způsobem šetrným k životnímu prostředí. 

2.7.1 Příroda 
 

Krajina Rožnovska se po staletí utvářela působením člověka. Je z velké části součástí CHKO 

Beskydy s výjimečnými přírodními hodnotami, zbytky původních lesů, ve kterých se vyskytují 

vzácní karpatští živočichové a rostliny. Významné jsou také barevně pestré louky a pastviny 

a unikátní povrchové i podzemní pseudokrasové jevy. Význam této chráněné krajinné oblasti 

navíc podtrhuje 59 vyhlášených maloplošných zvláště chráněných území. Od roku 2005 byly 

v rámci evropské soustavy chráněných území Natura 2000 zřízeny v CHKO Beskydy dvě ptačí 

oblasti – Beskydy a Horní Vsacko. 
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Správa CHKO Beskydy se sídlem v Rožnově pod Radhoštěm vykonává státní správu v oblasti 

ochrany přírody a krajiny, je oprávněna vyhlašovat přírodní rezervace a přírodní památky 

a zároveň plní odborné činnosti v ochraně přírody. Provádí přírodovědné průzkumy, 

zpracovává dokumentaci a potřebná šetření, spolupracuje s výzkumnými institucemi, 

školami a zajišťuje strážní, informační a výchovnou činnost. 

 
Významná část území MAS Rožnovsko je součástí soustavy chráněných území Natura 2000. 
 
Velkém problémem nejen v regionu je zavlečení invazivní rostliny – křídlatky.  Od července 
2014 – října 2015 likvidoval ČSOP Salamandr v rámci projektu Likvidace křídlatky v povodí 
Rožnovské Bečvy tuto invazivní rostlinu na území CHKO. Tento projekt probíhal pouze na 
území CHKO. 
 

2.7.2 Vodstvo  
 

Charakteristickým znakem Rožnovska je jeho říční síť a její utváření. V rámci celé České 

republiky se jedná o ojedinělý typ divokých štěrkonosných toků, na které jsou vázány mizející 

druhy rostlin a živočichů. Celá oblast patří mezi bohaté a kvalitní zásobárny pitné vody v ČR, 

o čemž svědčí i fakt, že téměř celé území MAS se nachází ve dvou Chráněných oblastech 

přirozené akumulace vod (CHOPAV) – Beskydy a Vsetínské Beskydy. Hřebenem Veřovických 

vrchů probíhá z východu na západ hlavní evropské rozvodí. 

 

Jižní svahy Radhošťské hornatiny a hřbety Vsetínských vrchů a Javorníků náleží do povodí 

Dunaje a úmoří Černého moře. Celá oblast je odvodňována Bečvou, která vzniká soutokem 

Rožnovské a Vsetínské Bečvy. Ten již leží mimo oblast CHKO Beskydy. Vsetínská Bečva je 

delší a jejím největším přítokem je Senice. Kratší Rožnovská Bečva protéká Rožnovskou 

brázdou a odděluje Vsetínské vrchy od Moravskoslezských Beskyd. Hornatá oblast je typická 

hustou sítí krátkých a malých vodních toků s velkým spádem a značným množství 

pramenných oblastí. 

 

Díky velké svažitosti a geologickému podloží v Beskydech má zdejší krajina velice malou 

schopnost zadržovat vodu. Tento jev lze pozorovat při deštích, kdy dojde k rychlému 

naplnění koryt řek vodou, které se po dešti rychle vrátí do původního stavu. 
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Obrázek 26: Délka vodotečí 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
 

K zadržování vody v krajině mají nenahraditelnou úlohu mokřady, které jsou pro mnoho lidí 

jen bezcennými bažinami. Mokřady hrají v přírodě velmi důležitou roli. Jsou místem, kde žije 

mnoho vzácných druhů živočichů a rostlin. Jejich největší úkol je regulace vody v přírodě. 

Pokud je vody příliš, zadržují ji v sobě jako houba, takže dokáží zabránit povodním. Naopak 

pokud je vody málo, uvolňují ji pomalu do okolí a ochlazují tak vyschlou krajinu. 

 

2.7.3 Fauna 
 

Činnost člověka (úpravy koryt řek, hospodaření v krajině, rekreace atd.) ovlivňuje také 

rozmanitost a početnost živočišných druhů. Mnoho druhů díky civilizaci bylo vyhubeno, 

přesto se v posledních letech některé vytlačené druhy do této oblasti vrací. Jedná se 

například o rysa ostrovida, vlka nebo medvěda hnědého.  Mezi nejohroženější patří vodní 

živočichové, kteří  vymizeli z důvodu úpravy vodních toků. Z potoků tak zmizela mihule 

potoční. Dnes se v místních tocích vyskytuje zhruba 35 druhů ryb, například pstruh potoční, 



  

80 
  

vranka pruhoploutvá nebo lipan podhorní. S vodním prostředním jsou spojeni i další 

živočichové jako je skorec vodní nebo ledňáček říční. U řek a potoků je možné spatřit i stopy 

vydry říční. Další živočichové vázaní na vodní prostřední a obojživelníci se vyskytují v menších 

rybníčcích, tůňkách, mělčinách a dokonce i v uměle vytvořených vodních nádržích se 

stojatou vodou. Z významných obojživelníků je pro území MAS Rožnovsko typický čolek 

karpatský a čolek horský. Z žab se na tomto území vyskytuje nejčastěji skokan hnědý, 

ropucha obecná nebo ropucha zelená. 

 

2.7.4 Kvalita vody 
 

Území MAS Rožnovsko se vyznačuje velmi dobrou kvalitou vod na celém svém území. 

Koncentrace znečišťujících látek nepřekračují normy environmentální kvality. Rožnovsko je 

turisticky vyhledávaná lokalita, nejen turisté ale i místní občané hojně dochází pro vodu do 

studánek. Proto jsou zde realizovány časté laboratorní rozbory. Nejlepší kvalitu vody má 

studánka Stračka v Zašové a Sachova studánka v Horní Bečvě. Celková kvalita vody ve 

studánkách se v posledních letech výrazně zlepšila. Voda nevyhovuje požadavkům vyhlášky 

na kvalitu pitné vody, přesto ji lze používat jako pitnou s tím, že se doporučuje ji převařit. 

 

Území Beskyd je vcelku chudé na podzemní vody. To je způsobeno málo propustnými 

horninami karpatského flyše, které nemají dobré podmínky pro oběh podzemních vod. 

Propustné pískovce se střídají s nepropustnými vrstvami jílovitých břidlic. Společně se silným 

zvrásněním není umožněno podzemní vodě se hromadit. Ojedinělým druhem podzemních 

vod jsou minerální vody. Vyskytují se zde lokality sirovodíkových pramenů, které jsou ale 

málo významné a nevyužívané. Na území Rožnovska se nachází dvě větší vodní nádrže. Obě 

dnes slouží především k rekreačním účelům. Původně sloužily pro zadržování vod. Zdrojem 

pitné i užitkové vody je vodárenská nádrž Stanovnice.  

 

Některé pramenné vývěry obsahují ve vodě velké množství vápníku. To lze pozorovat tak, že 

na povrchu půdy, na kamenech, rostlinkách lze spatřit bílou krustičku vysráženého uhličitanu 

vápenatého, tzv. pěnovce. Zvýšené množství vápníku v místních tocích lze vypozorovat podle 

rostlin, které zde rostou. Na vápenitou vodu nás upozorní například suchopýr širolistý, který 
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je v létě pokryt bílými chomáčky, nebo bělokvětá mokřadní orchidej kruštík bahenní. 

Na výskyt pěnovce poukazují také mechorosty. 

 

Kvalitu vodních toků na území MAS Rožnovsko ilustruje následující obrázek. Na celém území 

se vyskytuje 100% podíl toků s dobrým chemickým stavem. V porovnání s okolním územím 

ve Zlínském kraji a v rámci celého území ČR se MAS Rožnovsko vyznačuje nejlepší kvalitou 

povrchových vod. 
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Obrázek 27: Kvalita povrchových vod 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 

 

2.7.5 Kvalita ovzduší 
 

Území MAS Rožnovsko lze charakterizovat jako území s velmi dobrou kvalitou ovzduší, která 

je ovlivňována především přírodními podmínkami. Přesto se v určitých lokalitách vyskytuje 

zvýšené množství problémových škodlivin. Mezi ně patří především výskyt PM10, SO2 

a B (a)P. Mezi znečištěné lokality patří především větší města a zatížené komunikace. 

Nejvýznamnějšími zdroji znečištění ovzduší jsou především lokální topeniště, doprava 

a chemické továrny DEZA a CABOT, které jsou největšími producenty SO2, NO2 a také 

benzenu a amoniaku negativně ovlivňujících ovzduší Valašského Meziříčí. Stav ovzduší také 

ovlivňují klimatické podmínky, které mají vliv na zvýšení podílu škodlivých látek v ovzduší 

v závislosti na nižších teplotách. Je potvrzeno, že i malý počet topenišť na tuhá paliva je 

schopen ovlivnit kvalitu ovzduší. V 90. letech prošla většina obcí MAS Rožnovsko významnou 

plynofikací, ale z ekonomických důvodů se mnoho domácností dnes vrací k tuhým palivům. 
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Promíchávání vzduchu je negativně ovlivňováno i určitou uzavřeností údolí, která zabraňuje 

efektivnímu promíchávání vzduchu a zadržuje škodlivé plyny a částice v místě jejich vzniku. 

 

Obrázek č. 28 znázorňuje znečištění způsobené ze silniční, železniční, letecké a vodní 

dopravy, dále zemědělských a stavebních strojů apod. Mapa znečištění ovzduší z mobilních 

zdrojů potvrzuje, že jsou nejvíce postižena větší města a oblasti, které jsou zatížené hustší 

dopravou způsobenou dojížďkou za prací a službami či cestovním ruchem v období turistické 

sezóny. Jedná se o Valašské Meziříčí, Rožnov pod Radhoštěm a dále pak o Prostřední Bečvu, 

Zašovou a Krhovou. 

 

Obrázek 28: Míra znečištění ovzduší z mobilních zdrojů 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 

Další obrázek znázorňuje znečištění ovzduší stacionárními zdroji. Z mapy lze vidět, že 

stacionární zdroje ovlivňují ovzduší téměř na celém území MAS Rožnovsko. To je dáno nejen 

průmyslovými zónami ve městech, ale také vysokým podílem domácností používajících 

k topení tuhá paliva. Ve srovnání s průměrem ve Zlínském kraji a s celorepublikovým 
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průměrem je průměrná hodnota emisí ze stacionárních zdrojů na území MAS Rožnovsko 

nadprůměrná. 

 
 
Obrázek 29: Míra znečištění ovzduší ze stacionárních zdrojů 

 
Zdroj: Ekotoxa 2014 
 
Imise mohou mít také negativní dopad na lesní porosty. Na území MAS Rožnovska se ve 

vrcholových partiích Veřovických vrchů, Radhošťské hornatiny a Vsetínských vrchů nacházejí 

lesy spadající do pásem imisního ohrožení v kategoriích typu B a C. 
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3. Výsledky vyplývající z dotazníkového šetření - SCLLD 

 

V rámci přípravy místní rozvojové strategie MAS Rožnovsko na období 2014 – 2020 probíhalo 
na celém území MAS dotazníkové šetření, které bylo zaměřeno na zhodnocení kvality života 
a služeb v našem regionu. Jeho cílem bylo zjistit názory občanů na život v regionu a na 
možnosti zlepšení situace. Zamyslet se nad tím, do kterých oblastí v budoucnu nejvíce 
investovat. 

Vzhledem k velikosti regionu, probíhalo dotazníkové šetření v období od 1. 1. 2014 do  
30. 6. 2014 a mezi občany byly dotazníky distribuovány prostřednictvím obecních zpravodajů 
či novin. Vše bylo nastaveno tak, aby každá domácnost na území MAS dostala dotazník 
fyzicky do schránky, tzn. dotazník byl distribuován do každého čísla popisného. 

Dotazník byl zveřejněn také elektronicky na webových stránkách, kde ho mohl kdokoli 
vyplnit z pohodlí svého domova. Pro ty, kteří preferují písemnou formu vyplnění, byly v 
každé obci či městě zřízeny místa, kam mohli občané dotazník odevzdávat. 

Dotazník byl strukturován do tří základních oblastí, a to: 

1. Údaje o respondentovi 
2. Údaje o kvalitě života a služeb v obci, ve které respondent žije 
3. Zhodnocení priorit pro budoucí investice v regionu dle jednotlivých oblastí 

 
Navíc měl respondent možnost vyjádřit preferenci jakémukoli projektovému námětu v obci, 
ve které žije a případně na sebe zanechat kontakt v případě, že má zájem aktivně se zapojit 
do přípravy místní rozvojové strategie MAS Rožnovsko na období 2014 – 2020 v rámci tzv. 
kulatých stolů, či pracovních skupin. 

Údaje o respondentovi 

 Vyberte název obce, ve která bydlíte. 
 Vyberte typ Vašeho pobytu. 
 Kolik je Vám let? 
 Pohlaví. 
 Vyberte, jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání. 
 Jaká je Vaše ekonomická aktivita? 
 Jak dlouho v obci žijete? 

 

Údaje o kvalitě života a služeb v obci, ve které respondent žije 

Zde měl respondent možnost využít hodnotící škálu: 1 – výborná, 2 – dobrá, 3 – spíše špatná, 
4 – špatná, 5 – nemohu posoudit. 

 Dostupnost kulturních příležitostí. 
 Kvalita a dostupnost mateřských a základních škol. 
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 Dostupnost zájmových kroužků. 
 Kvalita a dostupnost bydlení. 
 Nabídka pracovních příležitostí. 
 Péče o kulturní a historické památky. 
 Perspektivy pro mladou generaci. 
 Péče o životní prostředí (včetně třídění odpadu). 
 Sociální služby. 
 Podmínky pro podnikání. 
 Podpora místní produkce (včelařství, rybářství…). 
 Celkový vzhled obce. 
 Stav místních komunikací. 
 Stav lesních a polních cest. 
 Možnost veřejného přístupu k internetu. 
 Připojení internetu v obci (domácnosti, firmy). 
 Kvalita a dostupnost sportovišť. 
 Kvalita dětských hřišť. 
 Dosavadní rekonstrukce veřejných ploch (chodníky, náměstí, návsi, veřejná zeleň). 
 Veřejné osvětlení. 
 Parkovacích míst (u Vašeho bydliště, u obecního úřadu). 
 Dostupnost a návaznost vlakových a autobusových spojů. 
 Ubytovací zařízení. 
 Stravovací zařízení. 
 Propagace obce a okolí (naučné stezky, cyklostezky atd.). 
 Zařízení pro sportování a volný čas. 
 Informační centrum. 
 Vzájemné vztahy obyvatel. 
 Spolupráce obcí a podnikatelů. 
 Spolupráce obcí a neziskových organizací. 

 

Zhodnocení priorit pro budoucí investice v regionu dle jednotlivých oblastí 

Zde měl respondent možnost využít hodnotící škálu: 1 – nejdůležitější, 2 – více důležitá, 3 – 
důležitá, 4 – méně důležitá, 5 – nemohu posoudit. 

 Podpora rozvoje malého podnikání. 
 Rozvoj cestovního ruchu. 
 Podpora zemědělství. 
 Rozvoj volnočasových aktivit. 
 Rozšiřování veřejných služeb pro občany. 
 Vytváření nových pracovních míst. 
 Rozvoj dopravní infrastruktury. 
 Zlepšení stavu životního prostředí. 
 Uchování kulturního dědictví. 
 Spolupráce a provázanost obcí s podnikateli a neziskovými organizacemi. 
 Zlepšení vzhledu obce. 
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Celkem se nám vrátilo 828 vyplněných dotazníků, jak fyzicky, tak elektronicky. 

Výsledek v oblasti „Údaje o kvalitě života a služeb v obci, ve které respondent žije“ je 
následující: 

Tabulka 15: Výsledek v oblasti „Údaje o kvalitě života a služeb v obci, ve které respondent žije“ 

Kvalita života a služeb Výsledek 

Kvalita a dostupnost mateřských a základních škol 1,80 

Péče o životní prostředí (včetně třídění odpadu) 1,99 

Připojení internetu v obci (domácnosti, firmy)  2,02 

Kvalita a dostupnost sportovišť 2,05 

Kvalita a dostupnost bydlení  2,06 

Kvalita dětských hřišť 2,06 

Celkový vzhled obce 2,10 

Péče o kulturní a historické památky   2,12 

Veřejné osvětlení 2,15 

Vzájemné vztahy obyvatel  2,15 

Parkovacích míst (u Vašeho bydliště, u obecního úřadu)  2,19 

Spolupráce obcí a neziskových organizací  2,19 

Zařízení pro sportování a volný čas 2,20 

Dostupnost zájmových kroužků  2,30 

Dosavadní rekonstrukce veřejných ploch (chodníky, náměstí, návsi, veřejná 

zeleň) 
2,31 

Sociální služby  2,32 

Propagace obce a okolí (naučné stezky, cyklostezky atd.) 2,35 

Dostupnost a návaznost vlakových a autobusových spojů 2,39 

Jak hodnotíte úroveň vztahů a komunikace ve Vaší obci? Spolupráce obcí a 

podnikatelů 
2,40 

Dostupnost kulturních příležitostí 2,40 

 Stravovací zařízení  2,43 

Podpora místní produkce (včelařství, rybářství…)  2,46 

Informační centrum 2,51 
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Možnost veřejného přístupu k internetu 2,54 

 Ubytovací zařízení  2,55 

Stav lesních a polních cest 2,59 

Stav místních komunikací 2,60 

Perspektivy pro mladou generaci   2,83 

Podmínky pro podnikání 2,86 

Nabídka pracovních příležitostí 3,40 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Výsledek v oblasti „Zhodnocení priorit pro budoucí investice v regionu dle jednotlivých 
oblastí“ je následující: 

Tabulka 16: Výsledek v oblasti „Zhodnocení priorit pro budoucí investice v regionu dle jednotlivých oblastí“ 

Oblast podpory Výsledek 

Vytváření nových pracovních míst 1,82 

Zlepšení stavu životního prostředí 2,04 

Zlepšení vzhledu obce 2,11 

Uchování kulturního dědictví 2,12 

Podpora rozvoje malého podnikání 2,14 

Podpora zemědělství 2,17 

Rozšiřování veřejných služeb pro občany 2,22 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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4. Rozvojový potenciál 

Analýza rozvojových potřeb 
 
Analýza rozvojových potřeb zahrnuje témata, problémy i konkrétní potřeby, které je v území 
třeba řešit. Vychází ze socioekonomické analýzy, z výsledků dotazníkových šetření, rozhovorů 
a diskuzí s představiteli obcí, zástupců MAS a dalších aktérů v území MAS Rožnovsko. 
 
Pro strategickou část je důležitým syntetickým podkladem analýza rozvojových potřeb, 
z které částečně vychází a na základě zjištěných skutečností volí jednotlivá témata 
a problémy, které jsou subjekty na území MAS Rožnovsko ochotny a schopny v období 2014 - 
2020 řešit. 
 

Hlavní potřeby vyplývající ze socioekonomické analýzy: 

 Tvorba pracovních míst 

 Odkanalizování obcí (důležité zvláště s ohledem na CHKO) 

 Uchování místních tradic 

 Zlepšení využití bytového fondu 

 Zlepšení stavu komunikací II. a III. třídy 

 Opravy a rekonstrukce budov a zařízení pro veřejné služby a kulturní, sportovní 
a volnočasové aktivity obyvatel 

 Vytváření podmínek pro aktivní využití volného času 

  

Hlavní rozvojová témata (potřeby) dle obyvatel venkovských obcí MAS: 

 Negativní společenské jevy 

 Dopravní obslužnost 

 Aktivita občanů 

 Veřejné budovy 

 Mateřské a základní školy, mimoškolní vzdělávání 

 Služby pro specifické skupiny obyvatel 

 Zdravotní péče 

 Místní komunikace 

 Cestovní ruch 

 Konkurenceschopnost místních podnikatelů 

 Péče o krajinu 
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Hlavní rozvojová témata (potřeby) dle obyvatel měst Rožnov pod Radhoštěm, Valašské 
Meziříčí a Zubří: 

 Nemovité památky 

 Aktivita občanů 

 Péče o krajinu  

 Cestovní ruch 

 Služby pro specifické skupiny obyvatel 

 Životní prostředí 

 Konkurenceschopnost místních podnikatelů 

 Mateřské a základní školy 

 Zázemí pro volný čas 

 Třídění odpadu 

 Dopravní obslužnost 

 Negativní společenské jevy 

 

Hlavní potřeby neziskových organizací: 

 Vybavení / zařízení pro činnost 

 Výstavba a rekonstrukce prostor pro činnost 

 Podpora při pořádání akcí v obcích 

 Pomoc při propagaci 

 

Hlavní potřeby podnikatelů: 

 Propagace regionu 

 Informační servis 

 Vstřícnější postoj obcí a měst  

 Více prostor pro podnikání 

 Zlepšení dopravní infrastruktury 

 Zlepšení technické infrastruktury 

 Destinační management 
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5. SWOT analýza jednotlivých oblastí 

SWOT analýza komplexně hodnotí stav v Regionu Rožnovsko a Meziříčsko, přičemž respektuje údaje 
(vychází z nich) a data získané v rámci předchozích kapitol – analýzy území.  

Tabulka 17 Souhrnná SWOT analýza 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 
Na Většině území stabilizovaný počet obyvatel 
v regionu 

Stárnutí obyvatelstva 
 

Růst podíl středoškolsky a vysokoškolsky 
vzdělaných obyvatel 

Nárůst kriminality a vandalství 

Kvalitní a dostupné školství (ZŠ a SŠ) 
 

Nízká motivace k práci 
 

Dostatek středních škol technického zaměření 
 

Špatný stav zařízení pro volnočasové aktivity 
 

Dostatek kvalifikované a flexibilní pracovní síly 
 

Odlehlost regionu, nedostatečná dostupnost a 
dopravní prostupnost 

Bohatá kultura a spolkový život 
 

Špatný technický stav místních komunikací, 
(lesních a polích cest) a nedostatečná 
infrastruktura pro dopravu v klidu (parkoviště), 
kritická místa v dopravě 

Nabídka kvalitních zájmových kroužků pro 
mládež 

Nedostatečná míra čistění a svod odpadních 
vod 
 

Velmi dobrá meziobecní spolupráce 
 

Málo rozvinutá doprovodná infrastruktura pro 
cyklistickou dopravu 

Kvalitní dopravní obslužnost 
 

Málo rozvinutá doprovodná dopravní 
infrastruktura – parkoviště pro auta a pro kola, 
čekárny, servisní služby, informační systémy 

Kvalitní vybavenost veřejné správy a její 
fungování 

Nedostatečná propagace cestovního ruchu 
 

Standardní vybavenost území rozvody ( el. 
energie, voda, plyn, TV a internet) 

Nedostatečná kvalitativní úroveň infrastruktury 
a služeb pro účastníky CR 

Dostatečná kapacita MŠ, ZŠ, SŠ a školských 
zařízení 

Nedostatek finančních prostředků na údržbu 
historických památek, kulturních a sportovních 
opatření 

Stabilizovaná a dostatečná zdravotní péče 
 

Obce bez vysokorychlostního internetu 
 

Kvalitní bytový fond Špatná bezpečnostní situace v souvislosti 
s železniční tratí Valašské Meziříčí – Rožnov pod 
Radoštěm – nebezpečné a nepřehledné výjezdy 
na hlavní cestu 

Existence Informačních a turistických center Absence obchvatu, přetížená hlavní komunikace 
Valašské Meziříčí-Rožnov pod Radhoštěm – 
Bumbálka 

Velké množství významných turistických cílů, 
historických a kulturních památek a objektů 
 

Vysoká energetická náročnost veřejných budov 
 

Síť turistických a cykloturistických tras 
 

Znečištěné ovzduší v topné sezóně, lokální 
znečišťovatelé 

Cyklostezka Bečva Nedostatek bezbariérových přístupů do 
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 veřejných budov, v rámci veřejné dopravy 
Kvalitní životní prostředí 
Síť chráněných území 

Málo rozvinutý agroturistika 
 

Pestrý a zachovalý krajinný ráz 
 

Limity CHKO a orgánů správy životního 
prostředí, špatná komunikace s orgány, velké 
překážky pro rozvoj 
 

Hustá síť pramenů a studánek 
 

Nedostatečná občanská vybavenost – chodníky, 
lavičky, čekárny, pitná voda, veřejná wc 

Veřejná zeleň v obcích 
 

Pěstování monokultur 
 

Protipovodňová opatření 
 

Nedostatečná protipovodňová opatření a řešení 
přívalových dešťů 

Fungující separování odpadu 
 

Velcí znečišťovatelé ŽP v průmyslových zónách 
 

Poradenská a servisní služba pro využívání 
podpor a dotací 

Ztížené podmínky pro zemědělství (LFA, CHKO) 
 

Nízký počet starých ekologických zátěží 
 

Špatné návyky místních obyvatel při nákupu 
zemědělských produktů od místních zemědělců 

Využívání obnovitelných zdrojů energie  
 

Malá konkurenceschopnost a podpora malých 
zemědělských podniků, místních farem 
s pestrou nabídkou produkce 

Podpora místních produktů Zastaralá infrastruktura v bývalém areálu Tesla 
v Rožnově pod Radhoštěm a bývalých kasárnách 
ve Valašském Meziříčí 

Velcí zaměstnavatelé v regionu Malá konkurenceschopnost stávajících podniků 
 

Tradiční a silný sektor zemědělských, 
elektrotechnických a strojírenských podniků 

Nedostatek investic do moderních technologií, 
na výzkum a vývoj 

Inovativní firmy, inkubátory 
 

Nízké aktivity a malý objem místních a 
zahraničních investic, nedostatek kapitálu pro 
malé a střední podniky 

 Školství nereaguje na potřeby ekonomiky a trhu 
 

 Existence překážek v podnikání (administrativní 
zátěž, byrokracie, nestálé pracovní prostředí, 
korupce, nevyhovující infrastruktura, 
nedostatečné vzdělání a kvalifikace pracovní 
síly) 

 Nedostatek volných ploch a objektů pro 
podnikání 

 Nedostatek zařízení podporujících sladění 
rodinného a pracovního života (jesle, 
prázdninové školky atd.) 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 
Rozvoj partnerství veřejné správy, soukromého 
a neziskového sektoru 

Odliv kvalifikovaných pracovních sil 
 

Podpora tvorby sociálních podniků Odchod významných investorů z regionu 
Podpora všech forem odborného vzdělávání 
včetně poradenství 

Stárnutí obyvatelstva a s ním spojené negativní 
dopady 
 

Osvěta a vzdělání proti sociálně patologickým Nezájem dětí o technické obory a o vzdělání 
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jevům jako takové 
 

Tvorba školských vzdělávacích programů podle 
vývojových trendů a požadavků trhu práce 

Zhoršování mezilidských vztahů netolerance a 
pasivita ve vztahu k dění v obci, negativní vlivy 
kulturní globalizace 
 

Zájem obcí o spolupráci v zajištění střídavého 
prázdninového provozu mateřských škol 

Nízká kvalifikace pracovníků cestovního ruchu 
 

Spolupráce obcí na vytvoření komplexního 
přehledu zájmových a mimoškolních činností 

Pokračující zhoršující se stav místních 
komunikací a silnic I., II. a III. tříd na území 
regionu z důvodu nedostatku finančních 
prostředků na jejich opravy 
 

Zapojení principů komunitně vedeného 
místního rozvoje, udržitelného rozvoje a dalších 
komunitních metod 

Rostoucí konkurence jiných turistických 
destinací s komplexním marketingem 
 

Budování infrastruktury pro bytovou výstavbu Přetížení hlavní komunikace na trase Valašské 
Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm – Bumbálka a 
s tím spojené další negativní dopady 
 

Modernizace a zlepšení technického vybavení a 
školských zařízení 

Rostoucí náklady na hromadnou autobusovou 
dopravu, která propojuje periferie s centry, a 
která není plně vytížena 
 

Spolupráce obcí a poskytovatelů sociálních 
služeb a péče v jejich rozšiřování 

Častější období bez srážek znamenají ohrožení 
vod a vodních zdrojů, včetně jejich znečištění 
z nedostatečně čištěných odpadních vod z obcí 
 

Doplnění systému hromadné dopravy do 
periferních oblastí i přes hranice území MAS a 
kraje 

Účelové omezování železniční dopravy, snaha o 
zrušení regionálních drah 
 

Využití potenciálu přírodních, historických a 
kulturních památek, pro potřeby místních 
obyvatel i pro cestovní ruch 

Přesun financování sociálních služeb na obce 
 

Další rozšíření cyklotras včetně doprovodné 
infrastruktury 

Neschopnost odhadnout vývoj a naplánovat 
správně veřejné investice 
 

Růst infrastruktury pro CR a rozvoj CR i 
v menších obcích mimo Rožnov pod Radhoštěm 

Neustálé zdražování plynu může způsobit 
návrat obyvatelstva k vytápění tuhými palivy 
s negativním dopadem na znečištěné ovzduší, 
zejména v zimním období 
 

Zavádění alternativních zdrojů energie, zejména 
biomasy 

Z hlediska cestovního ruchu a destinačního 
managementu upřednostňování spádových 
center na úkor periférií 
 

Výstavba ČOV Nedostatek finančních prostředků na rozvoj 
sociální péče, zdravotnictví, školství, kulturu a 
sport 
 

Možnost využití prostředků z fondů EU na 
spolufinancování infrastruktury 

Nedostatek prostředků na údržbu kulturních, 
sportovních a jiných volnočasových zařízení a 
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nedostatku prostředků na jejich provoz 
 

Rozvoj cyklistické dopravy v neturistických 
oblastech – cyklostezky pro dojíždění, 
parkoviště pro kola, půjčovny kol, elektrokola) 

Neochota akceptovat cestovní ruch jako jeden 
z pilířů ekonomiky regionu 
 

Rozvoj bezpečnostních a výstražných systémů 
na ochranu obyvatelstva před katastrofami i 
kriminalitou 

Konkurence blízkých i vzdálených regionů ve 
volnočasových aktivitách i cestovním ruchu 
 

Spolupráce obcí v komunitním plánování 
sociální oblasti 

Zábory půdy a fragmentace krajiny 
 

Vytvoření katalogu sociálních služeb v celém 
regionu 

Rostoucí automobilový provoz, včetně nákladní 
dopravy, působící rostoucí emise prachu 
 

Dopady snižování spotřeby energie a omezování 
neekologického hospodaření a dopravy na 
kvalitu ovzduší 

Rostoucí podíl pevných paliv ve vytápění 
rodinných domů 
 

Podpora separace odpadů a jeho využití jako 
druhotných zdrojů energie např. biomasy 

Rostoucí intenzivní zemědělství se zvyšujícími 
dávkami umělých hnojiv a chemických látek pro 
ochranu rostlin 
 

Výstavba zařízení pro třídění odpadu, 
kompostáren a dalších zařízení 
Projekt Čistá Bečva – odkanalizování obcí, 
odvádění dešťových vod do stokové sítě, 
hospodaření s vodou v sídlech 

Negativní klimatické změny, střídání období 
zvýšených srážek, povodní a sucha, silné větry, 
kalamity v lesnictví a zemědělství 
 

Podpora technických a přírodních 
protipovodňových opatření 

Restriktivní politika státních orgánů oblasti 
životního prostředí 
 

Zvyšování estetické hodnoty krajiny, zvyšování 
rozlohy ploch zeleně a její kvality 

Pokračování úbytku druhů, zvláště ohrožených 
 

Zvyšování podílu organického zemědělství a 
šetrného hospodaření 

Nedostatek zdrojů na ochranu životního 
prostředí 
 

Zavádění nových, šetrných technologií pro 
ochranu životního prostředí 

Nedostatečné množství hipostezek 
 

Zlepšování legislativních podmínek pro 
podnikatele 

Restriktivní politika státních orgánů v oblasti 
životního prostředí 
 

Rozvíjení partnerství veřejné správy, 
neziskového a soukromého sektoru 

Změna klimatu s ohledem na citlivá odvětví 
 

Koordinační přístup samosprávy při rozvoji 
podnikatelských ploch a areálů 

Malá schopnost adaptace na změny, 
konzervativnost 
 

Rozvoj moderních informačních a 
komunikačních technologií 

Růst konkurence pro místní maloobchod ze 
strany nadnárodních řetězců a internetových 
zasilatelství 

Zlepšení spolupráce mezi podnikateli a školami, 
především v oblasti technických oborů 

Ohrožení pracovních míst pro osoby starší 50 let 
a jinak znevýhodněné 
 

Podpora tvorby pracovních míst i v menších 
obcích, od infrastruktury po informovanost 

Růst nezaměstnanosti mladých osob především 
v periferních oblastech a s tím spojené riziko 
jejich odchodu do měst 
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Orientace na výrobky a služby s vysokou 
přidanou hodnotou 

Sezónnost, výkyvy v ekonomice, především 
v zemědělství 
 

Snižování energetické náročnosti výroby ve 
všech odvětvích 

Vlivem modernizace dochází ke snižování 
pracovních míst 
 
 

Využití potenciálu regionálních a tradičních 
produktů, propagace značek 

Nedostatek prostředků na uchování kulturních 
památek dalším generacím 

Modernizace a rozvoj zpracovatelských provozů 
místních surovin 

Nekontrolovatelné přemnožení invazivních 
druhů rostlin 

 

Tabulka 18: SWOT 1: Lidé a společnost 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Celkově má region relativně stabilizovaný 

počet obyvatel na většině území 

Regresivní struktura obyvatel, nárůst počtu 

obyvatel nad 65 let, pokles počtu obyvatel v  

některých obcích (asi u 15% obcí 

z celkového počtu, tj. cca 2 obce) 

V obcích městského charakteru roste podíl 

středoškolsky a vysokoškolsky vzdělaných 

občanů 

Nárůst patologických jevů mezi dětmi a 

mládeží (kriminalita, kouření, drogy, 

alkoholismus, xenofobie) 

Dostatečné zdroje kvalifikované a flexibilní 

pracovní síly, pracovitost lidí 

Negativní atmosféra mezi občany (dle 

dotazníkového šetření) 

Příznivá vzdělanostní struktura obyvatel 

reflektující potřeby regionu 

Nárůst kriminality a vandalství 

(nedostatečný policejní dohled a špatné 

rozmístění služeben) 

Velmi dobrá meziobecní spolupráce Nízká motivace k práci 

Bohatý spolkový život (hasiči, myslivci, 

sport. kluby, včelaři, důchodci), aktivní 

zapojení občanů do činnosti spolků 

Nevyvážené podmínky pro společenské, 

kulturní a sportovní vyžití pro místní občany 

a turisty – špatný technický stav zařízení a 

areálů pro volnočasové aktivity 

 

Dobrá kvalita a dostupnost školství (ZŠ, SŠ) 

Dobrá nabídka kvalitních zájmových kroužků 

pro mládež 

Nedostatek zařízení podporujících sladění 
rodinného a pracovního života (jesle, 
prázdninové školky atd.) 

Bohatá kultura – udržování tradic a zvyků, 
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bohatý společenský život, široká škála akcí 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Rozvoj partnerství veřejné správy, 
soukromého a neziskového sektoru 

Odliv kvalifikovaných pracovních sil 

Podpora tvorby sociálních podniků Odchod významných investorů z regionu 

Podpora všech forem odborného vzdělávání 
včetně poradenství 

Stárnutí obyvatelstva a s ním spojené 
negativní dopady 

Osvěta a vzdělání proti sociálně 
patologickým jevům 

Nezájem dětí o technické obory a o vzdělání 
jako takové 

Tvorba školských vzdělávacích programů 
podle vývojových trendů a požadavků na 
trhu práce 

Zhoršování mezilidských vztahů netolerance 
a pasivita ve vztahu k dění v obci, negativní 
vlivy kulturní globalizace 

Zájem obcí o spolupráci v zajištění 
střídavého prázdninového provozu 
mateřských škol 

Nízká kvalifikace pracovníků cestovního 
ruchu 

Spolupráce obcí na vytvoření komplexního 
přehledu zájmových a mimoškolních 
činností 

Pestřejší nabídka volnočasových a 
sportovních zařízení 

Nedostatek prostředků na uchování kulturních 
památek dalším generacím 

Zapojení principů komunitně vedeného 
místního rozvoje, udržitelného rozvoje a 
dalších komunitních metod 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 19: SWOT 2: Infrastruktura a služby 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNY 

Standardní vybavenost území rozvody 
elektrické energie 

Nedostatečná dostupnost a napojení 
regionu na dálniční a rychlostní komunikace, 
špatná dopravní prostupnost regionu 

Vysoký stupeň plynofikace regionu Špatný technický stav místních komunikací a 
nedostatečná infrastruktura pro dopravu 
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v klidu (parkoviště), kritická místa v dopravě 

Poměrně kvalitní dopravní obslužnost 
autobusovou dopravou 

Odlehlost regionu vůči správním centrům 
kraje a ČR 

Kvalitní vybavenost veřejné správy u větší 
části obecních a městských úřadů 

Nedostatečná míra čištění odpadních vod 
především v oblastech rozptýlené zástavby 

Stabilizovaná síť a dostatečná kapacita 
mateřských, základních a středních škol a 
školských zařízení 

Málo rozvinutá doprovodná infrastruktura 
pro cyklistickou dopravu 

Stabilizovaná a dostatečná zdravotní péče Nedostatečné čištění a svod odpadních vod 

Kvalitní bytový fond Chybí obchvaty obcí a měst 

Množství ubytovacích kapacit v turistických 
centrech a sportovních zařízení pro letní i 
zimní rekreaci 

Nedostatečná kvalitativní úroveň 
infrastruktury a služeb pro účastníky 
cestovního ruchu 

Existence málo frekventovaných komunikací 
vhodných pro cyklistickou dopravu 

Nedostatečná propagace cestovního ruchu 
jako důležitého ekonomického odvětví mezi 
obyvateli 

Existence turistických informačních center Nedostatek finančních prostředků na údržbu 
historických památek, kulturních a 
sportovních zařízení 

Dobře fungující samospráva Nedostatečná míra čištění odpadních vod 
především v oblastech rozptýlené zástavby 

Většina obcí má veřejný vodovod, na území 
regionu jsou dostatečné zdroje kvalitní vody 

Špatná bezpečnostní situace v souvislosti s 
železniční tratí na trase Valašské Meziříčí – 
Rožnov pod Radhoštěm 

Bezproblémové zásobování elektrickou 
energií  

Žádná obec regionu nemá vysokorychlostní 
internet 

Připojení k internetu je k dispozici ve všech 
obcích, alespoň jedním poskytovatelem 

Velké množství periferních oblastí 
vzdálených od center – špatná dostupnost, 
špatný přístup ke službám, chybí 
plynofikace, kanalizace apod. 

Dobrá dostupnost zdravotnických a 
sociálních služeb 

Cestovní ruch a jeho podpora směřována 
především do centra (Rožnov pod 
Radhoštěm) na úkor periferních oblastí 
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Významné dlouhodobé postavení regionu 
jako deviza k rozvoji cestovního ruchu - 
existence významných turistických cílů 

Nedostatečný počet zařízení pro sociální 
služby, především v oblasti péče o seniory a 
pro rodiny s dětmi 

Velké množství historických a kulturních 

památek a objektů 

Přetížená kapacita komunikace Valašské 
Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm - 
Bumbálka 

Velmi dobrá síť turistických a 

cykloturistických tras 

Nebezpečné a nepřehledné výjezdy přes 
železniční trať na hlavní úsek mezi Valašským 
Meziříčím a Rožnovem pod Radhoštěm 

Cyklostezka Bečva Malá vybavenost železničních a 
autobusových nádraží jako přestupových 
terminálů – chybí parkoviště pro auta a kola, 
informační systémy, čekárny, servisní služby 

Vysoká závislost veřejných budov na síťových 
zdrojích energie (elektřina, plyn), špatné tepelně 
technické vlastnosti těchto budov 

Velké rozdíly mezi vybaveností spádových 
center (Rožnov pod Radhoštěm, Valašské 
Meziřičí) a perifériemi 

Nedostatek bezbariérových přístupů do 
veřejných budov, v rámci veřejné dopravy 

Absence sociálního bydlení (samoživitelky, 
senioři, soc. slabí, bezdomovci) 

Nedostatečná občanská vybavenost 
(chodníky, lavičky, čekárny, pitná voda, 
veřejná WC atd.) 

Vysoká provozní, především energetická, 

náročnost mnohých zařízení pro kulturu a 

volný čas 

Nedostatek sportovišť a jejich vybavení 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Budování infrastruktury pro bytovou 
výstavbu 

Pokračující zhoršující se stav místních 
komunikací a silnic I., II. a III. tříd na území 
regionu z důvodu nedostatku finančních 
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prostředků na jejich opravy 

Další rozšíření sítě cyklotras a cyklostezek vč. 
doprovodné infrastruktury 

Rostoucí konkurence jiných turistických 
destinací s komplexním marketingem 

Modernizace a zlepšení technického 
vybavení škol a školských zařízení 

Přetížení hlavní komunikace na trase 
Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm – 
Bumbálka a s tím spojené další negativní 
dopady (hluk, znečištění atd.) 

Růst infrastruktury pro cestovní ruch a 
rozvoj cestovního ruchu i v menších obcích 
mimo Rožnov 

Rostoucí náklady na hromadnou 
autobusovou dopravu, která propojuje 
periferie s centry, a která není plně vytížena 

Zavádění alternativních zdrojů energie, 
zejména biomasy 

Častější období bez srážek znamenají 
ohrožení vod a vodních zdrojů, včetně jejich 
znečištění z nedostatečně čištěných 
odpadních vod z obcí 

Rozvoj cyklistické dopravy i v oblasti 
neturistické – výstavba stezek pro cesty do 
zaměstnání, do škol, dojíždění do měst, 
parkovišť pro kola, půjčoven kol, zavádění 
elektrokol 

Účelové omezování železniční dopravy, 
snaha o zrušení regionálních drah 

Výstavba ČOV Přesun financování sociálních služeb na obce 

Možnost využití prostředků z fondů EU na 
spolufinancování infrastruktury 

Neschopnost odhadnout vývoj a naplánovat 
správně veřejné investice 

Rozvoj bezpečnostních a výstražných 
systémů na ochranu před katastrofami i 
kriminalitou (požární hlásiče, 
protipovodňové výstražné systémy, 
bezpečnostní kamery, centrální pulty 
ochrany, varovné sirény,…) 

Neustálé zdražování plynu může způsobit 
návrat obyvatelstva k vytápění tuhými palivy 
s negativním dopadem na znečištěné 
ovzduší, zejména v zimním období 

Využití potenciálu přírodních, historických a 
kulturních památek, pro potřeby místních 
obyvatel i pro cestovní ruch 

Z hlediska cestovního ruchu a destinačního 
managementu upřednostňování spádových 
center na úkor periférií 

Doplnit systém hromadné dopravy tak, aby 
dostatečně obsloužil i periferní území a 
zajišťoval i dopravu přes hranice MAS a kraje 

Nedostatek finančních prostředků na rozvoj 
sociální péče, zdravotnictví, školství, kulturu 
a sport 

Zájem obcí a poskytovatelů o rozšiřování Nedostatek prostředků na údržbu 
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komunitního systému sociální péče, sociální 
podniky, byty pro seniory, integrační centra 
apod. 

kulturních, sportovních a jiných 
volnočasových zařízení a nedostatku 
prostředků na jejich provoz 

Zájem obcí podílet se na komunitním 
plánování v sociální oblasti 

Neochota akceptovat cestovní ruch jako 
jeden z pilířů ekonomiky regionu 

Spolupráce na vytvoření katalogu sociálních 
služeb v regionu 

Konkurence blízkých i vzdálených regionů ve 
volnočasových aktivitách i cestovním ruchu 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 20: SWOT 3: Životní prostředí a zemědělství 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Kvalitní životní prostřední na národní i 
evropské úrovni (území náleží k CHKO 
Beskydy a Natura 2000 

Znečištěné ovzduší v topné sezóně a kolem 
hlavního tahu Valašské Meziříčí – Horní 
Bečva 

Kvalitní ovzduší Málo rozvinutá agroturistika 

Síť chráněných území Velcí znečišťovatelé životního prostředí 
v průmyslových zónách 

Zachovalý krajinný ráz Limity CHKO a orgánů správy životního 
prostředí 

Pestrá krajina s vyváženým poměrem lesů a 
luk 

Nedostatečné řešení přívalových dešťů a 
protipovodňových opatření 

Hustá síť pramenů a studánek Nedostatečná míra čištění odpadních vod 
především v oblastech rozptýlené zástavby 

Kvalitní veřejná zeleň v obcích, 
v soukromých zahradách i sadech 

Znečišťování ovzduší lokálními znečišťovateli 
(zastaralá topní zařízení, nevhodné topivo) 

Protipovodňová opatření Pěstování monokultur 

Spolupráce obcí v oblasti odkanalizování 
„Čistá řeka Bečva“ 

Ztížené přírodní podmínky pro zemědělství, 
méně příznivé oblasti, chráněné oblasti 

Schopnost zemědělců využívat podpory a 
dotace, existence základu pro poradenské a 
servisní služby 

Špatné podmínky pro zemědělství 
(podmínky výroby, financování, limity CHKO, 
LFA) 
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Fungující separování odpadu Špatné návyky místních obyvatel při nákupu 
zemědělských produktů od místních 
zemědělců 

Malý počet starých ekologických zátěží Špatná komunikace s orgány životního 
prostředí, velké překážky pro rozvoj 

Dotace na nákup zemědělské techniky 
využívány k modernizaci zemědělských 
podniků 

Malá konkurenceschopnost a podpora 
malých zemědělských podniků, místních 
farem s pestrou nabídkou produkce 

Silný a tradiční sektor zemědělství – 
zemědělské podniky se stabilizovanou 
ekonomickou situací, dobrými znalostmi a 
vybavením, napojený na zpracovatelský 
sektor 

Malý podíl energeticky úsporných budov, 
bezemisních a nízkoemisních vytápěcích 
technologií, úsporného veřejného osvětlení i 
úsporných nízkoemisních vozidel ve veřejné 
správě 

Ekologické zemědělství a produkty 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Dopady snižování spotřeby energie a 
omezování neekologického hospodaření a 
dopravy na kvalitu ovzduší  

Zábory půdy a fragmentace krajiny 

Podporování využívání separování odpadů 
jako druhotných zdrojů energie, např. 
biomasy 

Rostoucí automobilový provoz, včetně 
nákladní dopravy, působící rostoucí emise 
prachu 

Výstavba zařízení pro třídění odpadu, 
kompostáren a dalších zařízení 

Rostoucí podíl pevných paliv ve vytápění 
rodinných domů 

Projekt Čistá Bečva – odkanalizování obcí, 
lepší odvádění dešťových vod do stokové 
sítě, hospodaření s vodou v sídlech 

Rostoucí intenzivní zemědělství se 
zvyšujícími dávkami umělých hnojiv a 
chemických látek pro ochranu rostlin 

Podpora technických a přírodních 
protipovodňových opatření 

Negativní klimatické změny, střídání období 
zvýšených srážek, povodní a sucha, silné 
větry, kalamity v lesnictví a zemědělství 

Zvyšování estetické hodnoty krajiny, 
zvyšování rozlohy ploch zeleně a její kvality 

Restriktivní politika státních orgánů oblasti 
životního prostředí 

Zvyšování podílu organického zemědělství a 
šetrného hospodaření 

Pokračování úbytku druhů, zvláště 
ohrožených 

Zavádění nových, šetrných technologií pro Nedostatek zdrojů na ochranu životního 



  

102 
  

ochranu životního prostředí prostředí 

Návrat k tradicím – využití např. koní místo 
těžké mechanizace 

Nedostatečné množství hipostezek 

 Restriktivní politika státních orgánů v oblasti 
životního prostředí 

 Nekontrolovatelné přemnožení invazivních 
druhů rostlin 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 20: SWOT 4: Místní ekonomika a podnikání 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Působení velkých firem s více než 250 
zaměstnanci s provázaností na řadu 
středních a malých firem 

Závislost řady malých a středně velkých 
podniků na existenci menšího počtu velkých 
firem s více jak 250 zaměstnanci 

Větší počet středně velkých a malých firem 
napojených na silná vývozní odvětví 
(automobily, software, strojírenství, 
elektrotechnika) 

Zastaralá infrastruktura v bývalém areálu 
Tesla v Rožnově p. R. a bývalých kasárnách 
ve Valašském Meziříčí a její finanční 
náročnost na údržbu a provoz 

Množství firem s velkou přidanou hodnotou, 
know-how, oddělením výzkumu a vývoje 

Nedostatečná podpora malých a středních 
podnikatelů 

Existence technicky zaměřených středních 
škol v regionu 

Malá konkurenceschopnost stávajících 
podniků 

Silný a tradiční sektor středních a velkých 
elektrotechnických, strojírenských a 
textilních podniků  

Nedostatek investic do moderních 
technologií 

Regionální značka Pravé Valašské, 
organizování farmářských trhů jako podpora 
místních produktů 

Malý objem místních i zahraničních investic, 
nedostatek kapitálu pro malé a střední 
podnikání 

Silný a tradiční sektor zemědělských podniků Nízké aktivity cílené na získávání 
zahraničních investorů 

Vznik nových, aktivních firem v IT oborech Školství nereaguje na potřeby ekonomiky 

Využívání obnovitelných zdrojů energie – 
biomasa, voda, slunce, vítr   

Existence překážek v podnikání 
(administrativní zátěž, byrokracie, nestálé 
právní prostřední, korupce, nevyhovující 
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  infrastruktura, nedostatečné vzdělání a 
kvalifikace pracovní síly) 

Nedostatek volných ploch a objektů pro 
podnikání 

Nízký podíl výdajů na výzkum a inovace 
v malých a středních podnicích na venkově 

Malá nabídka pracovních míst pro osoby 
znevýhodněné na trhu práce 

Málo flexibilní pracovní síla, která by se 
přizpůsobila změnám na trhu práce 

Pracovní síla má nevhodnou nebo nízkou 
kvalifikaci pro specifické obory na venkově 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Zlepšování legislativních podmínek pro 
podnikatele 

Nedostatečná podpora malých a středních 
podnikatelů 

Rozvíjení partnerství veřejné správy, 
neziskového a soukromého sektoru 

Změna klimatu s ohledem na citlivá odvětví 

Koordinační přístup samosprávy při rozvoji 
podnikatelských ploch a areálů 

Malá schopnost adaptace na změny, 
konzervativnost 

Tvorba školských vzdělávacích programů 
podle vývojových trendů a požadavků trhu 
práce regionu 

Růst konkurence pro místní maloobchod ze 
strany nadnárodních řetězců a internetových 
zasilatelství 

Rozvoj moderních informačních a 
komunikačních technologií 

Ohrožení pracovních míst pro osoby starší 
50 let a jinak znevýhodněné 

Zlepšení spolupráce mezi podnikateli a 
školami, především v oblasti technických 
oborů 

Růst nezaměstnanosti mladých osob 
především v periferních oblastech a s tím 
spojené riziko jejich odchodu do měst 

Podpora tvorby pracovních míst i v menších 
obcích, od infrastruktury po informovanost 

Sezónnost, výkyvy v ekonomice, především v 
zemědělství 

Orientace na výrobky a služby s vysokou 
přidanou hodnotou 

Vlivem modernizace dochází ke snižování 
pracovních míst 

Snižování energetické náročnosti výroby ve 
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všech odvětvích  

Využití potenciálu regionálních a tradičních 
produktů, propagace značek 

Modernizace a rozvoj zpracovatelských 
provozů místních surovin 

Zdroj: Vlastní zpracování 

6. Metodika SWOT analýzy 

 

SWOT analýza je sama o sobě metodou pro hodnocení.  

Zpracovávání SWOT analýzy proběhlo komunitní metodou, výsledek je dán řadou diskuzí 

a jednáními nejen s místními představiteli, ale i s nejširší veřejností.  

Průběh zpracování SWOT analýzy – pro přípravu celého ISÚ byla sestavena hlavní 

strategické komise. Členové strategické komise rozhodli o vytvoření pracovních skupin, do 

nichž nominovali další členy, své zástupce. Pracovní skupiny byly sestaveny pro čtyři základní 

problémové oblasti: 

 Veřejná správa 

 Podnikání a zaměstnanost 

 Zemědělství 

 Místní sdružení 

 

Na konečné podobě SWOT analýzy se shodly jednotlivé pracovní skupiny, které tvořili 

občané, zástupci podnikatelů v zemědělství a dalších místních odvětví, celé řady místních 

neziskových organizací a představitelé jednotlivých obcí. Vzhledem k výše uvedenému je 

tedy možné předpokládat, že SWOT analýza reflektuje různé úhly a široké spektrum 

pohledů. 

 

Při přípravě SWOT analýzy byly kombinovány standardní přístupy. Silné a slabé stránky 

posuzují současný i vnitřní stav v regionu, na druhé straně příležitosti a ohrožení prezentují 

vnější i budoucí faktory, které mohou mít vliv na vývoj regionu.  
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7. Analýza problémů a potřeb území 

Na veřejných projednáváních v roce 2014 byly místními aktéry stanoveny 4 klíčové oblasti 

rozvoje: 

 

1. Lidé a společnost 

 

Podpora činnosti neziskových organizací v regionu – jednou z nejsilnějších stránek SWOT 

analýzy vychází „Bohatý spolkový život“. Tento příznivý trend je potřeba podpořit 

systémovou podporou spolkové činnosti. Potřebou neziskového sektoru je rozvoj partnerství 

neziskového sektoru, zajištění vybavení/zařízení pro jejich činnost, výstavba a rekonstrukce 

prostor pro činnost, podpora či pořádání akcí v obcích a pomoc při propagaci.  

Řešení problémů a potřeb: Systémová podpora spolků ze strany obcí. Lepší orientace spolků 

v oblasti grantových možností. 

 

Podpora mimoškolního vzdělávání, celoživotního vzdělávání a volnočasových aktivit – 

z dotazníkového šetření, komunitních projednání i SWOT vyplývá, že v území je problém se 

špatným technickým stavem zařízení a areálů pro volnočasové aktivity, z čehož vyplývá 

potřeba na vytváření podmínek pro aktivní využití volného času a rozšíření pestřejší nabídky 

volnočasových a sportovních zařízení. 

Řešení problémů a potřeb: Výstavbu a rekonstrukci školských zařízení sloužících také pro 

volnočasové aktivity lze podpořit z prostředků IROP. Jiné sportovní zařízení pro volnočasové 

aktivity nutno hradit z vlastních zdrojů. 

 

Podpora a rozvoj sociálních služeb, sociálního podnikání a dobrovolnické činnosti - 

z analytické části (obyvatelstvo) a SWOT vyplývá problém se stárnutím obyvatelstva a s ním 

spojené negativní dopady na nedostatek poskytovaných sociálních služeb. Potřebou je 

zajištění dobré dostupnosti sociálních služeb, podpora tvorby sociálních podniků, podpora 

osvěty a vzdělávání proti sociálně patologickým jevům. 

Řešení problémů a potřeb: Rozvoj sociálních služeb (rekonstrukce budov, nákup budov, 

vybavení pro sociální služby, automobily pro poskytování sociálních služeb atd.) a zahájení a 

činnost sociálního podnikání lze hradit z prostředků IROP a OPZ. 
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Podpora systémových opatření vedoucích ke snižování negativních společenských jevů – ze 

SWOT, dotazníkového šetření a komunitních projednání vyplývá, že problémem je především 

nárůst patologických jevů mezi dětmi a mládeží (kriminalita, kouření, drogy, alkoholismus, 

xenofobie), negativní atmosféra mezi občany, nárůst kriminality a vandalství (nedostatečný 

policejní dohled a špatné rozmístění služeben), nízká motivace k práci. Z těchto problémů 

vyplývá potřeba osvěty a vzdělávání proti sociálně patologických jevů. 

Řešení problémů a potřeb: Možno hradit programy spojené s prevencí patologických jevů 

z národních zdrojů (např. ze Zlínského kraje) nebo také z vlastních prostředků obcí a 

školských zařízení. 

 

Podpora aktivit vedoucích k rozvoji a setkávání komunity občanů - z komunitních 

projednání, dotazníkového šetření a SWOT vyplývají problémy se zhoršováním mezilidských 

vztahů, netolerance a pasivita ve vztahu k dění v obci, negativní vlivy kulturní globalizace. Na 

tyto problémy navazuje potřeba zapojení principů komunitně vedeného místního rozvoje, 

udržitelného rozvoje a dalších komunitních metod. Naopak ze socioekonomické analýzy 

identifikujeme území jako území s fungující občanskou společností (zapojení obyvatel do 

různých spolků a organizací). Tento rozpor vychází z nedostatečné komunikace a spolupráce 

jednotlivých spolků navzájem, proto je zapotřebí intervence v této oblasti (stmelení 

komunity). 

Řešení problémů a potřeb: Možnost hrazení z prostředků IROP v rámci projektů na budování 

komunitních center. Dále možno hradit programy spojené s prevencí patologických jevů 

z národních zdrojů (např. ze Zlínského kraje) nebo také z vlastních prostředků obcí. 

 

Podpora služeb a aktivit zaměřených na systémové zlepšování kvality života - z analytické 

části a SWOT vyplývá problém, že jsou v regionu nevyvážené podmínky pro společenské, 

kulturní a sportovní vyžití pro místní občany a turisty, nízká kvalita pracovníků cestovního 

ruchu a odchod významných investorů z regionu. Potřebou je tedy rozšířit nabídku služeb a 

aktivit, které povedou ke zlepšování kvality života. 

Řešení problémů a potřeb: Rozšiřování nabídky služeb vedoucích k zlepšení kvality života a 

také služeb cestovního ruchu je nutno hradit z vlastních zdrojů zařízení a obcí nebo 

národních zdrojů (např. pomocí MMR v rámci programu Cestování dostupné všem). 
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2. Infrastruktura a služby 

 

Podpora zlepšování bezpečnosti motorové i nemotorové dopravy, včetně projektové 

přípravy - z analytické části a SWOT vyplývá problém s existencí kritických míst v dopravě, 

přetížená kapacita komunikace, nebezpečné a nepřehledné výjezdy přes železniční trať na 

hlavní úsek komunikace. Z těchto problémů vyplývá potřeba zvýšení bezpečnosti dopravy 

formou dalšího rozšíření cyklotras a cyklostezek vč. doprovodné infrastruktury, s tím souvisí 

rozvoj cyklistické dopravy i v oblasti neturistické – výstavba stezek pro cesty do zaměstnání, 

do škol, dojíždění do měst, parkovišť pro kola, půjčoven kol, zavádění elektrokol. Větší 

posílení využívání VHD na úkor automobilové sopravy. 

Řešení problémů a potřeb: Výstavbu chodníků, cyklostezek, parkovišť P+R pro zvýšení 

bezpečnosti dopravy možno podpořit z prostředků IROP. 

 

Podpora budování a obnovy stávající sítě komunikací, včetně doprovodných technických 

staveb - z analytické části a SWOT vyplývá nedostatečná dostupnost a napojení regionu na 

dálniční a rychlostní komunikace, špatná dopravní prostupnost regionu, špatný technický 

stav místních komunikací, polních a lesních cest a nedostatečná infrastruktura pro dopravu 

v klidu (parkoviště), málo rozvinutá doprovodná infrastruktura pro cyklistickou dopravu, 

napojení na stávající cyklostezku, chybí obchvaty obcí a měst, rostoucí náklady na 

hromadnou autobusovou dopravu, účelové omezování železniční dopravy, snaha o zrušení 

regionálních drah malá vybavenost železničních a autobusových nádraží jako přestupových 

terminálů – chybí parkoviště pro auta a kola, informační systémy, čekárny, servisní služby, 

pokračující zhoršující se stav místních komunikací a silnic I., II. a III. tříd na území regionu 

z důvodu nedostatku finančních prostředků na jejich opravy. Z těchto problémů vyplývá 

potřeba doplnění systému hromadné dopravy tak, aby dostatečně obsloužil i periferní území 

a zajišťoval i dopravu přes hranice MAS a kraje. 

Řešení problémů a potřeb: Možnost zajistit finanční zdroje na dobudování systému 

hromadné dopravy a infrastruktury, včetně autobusových zálivů, záchytných parkovišť atp. 

z prostředků IROP a PRV. 

 

Podpora budování příležitostí k bydlení, sociálnímu bydlení a domů s pečovatelskou 

službou - z analytické části a SWOT vyplývá nedostatečný počet zařízení pro sociální služby, 
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především v oblasti péče o seniory a pro rodiny s dětmi, dalším nedostatkem je absence 

sociálního bydlení (samoživitelky, senioři, soc. slabí, bezdomovci), problém s přesunem 

financování sociálních služeb na obce. Z těchto problémů vychází potřeba budování 

sociálního bydlení a domů s pečovatelskou službou, spolupráce na vytvoření katalogu 

sociálních služeb v regionu, budování infrastruktury pro bytovou výstavbu. Dále potřeba 

prohloubit zájem obcí a poskytovatelů o rozšiřování komunitního systému sociální péče, 

sociální podniky, byty pro seniory, integrační centra apod., dále podpořit zájem obcí podílet 

se na komunitním plánování v sociální oblasti. 

Řešení problémů a potřeb: Podpora zařízení poskytujících sociální služby lze spolufinancovat 

z prostředků IROP a OPZ. 

 

Podpora budování a obnovy multifunkčních a dětských hřišť a sportovišť - ze SWOT analýzy 

vyplynul jako jedna z hlavních slabých stránek „Špatný stav zařízení pro volnočasové 

aktivity“. V regionu byla identifikována potřeba budování a obnovy multifunkčních a 

dětských hřišť a sportovišť. 

Řešení problémů a potřeb: Sportovní zařízení pro volnočasové aktivity a dětská hřiště nutno 

hradit z vlastních zdrojů. Pro výstavbu dětských hřišť možnost využití národních zdrojů (např. 

MMR, ZLK) anebo využít spolufinancování v rámci PRV – neproduktivní investice v lesích. 

 

Podpora budování a obnovy multifunkčních budov a veřejných prostranství - z analytické 

části a SWOT vyplývá vysoká závislost veřejných budov na síťových zdrojích energie 

(elektřina, plyn), špatné tepelně technické vlastnosti těchto budov, nedostatek 

bezbariérových přístupů do veřejných budov, v rámci veřejné dopravy, nedostatečná 

občanská vybavenost (chodníky, lavičky, čekárny, pitná voda, veřejná WC atd.), neschopnost 

odhadnout vývoj a naplánovat správně veřejné investice. Potřeba budování a obnovy 

veřejných budov a veřejných prostranství vyplývá také z dotazníkového šetření mezi občany.  

Řešení problémů a potřeb: Možnost spolufinancovat s prostředků OPŽP v rámci 

energetických úspor veřejných budov, údržbu zeleně veřejných prostranství, anebo také 

spolufinancovat z prostředků IROP v rámci komplexního projektu na tvorbu komunitních 

center. 
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Podpora budování a oprav inženýrských sítí - z analytické části (napojení na veřejnou 

kanalizaci) a SWOT vyplývá nedostatečná míra čištění odpadních vod a svod odpadních vod 

především v oblastech rozptýlené zástavby, velké množství periferních oblastí vzdálených od 

center – špatná dostupnost, špatný přístup ke službám, chybí plynofikace, kanalizace apod., 

absence vysokorychlostního internetu ve spádovém území. Potřebou je zejména budování 

infrastruktury pro bytovou, výstavba ČOV. 

Řešení problémů a potřeb: Budování nebo opravu inženýrských sítí lze podpořit z prostředků 

OPŽP. 

 

Podpora údržby a využití historických objektů - z analytické části a SWOT vyplývá 

nedostatek finančních prostředků na údržbu kulturních historických památek. Potřebou je 

růst infrastruktury pro cestovní ruch a rozvoj cestovního ruchu i v menších obcích a využití 

potenciálu přírodních, historických a kulturních památek, pro potřeby místních obyvatel i pro 

cestovní ruch. 

Řešení problémů a potřeb: Údržbu a zvýšení využitelnosti historických objektů lze podpořit 

z prostředků IROP. 

 

Podpora modernizace, rekonstrukce a obnovy škol a jejich vybavení - z analytické části a 

SWOT vyplývá spokojenost s dostupností škol v regionu. Problémem je hlavně nedostatek 

finančních prostředků na rozvoj školství podrobněji zkoumán např. v analýze meziobecní 

spolupráce v oblasti školství v ORP Rožnov pod Radhoštěm a ORP Valašské Meziříčí. 

Potřebou je modernizace a zlepšení technického vybavení škol a školských zařízení zejména 

ve vztahu k budoucí uplatnitelnosti žáků na trhu práce. Dále chybí instituce, které pomáhají 

slaďovat rodinný a pracovní život. 

Řešení problémů a potřeb: Výstavbu a rekonstrukci školských zařízení a vybavení odborných 

učeben lze podpořit z prostředků IROP, z OPZ lze realizovat aktivity podporující Prorodinná 

opatření. 

 

Podpora pořízení obecní komunální techniky a techniky pro pořádání kulturních akcí - 

z analytické části a SWOT vyplývá nedostatek finančních prostředků na obnovu nebo 

výstavbu kulturní zařízení, vysoká provozní, především energetická, náročnost mnohých 

zařízení pro kulturu. Potřeba pořízení komunální techniky a technicky pro pořádání 
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kulturních akcí je intenzivně řešena např. ve městě Rožnov pod Radhoštěm, který v současné 

době nedisponuje vhodnými prostory pro pořádání větších, či nadregionálních 

společenských událostí. 

Řešení problémů a potřeb: Pořízení obecní komunální techniky a techniky pro pořádání 

kulturních akcí nutno financovat z vlastních nebo národních zdrojů. 

 

Podpora budování a údržby naučných, cyklistických a turistických tras včetně drobných 

doprovodných staveb - z analytické části a SWOT vyplývá problém s nedostatečně 

kvalitativní úrovní infrastruktury a služeb pro účastníky cestovního ruchu, nedostatečná 

propagace cestovního ruchu jako důležitého ekonomického odvětví mezi obyvateli, 

neochota akceptovat cestovní ruch jako jeden z pilířů ekonomiky regionu, problém spojený 

s tím, že cestovní ruch a jeho podpora je směřována především do centra větších měst na 

úkor periferních oblastí, rostoucí konkurence jiných turistických destinací s komplexním 

marketingem, z hlediska cestovního ruchu a destinačního managementu upřednostňování 

spádových center na úkor periférií, konkurence blízkých i vzdálených regionů v cestovním 

ruchu. Potřebou je využití potenciálu přírodních, historických a kulturních památek, pro 

potřeby místních obyvatel i pro cestovní ruch, rozšíření sítě cyklotras a cyklostezek vč. 

doprovodné infrastruktury a růst infrastruktury pro cestovní ruch a rozvoj cestovního ruchu i 

v menších obcích. 

Řešení problémů a potřeb: Budování a údržba naučných, cyklistických a turistických tras 

může být spolufinancována z prostředků PRV – neproduktivní investice v lesích, anebo 

z národních zdrojů MMR v rámci programu na podporu cestovního ruchu - Cestování 

dostupné všem. 

 

3. Životní prostředí a zemědělství 

 

Podpora projektů ekologické výchovy se zaměřením na region a místní tradice - 

z analytické části vyplývá, že většina území MAS Rožnovsko se nachází v CHKO Beskydy. 

SWOT analýza i dotazníkové šetření dokazují sounáležitost místních obyvatel s ekologickou 

tématikou. Potřebou je výstavba zařízení pro třídění odpadu, kompostáren a dalších zařízení 

a posílení ekologické výchovy, zvyšování estetické hodnoty krajiny, zvyšování rozlohy ploch 

zeleně a její kvality, zavádění nových, šetrných technologií pro ochranu životního prostředí, 
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návrat k tradicím – využití např. koní místo těžké mechanizace. Problémem v CHKO Beskydy 

je také zavlečení a přemnožení invazivní rostliny – křídlatky. 

Řešení problémů a potřeb: Možnost spolufinancování projektů zaměřených na ekologickou 

výchovu, odpady a likvidaci invazivních rostlin z prostředků OPŽP. 

 

Podpora tradičních forem zemědělství, odrůd a údržby krajiny, nesprávné hospodaření 

s půdním fondem - z analytické části a SWOT vyplývá problém se ztíženými přírodními 

podmínkami pro zemědělství, méně příznivé oblasti, chráněné oblasti, špatné podmínky pro 

zemědělství (podmínky výroby, financování, limity CHKO, LFA), špatné návyky místních 

obyvatel při nákupu zemědělských produktů od místních zemědělců, malá 

konkurenceschopnost a podpora malých zemědělských podniků, místních farem s pestrou 

nabídkou produkce, rostoucí intenzivní zemědělství se zvyšujícími dávkami umělých hnojiv a 

chemických látek pro ochranu rostlin, negativní klimatické změny, střídání období zvýšených 

srážek, povodní a sucha, silné větry, kalamity v lesnictví a zemědělství, zábory půdy a 

fragmentace krajiny, pěstování monokultur. Potřebou je zvyšování podílu organického 

zemědělství a šetrného hospodaření. Další neméně důležitou oblastí je šetrné hospodaření 

s půdním fondem, např. budování remízků, alejí a dalších krajinotvorných prvků. 

Řešení problémů a potřeb: Možnost čerpání finančních prostředků z PRV na zemědělskou 

činnost nebo OPŽP na posílení přirozené funkce krajiny. 

 

Podpora budování a využití alternativních zdrojů energie a řešení lokálního znečištění 

ovzduší - z analytické části a SWOT vyplývá problém se znečišťováním ovzduší lokálními 

znečišťovateli (zastaralá topní zařízení, nevhodné topivo), neustálé zdražování plynu může 

způsobit návrat obyvatelstva k vytápění tuhými palivy s negativním dopadem na znečištěné 

ovzduší, zejména v zimním období, znečištěné ovzduší v topné sezóně a kolem hlavního tahu 

velcí, znečišťovatelé životního prostředí v průmyslových zónách, restriktivní politika státních 

orgánů oblasti životního prostředí. Potřebou je snižování dopadů na spotřeby energie a 

omezování neekologického hospodaření a dopravy na kvalitu ovzduší, zavádění nových, 

šetrných technologií pro ochranu životního prostředí. 

Řešení problémů a potřeb: Možnost čerpání finanční prostředků na využití alternativních 

zdrojů energie a snížení lokálního znečištění z OPŽP. 
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Podpora řešení a omezování dopadů negativních přírodních jevů a katastrof - z analytické 

části a SWOT vyplývá problém s nedostatečným řešením přívalových dešťů a 

protipovodňových opatření, negativní klimatické změny, střídání období zvýšených srážek, 

povodní a sucha, silné větry, kalamity v lesnictví a zemědělství, s tím souvisí také 

pokračování úbytku druhů, zvláště ohrožených. Potřebou je proto podpora technických a 

přírodních protipovodňových opatření, odkanalizování obcí, lepší odvádění dešťových vod do 

stokové sítě, hospodaření s vodou v sídlech. 

Řešení problémů a potřeb: Prevenci problémů spojených s negativními přírodními jevy a 

katastrofami, řešení protipovodňových opatření lze spolufinancovat z prostředků OPŽP. 

 

4. Místní ekonomika 

 

Podpora finalizace výroby místních farmářů, produkce, zpracování a prodeje místních 

produktů, přenos know-how, udržování tradic a posílení role venkova -  z analytické části a 

SWOT vyplývá problém s tím, že pracovní síla má nevhodnou nebo nízkou kvalifikaci pro 

specifické obory na venkově, nedostatečná podpora malých a středních podnikatelů, 

sezónnost, výkyvy v ekonomice, především v zemědělství. Potřebou je využití potenciálu 

regionálních a tradičních produktů, propagace značek, modernizace a rozvoj 

zpracovatelských provozů místních surovin. 

Řešení problémů a potřeb: Možností k financování výroba místních farmářů a zpracovávání 

místních produktů je z prostředků v rámci PRV. 

 

Podpora zvyšování zaměstnanosti a dlouhodobého zaměstnávání - z analytické části a 

SWOT vyplývá problém se závislostí řady malých a středně velkých podniků na existenci 

menšího počtu velkých firem s více jak 250 zaměstnanci, problém s nedostatkem investic do 

moderních technologií, existence překážek v podnikání (administrativní zátěž, byrokracie, 

nestálé právní prostřední, korupce, nevyhovující infrastruktura, nedostatečné vzdělání a 

kvalifikace pracovní síly), nedostatek volných ploch a objektů pro podnikání, málo flexibilní 

pracovní síla, která by se přizpůsobila změnám na trhu práce, růst nezaměstnanosti mladých 

osob především v periferních oblastech a s tím spojené riziko jejich odchodu do měst, 

školství nereaguje na potřeby ekonomiky, vlivem modernizace dochází ke snižování 

pracovních míst. Potřebou je zlepšování legislativních podmínek pro podnikatele, 
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koordinační přístup samosprávy při rozvoji podnikatelských ploch a areálů, tvorba školských 

vzdělávacích programů podle vývojových trendů a požadavků trhu práce regionu, zlepšení 

spolupráce mezi podnikateli a školami, především v oblasti technických oborů, podpora 

tvorby pracovních míst i v menších obcích, od infrastruktury po informovanost. 

Řešení problémů a potřeb: Zvýšení zaměstnanosti lze podpořit z prostředků OPZ a IROP. 

 

 

Podpora a propagace regionu (destinační management) a značky „Pravé Valašské“ – ze 

SWOT analýzy vyplývá silná stránka a to existence regionální značky Pravé Valašské. Potřeba 

spojená s regionální značkou Pravé Valašské, kterou chce MAS propagovat formou 

organizování farmářských trhů jako podporu místních výrobců a jejich produktů. Potřebou je 

využití potenciálu regionálních a tradičních produktů, propagace značek.  

Řešení problémů a potřeb: Podpora regionální výroby a destinační management – PRV, 

krajské rozpočty. 

 

Na závěr práce na analytické části strategie byla zpracována souhrnná syntéza problémů a 

potřeb v definovaných klíčových oblastech, která slouží území pro stanovení konkrétních 

strategických a specifických cílů a opatření, jež problémy řeší. 
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Strategická část 

8. Definování mise 

Záměr vypracovat SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 vychází z místního 

partnerství neziskového, veřejného a podnikatelského sektoru MAS Rožnovsko. Toto 

partnerství je také vlastníkem strategie. Partnerství pověřilo přípravou a realizací strategie 

svou právnickou osobu, kterou je od r. 2006 Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. (zapsaný 

spolek, dříve občanské sdružení). 

 

SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 je zpracována proto, aby pomáhala zlepšovat 

kvalitu života obyvatel území Rožnovska a Meziříčska, propojovat aktivity a projekty, zavádět 

nové, inovativní řešení a zvyšovat udržitelnost, odolnost a bezpečnost přírodních 

i technických systémů ve složitém a navzájem propojeném prostředí valašského venkova na 

začátku 21. století. 

 

Klíčovým konceptem (principem) v přípravě SCLLD je udržitelnost ve všech jejích aspektech: 

 Propojení a vzájemný respekt ve všech oblastech kvalitního života – ekonomika, 

sociální a životní prostředí 

 Zvažování dlouhodobých důsledků konání v každé oblasti, strategické plánování 

 Vnímání faktu, že naše zdroje jsou omezené a vyčerpatelné 

 Předběžná opatrnost - pokud si nejsme jisti všemi dopady našich činů, musíme 

počítat raději s horšími variantami 

 Pokud známe rizika, měli bychom se snažit je eliminovat dříve, než nastanou, je to 

totiž účinnější a levnější 

 Vnímání kvality života ve všech jejich rozměrech, tedy ne jen materiální bohatství, ale 

i hodnoty kulturní, estetické, etické, duchovní a další 

 Sociální spravedlnost a snaha potírat chudobu ve smyslu materiálním i duchovním, 

spravedlnost a příležitosti pro všechny 

 Vyvážený vztah lokální a globální dimenze života, vnímání významu těchto úrovní a 

jejich propojenost 

 Naše odpovědnost k budoucím generacím a pochopení pro jejich právo žít svůj život 

bez zátěže našimi dluhy a problémy, které bychom jim přenechali 
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 Demokratický přístup k řešení problémů, princip rovnosti práv, snaha o zapojování co 

nejširší komunity do řešení problémů a sdílení informací, transparentnost a 

otevřenost 
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9. Metodologie 

Strategická část SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 vychází z provedené analýzy 

dat, z kvalitativních a kvantitativních analýz, z dotazníkového šetření mezi občany, veřejných 

projednání u kulatých stolů s angažovanou veřejností, zasedání pracovních skupin. 

 

Strategická část SCLLD je sestavena ve struktuře definovaných prioritních oblastí pro 

střednědobý rozvoj regionu.  

 

Přestože se různé PRIORITY SCLLD týkají obcí a měst v regionu Rožnovska a Meziříčska 

s různou intenzitou, i zde je nutným předpokladem pro širokou akceptaci vytýčené strategie 

konsensus minimálně na úrovni místní samosprávy. Způsoby implementace SCLLD, 

zodpovědnost za jeho naplňování, frekvence aktualizace a další nakládání se SCLLD jsou 

součástí implementační části dokumentu. 
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10. Metodický přístup 

Strategická část SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 respektuje zásady 

transparentnosti, platnou legislativu Evropské komise i České republiky a také specifická 

pravidla, která jsou označována zkratkou 3E. Tato pravidla jsou zahrnuta do následné 

implementace Strategického plánu a zajistí: 

 

 Hospodárnost (economy), tzn. realizaci takových opatření, které při minimalizaci 

výdajů splní stanovený cíl; 

 

 Účelnost (efficiency), tzn. účelné použití veřejných prostředků, které zajistí optimální 

míru dosažení zamýšlených výsledků; 

 

 Efektivnost (effectiveness), tzn. efektivní použití veřejných prostředků, kdy je 

dosaženo nejlepších možných výstupů při daném objemu vynaložených prostředků. 

 

Uplatnění horizontálních principů 

 

a) Rovné příležitosti a nediskriminace 

Princip rovného zacházení a zákazu diskriminace je jedním ze základních principů 

českého práva, který je obsažen v ústavním pořádku a v mezinárodních úmluvách. 

Rovné zacházení a zákaz diskriminace upravuje v souladu s právem EU 

antidiskriminační zákon (Předpis č. 198/2009 Sb.). Nejvíce ohrožené diskriminací jsou 

v praxi osoby ohrožené sociálním vyloučením či jinak znevýhodněné nebo zranitelné, 

které se diskriminaci nedovedou účinně bránit. Jsou to např. osoby se zdravotním 

postižením, senioři, ženy, matky s dětmi, příslušníci etnických menšin, osoby s nízkou 

kvalifikací, propuštění vězni, cizinci či osoby drogově závislé. Tyto osoby mají ztížený 

přístup na trh práce, k bydlení, ke vzdělání, ke zdravotním a sociálním službám, 

dopravě a dalším službám a informacím o svých právech. V důsledku jejich 

znevýhodnění je oslabeno zastoupení a prosazování zájmů těchto osob ve veřejném 

životě.  
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Tento princip najdeme především v prioritě 2 – Rozvoj sociální infrastruktury 

a služeb. 

 

b) Udržitelný rozvoj 

Koncept udržitelného rozvoje v ČR spočívá v rovnováze tří pilířů – ekonomického 

(udržení stabilního ekonomického růstu a zaměstnanosti), sociálního (sociální rozvoj 

respektující potřeby všech) a environmentálního (účinná ochrana životního prostředí 

a šetrné využívání přírodních zdrojů). 

 

Tento princip najdeme ve všech šesti stanovených prioritách. 

 

c) Princip partnerství 

Princip partnerství byl zohledněn nejen při zpracování strategické části, ale bude také 

prosazován v průběhu implementace jednotlivých opatření a jejich následného 

monitoringu a hodnocení. Strategická část ISÚ MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 

byla zpracována v širokém konsenzu zainteresovaných subjektů.  

 

Strategická část SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 byla zpracována ve 

spolupráci s širokou škálou partnerů, kterými byli zástupci dotčených obcí, 

neziskových organizací, církví, občanských hnutí, dále také subjekty soukromého 

sektoru, zemědělci, či široká veřejnost. 

 

Tito partneři měli možnost se začlenit do jedné z pracovních skupin: 

 

 Veřejná správa 

 Podnikání a zaměstnanost 

 Zemědělství 

 Příprava strategie 
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10.1 PRIORITY SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 
 

V rámci analyzovaných rozvojových oblastí byly vybrány v souladu s nejvyšším akcentem 

zapojené odborné i široké veřejnosti následující PRIORITY: 

 

PRIORITA 1 – UDRŽITELNÝ ŽIVOT NA VENKOVĚ 

PRIORITA 2 – PROSPERUJÍCÍ MÍSTNÍ EKONOMIKA 

PRIORITA 3 – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

PRIORITA 4 - KULTURNÍ DĚDICTVÍ - PAMÁTKY 

 

10.2 Návaznost PRIORIT na jiné strategické dokumenty  
 

Výše uvedené PRIORITY SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 v zásadě nejsou 

v rozporu s územními plány i dalšími územně-plánovacími dokumenty obcí a se Zásadami 

územního rozvoje Zlínského kraje. V případě nejistoty platí vždy stanovisko orgánu územního 

plánování.                                   

SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 rovněž akceptuje strategické plány obcí, 

mikroregionů, a respektuje strategické dokumenty na úrovni Zlínského kraje a České 

republiky. 

V případě vzájemných rozporů těchto řídících dokumentů je v SCLLD MAS Rožnovsko na 

období 2014 - 2020 na tento fakt upozorněno.  

 

Realizované strategie nadregionálního charakteru 

Obnovená strategie EU pro udržitelný rozvoj  

 Evropa 2020 

 Územní agenda EU 2020 

 Politika územního rozvoje ČR 2008 

 Strategie regionálního rozvoje 2014-2020 

 Dopravní politika ČR 2005-2013 

 Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy (2004) 

 Dopravní sektorové strategie – 1. fáze, horizont do roku 2013 (2010) 

 Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020 
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 Strategie podpory dopravní obsluhy území (2005) 

 Koncepce památkové péče v ČR 2011-2016 

 Aktualizace Státní kulturní politiky na léta 2013-2014 s výhledem na roky 2015-2020 

 Strategie podpory využití potenciálu kulturního dědictví 2014+ 

 Národní koncepce podpory rodin s dětmi (2008) 

 Koncepce podpory transformace pobytových sociálních služeb 2007-2013 

 Priority rozvoje sociálních služeb pro období 2009 - 2012 

 Národní akční plán podporující pozitivní stárnutí 2013 - 2017 

 Národní inovační strategie ČR 2012 - 2020 

 Státní energetická koncepce ČR 2010-2030 

 Národní akční plán ČR pro energii z obnovitelných zdrojů 2010-2020 

 Koncepce podpory malých a středních podnikatelů 2014 - 2020 

 Národní politika výzkumu, vývoje a inovací 2009-2015 

 Strategie celoživotního učení ČR 2007 - 2015 

 Koncepce státní politiky pro oblast dětí a mládeže 2007 - 2013 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávání soustavy ČR 2011 - 2015 

 Strategie vzdělávání pro udržitelný rozvoj ČR 2008-2015 

 Národní program rozvoje vzdělávání v ČR - Bílá kniha (2001) 

 Strategie prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže 2009 - 2012 

 Strategie prevence kriminality 2012-2015 

 Koncepce požární prevence ČR 2012 - 2016 

 Zdraví 21 - Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva ČR  

 NEHAP ČR - Národní akční plán zdraví a životního prostředí 

 Strategie pro růst - české zemědělství a potravinářství v rámci Společné zemědělské 

politiky EU po roce 2013 

 Národní strategický plán rozvoje venkova 2007 - 2013 

 Strategie ochrany před povodněmi pro území ČR (2000) 

 Akční plán pro biomasu v ČR 2012 - 2020 

 Koncepce řešení problematiky ochrany před povodněmi v ČR s využitím technických a 

přírodě blízkých opatření (2010) 

 Zásady státní lesnické politiky (2012) 
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 Politika ochrany klimatu ČR 2009-2020 

 Státní program ochrany přírody a krajiny ČR 2009-2020 

 Strategický rámec udržitelného rozvoje ČR 

 Plán odpadového hospodářství ČR 2003 - 2012 

 Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR 

 Státní politika životního prostředí ČR 2012 - 2020 

 Rámec programů udržitelné spotřeby a výroby ČR (2006) 

 

Realizované strategie týkající se detailu území MAS Rožnovsko 

 Strategický plán rozvoje města Valašské Meziříčí 2014-2020 
 Strategický plán rozvoje města Rožnov pod Radhoštěm  2013 - 2014 
 Strategie rozvoje Zlínského kraje 2009 - 2020 
 Strategické plány obcí a mikroregionů MAS Rožnovsko 

  



  

123 
  

11. Obecné schéma vizí, prioritních oblastí, priorit a cílů 

Tabulka 21: Obecné schéma vizí, prioritních oblastí, priorit a cílů 

Vi
ze

 

St
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l 

PRIORITA 
1 

Specifický 
cíl 1 

Opatření 1, 
2, x 

Specifický 
cíl 2 

Opatření 1, 
2, x 

Specifický 
cíl 3 

Opatření 1, 
2, x 

PRIORITA 
2 

Specifický 
cíl 4 

Opatření 1, 
2, x 

Specifický 
cíl 5 

Opatření 1, 
2, x 

Specifický 
cíl 6 

Opatření 1, 
2, x 

Prioritní 
oblast x 

Specifický 
cíl 7 

Opatření 1, 
2, x 

Specifický 
cíl 8 

Opatření 1, 
2, x 

Specifický 
cíl x 

Opatření 1, 
2, x 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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12. Vize a strategický cíl 

Vize představuje rámcovou představu o tom, kde by se měl region ve středně až 

dlouhodobém časovém horizontu nacházet. Tato vize je zaměřena dlouhodobě, protože 

SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 by ji měla ze střednědobé perspektivy 

naplňovat. 

 

Vize je většinou formulována velmi obecně a zpravidla neobsahuje žádné kvantifikovatelné 

údaje.  

 

Zjednodušeně lze říci, že vize je základním stavebním kamenem celé návrhové části 

strategického dokumentu. 

 

Na základě analytických podkladů v jednotlivých tematických oblastech byla definována 

strategická vize jako průnik sociálních, ekonomických a environmentálních cílů, které se 

partnerství lidí na Rožnovsku a Meziříčsku rozhodlo dosáhnout: 

 

Vizi území Místní akční skupiny Rožnovsko můžeme vyslovit takto:  

 

Rožnovsko a Meziříčsko bude vnímáno jako domov sebevědomých, šťastných, 

zdravých, spokojených, pracovitých a tvořivých lidí, kteří mají vřelé vztahy navzájem, 

prokazují pohostinnost svým návštěvníkům a jsou ohleduplní ke svému okolí. 
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13. Strategické cíle PRIORIT a specifické cíle 

Na základě závěrů analytické části, základních socio-ekonomických charakteristik regionu, 

definovaných rozvojových faktorů a formulované vize lze stanovit strategické cíle pro 

PRIORITY rozvoje regionu Rožnovska a Meziříčska. 

 

Strategické cíle vztažené k PRIORITÁM budou naplňovány prostřednictvím specifických cílů, 

přiřazených jednotlivým prioritám. Cíle vyplývají z identifikovaných problémových oblastí 

nebo oblastí s rozvojovým potenciálem, přičemž důraz bude kladen na maximální 

provázanost a synergii mezi jednotlivými prioritami. Specifické cíle a na ně navazující 

opatření jsou v rámci tohoto dokumentu chápány jako prvořadé úkoly, na jejichž dosažení 

musí být v souladu s principem koncentrace vynaložena převážná většina dostupných 

prostředků i úsilí.  

 

13.1 PRIORITA 1 – UDRŽITELNÝ ŽIVOT NA VENKOVĚ 
 

Strategický cíl priority:  

 Zajistit podmínky pro udržitelný život na venkově 

 

Tato PRIORITA zahrnuje 4 specifické cíle SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 – 2020 

identifikované ze současných problémů či rozvojových potenciálů v budoucnu. 

 

 Specifický cíl 1 – Ideální podmínky pro život v našem regionu 

 Specifický cíl 2 – Rozvoj sociální infrastruktury a služeb 

 Specifický cíl 3 – Rozvoj technické infrastruktury 

 Specifický cíl 4 – Podpora aktivních lidí v regionu 

 

Indikátory výsledku Strategického cíle „Zajistit podmínky pro udržitelný život na venkově“: 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 2 

Celková délka lesních cest 
(km) 

km 0 1 
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Celkové veřejné výdaje 
(0,1) 

EUR 0 42037 

Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km 0 1,5 

Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km 0 2 

Podíl cyklistiky na 
přepravních výkonech 

% 7 10 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na celkových 

výkonech v osobní 
dopravě 

% 30 35 

Počet vytvořených 
parkovacích míst 

parkovací 
místa 

0 10 

Počet parkovacích míst 
pro jízdní kola 

Parkovací 
místo 

0 10 

Počet realizací vedoucích 
ke zvýšení bezpečnosti v 

dopravě 
Realizace 0 9 

Kapacita služeb a sociální 
práce  

Klienti 135 154 

Počet podpořených 
zázemí pro služby a 

sociální práci 
Zázemí 0 19 

Počet poskytovaných 
druhů sociálních služeb 

Služby 0 6 

Míra nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 

vzděláním 
% 28,5 22 

Počet nových podniků, 
které dostávají podporu Podniky 0 2 

Počet podniků pobírajících 
granty 

Podniky 0 4 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky 0 4 

Soukromé investice 
odpovídající veřejné 

podpoře podniků (granty) 
EUR 0 16491 

Zvýšení zaměstnanosti v 
podporovaných podnicích 

se zaměřením na 
znevýhodněné skupiny 

FTE 0 8 

Zvýšení zaměstnanosti v 
podporovaných podnicích FTE 0 22 

Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení 
Osoby 0 160 

Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

Zařízení 0 8 
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Podíl osob předčasně 
opouštějících vzdělávací 

systém 
% 5,4 5 

Využívání podpořených 
služeb 

Osoby 0 60 

Celkový počet účastníků Osoby 0 60 

Kapacita podpořených 
služeb 

Osoby 0 2 

Bývalí účastníci projektů, 
u nichž intervence 

formou sociální služby 
naplnila svůj účel 

Osoby 0 45 

Bývalí účastníci projektů, 
u nichž intervence formou 
sociální práce naplnila svůj 

účel 

Osoby 0 45 

Počet projektů, které zcela 
nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo 
nevládní organizace 

Projekty 0 1 

Celkový počet účastníků Osoby 0 3 

Účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení své 

účasti 
Osoby 0 3 

Účastnící zaměstnaní po 
ukončení své účasti, vč. 

OSVČ. 
Osoby 0 1 

Účastnící zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své 

účasti, vč. OSVČ. 
Osoby 0 1 

Počet sociálních podniků, 
vzniklých díky podpoře, 

které fungují i po skončení 
podpory 

Organizace 0 2 

Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace 0 2 

Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Zařízení 0 4 

Počet osob využívajících 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Osoby 0 64 

Účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení své 

účasti 
Osoby 0 15 

Účastníci zaměstnaní po 
ukončení své účasti, 

včetně OSVČ 
Osoby 0 15 

Kapacita podpořených 
zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení 
Osoby 0 72 
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Celkový počet účastníků Osoby 0 184 

 

13.2 PRIORITA 2 – PROSPERUJÍCÍ MÍSTNÍ EKONOMIKA 
 

Strategický cíl priority:  

 Podpořit podmínky pro prosperující místní ekonomiku  

 

Tato PRIORITA zahrnuje 3 specifické cíle SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 

identifikované ze současných problémů či rozvojových potenciálů v budoucnu. 

 Specifický cíl 5 – Posílení místní ekonomiky 

 Specifický cíl 6 – Podpora drobného zemědělství, potravinářství a lesnictví 

 Specifický cíl 7 – Podpora cestovního ruchu 

 

Indikátory výsledku Strategického cíle „Podpořit podmínky pro prosperující místní 

ekonomiku “: 

Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Počet podpořených 
podniků/příjemců ks 0 15 

Pracovní místa vytvořená 
v rámci podpořených 

projektů (Leader) 
ks 0 2 

Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 5 

Pracovní místa vytvořená 
v rámci podpořených 

projektů (Leader) 
ks 0 1 

Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 7 

Pracovní místa vytvořená 
v rámci podpořených 

projektů (Leader) 
ks 0 1 

Počet podpořených 
operací (akcí) 

ks 0 4 

Celková plocha (ha) ha 0 0,1 
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13.3 PRIORITA 3 – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Strategický cíl priority:  

 Zlepšit stav životního prostředí 

  

Tato PRIORITA zahrnuje 1 specifický cíl SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 

identifikovaný ze současných problémů či rozvojových potenciálů v budoucnu. 

 Specifický cíl 8 – Kvalitní životní prostředí 

Indikátory výsledku Strategického cíle „Zlepšit stav životního prostředí“: 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Počet opatření k omezení 
nepůvodních druhů 
(včetně mapovaní či 

monitoringu) 

Opatření 0 3 

Plocha území, kde byla 
provedena opatření 
(včetně mapovaní či 
monitoringu) proti 

nepůvodním druhům 

ha 0 19 

Počet lokalit se zvýšenou 
biodiverzitou 

Lokality 0 5 

 

13.4 PRIORITA 4 – KULTURNÍ DĚDICTVÍ - PAMÁTKY 
 

Strategický cíl priority:  

 Podpořit zachování a obnovu kulturního dědictví 

Tato PRIORITA zahrnuje 1 specifický cíl SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 

identifikovaný ze současných problémů či rozvojových potenciálů v budoucnu. 

 Specifický cíl 9 – Úcta k odkazu našich předků 

Indikátory výsledku Strategického cíle „Podpořit zachování a obnovu kulturního dědictví“: 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Počet návštěv kulturních památek a 
paměťových institucí 

zpřístupněných za vstupné 
Návštěvy/rok 26553793 27500000 
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Počet revitalizovaných památkových 
objektů 

Objekty 0 2 

Zvýšení očekávaného počtu návštěv 
podporovaných kulturních 

a přírodních památek a atrakcí 
Návštěvy/rok 0 1000 

 

14. Priority a opatření k jejich realizaci  

 

SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 2020 obsahuje v souvislosti s principem koncentrace 

jen 4 PRIORITY, v rámci nichž je definováno celkem 9 specifických cílů. 

 Specifický cíl 1 – Ideální podmínky pro život v našem regionu 

 Specifický cíl 2 – Rozvoj sociální infrastruktury a služeb 

 Specifický cíl 3 – Rozvoj technické infrastruktury 

 Specifický cíl 4 – Podpora aktivních lidí v regionu 

 Specifický cíl 5 – Posílení místní ekonomiky 

 Specifický cíl 6 – Podpora drobného zemědělství, potravinářství a lesnictví 

 Specifický cíl 7 – Podpora cestovního ruchu 

 Specifický cíl 8 – Kvalitní životní prostředí 

 Specifický cíl 9 – Úcta k odkazu našich předků 

 

V rámci každého specifického cíle byly diskutovány nejfrekventovanější opatření k jejich 

realizaci ve střednědobém horizontu. Jednotlivá konkrétní opatření reagují na identifikované 

problémy v dané oblasti, nebo stimulují uvolnění existujícího rozvojového potenciálu. 

V realizační etapě by měla být jednotlivá opatření naplněna konkrétními aktivitami. 

 

Uvedený výčet priorit na jedné straně postihuje celou šíři problematiky rozvoje regionu 

Rožnovska a Meziříčska a na druhé straně ještě respektuje princip koncentrace prostředků 

a aktivit při rozvoji regionu. V implementační části SCLLD MAS Rožnovsko na období 2014 - 

2020 bude navržen systém tvorby akčních plánů, které budou dávat jednotlivým aktivitám 

konkrétní náplň v podobě projektů a konkrétních akcí. 
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14.1 PRIORITA 1 – UDRŽITELNÝ ŽIVOT NA VENKOVĚ 
14.1.1 Specifický cíl 1.1 - Ideální podmínky pro život v našem regionu 
 

Tabulka 22: Opatření 1.1.1.: Kultura, sport a volný čas a turismus 

Opatření 1.1.1.: Kultura, sport, volný čas a turismus 

Cíl: Rozvíjet infrastrukturu pro kulturu, sport a volný čas podle potřeb a zájmů obyvatel 
regionu i jeho návštěvníků. 

Argumentace: Investicím do infrastruktury pro kulturu, sport a volný čas věnují obce a 
města v regionu nemalé prostředky. Z tohoto důvodu je potřeba hledat pro tyto aktivity 
také dotační možnosti. Příležitost aktivně využívat volný čas, věnovat se sportu a kultuře 
zkvalitňují podmínky pro život místních obyvatel, kteří tak mohou sehrát určitou roli v 
rozhodování, kde hledat lepší místo pro život. 

Zvláštní pozornost je třeba věnovat nejen samotným investicím do infrastruktury, ale také 
podpoře společenského a kulturního života v regionu a kulturní nabídce ve všech jejích 
formách. 

Pozitivní dopad široké kulturní nabídky pocítí nejen na obyvatele regionu, ale i návštěvníci 
vyžadují určité standardy pro využití volného času, který se zde rozhodli strávit. 

V současné době chybí společný kalendář akcí.  

Další problémy spojené s kulturou: kultura je velmi diverzifikovaná, kultura se bez bohémů 
neobejde, nepochopení současné kultury, veřejná správa nevyčleňuje ze svého rozpočtu 
dostatek prostředků na kulturu, Nedostatek lobbistů, kteří by bojovali za kulturu, příliš 
drahá publicita kulturních akcí. 

Aktivity:  Budování infrastruktury pro sportovní aktivity obyvatel regionu i 
návštěvníků 

 Budování školních hřišť přístupných i pro veřejnost 
 Budování infrastruktury pro volnočasové aktivity dětí a mládeže 
 Rozvoj nabídky kulturního vyžití obyvatel regionu i návštěvníků 
 Podpora spolkové činnosti 
 Podpora alternativní a klubové kultury 
 Podpora kulturních zařízení a organizací 
 Pořádání kulturních a vzdělávacích akcí 
 Vytvoření společného kalendáře akcí 
 Obnova historických řemesel 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 
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Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 23: Opatření 1.1.2.: Školní a předškolní vzdělávání vč. mimoškolních aktivit a alternativního vzdělávání 

Opatření 1.1.2.: Školní a předškolní vzdělávání vč. mimoškolních aktivit a alternativního 
vzdělávání 

Cíl: Zajištění potřebné infrastruktury pro školní a předškolní vzdělávání vč. mimoškolních 
aktivit 

Argumentace: Infrastruktura a vybavenost základních škol a mateřských škol částečně zcela 
chybí a částečně si vyžaduje modernizaci. Zejména se jedná o revitalizaci zahrad mateřských 
škol vč. jejich vybavenosti herními prvky a posílení investic do sportovišť u základních škol. 
Dále je zřejmý deficit ve vybavenosti technických učeben a zdaleka ne ve všech případech je 
dořešena otázka energetických úspor. Nízká míra bezbariérovosti škol v regionu je také do 
budoucna velkým problémem. 

Vedle infrastrukturních potřeb je třeba věnovat pozornost také otázkám inkluzivního 
vzdělávání, péči o děti s logopedickými vadami nebo specifickými poruchami učení nebo 
projektům na vzdělávání učitelů. 

Důležité je přizpůsobovat kapacitu očekávanému demografickému vývoji. V neposlední řadě 
je potřeba zajistit také podmínky pro mimoškolní aktivity dětí jako jsou knihovny, „domy dětí 
a mládeže“, komunitní centra, základní umělecké školy, alternativní formy vzdělávání 
netradičním způsobem a podobně. 

V případě volnočasových aktivit může být problémem také pedagogické vzdělání osob 
vedoucích mimoškolní kroužky od 2014 a další nároky (zdravotní způsobilost, rejstřík trestů).  

Také nesmíme brát na lehkou váhu vzdělávací potřeby učitelů v regionu. V resortu školství je 
totiž nedostatek asistentů ve školách, nelze využít na tyto činnosti dobrovolnické práce. Na 
školách chybí školní psychologové, analýza vzdělávacích potřeb učitelů či nabídka 
vzdělávacích kurzů pro pedagogy. 

Dalším problémem může být nesoulad legislativy mezi obcí, provozovateli škol a občanem. 
S tím je spojená také vysoká náročnost na úřednickou práci starostů a ředitelů škol. 

Nevyužitým potenciálem je také nedostatečná spolupráce spolků a škol, nedostatky 
v administrativě spolků a také chybějící vůle spolupracovat s nimi ze strany obcí či škol. 

Aktivity:  Zvýšení kvality předškolního vzdělávání, včetně usnadnění přechodu 
dětí na ZŠ 

 Podpora mimoškolních aktivit (výuka plavání, knihovny, školy v 
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přírodě apod.) 
 Podpora komunikace mezi školou, školkou, komunitou a obcí 
 Budování a revitalizace zahrad mateřských škol 
 Budování technických učeben ZŠ 
 Budování inovativní infrastruktury pro vzdělávání 
 Energeticky úsporná opatření v provozu škol 
 Tvorba fondu pro sociální stipendia (na výlety, školy v přírodě, pro 

sociálně slabé apod.) 
 Výuka v terénu (zaměřeno na přírodu, památky, řemesla, atd.) 
 Nabízet školám příležitosti pro vzdělávání formou balíčků 
 Prohlubování znalostí místní vlastivědy 
 Spolupráce škol se spolky 
 Prohlubování dopravní výchovy u dětí 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Neziskové organizace 
 Podnikatelské subjekty 

Vazba na OP  IROP vzdělávání 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

50030 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací 
systém 

Indikátor výstupu 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

50001 
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích zařízení 

50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
 

Tabulka 24: Opatření 1.1.3.: Podmínky pro život, bezpečnost a pořádek v regionu 

Opatření 1.1.3.: Podmínky pro život, bezpečnost a pořádek v regionu 

Cíl: Omezit projevy asociálního chování, vandalismu a poškozování veřejného majetku a 
zvýšit pocit bezpečí obyvatel i návštěvníků regionu. 

Argumentace: Bezpečnost a zajištění pořádku ve smyslu příznivého prostředí pro život se 
na Valašsku významně neodlišuje od ostatních porovnatelných regionů. Přesto však je 
zdejší atmosféra důležitá i s ohledem na venkovský charakter a navazující ekonomické 
aktivity. Situaci by zlepšila možnost investovat další prostředky do technické infrastruktury 
(technika pro sběr dat, kamerové systémy apod.), což by technickými prostředky zvýšilo 
účinnost a efektivnost činnosti městských policií ve Valašském Meziříčí a Rožnově pod 
Radhoštěm, případně dalších institucí, podílejících se na zajištění bezpečnosti, pořádku a 
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čistoty v regionu. 

Investice do technické infrastruktury musí doprovázet vzdělávání, osvěta a preventivní 
činnost na všech úrovních. Zejména v oblastech a u skupin obyvatel ohrožených sociálním 
vyloučením je třeba dále rozvíjet prevenci a předcházet tak vzniku sociálně patologických 
jevů v regionu. 

Aktivity:  Rozvoj připravenosti obyvatel k řešení a řízení rizik a katastrof 
 Vzdělávání příslušníků městské policie 
 Zkvalitňování technické vybavenosti městských policií (sběr dat, 

kontrola, propojení s ostatními odbory obcí a měst, kvalitní 
kamerový systém) 

 Budování a rozvoj nízkoprahových center, mobilních i 
stacionárních 

 Prevence bezdomovectví a omezování negativních dopadů na 
region 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Neziskové organizace 
 Podnikatelské subjekty 

Zdroj: Vlastní zpracování 

  



  

135 
  

Tabulka 25: Opatření 1.1.4.: Zajištění dostupnosti praktických a dětských lékařů 

Opatření 1.1.4.: Zajištění dostupnosti praktických a dětských lékařů 

Cíl: Vytvoření dostupné sítě praktických a dětských lékařů 

Argumentace: Nutnost vytvořit dostupnou síť praktických a dětských lékařů vyplývá 
z faktu, že některé obce na svém území nemají zdravotní středisko s ordinujícími 
praktickými nebo dětskými lékaři. Občané jsou proto nuceni za těmito službami dojíždět 
do jiných obcí/měst, kde je jim praktický nebo dětský lékař k dispozici. Často jsou občané 
odkázáni pouze na veřejnou dopravu, která také nezajišťuje spoje dle aktuální potřeby 
pacientů, ale pacienti se musejí přizpůsobovat a často vhodný spoj vůbec nenajdou, proto 
je musí k lékaři dovézt někdo z jejich blízkých. Navíc zdravotní stav pacientů může být 
v některých případech vážný, proto nejsou schopni využít veřejnou dopravu, ale musí je 
někdo k lékaři dovézt. Každému z občanů by měla být zajištěna dostupná lékařská péče 
praktických nebo dětských lékařů. 

Aktivity:  Rozšíření sítě praktických a dětských lékařů 
 Vybudování bezbariérových zdravotních středisek 
 Zajištění dopravy pacientům k nejbližšímu lékaři 
 Zajištění lékařské služby až do domu 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Neziskové organizace 
 Podnikatelské subjekty 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

14.1.2 Specifický cíl 1.2 – Rozvoj sociální infrastruktury a služeb 
 

Tabulka 26: Opatření 1.2.1.: Lepší dostupnost a kvalita sociálních služeb. 

Opatření 1.2.1.: Lepší dostupnost a kvalita sociálních služeb. 

Cíl: Zvýšit úroveň sociálních služeb a snížit počet osob trpících sociálně patologickými jevy 
obzvláště u mladé generace. 

Argumentace: Současný stav v oblasti sociálně patologických jevů je vnímán jako velmi 
závažný a jejich projev se v poslední době zvyšuje. Problémem je také nedostatečné 
zapojení aktivit pro rodiny. 

Trvalá podpora opětovného začleňování specifických skupin obyvatel (sociálně slabých, 
zdravotně postižených, drogově závislých nebo neadaptovaných cizinců) je jedním 
z předpokladů pro předcházení sociálnímu napětí v regionu. 
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V zájmu společnosti je v maximální možné míře předcházet sociálně patologickým jevům, 
vyplývajícím z podcenění problematiky začleňování ohrožených skupin. Nutné je také 
poskytovat sociální služby v rámci místní komunity. Problémem v tomto tématu jsou i 
nedostatečná prorodinná opatření. 

Aktivity:  Prevence a aktivní potlačování škodlivých návyků na úrovni 
rodiny, školy, obce i celého regionu, prezentace negativních 
efektů, kampaně, spolupráce se zdravotnickými i neziskovými 
organizacemi 

 Nabídka alternativních aktivit a infrastruktury, především 
sportovních a kulturních 

 Regulace hazardu v obcích, omezování spotřeby alkoholu a 
zvyšování kultury jeho konzumace, omezování kouření, represe 
konzumace drog 

 Podpora prorodinných aktivit / podpora rodiny 
 Rozvoj systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 

dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování 
 Rozvoj dostupné, kvalitní a udržitelné sítě služeb vedoucích 

k sociálnímu začlenění osob sociálně vyloučených či ohrožených 
sociálním vyloučením 

 Rozvoj podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 
 Podpora účasti studentů ze socio-ekonomicky znevýhodněných 

skupin ve středním a vysokoškolském vzdělávání 
 Rozvoj inkluzívního vzdělávání 
 Podpora zaměstnanosti mladých osob ve věku 15 - 24 let 
 Podpora zaměstnanosti starších osob ve věku 50+ let 
 Zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

nebo sociálně vyloučených na trhu práce 
 Podpora dětí a mládeže 
 Podpora lidí ohrožených sociálním vyloučením a vyloučených 
 Podpora a vytváření služeb pro nezaměstnané 
 Podpora samostatnosti znevýhodněných osob 
 Podpora setrvání občanů/lidí v domácím prostředí 
 Zkvalitňování pobytových sociálních služeb 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Neziskové organizace 
 Podnikatelské subjekty 

Vazba na OP  OPZ Sociální služby 
 OPZ Prorodinná opatření 
 IROP Sociální služby 

 
Monitorovací indikátory výstupu 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 
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2023 

62000 

Počet projektů, které zcela 
nebo z části provádějí 
sociální partneři nebo 
nevládní organizace 

Projekty 0 1 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 0 60 

67001 Kapacita podpořených služeb Místa 0 2 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

67010 Využívání podpořených 
služeb 

Osoby 0 60 

67315 

Bývalí účastníci projektů, u 
nichž intervence formou 

sociální služby naplnila svůj 
účel 

Osoby 0 45 

67310 

Bývalí účastníci projektů, u 
nichž intervence formou 

sociální práce naplnila svůj 
účel 

Osoby 0 45 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

67510 Kapacita služeb a sociální práce 
Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

55401 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální 
práci 

55402 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 
 

Tabulka 27: Opatření 1.2.2.:  Společensky odpovědné podnikání – sociální podnikání 

Opatření 1.2.2.:  Společensky odpovědné podnikání – sociální podnikání 

Cíl: Vytvoření společensky odpovědných pracovních míst 

Argumentace: Pro ekonomický růst společnosti je důležitá podpora sociální podnikání, 
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v rámci něhož jsou zaměstnávány znevýhodněné osoby. 

Aktivity:  Podpora stávajících sociálních podniků 
 Podpora vzniku nových sociálních podniků 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Vazba na OP  IROP Sociální podnikání 
 OPZ Sociální podnikání 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 0 3 

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organiza
ce 

0 2 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

10211 

Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které 

fungují i po ukončení 
podpory 

Organiza
ce 

0 2 

62600 
Účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 
účasti 

Osoby 0 3 

62700 
Účastnící zaměstnaní po 
ukončení své účasti, vč. 

OSVČ. 
Osoby 0 1 

62900 
Účastnící zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své 

účasti, vč. OSVČ. 
Osoby 0 1 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Výsledky 
Indikátor výsledku 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 
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10411 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním 
Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 
10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu 
10102 Počet podniků pobírajících granty 
10000 Počet podniků pobírajících podporu 

10300 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře 
podniků (granty) 

10403 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 
se zaměřením na znevýhodněné skupiny 

10400 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 
 

Tabulka 28: Opatření 1.2.3.: Podpora zaměstnávání znevýhodněných osob vč. předávání a sdílení zkušeností 

Opatření 1.2.3.: Podpora zaměstnávání znevýhodněných osob vč. předávání a sdílení 
zkušeností 

Cíl: Zaměstnat znevýhodněné osoby a předat jim zkušenosti 

Argumentace:  

Dalším argumentem je podpora sezónního zaměstnávání a hledání větší škály pracovních 
příležitostí. 

Aktivity:  Tvorba pracovních míst pro znevýhodněné osoby 
 Informování znevýhodněných osob 
 Školení zaměstnavatelů vytvářejících pracovní místa 
 Metodická podpora vzniku veřejně prospěšných míst 
 Vytvoření větší škály pracovních příležitostí během sezóny 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Tabulka 29: Opatření 1.2.4.:  Prorodinná politika 

Opatření 1.2.4.: Prorodinná politika 

Cíl: Cílem tohoto opatření je zlepšení nabídky cenově dostupných a kvalitních zařízení a 
služeb péče o děti za účelem zvýšení zaměstnanosti pečujících osob a usnadnění 
slučitelnosti pracovního a soukromého života 

Argumentace: Problémem jsou tedy nedostatečná prorodinná opatření, která by 
pomáhala rodinám s malými dětmi. Je to především nedostatečné podpora rodin s dětmi 
tak, aby osoby pečující o děti byly uplatnitelnější na trhu práce, lépe se jim dařilo skloubit 
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pracovní a soukromý život.  

Aktivity:  Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících 
institucionálních forem zařízení (typu školní družiny, kluby, jiná 
infrastruktura zaměřená na mimoškolní aktivity), s možností 
podpory příměstských táborů v době školních prázdnin 

 Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 
 Podpora prorodinných aktivit / podpora rodiny 
 Rozvoj systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 

dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování 
 Zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

nebo sociálně vyloučených na trhu práce 
 Podpora lidí ohrožených sociálním vyloučením a vyloučených 

Cílová skupina  Osoby pečující o malé děti 
 Osoby vracející se na trh práce po návrtu z mateřské/rodičovské 

dovolené 
 Osoby pečující o jiné závislé osoby 

Realizátor  Neziskové organizace 
 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 DSO 
 Obchodní korporace a OSVČ 
 Vzdělávací a poradenské instituce 
 Školy a školská zařízení 
 Obchodní korporace (veřejná obchodní společnost, komanditní 

společnost, společnost s ručením omezeným, akciová společnost, 
evropská společnost, evropské hospodářské zájmové sdružení, 
družstva - družstvo, sociální družstvo, evropská družstevní 
společnost)  

 OSVČ 

Vazba na OP  OPZ Prorodinná opatření 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 0 184 

50100 
Počet podpořených zařízení 

péče o děti předškolního 
věku 

Zařízení 0 4 

50001 
Kapacita podpořených 

zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby 0 72 
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Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

50110 
Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Osoby 0 64 

62600 
Účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 
účasti 

Osoby 0 15 

62700 
Účastníci zaměstnaní po 

ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Osoby 0 15 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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14.1.3 Specifický cíl 1.3 - Rozvoj technické infrastruktury 
 

Tabulka 29: Opatření 1.3.1.: Podpora rozvoje základní technické infrastruktury 

Opatření 1.3.1.: Podpora rozvoje technické infrastruktury 

Cíl: Rozvinout základní infrastrukturu 

Argumentace: Každá obec v rámci MAS má vytvořenu svou infrastrukturu dle svých 
možností. Takto vytvořená infrastruktura často neodpovídá požadavkům obcí, resp. 
občanů, neboť na její vytvoření anebo rekonstrukci nemá obec dostatečné množství 
finančních prostředků, protože se jedná o nákladné investiční akce. Proto je třeba podpořit 
rozvoj základní technické infrastruktury v našem regionu tak, aby uspokojovala veškeré 
potřeby obcí a sloužila tak především občanům v jejich běžném životě. Jedná se především 
o investice do výstaveb a rekonstrukcí chodníků, vodovodních řádů a úpraven vody, 
kanalizace a ČOV, plynovodů, veřejného osvětlení, pokrytí internetem a podobně. 
Výstavba a rekonstrukce této infrastruktury je nezbytná pro uspokojování základních 
potřeb občanů. 

Aktivity:  Výstavba a rekonstrukce vodovodních řadů a úpraven vody 
 Výstavba a rekonstrukce kanalizace a ČOV 
 Výstavba a rekonstrukce plynovodů 
 Výstavba a rekonstrukce veřejného osvětlení 
 Výstavba a rekonstrukce lesních a polních cest 
 Výstavba a rekonstrukce budov poskytující veřejné služby 
 Internet 
 Realizace plánů společných zařízení 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Vazba OP  PRV Lesnická infrastruktura 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 2 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 
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2023 

94302 Celková délka lesních cest 
(km) 

km 0 1 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Tabulka 30: Opatření 1.3.2.: Podpora bezbariérovosti v rámci dopravní infrastruktury regionu 

Opatření 1.3.2.: Podpora bezbariérovosti v rámci dopravní infrastruktury regionu 

Cíl: Vytvořit bezbariérovou dopravní infrastrukturu regionu 

Argumentace: Postupně se v regionu utváří bezbariérová dopravní infrastruktura, ale stále 
je spousta míst, kde tato bezbariérovost není zajištěna. Proto je třeba podpořit 
vybudování bezbariérové dopravní infrastruktury tak, aby byly vytvořeny bezbariérové 
autobusové a vlakové nástupiště, bezbariérové parkoviště u vlakových a autobusových 
zastávek, bezbariérové přechody pro chodce se světelnou signalizací. Pro občany na 
vozíčku je totiž mnohdy obtížné cestovat sám dopravními prostředky, neboť nejsou 
schopni zvládnout svépomocí přesun mezi různými druhy dopravy anebo přejít 
bezbariérově z parkoviště k nejbližšímu dopravnímu prostředku tak, aby se mohli 
bezpečně a s co nejmenší námahou dopravit do zaměstnání nebo tam, kam zrovna 
potřebují. Vybudování bezbariérové infrastruktury v regionu s myšlenou propojit 
jednotlivé druhy dopravy bezbariérově je řešením pro současný nevyhovující stav dopravní 
infrastruktury z hlediska bezbariérovosti. 

Aktivity:  Bezbariérové autobusové a vlakové nástupiště 
 Bezbariérové parkoviště u vlakových a autobusových zastávek 
 Bezbariérové přechody pro chodce se světelnou signalizací 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 31: Opatření 1.3.3.: Podpora dopravní dostupnosti zejména ve vztahu k bezpečnosti dopravy 

Opatření 1.3.3.: Podpora dopravní dostupnosti zejména ve vztahu k bezpečnosti dopravy 

Cíl: Kvalitní a bezpečná dopravní obslužnost pro všechny věkové kategorie. Vybudování 
dostatečného počtu parkovacích míst. 

Argumentace: Každá z obcí v regionu vyvíjí nemalé finanční prostředky do oprav svých 
místních komunikací, ale ani to není dostačující, neboť se provedou často jen nezbytně 
nutné opravy. Proto je důležité obce podpořit v oblasti oprav komunikací všech typů a 
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také zlepši značení komunikací. Tyto aktivity povedou ke zvýšení bezpečnosti v dopravě 
v regionu, neboť bude zlepšen stav komunikací a zlepšeno značení komunikací. 

Kvalitní život v regionu ovlivňuje mimo jiné kvalitní a bezpečná dopravní obslužnost, 
kterou mohou využívat všichni bez ohledu na věk. Region se potýká se špatnou dopravní 
obslužností především při dopravě do škol a zaměstnání (především se jedná o malé obce 
položené mimo hlavní dopravní tah) a s nedostatkem cyklostezek, které by umožnily 
bezpečnější cestu z domova až do škol a do zaměstnání. Pro dosažení cíle je třeba posílit 
bezpečnost občanů, kteří využívají prostředky hromadné dopravy k cestě do zaměstnání, 
za službami a do škol, dále zajistit pro chodce a cyklisty, bezpečnou cestu po cyklostezkách 
a místních komunikacích v návaznosti na hromadnou dopravu. 

S kvalitou života v regionu souvisí dopravní obslužnost pro všechny věkové kategorie, 
proto je nutné v rámci možností, podporovat provázanost jednotlivých spojů, udržet a 
rozvíjet po celém regionu jejich současnou frekvenci a bezbariérovost. Obce na území MAS 
Rožnovsko, především ty, které neleží na hlavním dopravním tahu, se potýkají 
s neprovázaností hromadné dopravy, a tudíž je její potenciál nevyužit. Velký problém 
představuje také nedostatečné víkendové spojení hromadnou dopravou. 

S přibývajícím počtem dopravních prostředků v regionu, především osobních automobilů 
vlastněných občany, souvisí problém s nedostatkem parkovacích míst. Tento nedostatek 
parkovacích ploch je zaznamenávám jak u bytových domů, tak u budov zajišťující služby 
občanům, či také často chybí parkovací místa na veřejných prostranstvích obcí. Proto je 
důležité se nedostatkem parkovacích míst zabývat a řešit to tak, aby byla vytvořena nová 
parkovací místa nebo rozšířena ta stávající, celkově aby se zlepšilo značení parkovacích 
míst. 

Aktivity:  Výstavba a rekonstrukce chodníků 
 Oprava komunikací 
 Modernizace komunikací 
 Zlepšení značení komunikací 
 Řešení nebezpečných míst či úseků 
 Budování cyklostezek pro bezpečnou cestu do školy a do 

zaměstnání 
 Časová koordinace jednotlivých spojů 
 Spolupráce BENE-BUS 
 Podpora bezbariérové dopravy – informovanost o bezbariérových 

spojích, propojení 
 Odstranění bariér 
 Zajištění bezpečného značení pro chodce a cyklisty 
 Zajištění financování provozování školních autobusů, senior taxi 
 Dopravní spojení míst v regionu 
 Posílení víkendových spojů 
 Koordinace provázání autobusové a vlakové dopravy 
 Tvorba parkovacích nových míst 
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 Rozšíření stávajících parkovacích míst 
 Zlepšit značení parkovacích míst 
 Umožnit cenově dostupné parkování 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Vazba na OP  IROP Doprava 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

76310 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech 
75120 Podíl veřejné osobní dopravy na celkových 

výkonech v osobní dopravě 
Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 
76100 Délka nově vybudovaných cyklostezek a 

cyklotras 
76200 Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras 
74001 Počet vytvořených parkovacích míst 
76401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola 
75001 Počet realizací vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti v dopravě 
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Tabulka 32: Opatření 1.3.4.: Podpora bezbariérovosti veřejných institucí 

Opatření 1.3.4.: Podpora bezbariérovosti veřejných institucí 

Cíl: Vytvoření bezbariérovosti v budovách veřejných institucí 

Argumentace: Budovy veřejných institucí by měly být přístupné všem občanům, proto je 
nutné vytvořit bezbariérové vstupy do veřejných institucí tam, kde tomu tak ještě není. 
Mnohdy to souvisí s vysokými investičními náklady na akci, protože je nutné staré budovy 
zrekonstruovat tak, aby vstup do budovy a také pohyb po budově byl bezbariérový. 
Náročné stavební úpravy mohou v některých případech vyžadovat také výstavbu výtahů v 
budovách, instalaci plošin ke schodištím pro bezbariérový pohyb na vozíčku nebo 
rekonstrukci budov tak, aby tam osoby na vozíčku mohly volně projet. Proto je našim 
cílem podpořit vytvoření bezbariérovosti veřejných institucí v regionu tak, aby tyto veřejné 
budovy byly volně přístupné všem občanům bez rozdílu. V budovách, kde je problematické 
upravit celou budovu ve vztahu k bezbariérovosti, může situaci vyřešit tzv. bezbariérová 
kancelář, která je umístěna v přízemí budovy a úředník ji využije při komunikaci 
s hendikepovaným klientem. 

Aktivity:  Vytvoření bezbariérový vstupů do veřejných institucí 
 Výstavba výtahů v budovách 
 Instalace plošin ke schodištím pro bezbariérový pohyb na vozíčku 
 Rekonstrukce budov pro volný průjezd osob na vozíčku 
 Vytvoření bezbariérové kanceláře 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

14.1.4 Strategický cíl 1.4 – Podpora aktivních lidí v regionu 
 

Tabulka 33: Opatření 1.4.1.: Vzájemné propojení a spolupráce aktivních lidí v regionu 

Opatření 1.4.1.: Vzájemné propojení a spolupráce aktivních lidí v regionu 

Cíl: Prohloubení vzájemné spolupráce aktivních lidí v regionu 

Argumentace: V regionu působí spoustu aktivních lidí, kteří se snaží svými nápady a 
činností přispět pro lepší fungování či vzhled obce, resp. celého regionu. Často se může 
stát, že různí lidí, mají obdobné názory či nápady, jen se nepotkají ve stejném čase a místě. 
Proto by bylo vhodné zajistit propojení těchto aktivních občanů, ale i spolků nebo jiných 
organizací tak, aby byla vytvořena jejich vzájemná spolupráce a tito občané měli pro daný 
region co největší prospěch. Právě obyčejní lidí žijící v dané obci nebo regionu jsou schopni 
říct, co je třeba zlepšit nebo udělat jinak, aby bylo zajištěno efektivnější fungování veřejné 
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správy, resp. regionu jako celku.  

Je potřeba zajistit vzdělávání, podporu a motivaci pro tahouny a leadery.  

Aktivity:  Zvyšování komunikačních dovedností aktivních lidí 
 Prezentace výhodnosti vzdělávání 
 Pořádání vzdělávacích kurzů 
 Oceňování místních aktérů a jejich podpora 
 Spolupráce s aktivními lidmi 
 Rozvíjet tematická setkání a kvalitně zpracovat a využít jejich 

výstupy 
 Regionální konference 
 Využívat a podporovat setkávání v rámci zastřešujících uskupení 

(např. SDH, ředitelé škol apod.) 
Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Vazba na OP  PRV Projekty spolupráce MAS 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

2023 

92501 Celkové veřejné výdaje (0,1) EUR 0 42 037 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

14.2 PRIORITA 2 – PROSPERUJÍCÍ MÍSTNÍ EKONOMIKA 
 

14.2.1 Specifický cíl 2.1 – Posílení místní ekonomiky 
 

Tabulka 34: Opatření 2.1.1.: Plochy pro podnikání 

Opatření 2.1.1.: Plochy pro podnikání 

Cíl: Uspokojit poptávku soukromého sektoru po plochách vhodných k podnikání. 

Argumentace: Rozvoj podnikání a tvorba nových pracovních příležitostí je podmíněno vedle 
intenzivnějšího využívání stávajících podnikatelských nemovitostí také vytvářením nových 
ploch vhodných pro podnikání, případně přímo budováním podnikatelských nemovitostí 
usnadňujících začínajícím podnikatelům vstup do podnikání. Jde nejen o podporu nových 
podnikatelských investic pro výrobu, cestovní ruch, služby a obchod cestou obnovy či 
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rozšíření stávajících provozů, ale i o citlivé budování nových provozů na zelené louce.  

Dále jde o podporu stávajícím a zejména nově příchozím investorům (např. cestou 
koordinace či přímé účasti veřejnoprávních subjektů na budování dopravní a síťové 
infrastruktury). 

Aktivity:  Tvorba či rekonstrukce stávajících ploch nebo infrastruktury 
vhodných pro podnikání 

 Vytváření podmínek pro vyšší využitelnost infrastruktury obcí a 
měst pro podnikatelské aktivity 

 Vytváření ploch, prostorů a infrastruktury vhodných pro podnikání 
s  využitím stávajících dnes nevyužívaných nebo málo využívaných 
ploch pro podnikání 

 Přednostně podpořit využívání brownfields 
 Zřizování podnikatelských inkubátorů (v nevyužívaných 

nemovitostech v obcích či městech regionu) 
 Vytváření příznivých podmínek pro rozvoj služeb pro podnikatele 

Cílová skupina  Podnikatelské subjekty 
 Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 35: Opatření 2.1.2.: Podpora podnikání a tvorba pracovních míst 

Opatření 2.1.2.: Podpora podnikání a tvorba pracovních míst 

Cíl: Usilovat o dlouhodobé zvýšení ekonomické aktivity obyvatelstva a posílení ekonomiky v 
regionu 

Argumentace: Rozvoj malého a středního podnikání pomůže ke zvýšení pracovních nabídek 
v regionu a možnému snížení nezaměstnanosti. Prosazení tohoto opatření vede ke snížení 
rozdílů mezi regiony a zvyšování zaměstnanosti právě prostřednictvím rozvoje malých a 
středních podniků. 

Vzhledem k dlouhodobějšímu evropskému trendu klesající ekonomické aktivity a růstu 
nezaměstnanosti je nezbytné podporovat vznik a rozvoj drobného a středního podnikání 
včetně stabilizace stávajících mikropodniků. Pro rozvoj ekonomických aktivit je vhodné 
vedle podpory moderního technologického vybavení použít také běžné nástroje jako 
informační podpora začínajícím i stávajícím podnikatelům. 

Problém s ekonomickou aktivitou a nezaměstnaností je možno také částečně eliminovat 
prostřednictvím sociálního podnikání, veřejné služby či veřejně prospěšných pracích. Otázku 
nezaměstnanosti v regionu je nutno řešit koordinovaným přístupem jak veřejného, tak 
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soukromého a neziskového sektoru. 

Působením malých a středních podnikatelů dojde postupně k rozvoji celého regionu i díky 
velkým firmám či průmyslovým zónám, které se mohou na drobné místní výrobce nebo 
dodavatele napojit a vzájemně spolupracovat. 

Aktivity:  Podpora sociálního podnikání 
 Podpora místních podnikatelů prostřednictvím jiných organizací – 

regionální značky, farmářské trhy, informační a propagační 
kampaně 

 Zřizování podnikatelských inkubátorů (nová výstavba či v 
nevyužívaných nemovitostech v obcích či městech regionu) 

 Vytváření podmínek pro rozvoj služeb pro podnikatele 
 Podpora začínajících podnikatelů 

Cílová skupina  Podnikatelské subjekty 
 Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Vazba na OP  PRV Rozvoj nezemědělských činností 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 7 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

94800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 

(Leader) 

ks 0 1 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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Tabulka 36: Opatření 2.1.3.: Podpora místní produkce 

Opatření 2.1.3.: Podpora místní produkce 

Cíl: Podpora místních malých a drobných podnikatelů a oživení tradičních hospodářských 
činností  

Argumentace:  Na území MAS Rožnovsko žije řada místních výrobců a řemeslníků zabývající 
se tradičním hospodářstvím, tradiční produkcí a řemesly s výrazným podílem ruční práce a 
původních výrobních postupů. Podporováním tradičních hospodářských činností dochází ke 
zlepšení jakosti místních produktů, oživení tradičních zemědělských činností a přizpůsobení 
místní produkce požadavkům trhu. Podpora místní produkce je důležitá pro uspokojování 
potřeb obyvatel v regionu, ale v neposlední řadě také pro vytváření pracovních míst.  

Mělo by docházet k oživení tradičních řemesel, která v průběhu let zanikla, ale jsou 
považována v daných obcích za tradiční. Podporovány by měly být akce, jako jsou např. trhy, 
jarmarky a akce podobného typu, které umožňují zviditelnit místní producenty, 
informovat obyvatele a vzájemně je propojit. Marketingová podpora regionálních produktů 
(prezentace, propagace) je pro místní výrobce velmi důležitá. Často je ale především 
z finančních důvodů pro místní výrobce nedostatečná. Řemesla i malé firmy jsou úzce spjaty 
s regionem, ve kterém se vyskytují a odlišují se tak od ostatních, mohou tedy těžit ze své 
jedinečnosti. 

Aktivity:  Podpora prodeje místních přebytků 
 Podpora spolupráce škol a místních podnikatelů 
 Podpora řemesel prostřednictvím klíčových lidí v oboru 
 Zviditelnění malých podnikatelů 
 Propojení nabídky a poptávky po službách malých podnikatelů 
 Udržení a podpora místních trhů 
 Získání dovedností mládeže ve vazbě k řemeslu 
 Podpora spolupráce a tržních příležitostí řemeslníků a firem 
 Podpora oživení řemesel, živností, malých a středních firem a 

služeb 
 Rozšíření projektu „Pravé valašské“ 
 Exkurze do místních provozů 
 Prezentace podnikatelů v tématech výuky 
 Agroturistika 

Cílová skupina  Občané 
 Podnikatelské subjekty 
 Zemědělské subjekty 

Realizátor  Neziskové organizace 
 Podnikatelské subjekty 
 Samosprávy obcí a měst 

Vazba na OP  PRV Zemědělství 

Monitorovací indikátory výstupu 
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ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 15 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

94800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 

(Leader) 

ks 0 2 

 

Tabulka 37: Opatření 2.1.4. Potravináři - Podpora místní produkce 

Opatření 2.1.4.: Potravináři - Podpora místní produkce 

Cíl: Podpora místních potravinářských podnikatelů. 

Argumentace:  Na území MAS Rožnovsko žije řada místních výrobců a řemeslníků zabývající 
se tradičním hospodářstvím, tradiční produkcí a řemesly s výrazným podílem ruční práce a 
původních výrobních postupů. Podporováním tradičních hospodářských činností dochází ke 
zlepšení jakosti místních produktů, oživení tradičních zemědělských činností a přizpůsobení 
místní produkce požadavkům trhu. Podpora místní produkce je důležitá pro uspokojování 
potřeb obyvatel v regionu, ale v neposlední řadě také pro vytváření pracovních míst.  

Mělo by docházet k oživení tradičních řemesel, která v průběhu let zanikla, ale jsou 
považována v daných obcích za tradiční. Podporovány by měly být akce, jako jsou např. trhy, 
jarmarky a akce podobného typu, které umožňují zviditelnit místní producenty, 
informovat obyvatele a vzájemně je propojit. Marketingová podpora regionálních produktů 
(prezentace, propagace) je pro místní výrobce velmi důležitá. Často je ale především 
z finančních důvodů pro místní výrobce nedostatečná. Řemesla i malé firmy jsou úzce spjaty 
s regionem, ve kterém se vyskytují a odlišují se tak od ostatních, mohou tedy těžit ze své 
jedinečnosti. 

Aktivity:  Podpora spolupráce škol a místních podnikatelů 
 Zviditelnění malých podnikatelů 
 Přidávání hodnoty zemědělské prvovýrobě 

Cílová skupina  Občané 
 Podnikatelské subjekty 
 Potravinářské subjekty 

Realizátor  Neziskové organizace 
 Podnikatelské subjekty 
 Samosprávy obcí a měst 
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Vazba na OP  PRV Potravinářství 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

ks 0 5 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

94800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 

(Leader) 

ks 0 1 

 

14.2.2 Specifický cíl 2.2 - Podpora drobného zemědělství, potravinářství   
a lesnictví 

 

Tabulka 38: Opatření 2.2.1.: Podpora inovací v zemědělství, lesnictví a potravinářství pro jejich větší efektivitu, snížení 
jejich dopadu na životní prostředí i zvýšení schopnosti adaptace na klimatickou změnu 

Opatření 2.2.1.: Podpora inovací v zemědělství, lesnictví a potravinářství pro jejich větší 
efektivitu, snížení jejich dopadu na životní prostředí i zvýšení schopnosti adaptace na 
klimatickou změnu 

Cíl: Zlepšovat ekonomickou výkonnost a konkurenceschopnost podniků lepším využitím 
produkčních faktorů, rozvojem technického potenciálu, inovacemi a zlepšeným 
zpracováním a marketingem surovin a produktů.  

Argumentace: Je třeba se také zaměřit na podporu podnikatelů, kteří se zabývají 
zemědělskou nebo potravinářskou výrobou, která je v některých částech regionu 
považována za tradiční. Tuto oblast je třeba podporovat, jelikož zemědělské výrobky a 
bioprodukce jsou v dnešní době velmi žádané a obec tak získá další zajímavost, která sem 
může přilákat další návštěvníky, kteří se zde mohou vracet. Zvláštní pozornost by měla být 
věnována mladým a začínajícím zemědělcům, kteří mohou nemalým podílem přispět 
k rozvoji celého území, proto by jim měly být usnadňovány podmínky při zahájení jejich 
zemědělské činnosti. Měli bychom se zaměřit na prezentaci zemědělství jako oboru, kde se 
v žádném případě nezastavil technologický pokrok. Podpora zahrnuje činnost živočišné a 
rostlinné výroby, s čímž souvisí také podpora zpracování a uvádění výrobků na trh 
zemědělských produktů. Smyslem je také podpořit spolupráci subjektů působících 
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v zemědělství i potravinářství. V tomto opatření je také obsažena podpora v oblasti lesnictví. 

Aktivity:  Podpora technologií zvyšujících produktivitu práce 
 Podpora technologií šetrnějších k životnímu prostředí 
 Obnova a zachování biologické rozmanitosti krajiny 
 Podpora zalesňování 
 Podpora využívání biomasy jako odpadu ze zemědělské činnosti pro 

další zpracování 
 Podpora agroturistiky 
 Obnova tradičního zemědělského hospodaření s ohledem na zdravé 

životní prostředí 
 Výstavba skladovacích prostor 
 Podpora začínajících zemědělských podnikatelů 
 Zavádění nových šetrných technologií v zemědělství a lesnictví 

Cílová skupina  Zemědělci 
 Potravinářské subjekty 
 Občané 

Realizátor  Podnikatelské subjekty 
 Samosprávy obcí a měst 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Tabulka 39: Opatření 2.2.2.: Obnovitelné zdroje energie 

Opatření 2.2.2.: Obnovitelné zdroje energie 

Cíl: Podpora budování nových technologií a ekologických systémů 

Argumentace: Obnovitelné zdroje energie představují na území Rožnovska velký potenciál. 
Zavádění alternativních zdrojů energie umožňuje větší příležitost pro zvýšení energetických 
úspor a možnost pro území stát se z hlediska energetického územím soběstačným. Cílem je 
podpořit využívání sluneční energie pro ohřev vody a elektrickou energii u soukromých i 
neobytných objektů, dále zabránit nekvalitnímu spalování uhlí. 

Aktivity:  Podpora nových technologií obnovitelných zdrojů 
 Informovanost o využití obnovitelných zdrojů 
 Obnova vedení sítí 
 Ekologické systémy vytápění domů 
 Osvěta pro občany v oblasti obnovitelných zdrojů 

Cílová skupina  Občané 

Realizátor  Samosprávy měst a obcí 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

14.2.3 Specifický cíl 2.3 – Podpora cestovního ruchu 
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Tabulka 40: Opatření 2.3.1.: Destinační management v regionu Valašsko 

Opatření 2.3.1.: Destinační management v regionu Valašsko 

Cíl: Vytvořit mezi obyvateli ostatních regionů pozitivní obraz o valašském regionu jako o 
jedinečném místu pro trávení volného času ve všech měsících v roce 

Argumentace: Koordinovaný destinační management je v současné době jedním 
z nejdůležitějších faktorů určujících úspěšnost, či neúspěšnost daného regionu v cestovním 
ruchu. Vzhledem k efektivitě je nejideálnější nenabízet pouze sezónní služby v období letní a 
zimní sezóny, ale celoročně rozšířit služby, a tím je k sobě přiblížit nebo je propojit tak, aby 
byl zajištěn zájem návštěvníků po celý rok. Tohoto je možno dosáhnout také nadstavbovými 
aktivitami, které jim budou nabízeny. 

Aktivity:  Vypracovat koncepci systémové propagace cestovního ruchu na 
celém území – destinační management 

 Využití moderních a inovativních metod propagace regionu 
 Rozšíření nabídky společenských a kulturních akcí v regionu 
 Elektronická propagace regionu 
 V oblasti nabídky služeb turistům efektivně cílit také na místní 

obyvatele 
 Podpora destinačního managementu regionu Valašsko moderními 

metodami 
 Podpora netradiční celoroční nabídky aktivit v cestovním ruchu 

Cílová skupina  Turisté 
 Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 41: Opatření 2.3.2.: Zkvalitnění poskytovaných služeb v cestovním ruchu 

Opatření 2.3.2.: Zkvalitnění poskytovaných služeb v cestovním ruchu 

Cíl: Zkvalitnění úroveň nabízených služeb návštěvníkům regionu. 

Argumentace: Služby v cestovním ruchu musí být v dnešní době poskytovány na té nejvyšší 
úrovni a musí být doplněny o dostatek doprovodných aktivit a společenského vyžití. Proto 
se musí dobudovat image tradičního valašského regionu, který nabízí služby na nejvyšší 
úrovni a má návštěvníkům co nabídnout po celý rok. Propagace regionu musí být prováděna 
koordinovaně za přispění subjektů v oblasti cestovního ruchu, nabízené služby se musí 
vzájemně doplňovat. Primární snahou všech zapojených aktérů je, aby se návštěvníci 
v našem regionu zdrželi co nejdelší dobu a svůj pobyt v budoucnu opakovali či jej 
doporučovali svým známým. 
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Na území Rožnovska se nachází několik informačních center s různorodou nabídkou 
informací, produktů a služeb. Společné plánování a tvorba propagačních materiálů 
předchází nesourodé nabídce informací. 

Aktivity:  Podpora zvyšování kvality poskytovaných služeb v cestovním ruchu 
 Podpora rozšíření poskytovaných služeb v cestovním ruchu 
 Podpora kvalitních a smysluplných kroků v informovanosti o 

možnostech našeho regionu v kontextu cestovního ruchu 
 Inovativní prvky v nabídce služeb poskytovaných turistům 
 Posílení vnímání Rožnovska také jako lázeňského regionu 
 Spolupráce mezi IC 
 Společné plánování a tvorba propagačních materiálů 

Cílová skupina  Turisté 
 Občané 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 42: Opatření 2.3.3.: Koordinace správy turistických cest, informačních tabulí, turistických cílů, odpočinkových zón 

Opatření 2.3.3.: Koordinace správy turistických cest, informačních tabulí, turistických cílů, 
odpočinkových zón 

Cíl: Nabízet komplexní a ucelený turistický systém 

Argumentace: Území Rožnovsko je vysoce navštěvovaný turistický region. Turisté navštěvují 
především nejznámější turistické cíle, avšak ostatní turistické zajímavosti v okolních obcích 
jsou méně navštěvované. Komplexní a ucelený turistický systém s jednotným značením, 
informačními tabulemi a orientačním systémem by okrajové lokality propojil a nabídl 
návštěvníkům další, lákavé turistické cíle. Ucelený systém dotváří i dostatečná vybavenost 
veřejných prostranství, odpočinkových zón, laviček a také sociálního zázemí, důležité je 
navedení a propojení jednotlivých turistických atraktivit v regionu. Místa s turistickými 
atraktivitami se musí průběžně udržovat.  

Aktivity:  Společné nákupy techniky 
 Informační tabule 
 Vytvářet nová značení a obnovovat stávající značení 
 Úprava prostranství kolem památek 
 Úprava přístupových cest k památkám 
 Péče a údržba veřejných prostranství, turistických tras a turistických 

cílů (např. odpočívadla, altány, lavičky, sociální zázemí, atd.) 
 Zapojení občanů 
 Propojení jednotlivých turistických atraktivit 

Cílová skupina  Občané 
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 Turisté 
Realizátor  Samosprávy obcí a měst 

 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Vazba na OP  PRV Neproduktivní investice v lesích 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

92702 Počet podpořených operací 
(akcí) 

ks 0 4 

93001 Celková plocha (ha) ha 0 0,1 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 43: Opatření 2.3.4.: Ubytování a stravování 

Opatření 2.3.4.: Ubytování a stravování 

Cíl: Podpora zvýšení kvality stravovacích a ubytovacích služeb 

Argumentace: Trendem dnešní doby je kvalitní gastronomie a kvalitní pohostinství. 
Ubytovací kapacity jsou koncentrovány v nejnavštěvovanějších centrech Rožnovska, 
především v okolí Rožnova pod Radhoštěm a obce Horní Bečvy. To platí i pro nabídku 
restaurací. Na území chybí dostatečná nabídka kvalitních restaurací, ale i kvalitních kempů a 
kvalitního levného ubytování. 

Opatření: Zvýšit kvalitu stravovacích a ubytovacích služeb 

Aktivity:  Spolupráce podnikatelů v pohostinství 
 Zvýšení kvality pohostinských služeb 
 Spolupráce obcí a pohostinských zařízení 
 Vytvoření nových ubytovacích kapacit 
 Rekonstrukce stávajících ubytovacích zařízení 
 Propagace ubytování a stravování 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 

Realizátor  Podnikatelské subjekty 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Tabulka 44: Opatření 2.3.5.: Podpora a využití tradičních fenoménů regionu a nové turistické cíle 

Opatření 2.3.5.: Podpora a využití tradičních fenoménů regionu a nové turistické cíle 
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Cíl: Zviditelnit méně známé lokality a zajímavá místa v regionu 

Argumentace: Území Rožnovsko je známý turistický region v Beskydech. Navštěvováno je 
především město Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí, dále pak Pustevny a Radhošť. 
Region vytváří ale i menší obce – venkov, který má také co nabídnout. Cílem je tyto cíle a 
lokality zviditelnit, vybudovat kvalitní infrastrukturu a zázemí a tím zvýšit jejich návštěvnost. 
Cílem je zvýšit četnost prezentace opomíjených památkových objektů a turistických cílů, a 
prezentaci příběhů památek a historických událostí.  

Propojení jednotlivých turistických atraktivit tak, aby celý region Rožnovsko tvořil jeden 
ucelený komplex s bohatou turistickou infrastrukturou vzájemně propojenou. Důležité je 
nevyzdvihovat pouze všeobecně známé lokality, ale soustředit se i na zviditelnění spíše 
méně známých turistických oblastí. 

Opatření: Podpora návštěvnosti menším obcích a méně známých turistických cílů 

Aktivity:  Využití specifika lokalit 
 Propagace celého regionu 
 Spolupráce při tvorbě propagačních letáků a předmětů 
 Prezentace opomíjených památkových objektů a turistických cílů 
 Upoutání na již existující turistické atraktivity 
 Budování nových turistických atraktivit 
 Rekonstrukce stávajících turistických atraktivit 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

14.3 PRIORITA 3 – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

14.3.1 Specifický cíl 3.1 – Kvalitní životní prostředí 
 

Tabulka 45: Opatření 3.1.1.: Čistota a nakládání s odpady v regionu 

Opatření 3.1.1.: Čistota a nakládání s odpady v regionu 

Cíl: Dosáhnout efektivního nakládání s odpady a udržet čistotu v regionu. 

Argumentace: Pro pozitivní image regionu je nezbytné cílevědomě omezovat negativní 
faktory snižující pozitivní vnímání regionu ze strany obyvatel i návštěvníků. Jedním z 
takových faktorů je čistota a údržba komunikací. Z hlediska udržitelnosti je pak nezbytné 
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zavést a reálně udržovat systém efektivního nakládání s odpady, třídění a využití 
bioodpadu. Ovzduší, zejména v zimním období, znečišťují lokální topidla na tuhá paliva. 

Rozšířit povědomí mezi občany o možnostech zpracování a využití bioodpadu, a především 
o možnosti využití kompostáren v regionu, které nejsou prozatím z hlediska kapacity 
stoprocentně naplňovány. Zvýšením využívání kompostáren a zpracování bioodpadu se 
také docílí snížení komunálního odpadu. 

Aktivity:  Snižování množství vypouštěných znečišťujících látek do ovzduší z 
vytápění domácností 

 Zlepšení vybavenosti technickými prostředky pro úklid komunikací 
a svoz odpadu 

 Zlepšení nakládání s odpady (vybavenost odpadkovými koši a 
kontejnery, technické předpoklady pro třídění domovního 
odpadu, separace bioodpadu, výstavba překladiště, podzemní 
kontejnery apod.) 

 Doplnění a rekonstrukce systémů čištění odpadních vod v 
okrajových částech obcí a měst 

 Využití produkce kompostáren 
 Informovanost o zpracování a využití bioodpadu 
 Nákup kompostérů do obcí a jejich zapůjčení občanům 
 Zajištění svážení biomasy od občanů 
 Motivace občanů ke zpracovávání bioodpadu 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 
 Podnikatelské subjekty 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 
 Podnikatelské subjekty 
 Neziskové organizace 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 46: Opatření 3.1.2.: Zeleň a veřejný prostor 

Opatření 3.1.2.: Zeleň a veřejný prostor 

Cíl: Zvyšovat hodnotu veřejného prostoru a kvalitu veřejné zeleně. 

Argumentace: Pro pozitivní vnímání regionu je nezbytné cílevědomé rozvíjení atraktivity 
regionálního prostoru, údržba a zakládání veřejné zeleně, revitalizace zeleně a péče o 
vodní toky. Nezanedbatelný není ani pozitivní vliv zeleně na ovzduší. V tomto smyslu je 
pak nezbytné dále rozvíjet péči o lesy a jejich infrastrukturu. 

Aktivity:  Vytváření a kultivace zeleného pásu okolo měst 
 Revitalizace veřejných prostranství a zeleně na sídlištích 
 Oživení komunikací a chodníků výsadbou zeleně 
 Saturace veřejných prostranství mobiliářem 
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 Preventivní protipovodňová opatření např. pro zadržení vody v 
krajině 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 47 Opatření 3.1.3.: Přirozená krajina 

Opatření 3.1.3.: Přirozená krajina 

Cíl: Zachovat zdejší krajinu v co nejpůvodnější podobě. 

Argumentace: Území MAS Rožnovsko je determinováno krajinou Moravskoslezských 
Beskyd a Hostýnsko-Vsetínskou hornatinou. Zdejší velmi kvalitní životní prostředí bylo 
v minulosti negativně ovlivněno lidskou činností. 

Aktivity:  Remízy v polích 
 Revitalizace krajiny – priorita původních dřevin 
 Rekultivace starých zátěží, lomů či skládek 
 Likvidace invazivních druhů rostlin 
 Údržba a rozvoj veřejné zeleně s důrazem na původní druhy 

rostlin a dřevin 
 Ochrana orné půdy a zátopových území 
 Uvědomělý rozvoj zastavitelných ploch 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 

Vazba na OP  OPŽP Prevence invazivních druhů 

Monitorovací indikátory výstupu 
ID Indikátor Měrná jednotka Výchozí 

hodnota 
Cílová hodnota 

2023 

45101 Počet opatření k 
omezení 

nepůvodních 
druhů (včetně 
mapovaní či 
monitoringu) 

Opatření 0 3 

45102 Plocha území, 
kde byla 

provedena 

ha 0 19 
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opatření (včetně 
mapovaní či 
monitoringu) 

proti 
nepůvodním 

druhům 

Monitorovací indikátory výsledku 
ID Indikátor Měrná jednotka Výchozí 

hodnota 
Cílová hodnota 

2023 

45711 Počet lokalit se 
zvýšenou 

biodiverzitou 

Lokality 0 5 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 48: Opatření 3.1.4.: Voda v regionu 

Opatření 3.1.4.: Voda v regionu 

Cíl: Zachovat zdejší krajinu v co nejpůvodnější podobě. 

Argumentace: Území MAS Rožnovsko je determinováno krajinou Moravskoslezských 
Beskyd a Hostýnsko-Vsetínskou hornatinou. Zdejší velmi kvalitní životní prostředí bylo 
v minulosti negativně ovlivněno lidskou činností. 

Aktivity:  Klást důraz na mimoprodukční funkce lesa 
 Zadržování vody v krajině 
 Řešení záplavové a povodňové vody 
 Zvyšovat kvalitu pitné vody 
 Podpora výstavby nových rybníků a jiných vodních děl 
 Ochrana zdrojů pitné vody a pramenišť 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 49: Opatření 3.1.5.: Cesty a stezky 

Opatření 3.1.5.: Cesty a stezky 

Cíl: Cílem je zdravá a fungující krajina využívaná k rekreaci pro místní obyvatele i 
návštěvníky regionu, ve které se šetrně hospodaří. Neklade překážky pro volnou 
průchodnost pro zvěř, ale i pro turisty. Zemědělství, ochrana přírody i turistický ruch se 
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vzájemně respektují a vhodně doplňují své činnosti v krajině. 

Argumentace: V územním plánování se často neklade takový důraz na opatření 
v extravilánu. Malá propustnost krajiny omezující průchod a průjezd turistů. 

Aktivity:  Protierozní opatření na cestách 
 Obnova cest pro pohyb pěších krajinou 
 Údržba a rekonstrukce existujících cest a ochrana jejich 

průchodnosti 
 Řešení značení v krajině – pěší turistika a naučné stezky zachování 

volného přístupu do lesů a krajiny 
Cílová skupina  Občané 

 Turisté 
Realizátor  Samosprávy obcí a měst 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

14.4 PRIORITA 4 – KULTURNÍ DĚDICTVÍ – PAMÁTKY 
 

14.4.1 Specifický cíl 4.1 – Úcta k odkazu našich předků 
 

Tabulka 50: Opatření 4.1.1.: Obnova památek 

Opatření 4.1.1.: Obnova památek 

Cíl: Cílem je zachování a obnova památek jako vyjádření úcty k odkazu našich předků. 

Argumentace: Neexistuje motivační a cílená dotační politika pro podnikání v památkových 
objektech. Obnova památek není prioritou v ČR. Nedostatečná podpora a obnova 
nezapsaných památek místního významu. Nekomplexní rekonstrukce a udržení stavu 
památek. Oprava památek bez dalšího využití. Špatné hledání funkčního využití památky 
(např. zříceniny). 

Aktivity:  Vytvoření generelu památek 
 Obnova památek 

Cílová skupina  Občané 
 Turisté 
 Podpora vzniku a provozu muzeí 

Realizátor  Samosprávy obcí a měst 

Vazba na OP  IROP Kulturní památky 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Výsledek Indikátor výsledku 



  

162 
  

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

91010 Počet návštěv kulturních památek a paměťových 
institucí zpřístupněných za vstupné 

Indikátor výstupu 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

90501 Počet revitalizovaných památkových objektů 

91005 
Zvýšení očekávaného počtu návštěv 
podporovaných kulturních a přírodních památek 
a atrakcí 

  

15. Hierarchie cílů 

PRIORITA 1 UDRŽITELNÝ ŽIVOT NA VENKOVĚ 
SPECIFICKÝ 

CÍL 1.1 
Ideální podmínky pro život v našem regionu 

Opatření 
1.1.1. 

Kultura, sport, volný čas a turismus 

Opatření 
1.1.2. 

Školní a předškolní vzdělávání vč. mimoškolních aktivit a alternativního vzdělávání 

Opatření 
1.1.3. 

Podmínky pro život, bezpečnost a pořádek v regionu 

Opatření 
1.1.4. 

Zajištění dostupnosti praktických a dětských lékařů 

SPECIFICKÝ 
CÍL 1.2 

Rozvoj sociální infrastruktury a služeb 

Opatření 
1.2.1. 

Lepší dostupnost a kvalita sociálních služeb 

Opatření 
1.2.2. 

Společensky odpovědné podnikání – sociální podnikání 

Opatření 
1.2.3. 

Podpora zaměstnáváním znevýhodněných osob vč. předávání a sdílení zkušeností 

Opatření 
1.2.4. 

Prorodinná opatření 

SPECIFICKÝ 
CÍL 1.3 

Rozvoj technické infrastruktury 

Opatření 
1.3.1. 

Podpora rozvoje základní technické infrastruktury 

Opatření 
1.3.2. Podpora bezbariérovosti v rámci dopravní infrastruktury regionu 

Opatření 
1.3.3. 

Podpora dopravní dostupnosti zejména ve vztahu k bezpečnosti dopravy 

Opatření 
1.3.4. 

Podpora bezbariérovosti veřejných institucí 

SPECIFICKÝ 
CÍL 1.4 

Podpora aktivních lidí v regionu 

Opatření 
1.4.1. 

Vzájemné propojení a spolupráce aktivních lidí v regionu 

PRIORITA 2 PROSPERUJÍCÍ MÍSTNÍ EKONOMIKA 
SPECIFICKÝ 

CÍL 2.1 
Posílení místní ekonomiky 

Opatření 
2.1.1. 

Plochy pro podnikání 
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Opatření 
2.1.2. 

Podpora podnikání a tvorba pracovních míst 

Opatření 
2.1.3. 

Podpora místní produkce 

Opatření 
2.1.4. 

Potravináři - Podpora místní produkce 

SPECIFICKÝ 
CÍL 2.2 

Podpora drobného zemědělství, potravinářství a lesnictví 

Opatření 
2.2.1. 

Podpora inovací v zemědělství, lesnictví a potravinářství pro jejich větší efektivitu, 
snížení jejich dopadu na životní prostředí i zvýšení schopnosti adaptace na klimatickou změnu 

Opatření 
2.2.2. 

Obnovitelné zdroje energie 

SPECIFICKÝ 
CÍL 2.3 

Podpora cestovního ruchu 

Opatření 
2.3.1. 

Destinační management v regionu Valašsko 

Opatření 
2.3.2. 

Zkvalitnění poskytovaných služeb v cestovním ruchu 

Opatření 
2.3.3. 

Koordinace správy turistických cest, informačních tabulí, turistických cílů, 
odpočinkových zón 

Opatření 
2.3.4 

Ubytování a stravování 

Opatření 
2.3.5. 

Podpora a využití tradičních fenoménů regionu a nové turistické cíle 

PRIORITA 3 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
SPECIFICKÝ 

CÍL 3.1 
Kvalitní životní prostředí 

Opatření 
3.1.1. 

Čistota a nakládání s odpady v regionu 

Opatření 
3.1.2. 

Zeleň a veřejný prostor 

Opatření 
3.1.3. Přirozená krajina 

Opatření 
3.1.4. 

Voda v regionu 

Opatření 
3.1.5. 

Cesty a stezky 

PRIORITA 4 KULTURNÍ DĚDICTVÍ - PAMÁTKY 
SPECIFICKÝ 

CÍL 4.1 Úcta k odkazu našich předků 

Opatření 
4.1.1. 

Obnova památek 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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16. Integrační prvky 

Dokument SCLLD je postaven tak, aby v něm bylo co nejvíce integračních rysů a v ideálním 

případě, aby se tyto rysy přenesly do realizace aktivit, projektů. Integrace bude zajišťovat 

území MAS sjednocující, spojující, slučující charakter. Smyslem jsou především synergické 

efekty a jejich přidané hodnoty pro všechny strany a také vyšší efektivita práce a nižší 

finanční náročnost. Jedním z účelů strategie je integrovaný rozvoj nikoli města, obce, ale 

celého rozvoje, tedy skládání puzzle tak, aby navazovaly akce na sebe, vzájemně si 

pomáhaly, doplňovaly se a měly logiku. Nejde nám o nekoordinovaný rozvoj měst 

a infrastruktury. Je snahou MAS, aby sportoviště na sport bylo multifunkční), aby sociální 

podnikání vzniklo s návaznou podporou tvrdé a měkké části, aby škola věděla o specializaci 

a rozšiřování vedlejší školy a mohla se zaměřit na jiné obory, aby povodí řešilo 

protipovodňová opatření společně s obcí, aby zemědělec hospodařil v návaznosti na přírodní 

podmínky a vzájemně si s obcí vyšel vstříc (vhodnými plodinami, údržbou obce) atp. a v 

tomto vidíme jako hlavní integrační prvek celé strategie informaci a její přenos. Tuto funkci 

transmittera, tedy přenašeče informací na správná místa a tím naplnění co největší míry 

integrace má ve své náplni MAS.  

 

Integrační rysy strategie: 

 propojování různých sfér (veřejná, nezisková, soukromá) 

 propojování subjektů v rámci jedné sféry (obce, podnikatele apod.) 

 propojování subjektů z daného oboru (cestovním ruchu, školství, zemědělství, 

sociální oblast apod.) 

 síťování subjektů s daným zájmem (budování sportoviště, stezky či průmyslové zóny) 

 

Z těchto typů integrací mohou vznikat jednotlivé propojenosti na aktivitách, postupech 

a projektech, které díky integraci usnadní naplňování poslání organizací, projektů, ale i cílů 

strategie. Ideálním případem bude rozvíjení integrace, například liniové (vytvoření 

cyklostezky, propojenost zájmů více obcí, více skupin obyvatel, místních i turistů. 

Integrované projekty v oblasti cestovního ruchu se přímo nabízí - společná propagace (web, 

aplikace, balíčky), společné balíčky produktů, slevové karty, integrační funkce IC, naučné 

stezky, cyklostezky, in-line stezky, platforma/klastr na předávání zkušeností a spolupráce. 

Integrace v oblasti podnikání - například spojení know-how dvou podniků a společná výroba 
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či distribuce produktu. Případně integrace v rámci jednoho podniku dvou podpor IROP a OPZ 

na Sociální podnik. Integrací jsou například i farmářské trhy, kde se spojuje mnoho subjektů 

ke společné prezentaci a prodeji. Ideální integrací je spolupráce vývoje či výzkumu 

(výzkumná instituce, vysoká škola) s podnikatelskou sférou na vývoji a výrobě produktu. 

Příkladem integrace může být v neziskové oblasti propojení ekologických organizací a NNO 

za účelem ochrany území (informativní tabule, usměrnění návštěvnosti). Integrace je tedy 

vhodná napříč sférami a napomáhá synergickými efekty naplňování více cílů strategie zaráz, 

nebo i v rámci jedné sféry či dokonce jednoho podniku, kde kombinací akcí a podpor vzniká 

komplexnější projekt a díky integraci vyšší přidanou hodnotu. Již nyní jsou projekty, kde se 

tuto integraci podařilo prosadit a nyní se na ní dále pracuje a budou se podílet na 

implementaci strategie ať s dotací (pokud uspějí), nebo bez ní. 
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Tabulka 51: Grafické vyjádření popisu integrovaného přístupu napříč programovými rámci 

PR   IROP PRV OPZ OPŽP 

  
Opatření 

Programov
ých rámců 

Dopra
va 

Sociá
lní 

služb
y 

Socíáln
í 

podnik
ání 

Vzděláv
ání 

Kultur
ní 

pamá
tky 

Zeměděl
ství 

Potraviná
řství 

Lesnická 
infrastruk

tura 

Rozvoj 
nezeměděls

kých 
činností 

Neproduk
tivní 

investice 
v lesích 

Projekt
y 

spolupr
áce 

MAS 

Sociá
lní 

služb
y 

OPZ 

Sociáln
í 

podnik
ání 
OPZ 

Prorodi
nná 

opatřen
í 

Prevenc
e 

invaziv
ních 

druhů 

IRO
P 

Doprava x                             
Sociální 
služby a x                           

Socíální 
podnikání a c x                         

Vzdělávání b b b x                       
Kulturní 
památky a a a a x                     

PR
V 

Zemědělstv
í b a b b a X                   

Potravinářs
tví b a b b a B x                 

Lesnická 
infrastruktu

ra 
b a a a a B a x               

Rozvoj 
nezeměděls

kých 
činností 

b a b b a B b a x             

Neprodukti
vní 

investice v 
lesích 

a a a a b A a b a x           

Projekty a a b b b B b b b b x         
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spolupráce 
MAS 

OZ
P 

Sociální 
služby OPZ a c c b a A a a a a a x       

Sociální 
podnikání 

OPZ 
a c c b a B b a a a a c x     

Prorodinná 
opatření b b a a a A a a b a a b a x   

OP
ŽP 

Prevence 
invazivních 

druhů 
a a a a a A a a a a a a a a x 

Zdroj: Vlastní zpracování 

x shodná opatření PR 

a žádná integrační 
vazba 

b slabá integrační vazba 
c silná integrační vazba 

 

Tabulka 52: Popis integračních vazeb a příklady projektů 

Program Programový rámec Popis integračních vazeb Příklady projektů 

IROP Socíální podnikání 

PR "Sociální podnikání" má silnou 
integrační vazbu na PR "Sociální 

služby", kdy oba PR jsou zaměřeny 
na podobnou a mnohdy se 

prolínající cílovou skupinou. 

Vznik či rozvoj stávajícího sociálního podniku 
zřízeného poskytovatelem sociální služby 

 
Spolupráce sociálního podniku s 

poskytovatelem sociální služby ve vztahu k 
umístění osob z cílové skupiny na trh práce 
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OPZ 

Sociální služby OPZ 

PR "Sociální služby OPZ" má silnou 
integrační vazbu na PR "Sociální 

služby" a PR "Sociální podnikání". 
Všechny tyto PR jsou zaměřeny na 
podobnou a mnohdy se prolínající 

cílovou skupinou. 

Kombinace projektu výstavby komunitního 
centra z PR "Sociální služby" s projektem z PR 
"Sociální služby OPZ" zajišťujícím chod sociální 

služby v tomto centru. 
 

Kombinace projektu modernizace zázemí či 
rozšíření poskytovaných služeb z PR "Sociální 
služby" s projektem z PR "Sociální služby OPZ" 

zajišťujícím chod této sociální služby. 

Sociální podnikání OPZ 

PR "Sociální podnikání OPZ" má 
silnou integrační vazbu na PR 

"Sociální podnikání" a "Sociální 
služby", kdy všechny PR jsou 

zaměřeny na podobnou a mnohdy 
se prolínající cílovou skupinou. 

Kombinace projektu pořízení zázemí sociálního 
podniku z PR "Sociální podnikání" s projektem z 

PR "Sociální podnikání OPZ" zajišťujícím chod 
tohoto sociálního podniku. 

        Zdroj: Vlastní zpracování 
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PROGRAMOVÉ RÁMCE 

IROP PRV OPZ OPŽP 

Opatření mimo 
Programových 

rámců 

Doprav
a 

Sociál
ní 

služby 

Socíál
ní 

podnik
ání 

Vzdělá
vání 

Kultu
rní 

pamá
tky 

Zemědě
lství 

Potraviná
řství 

Lesnická 
infrastru

ktura 

Rozvoj 
nezeměděl

ských 
činností 

Neproduk
tivní 

investice 
v lesích 

Projekt
y 

spolupr
áce 

MAS 

Sociá
lní 

služb
y 

OPZ 

Sociálí 
podnik

ání 
OPZ 

Prorodi
nná 

opatře
ní 

Preven
ce 

invaziv
ních 

druhů 
Kultura, sport, 

volný čas a 
turismus 

a x x a a x x a x a b x x x a 

Podmínky pro 
život, bezpečnost a 
pořádek v regionu 

a b a a x x x a x x a a a a x 

Zajištění 
dostupnosti 

praktických a 
dětských lékařů 

x x x a x x x x x x x x x x x 

Podpora 
zaměstnáváním 
znevýhodněných 

osob vč. předávání 
a sdílení 

zkušeností 

x a b a x a a x a x a a b x x 

Podpora 
bezbariérovosti v 
rámci dopravní 
infrastruktury 

regionu 

b a x x x x x a x x x a x x x 

Podpora 
bezbariérovosti 

veřejných institucí 
x x x a a x x x x x x x x x x 

Plochy pro 
podnikání a x a x x a a x a x x x a x x 
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Podpora inovací v 
zemědělství, 

lesnictví a 
potravinářství pro 

jejich větší 
efektivitu, snížení 
jejich dopadu na 
životní prostředí i 

zvýšení schopnosti 
adaptace na 

klimatickou změnu 

x x a a x b b x a x a x a x x 

Obnovitelné zdroje 
energie a x x x x a a x a x x x x x x 

Destinační 
management v 

regionu Valašsko 
x x x x b x x x a a b x x x x 

Zkvalitnění 
poskytovaných 

služeb v cestovním 
ruchu 

a x x x a x x a x a a x x x x 

Ubytování a 
stravování x x x x a x x x a x x x x x x 

Podpora a využití 
tradičních 

fenoménů regionu 
a nové turistické 

cíle 

x x x x a x x x x a a x x x x 

Čistota a nakládání 
s odpady v regionu a x x x x a a x a x x x x x x 

Zeleň a veřejný 
prostor a x x x a a x x x x x x x x a 

Voda v regionu x x x x x a a x a x x x x x x 
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Cesty a stezky a x x x x x x b x a x x x x x 

Zdroj: Vlastní zpracování 

x Žádná integrační 
vazba 

a slabá integrační vazba 
b silná integrační vazba 
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Tabulka 53: Popis integračních vazeb a příklady projektů 

Programový rámec Popis integračních vazeb Příklady projektů 

Doprava 
PR "Doprava" má silnou integrační vazbu s opatřením 

"Podpora bezbariérovosti v rámci dopravní 
infrastruktury regionu" 

Bezbariérové zastávky veřejné dopravy 
 

Bezbariérové přechody pro chodce 

Sociální služby 
PR "Sociální služby" má silnou integrační vazbu s 

opatřením "Podmínky pro život, bezpečnost a pořádek 
v regionu" 

Budování a rozvoj nízkoprahových center 
 

Prevence bezdomovectví 

Sociální podnikání 
PR "Sociální podnikání" má silnou integrační vazbu s 

opatřením "Podpora zaměstnáváním znevýhodněných 
osob vč. předávání a sdílení zkušeností" 

Tvorba pracovních míst pro znevýhodněné 

Kulturní památky 
PR "Kulturní památky" má silnou integrační vazbu s 

opatřením "Destinační management v regionu 
Valašsko" 

Využití moderních a inovativních metod propagace regionu 
 

Elektronická propagace regionu 

Zemědělství 

PR "Zemědělství" má silnou integrační vazbu s 
opatřením "Podpora inovací v zemědělství, lesnictví a 
potravinářství pro jejich větší efektivitu, snížení jejich 

dopadu na životní prostředí i zvýšení schopnosti 
adaptace na klimatickou změnu" 

Zpracování odpadní biomasy 
 

Zavádění nových technologií šetrných k životnímu prostředí 
 

Pořízení technologií zvyšujících produktivitu práce 

Potravinářství 
PR "Potravinářství" má silnou integrační vazbu s 

opatřením "Podpora inovací v zemědělství, lesnictví a 
potravinářství pro jejich větší efektivitu, snížení jejich 

Zavádění nových technologií šetrných k životnímu prostředí 
 

Pořízení technologií zvyšujících produktivitu práce 
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dopadu na životní prostředí i zvýšení schopnosti 
adaptace na klimatickou změnu" 

Lesnická 
infrastruktura 

PR "Lesnická infastruktura" má silnou integrační vazbu 
s opatřením "Cesty a stezky" 

Údržba a obnova existujících cest a zajištění jejich průchodnosti 
 

Značení v krajině 

Projekty spolupráce 
MAS 

PR "Projekty spolupráce MAS" má silnou integrační 
vazbu s opatřeními "Destinační management v regionu 

Valašsko" a "Kultura, sport, volný čas a turismus" 

Investice do informačních a turistických center 
 

Pořádání výstav, exkurzí či přenosů příkladů dobré praxe 

Sociální podnikání 
OPZ 

PR "Sociální podnikání OPZ" má silnou integrační vazbu 
s opatřením "Podpora zaměstnáváním znevýhodněných 

osob vč. předávání a sdílení zkušeností" 
Tvorba pracovních míst pro znevýhodněné 

                  Zdroj: Vlastní zpracování
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17. Inovativní prvky a přenos inovací 

 

Pro metodu LEADER a komunitně vedený místní rozvoj je typické právě vyhledávání inovací 

a jejich uvádění do praxe v území MAS. Je to jeden z principů, na kterém LEADER začínal 

a prolíná se se strategiemi a projekty po celé EU, a to po celou dobu fungování programů 

podporujících MAS. K inovacím se lze dostat především dvěma způsoby. První typ inovace -

výzkum, vývoj a přenesení výsledků do praxe. Tento proces je většinou dlouhodobý, 

s nejistým výsledkem uplatnění. Druhým způsobem je přebrání postupů, výrobků, 

technologií, apod. odjinud, z jiných regionů EU, světa, kde se již osvědčily, promítly do praxe. 

Tyto inovace jsou mnohem jednodušší k zavedení, neboť postupy uplatněnými v praxi se již 

odstranila většina nedostatků. Hlavním úkolem je přebrat inovaci dostatečně komplexně 

a detailně, aby nenastaly problémy. Lze ji případně přizpůsobit prostředí ČR, MAS. Velkou 

výhodou MAS je zažitý princip síťování, kde v kvalitně fungujících sítích probíhá přenos 

inovací velmi rychle. Přenosu informací je nápomocen především ELARD (Evropská Asociace 

Leader pro rozvoj venkova) svými setkáními, konferencemi, návrhy na spolupráci, brožurami, 

stážemi a programem výměny zaměstnanců. Strategie SCLLD nechává inovacím dostatek 

prostoru. V následujících odstavcích jsou uvedeny nápady a příklady odjinud, které se MAS 

pokusí uplatňovat ve svých projektech a tedy pokusí se tyto nápady žadatelům vnuknout. 

Dělení bude dle priorit strategie. 

 

PRIORITA 1 Udržitelný život na venkově 

- inovace energetické - pasivní úřady (vlastní zdroje energie), sdílení infrastruktury (například 

část dne pro dopravu, část pro volný čas, nebo část dne škola, část společenské centrum 

a kavárna), důraz na multifunkčnost, pracovní terapie, pracovní kempy pro znevýhodněné, 

spolupráce s pokrokovější soukromou sférou, digitalizace a elektronizace úřadů, služeb, 

zavádění telematiky dopravy, kamerových rozpoznávacích systémů, sdílení služeb, společné 

aukce (např. energií, odpadu). 

 

- propojení pracovního a rodinného života, podpora sociálního podnikání, podpora 

multifunkčnosti a udržitelného rozvoje zázemí pro obce, spolky, kulturní a sportovní akce, 

podpora stáží, podpora výměn v rámci spolků, organizací, podpora vzájemné výpomoci 
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důchodci x děti, podpora dětských skupin, mateřských center při společnostech a úřadech, 

zavádění sociálního podnikání a prestiž těchto podniků, zajištění moderních služeb (např. 

cestující lékař/sociální pracovník po regionu, diagnóza přes internet, elektronické rezervační 

systémy) 

 

- zavádění více aktivačních metod vzdělávání, zakomponování nejmodernějších 

efektivnějších technologií do vzdělávání, inovace předmětů a kurzů dle výzkumu a vývoje, 

konferenční vzdělávání na dálku, stáže v zahraničí a nejmodernějších provozech, přivedení 

kvalitních lektorů, nové alternativní formy vzdělávání, infrastruktura pro netradiční formy 

vzdělávání – „vzdělávání proti stárnutí“, vytvoření informativních bodů, průvodců přes 

internet, QR kódy apod. 

 

– digitalizace a elektronizace úřadů, služeb, tak aby se mohli sdílet informace a data, sdílení 

informací přes internet - rezervační systémy, novinky státní správy, samosprávy, využívání 

společné finanční podpory na akce, spolupráce na propagaci regionu moderními technologie 

(Facebook, QR kódy, Youtube), partnerské projekty se zahraničím a přebrání toho nejlepšího 

např. místa prodeje zaměřená na důvěře (více subjektů dá k dispozici zboží bez obsluhy, 

zákazníci si jezdí a sami si vyberou zboží, následně dají peníze do kasičky, nebo si sami 

natrhají jahody a sami zaplatí 

 

PRIORITA 2 Prosperující místní ekonomika 

- přebírání nejlepší osvědčené praxe z nejrozvinutějších regionů, zavádění nových 

technologií, postupů, důraz na ICT v podnicích, rychlé aplikace výzkumu a vývoje, podpora 

vlastního vývoje, hledání nových prodejních kanálů (např. internet - sociální sítě, prodejní 

galerie), přínos týmu velmi kompetentních zaměstnanců vede k inovacím, nové formy 

úvazků, propojení pracovního a rodinného života, podpora znovuvyužívání produktů, 

využívání finančních nástrojů, využívání efektivnějšího energetického provozu (např. solární, 

větrná, termální energie), dopravy (například elektro, vodík,...), coworkingová centra, rozvoj  

sharingu – sdílení. 

 

- zavádění krátkých dodavatelských řetězců, orientace na bioprodukci, nové plodiny, nová 

plemena, podpora sociálních podniků, vytváření inovačních partnerství, přejímání 



  

176 
  

inovativních technologií (např. kontrola polí radary, GPS navigacemi řízené stroje) a postupů, 

znovuvyužívání odpadních produktů (např. teplo z bioplynových stanic, dřevního odpadu...), 

využití přebytků potravin, produktů propojenost výzkumu, vývoje s komerční praxí. 

 

- zavádění nových nabídek atrakcí, produkty ČR, slevové karty, kvality služeb, jedinečnost, 

moderní technologie, jinak pojaté průvodcování (například aplikace, dobové scénky), 

moderní přístup k turistům (např. samoobslužné ubytování a bary), moderní formy 

propagace. 

 

- zavádění nových nabídek atrakcí, produkty ČR, slevové karty, kvality služeb, jedinečnost, 

moderní technologie, jinak pojaté průvodcování (například aplikace, dobové scénky), 

moderní přístup k turistům (např. samoobslužné ubytování a bary), moderní formy 

propagace. 

 

PRIORITA 4 Kulturní dědictví – památky 

- zpřístupnění a průvodcovství památek a přírodních krás, najít nové netradiční využití 

památek, používání efektivních metod oprav a modernizace kulturního dědictví. 
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18. Akční plán 

Pro každý z relevantních dotačních programů podporovaných z fondů EU je v rámci SCLLD 

MAS Rožnovsko vypracován samostatný programový rámec, který je v souladu s dotačními 

programy na období 2014–2020. V rámci SCLLD MAS Rožnovsko jsou zpracovány 

Programové rámce související s uplatňováním metody CLLD v implementačním procesu tak, 

jak je popsán v implementační části této strategie. Jedná se o Programové rámce 

Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu Zaměstnanost, 

Programu rozvoje venkova a Operačního programu Životní prostředí. Celá kapitola Akční 

plán je tvořena se znalostí podkladů k únoru 2016.  

 

Tabulka 54: Přehled všech opatření a Fichí 

OP  Opatření/Fiche Specifický cíl OP / článek PRV 

IROP 

1 Doprava SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

2 Sociální služby 
SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 

inkluzi 

3 Sociální podnikání 
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit 

v oblasti sociálního podnikání 

4 Vzdělávání SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení 

5 Kulturní památky SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoj 
kulturního dědictví 

OPZ 

1 
Sociální služby 

OPZ 
SC 2.3.1 Sociální služby a sociální začleňování 

2 
Sociální podnikání 

OPZ 
SC 2.3.1 Sociální podnikání 

3 
Prorodinná 

opatření 
SC 2.3.1 Prorodinná opatření 

PRV 
1 Zemědělství Čl. 17.1a Investice do zemědělských podniků 

2 Potravinářství Čl. 17.1b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
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3 
Lesnická 

infrastruktura 
Článek 17.1c Lesnická infrastruktura 

4 

Rozvoj 

nezemědělských 

činností 

Čl. 19.1b Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

5 
Neproduktivní 

investice v lesích 
Čl. 25 Neproduktivní investice v lesích 

6 
Projekty 

spolupráce MAS 
Čl. 44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

OPŽP 1 
Prevence 

invazivních druhů 
SC 4.2 Likvidace invazních druhů křídlatka a bolševník 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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19. Programové rámce 

19.1 Programový rámec IROP 
 

Název opatření PR IROP: Doprava 
 
Vychází z opatření SCLLD: 1.3.3 Podpora dopravní dostupnosti zejména ve 
vztahu k bezpečnosti dopravy 
 
Název specifického 

cíle SCLLD 
SC 1.3 Rozvoj technické infrastruktury 

Název opatření Opatření 1.3.3. Podpora dopravní dostupnosti zejména ve vztahu k 
bezpečnosti dopravy 

Vazba na specifický 
cíle IROP 4.1 

Specifický cíl 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu. 

Specifický cíl 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Popis opatření 
včetně cíle opatření 

Jedná se o projekty, které řeší infrastrukturní nedostatky v regionu v 
oblasti bezpečnosti dopravy. 
 
Cílem je vybudovat bezpečnou a zároveň funkční infrastrukturu. Je 
třeba zajistit potřeby specifických skupin obyvatel v dopravě, zajistit 
bezpečnost a bezbariérovost dopravy. Je třeba vytvářet rovné 
možnosti mobility. Jedná se o projekty, které řeší infrastrukturní 
nedostatky v regionu v oblasti bezpečnosti dopravy. 
 
Dílčími cíli je vytvořit podmínky pro mobilitu a optimalizaci sítě 
cyklostezek, příp. cyklotras. Využít potenciál nemotorové dopravy k 
mobilitě pracovních sil. Vše souvisí s požadavky na kvalitní životní 
prostředí. Za pomocí naplnění tohoto cíle, by mělo klesnout 
využívání automobilové dopravy ve prospěch dopravy cyklistické. 
 
Cílem opatření je také věnovat zvláštní pozornost návaznosti různých 
druhů dopravy a vymezit plochy a koridory, nezbytné pro efektivní 
VHD, které umožňují účelné propojení ploch bydlení, občanského 
vybavení, veřejných prostranství, výroby a dalších ploch s požadavky 
na kvalitní životní prostředí. 
 
Provazba na analytickou část: 2.5.1.1. Silniční doprava, 2.5.1.3. 
Cyklodoprava, 2.5.1.4. Bezpečnost v dopravě 
 
Provazba na SWOT: 
Silné stránky:  

 Cyklostezka Bečva 
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Slabé stránky:  
 Špatný technický stav místních komunikací a nedostatečná 

infrastruktura pro dopravu v klidu (parkoviště), kritická místa 
v dopravě 

 Málo rozvinutá doprovodná infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
 Málo rozvinutá doprovodná dopravní infrastruktura – parkoviště 

pro auta a pro kola, čekárny, servisní služby, informační systémy 
 Nedostatek bezbariérových přístupů do veřejných budov, v rámci 

veřejné dopravy 
 
Příležitosti:  

 Rozvoj cyklistické dopravy v neturistických oblastech – cyklostezky 
pro dojíždění, parkoviště pro kola, půjčovny kol, elektrokola), 

 Doplnění systému hromadné dopravy do periferních oblastí i přes 
hranice území MAS a kraje 
 

Hrozby: 
 Rostoucí náklady na hromadnou autobusovou dopravu, která 

propojuje periferie s centry, a která není plně vytížena 
 Rostoucí automobilový provoz, včetně nákladní dopravy, působící 

rostoucí emise prachu 
 

Typy projektů 

 rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic 
I., II. a III. třídy a místních komunikací, přizpůsobených 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace 

 rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových 
komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné dopravy 

 rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek 
pro chodce přes silnice I., II. a III. třídy, místní komunikace, 
železniční dráhu, přizpůsobených osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové 
komunikace pro pěší 

 Výstavba systémů P+R (parkoviště pro osobní vozy s možností 
přestupu na VHD), K+R (forma kombinované přepravy s 
návazností individuální automobilové dopravy na VHD), 
výstavba návazných systémů B+R (prostor pro bezpečné 
uschování kola s možností přestupu na VHD). V případě 
samostatných projektů na parkovací systémy (P+R, P+G, B+R) 
je nezbytné přizpůsobit velikost projektu očekávané 
vytíženosti a využitelnosti pro podporu multimodality a 
využití VHD 

 výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek pro 
cyklisty a chodce se společným nebo odděleným provozem (s 
dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b), 

 výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů 
pro cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních 
komunikací (s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo 
C10a,b) 

 realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním 
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prostoru silnic a místních komunikací v podobě vyhrazených 
jízdních pruhů pro cyklisty, piktogramových koridorů pro 
cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy a 
jízdní kola 

 rekonstrukce nebo modernizace samostatných stezek pro 
cyklisty nebo stezek pro cyklisty a chodce se společným nebo 
odděleným provozem (s dopravním značením C8a,b, C9a,b 
nebo C10a,b) 

 nebo rekonstrukce nebo modernizace jízdních pruhů pro 
cyklisty nebo společných pásů pro cyklisty a chodce v 
přidruženém prostoru silnic a místních komunikací (s 
dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b) 

 úprava liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním 
prostoru silnic a místních komunikací v podobě vyhrazených 
jízdních pruhů pro cyklisty, piktogramových koridorů pro 
cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy a 
jízdní kola 

 

Příjemci podpory 

 kraje 
 obce 
 dobrovolné svazky obcí 
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi, kraji a 

dobrovolnými svazky obcí 
 provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle zákona č. 

266/1994 Sb., o drahách 
 dopravci ve veřejné linkové dopravě podle zákona č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě 
 subjekty zajištující dopravní obslužnost, uvedené v § 8 odst. 1 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, tedy stát, kraje, obce, 
pokud poskytují veřejné služby v přepravě cestujících samy, a 
dopravci, kteří jsou provozovateli veřejné linkové dopravy 
podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, na základě 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Minimální a 
maximální výše 

způsobilých výdajů 

Minimální a maximální výše způsobilých výdajů bude nastavena ve 
výzvě MAS. 

Principy 
preferenčních 

kritérií 

Preferenční kritéria budou nastavena ve výzvě MAS. 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

76310 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech 
75120 Podíl veřejné osobní dopravy na celkových 

výkonech v osobní dopravě 
Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 
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76100 Délka nově vybudovaných cyklostezek a 
cyklotras 

76200 Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras 
74001 Počet vytvořených parkovacích míst 
76401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola 
75001 Počet realizací vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti v dopravě 
 
 
 
 
 
 
 
Název opatření PR IROP: Sociální služby 
 
Vychází z opatření SCLLD: 1.2.1 Lepší dostupnost a kvalita sociálních služeb 
 
Název specifického 

cíle SCLLD 
SC 1.2 Rozvoj sociální infrastruktury a služeb 

Název opatření Opatření 1.2.1. Lepší dostupnost a kvalita sociálních služeb 

Vazba na specifický 
cíle IROP 4.1 

Specifický cíl 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu. 

Specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k 
sociální inkluzi 

Popis opatření 
včetně cíle opatření 

Jedná se o projekty, které mají vazbu na všestranný rozvoj obcí 
v regionu s důrazem na kvalitu života a široké spektrum 
poskytovaných služeb pro místní obyvatele. Jde zejména o podporu 
zařízení poskytující registrované sociální služby podle Zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Projekty v rámci opatření mají 
řešit problémy v hlavních oblastech života, především v oblasti 
sociálního začleňování. Podporovány budou aktivity směřující k 
zajištění služeb terénního, ambulantního i pobytového charakteru 
odpovídající dnešním trendům a potřebám regionu. Důležitým 
parametrem pak bude komunální charakter cílových aktivit. 
 
Provazba na analytickou část: 2.2.3 Sociální služby 
Provazba na SWOT: 
Slabé stránky: 

 Nedostatečný počet zařízení pro sociální služby, především 
v oblasti péče o seniory a pro rodiny s dětmi 

 
Příležitosti:  

 Spolupráce obcí a poskytovatelů sociálních služeb a péče v jejich 
rozšiřování 

 Spolupráce obcí v komunitním plánování sociální oblasti 
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Hrozby: 

 Nedostatek finančních prostředků na rozvoj sociální péče, 
zdravotnictví, školství, kulturu a sport 

 

Typy projektů 

Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby – podporován 
bude nákup objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, které 
vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu 
a zkvalitnění materiálně - technické základny stávajících služeb 
sociální práce s cílovými skupinami.  

Příjemci podpory 

 Nestátní neziskové organizace 
 Organizační složky státu, příspěvkové organizace 

organizačních složek státu 
 Kraje  
 Organizace zřizované nebo zakládané kraji  
 Obce  
 Organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
 Dobrovolné svazky obcí  
 Organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky 

obcí  
 Církve  
 Církevní organizace 

Minimální a 
maximální výše 

způsobilých výdajů 

Minimální a maximální výše způsobilých výdajů bude nastavena ve 
výzvě MAS. 

Principy 
preferenčních 

kritérií 

Preferenční kritéria budou nastavena ve výzvě MAS. 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

67510 Kapacita služeb a sociální práce 
Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

55401 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální 
práci 

55402 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 
 
 
 
Název opatření PR IROP: Sociální podnikání 
 
Vychází z opatření SCLLD: 1.2.2 Společensky odpovědné podnikání – sociální 
podnikání 
 
Název specifického 

cíle SCLLD 
SC 1.2 Rozvoj sociální infrastruktury a služeb 

Název opatření Opatření 1.2.2. Společensky odpovědné podnikání – sociální 
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podnikání 

Vazba na specifický 
cíle IROP 4.1 

Specifický cíl 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu. 

Specifický cíl 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání 

Popis opatření 
včetně cíle opatření 

Cílem opatření je rozvoj sociálního podnikání. Jedná se o projekty 
zaměřené na podporu sociálně ohrožených skupin, které mají 
přispívat k řešení nepříznivé situace těchto skupiny. Jedná se o vznik 
nových, či podporu stávajících sociálních podniků, které umožní 
uplatnění na trhu práce pro osoby, které jsou ohroženy sociálním 
vyloučením. Jedná se zejména o osoby s nízkou kvalifikací, osoby 
starší 55 let, osoby se zdravotním postižením, matky s malými dětmi, 
absolventi, obyvatelé sociálně vyloučených lokalit a etnické menšiny. 
Sociální podnik vytváří nová pracovní místa pro osoby ze 
znevýhodněných cílových skupin. Celý podnik funguje na principech 
sociálního podniku, které má uvedené ve svých zakládacích 
dokumentech. 

Provazba na analytickou část: 2.4.1 Trh práce 
Provazba na SWOT: 
Příležitosti:  

 Zájem obcí a poskytovatelů o rozšiřování komunitního systému 
sociální péče, sociální podniky, byty pro seniory, integrační centra 
apod. 

 Podpora tvorby sociálních podniků 
Hrozby: 

 Ohrožení pracovních míst pro osoby starší 50 let a jinak 
znevýhodněné 

Typy projektů 

Vznik nového či podpora stávajícího sociálního podniku, vybavení 
sociálního podniku – podpora je cílena na vznik a rozvoj sociálního 
podniku, jedná se o aktivity, které umožní sociálně vyloučeným 
osobám a osobám ohroženým sociálním vyloučením vstup na trh 
práce a do podnikatelského prostředí. Bude podporován nákup 
objektů, zařízení, vybavení příp. stavební úpravy, které vytvoří 
podmínky pro sociální podnikání. Příklad projektu Zakoupený objekt 
je rekonstruován, aby v něm mohl být provozován sociální podnik. 
Při rekonstrukci a nákupu zařízení a vybavení jsou zohledňovány 
specifické potřeby cílových skupin, např. bezbariérové úpravy 
prostor, zázemí pro znevýhodněné zaměstnance. 

Příjemci podpory 
 Osoby samostatně výdělečně činné 
 Malé a střední podniky 
 Obce 
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 Kraje 
 Organizace zřizované nebo zakládané kraji 
 Organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 Dobrovolné svazky obcí 
 Organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky 

obcí 
 Nestátní neziskové organizace 
 Církve 
 Církevní organizace 

Minimální a 
maximální výše 

způsobilých výdajů 

Minimální a maximální výše způsobilých výdajů bude nastavena ve 
výzvě MAS. 

Principy 
preferenčních 

kritérií 

Preferenční kritéria budou nastavena ve výzvě MAS. 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

10411 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním 
Indikátor výstupu 

Kód NČI 2014+ Název indikátoru 
10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu 
10102 Počet podniků pobírajících granty 
10000 Počet podniků pobírajících podporu 

10300 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře 
podniků (granty) 

10403 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 
se zaměřením na znevýhodněné skupiny 

10400 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 
 
 
Název opatření PR IROP: Vzdělávání 
 
Vychází z opatření SCLLD: 1.1.2 Školní a předškolní vzdělávání vč. 
mimoškolních aktivit a alternativního vzdělávání 
 
Název specifického 

cíle SCLLD 
SC 1.1 Ideální podmínky pro život v našem regionu 

Název opatření Opatření 1.1.2. Školní a předškolní vzdělávání vč. mimoškolních 
aktivit a alternativního vzdělávání 

Vazba na specifický 
cíle IROP 4.1 

Specifický cíl 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu. 

Specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
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vzdělávání a celoživotní učení 

Popis opatření 
včetně cíle opatření 

Jedná se o projekty zaměřené na investice do škol a školských 
zařízení. Předmětem bude zlepšení zázemí pro výuku. U základních 
škol je možné podporovat aktivity vedoucí k rozvoji klíčových 
kompetencí v oblastech komunikace v cizích jazycích a v oblasti 
technických a řemeslných oborů, přírodních věd a schopnosti práce s 
digitálními technologiemi. 

Provazba na analytickou část: 2.2.1 Školská zařízení 

Provazba na SWOT: 

Silné stránky: 
 Kvalitní a dostupné školství (ZŠ a SŠ) 

Slabé stránky: 
 Školství nereaguje na potřeby ekonomiky a trhu 

Příležitosti: 
 Tvorba školských vzdělávacích programů podle vývojových trendů a 

požadavků trhu práce 
 Modernizace a zlepšení technického vybavení a školských zařízení 

Typy projektů 

 Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních 
školách 

- Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků 
v následujících klíčových kompetencích: v oblastech 
komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a 
řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s 
digitálními technologiemi. 

- Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav 
budov a učeben, školních poradenských pracovišť, pořízení 
vybavení a kompenzačních pomůcek a kompenzačního 
vybavení pro děti se SVP, nezbytných pro zajištění rovného 
přístupu ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 

- Zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu 
 
Z IROP bude podpořeno pouze základní vzdělávání. 

Příjemci podpory 

 Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 
 Kraje 
 Organizace zřizované nebo zakládané kraji 
 Obce 
 Organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
 Nestátní neziskové organizace 
 Církve 
 Církevní organizace 
 Organizační složky státu 
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 Příspěvkové organizace organizačních složek státu 
 Školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání 

Minimální a 
maximální výše 

způsobilých výdajů 

Minimální a maximální výše způsobilých výdajů bude nastavena ve 
výzvě MAS. 

Principy 
preferenčních 

kritérií 

Preferenční kritéria budou nastavena ve výzvě MAS. 

Výsledky 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

50030 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací 
systém 

Indikátor výstupu 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

50001 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích zařízení 

50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
 
 
 
Název opatření PR IROP: Kulturní památky 
 
Vychází z opatření SCLLD: 4.1.1 Obnova památek 
 
Název specifického 

cíle SCLLD 
SC 4.1 Úcta k odkazu našich předků 

Název opatření Opatření 4.1.1. Obnova památek 

Vazba na specifický 
cíle IROP 4.1 

Specifický cíl 4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za 
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu. 

Specifický cíl 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví 

Popis opatření 
včetně cíle opatření 

Cílem je provést opatření nezbytná pro efektivní zpřístupnění, 
plnohodnotné využití, zatraktivnění a zabezpečení památek. Dále 
také revitalizace památek zapsaných na seznamu NKP, platném od 
1.1.2014, a na indikativním seznamu. 

Provazba na analytickou část: 2.2.5 Kultura 

Provazba na SWOT: 

Hrozby: 
 Nedostatek prostředků na uchování kulturních památek dalším 

generacím 
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Typy projektů 

 Zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků 

 odstranění přístupových bariér, 
 zvýšení ochrany a zabezpečení památky 

 rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování 
nových, 

 obnova parků a zahrad u souborů památek  
 modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, 

technického a technologického zázemí 

Příjemci podpory 

 Vlastníci památek, muzeí a knihoven nebo subjekty s právem 
hospodaření (dle zápisu v katastru nemovitostí), kromě 
fyzických osob nepodnikajících. 

Minimální a 
maximální výše 

způsobilých výdajů 

Minimální a maximální výše způsobilých výdajů bude nastavena ve 
výzvě MAS. 

Principy 
preferenčních 

kritérií 

Preferenční kritéria budou nastavena ve výzvě MAS. 

Výsledek 

Indikátor výsledku 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

91010 Počet návštěv kulturních památek a paměťových 
institucí zpřístupněných za vstupné 

Indikátor výstupu 
Kód NČI 2014+ Název indikátoru 

90501 Počet revitalizovaných památkových objektů 

91005 
Zvýšení očekávaného počtu návštěv 
podporovaných kulturních a přírodních památek 
a atrakcí 

  
 

19.2 Fiche PRV 
 

Název Fiche Zemědělství 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1.,písmeno a) Investice do 
zemědělských podniků 

 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na zvýšení celkové 
výkonnosti a udržitelnosti zemědělského 
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podniku. 

- vazba na cíle SCLLD SC 2.1 posílení místní ekonomiky 

Opatření 2.1.3. Podpora místní produkce 

 

Oblasti podpory 

(Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na 
investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro 
školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro 
zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 
zemědělském podniku. 

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a rybolovu. 
Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a 
oplocení sadů. Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

 

Definice příjemce dotace 

Zemědělský podnikatel 

 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000 Kč 

Max. 5 000 000 Kč 

 

Preferenční kritéria 

 

(Pro účely 19.2.1 se jedná o principy pro 
stanovení preferenčních kritérií) 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Uplatňování inovačních přístupů 
3. Víceodvětvová spolupráce 
4. Využití stávajících budov 
5. Nižší míra dotace a nepodpořený 

žadatel v CLLD 
6. Zkrácená doba realizace projektu 
7. Konzultace projektu 
8. Propagace SCLLD a MAS 
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Indikátor výstupů  

- Číslo 93701 

- Název  Počet podpořených podniků/příjemců 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 4 

- Cílový stav 15 

 

Indikátor výsledků  

- Číslo 94800 

- Název  Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 1 

- Cílový stav 2 

 

Provazba na analytickou část: 2.4.2. Zemědělství a lesnictví 

Provazba na SWOT: 

Silné stránky:  

 Podpora místních produktů 

Hrozby: 

 Růst nezaměstnanosti mladých osob především v periferních oblastech a s tím spojené riziko 
jejich odchodu do měst 

 Sezónnost, výkyvy v ekonomice, především v zemědělství 
 

Název Fiche Potravinářství  

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1.,písmeno b) Zpracování a 
uvádění na trh zemědělských produktů 

 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na investice, které se 
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týkají zpracování, uvádění na trh nebo vývoje 
zemědělských produktů uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU nebo bavlny, 
s výjimkou produktů rybolovu, přičemž 
výstupem procesu produkce může být produkt, 
na nějž se uvedená příloha nevztahuje. 

- vazba na cíle SCLLD SC 2.1 posílení místní ekonomiky 

Opatření 2.1.4. Potravináři - Podpora místní 
produkce 

 

Oblasti podpory 

(Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a 
jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení 
PRV vycházející z potřeb území) 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné 
investice, které se týkají zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. 
Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a 
rekonstrukce budov včetně nezbytných 
manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a 
zařízení pro zpracování zemědělských produktů, 
finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně 
technologií souvisejících s dohledatelností 
produktů) a investic souvisejících se 
skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 
druhotných surovin vznikajících při zpracování. 
Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke 
zvyšování a monitorovaní kvality produktů, 
investice související s uváděním zemědělských a 
potravinářských produktů na trh (včetně 
investic do marketingu) a investice do zařízení 
na čištění odpadních vod ve zpracovatelském 
provozu. 

 

Definice příjemce dotace 

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, 
uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako 
vstupní produkt. 

 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000 Kč 

Max. 5 000 000 Kč 
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Preferenční kritéria 

 

(Pro účely 19.2.1 se jedná o principy pro 
stanovení preferenčních kritérií) 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Uplatňování inovačních přístupů 
3. Víceodvětvová spolupráce 
4. Využití stávajících budov 
5. Nižší míra dotace a nepodpořený 

žadatel v CLLD 
6. Zkrácená doba realizace projektu 
7. Konzultace projektu 
8. Propagace SCLLD a MAS 

 
 

 
 

 

Indikátor výstupů  

- Číslo 93701 

- Název  Počet podpořených podniků/příjemců 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 2 

- Cílový stav 5 

 

Indikátor výsledků  

- Číslo 94800 

- Název  Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0 

- Cílový stav 1 

 

Provazba na analytickou část: 2.4.1. Trh práce 

Provazba na SWOT:  

Slabé stránky: 

 Malá konkurenceschopnost stávajících podniků 
 Nedostatek investic do moderních technologií, na výzkum a vývoj 
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 Nízké aktivity a malý objem místních a zahraničních investic, nedostatek kapitálu pro malé a 
střední podniky 

Silné stránky: 

 Podpora místních produktů 

Příležitosti: 

 Modernizace a rozvoj zpracovatelských provozů místních surovin 
 Využití potenciálu regionálních a tradičních produktů, propagace značek 

Hrozby: 

 Růst konkurence pro místní maloobchod ze strany nadnárodních řetězců a internetových 
zasilatelství 

 Ohrožení pracovních míst pro osoby starší 50 let a jinak znevýhodněné 
 Růst nezaměstnanosti mladých osob především v periferních oblastech a s tím spojené riziko 

jejich odchodu do měst 
 

Název Fiche Lesnická infrastruktura 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17, odstavec 1.,písmeno c) Lesnická 
infrastruktura 

 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Fiche Podpora je zaměřena na investice, které se 
týkají infrastruktury související s rozvojem, 
modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, 
včetně přístupu k lesní půdě. 

- vazba na cíle SCLLD SC 1.3 Rozvoj technické infrastruktury 

Opatření 1.3.1. Podpora rozvoje základní 
technické infrastruktury 

 

Oblasti podpory 

(Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním 
lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest. Kromě 
rekonstrukce a výstavby lesních cest bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících 
objektů a technického vybavení. 
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Definice příjemce dotace 

Fyzická nebo právnická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich svazků. 

 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000 Kč 

Max. 5 000 000 Kč 

 

Preferenční kritéria 

 

(Pro účely 19.2.1 se jedná o principy pro 
stanovení preferenčních kritérií) 

 
1. Uplatňování inovačních přístupů 
2. Nižší míra dotace a nepodpořený 

žadatel v CLLD 
3. Zkrácená doba realizace projektu 
4. Konzultace projektu 
5. Propagace SCLLD a MAS 

 
 
 
 
 
 

 

Indikátor výstupů  

- Číslo 93701 

- Název  Počet podpořených podniků/příjemců 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 1 

- Cílový stav 2 

 

Indikátor výsledků  

- Číslo 94302 

- Název  Celková délka lesních cest (km) 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0 
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- Cílový stav 1 

 

Provazba na analytickou část: 2.5.2. Technická infrastruktura 

Provazba na SWOT: 

Slabé stránky: 

 Špatný technický stav místních komunikací, (lesních a polích cest) a nedostatečná 
infrastruktura pro dopravu v klidu (parkoviště), kritická místa v dopravě 

Hrozby: 

 Pokračující zhoršující se stav místních komunikací a silnic I., II. a III. tříd na území regionu 
z důvodu nedostatku finančních prostředků na jejich opravy 

 

Provazba na Dotazník: „Stav lesních a polních cest“ hodnotili občané v dotazníku zaměřeném 
na kvalitu života v regionu jako 5. nejhorší oblast. 
 

Název Fiche Rozvoj nezemědělských činností 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora 
investic na založení a rozvoj nezemědělských 
činností 

 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Fiche Podpora zahrnuje investice na založení a rozvoj 
nezemědělských činností. 

- vazba na cíle SCLLD SC 2.1 posílení místní ekonomiky 

Opatření 2.1.2. Podpora podnikání a tvorba 
pracovních míst 

 

Oblasti podpory 

(Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE) 4: 

 C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v 
odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 
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651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a 
střeliva), 

 F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), 
 G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 

a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách), 
 I (Ubytování, stravování a pohostinství), 
 J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), 
 M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), 
 N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), 
 N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), 
 N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), 
 N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), 
 N 82.92 (Balicí činnosti), 
 P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), 
 R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), 
 S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost), 
 S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb). 

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 
realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu 

 

Definice příjemce dotace 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky, zemědělští podnikatelé (malé, 
střední i velké podniky) 

 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000 Kč 

Max. 5 000 000 Kč 

 

Preferenční kritéria 

 

(Pro účely 19.2.1 se jedná o principy pro 
stanovení preferenčních kritérií) 

1. Tvorba pracovních míst 
2. Uplatňování inovačních přístupů 
3. Víceodvětvová spolupráce 
4. Využití stávajících budov 
5. Nižší míra dotace a nepodpořený 

žadatel v CLLD 
6. Zkrácená doba realizace projektu 
7. Konzultace projektu 
8. Propagace SCLLD a MAS 
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Indikátor výstupů  

- Číslo 93701 

- Název  Počet podpořených podniků/příjemců 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 2 

- Cílový stav 7 

 

Indikátor výsledků  

- Číslo 94800 

- Název  Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 
projektů (Leader) 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0 

- Cílový stav 1 

 

Provazba na analytickou část: 2.4.1. Trh práce 

Provazba na SWOT:  

Slabé stránky: 

 Malá konkurenceschopnost stávajících podniků 
 Nedostatek investic do moderních technologií, na výzkum a vývoj 
 Nízké aktivity a malý objem místních a zahraničních investic, nedostatek kapitálu pro malé a 

střední podniky 

Silné stránky: 

 Podpora místních produktů 

Příležitosti: 

 Modernizace a rozvoj zpracovatelských provozů místních surovin 
 Využití potenciálu regionálních a tradičních produktů, propagace značek 

Hrozby: 

 Růst konkurence pro místní maloobchod ze strany nadnárodních řetězců a internetových 
zasilatelství 

 Ohrožení pracovních míst pro osoby starší 50 let a jinak znevýhodněné 
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 Růst nezaměstnanosti mladých osob především v periferních oblastech a s tím spojené riziko 
jejich odchodu do měst 

 

Název Fiche Neproduktivní investice v lesích 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 25 Neproduktivní investice v lesích 

 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Fiche Podpora v rámci Fiche zahrnuje investice ke 
zvyšování environmentálních a společenských 
funkcí lesa podporou činností využívajících 
společenského potenciálu lesů. 

- vazba na cíle SCLLD SC 2.3 Podpora cestovního ruchu 

Opatření 2.3.3. Koordinace správy turistických 
cest, informačních tabulí, turistických cílů, 
odpočinkových zón 

 

Oblasti podpory 

(Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV 
vycházející z potřeb území) 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. značení, 
výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení významných přírodních prvků, 
výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k 
usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, vyhlídek, rozhleden, 
přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního prostředí, 
např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. 
mostky, lávky, zábradlí, stupně. Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště 
chráněných území a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří 
podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské 
osnovy. 

 

Definice příjemce dotace 

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení. 

 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000 Kč 
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Max. 5 000 000 Kč 

 

Preferenční kritéria 

 

(Pro účely 19.2.1 se jedná o principy pro 
stanovení preferenčních kritérií) 

 
1. Uplatňování inovačních přístupů 
2. Nižší míra dotace a nepodpořený 

žadatel v CLLD 
3. Zkrácená doba realizace projektu 
4. Konzultace projektu 
5. Propagace SCLLD a MAS 

 
 

 
 
 
 

 

Indikátor výstupů  

- Číslo 92702 

- Název  Počet podpořených operací (akcí) 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 1 

- Cílový stav 4 

Indikátor výstupů  

- Číslo 93001 

- Název  Celková plocha (ha) 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0 

- Cílový stav 0,1 

 

Provazba na analytickou část: 2.6. Cestovní ruch 

Provazba na SWOT:  

Slabé stránky: 

 Málo rozvinutá doprovodná infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
 Nedostatečná kvalitativní úroveň infrastruktury a služeb pro účastníky CR 
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Příležitosti: 

 Využití potenciálu přírodních, historických a kulturních památek, pro potřeby místních 
obyvatel i pro cestovní ruch 

 Růst infrastruktury pro CR a rozvoj CR i v menších obcích mimo Rožnov pod Radhoštěm 

Hrozby: 

 Rostoucí konkurence jiných turistických destinací s komplexním marketingem 
 

 

 

Název Fiche Projekty spolupráce MAS 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy 
LEADER 

 

Vymezení Fiche  

- stručný popis Fiche Fiche podporuje spolupráci mezi MAS a také 
spolupráci MAS s dalšími organizacemi 

- vazba na cíle SCLLD SC 1.4 Podpora aktivních lidí v regionu 

Opatření 1.4.1. Vzájemné propojení a 
spolupráce aktivních lidí v regionu 

 

Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků 
Nařízení PRV vycházející z potřeb území) 

Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, které musí být v souladu se 
SCLLD MAS. V rámci projektu lze realizovat měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a 
volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS. Jako hmotné a 
nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat pouze následující výdaje: 

 investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení místních 
výrobků a služeb, 

 investice související se vzdělávacími aktivitami, 
 investice do informačních a turistických center. 

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou společně provozovány 
spolupracujícími subjekty. 

Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, 
přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky 
apod.). Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou provozovat po celou dobu 
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lhůty vázanosti projektu na účel samy MAS. 

Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí 
prokázat, že plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu 
projektů spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS na realizaci 
projektů spolupráce. 

Plánovaná témata projektů spolupráce: 

 Regionální značení 
 Podpora informačních a turistických center 

 

Definice příjemce dotace 

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. Kromě jiných místních 
akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či zahraniční MAS) může MAS 
spolupracovat se:  

 a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském území, která 
provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni; 

 b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském území, 
která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU. 

 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000 Kč 

Max. 5 000 000 Kč 

 

Preferenční kritéria 

 

(Pro účely 19.2.1 se jedná o principy pro 
stanovení preferenčních kritérií) 

 

 

 

 

Indikátor výstupů  

- Číslo 92501 

- Název  Celkové veřejné výdaje (0,1) EUR 

- Výchozí stav 0 

- Hodnota pro mid-term (r. 2018) 0 EUR 
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- Cílový stav 42 037 EUR 

 

Provazba na analytickou část: 2.6. Cestovní ruch 

Provazba na SWOT:  

Příležitosti: 

 Rozvoj partnerství veřejné správy, soukromého a neziskového sektoru 
 Využití potenciálu přírodních, historických a kulturních památek, pro potřeby místních 

obyvatel i pro cestovní ruch 
 Využití potenciálu regionálních a tradičních produktů, propagace značek 

Hrozby: 

 Rostoucí konkurence jiných turistických destinací s komplexním marketingem 
 

19.3 Programový rámec OPZ 
 

Název PR OPZ 
Naplnění Specifického 

cíle SCLLD 

Naplnění Specifického 
cíle SCLLD v případě 

navýšení alokace 

Sociální služby OPZ 
Rozvoj sociální 

infrastruktury a služeb 
Rozvoj sociální 

infrastruktury a služeb 

Sociální podnikání OPZ 
Rozvoj sociální 

infrastruktury a služeb 
Rozvoj sociální 

infrastruktury a služeb 

Prorodinná opatření 
Rozvoj sociální 

infrastruktury a služeb 
Rozvoj sociální 

infrastruktury a služeb 

 

Název opatření: Sociální služby OPZ 

Vychází z opatření SCLLD: „1.2.1 Lepší dostupnost a kvalita sociálních služeb“ 

Popis vazby opatření na specifický cíl 2.3.1 OPZ 

Opatření bude z 2.3.1 naplňovat podmnožinu sociální začleňování, prevence sociální inkluzi 
a bude podporovat sociální služby. 

Místní akční skupina bude vykonávat aktivity prostřednictvím specifického cíle 2.3.1 Zvýšit 
zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech, jehož aktivity jsou provázány s aktivitami specifických cílů prioritní 
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osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly a prioritní osy 2 Sociální 
začleňování a boj s chudobou.  

Popis cíle opatření 

Cílem opatření je lepší dostupnost, prostupnost a udržitelnost kvalitních sociálních služeb, 
služeb pro rodiny s dětmi a dalších navazujících služeb obecného zájmu, které přispějí k 
sociálnímu začlenění a k prevenci sociálního vyloučení osob, ke snížení závislosti na 
sociálních dávkách i rizika mezigeneračního přenosu chudoby. Cílem je zajištění dobře 
dostupných služeb uživatelům, což přispívá k nezávislému způsobu jejich života, začlenění do 
společnosti a zabránění jejich izolaci nebo segregaci. V rámci sociálního začleňování osob 
ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených jde hlavně o podporu jejich 
přístupu ke společenským zdrojům, jako je zaměstnání, vzdělání, bydlení, zdravotní péče, 
sociální ochrana i možnost uplatňovat svá práva. Opatření chce dosáhnout zvýšení kvality 
života ohrožených rodin, včetně jejich uplatnitelnosti na trhu práce a ve společnosti. Zvýšená 
pozornost bude věnována situaci v sociálně vyloučených lokalitách, kdy by mělo být 
využíváno co nejširší spektrum nástrojů pro prevenci a řešení problémů. 

Popis provázanosti navrhovaných opatření, a to včetně provázanosti na ostatní operační 
programy  

Opatření je navázáno na opatření Sociální služby, které v rámci IROP podporuje vybavení a 
zázemí pro sociální služby. 

Opatření navazuje na operační program IROP v prioritní ose 4: Komunitně vedený místní 
rozvoj ve Specifickém cíli 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu a to 
konkrétně v aktivitách/opatření - Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi a v aktivitě/opatření Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání. 

Vazba s ostatními programovými rámci a ostatními opatřeními SCLLD je detailněji popsána 
v kapitole č. 16 – Integrační prvky. 

Prioritizace navrhovaných opatření 

a) opatření financovaná z alokované částky  

Sociální služby OPZ mají v rámci OPZ nižší prioritu, a sice 20% alokace rozpočtu. Přehled 
alokací: 

Sociální služby OPZ 20% 

Sociální podnikání OPZ 30% 

Prorodinná opatření 50% 
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Budou podpořeny především sociální práce se znevýhodněnými, vzdělávací programy a 
komunitní práce 

b) opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace  

V území MAS je zájem o navýšení alokace o 30% v případě možnosti. Peníze v rámci opatření 
by šly především na sociální a komunitní práce 

Časový harmonogram realizace opatření ve vazbě na finanční plán  

Rok Alokace na vyhlášenou výzvu v tis. Kč 

2018 – 1. výzva 1 906 

2019 – 2. výzva 1 906 

Celkem 3 812 

 

MAS Rožnovsko plánuje vyhlásit dvě výzvy v rámci opatření Sociální služby OPZ, počet výzev vychází z 
výše plánované alokace na dané opatření. Celková alokace na dané opatření byla rozdělena 
rovnoměrně mezi dvě plánované výzvy v rámci daného opatření. Vyhlášení první výzvy je plánováno 
na rok 2018. Čerpání finančních prostředků z první výzvy se předpokládá od poloviny roku 2018. 
Vyhlášení druhé výzvy v rámci opatření Sociální služby OPZ je plánováno na rok 2019. Čerpání 
finančních prostředků v rámci druhé výzvy plánuje MAS od druhé poloviny roku 2019. 

Popis zaměření projektů 

 Podpora poskytování vybraných sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb., s cílem sociálního začlenění a prevence sociálního vyloučení osob sociálně 
vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených 

 Odborné sociální poradenství  
 Terénní programy 
 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
 Raná péče 
 Kontaktní centra 
 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  
 Sociální rehabilitace 
 Sociálně terapeutické dílny 
 Služby následné péče 
 Podpora samostatného bydlení  
 Osobní asistence  
 Odlehčovací služby 

 Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako prostředků sociálního 
začleňování nebo prevence sociálního vyloučení -  aktivity směřující k profesionální 
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realizaci sociální práce jako aktivity zaměřené na pomoc komunitám zlepšit nebo 
obnovit jejich schopnost sociálního fungování v jejich přirozeném prostředí. 

 Další programy a činnosti v rámci sociálního začleňování nad rámec/mimo režim 
zákona č. 108/2006 Sb. 

 Vzdělávání osob z cílové skupiny a pracovníků organizací, kteří vykonávají přímou 
práci s klienty (sociální pracovníci), s cílem rozšíření a prohloubení jejich znalostí a 
dovedností při práci s cílovými skupinami. 

Podporované cílové skupiny 

Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, Osoby se zdravotním 
postižením (včetně osob s duševním onemocněním), Osoby s kombinovanými diagnózami, 
Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, Imigranti a azylanti, Bezdomovci a osoby žijící v 
nevyhovujícím nebo nejistém ubytování, Oběti trestné činnosti, Osoby pečující o malé děti, 
Osoby pečující, Jiné závislé osoby, Rodiče samoživitelé, Osoby dlouhodobě či opakovaně 
nezaměstnané, Osoby ohrožené předlužeností, Osoby ohrožené domácím násilím a 
závislostmi, Osoby v nebo po výkonu trestu, Osoby opouštějící institucionální zařízení, Osoby 
sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, Osoby ohrožené vícenásobnými 
riziky, Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky, Sociální pracovníci, Pracovníci v 
sociálních službách, Neformální pečovatelé. 

Příjemce dotace 

 Poskytovatelé sociálních služeb registrované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách 

 Nestátní neziskové organizace 
 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 Organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti 
 Dobrovolné svazky obcí, MAS 
 Vzdělávací a poradenské instituce 
 Školy a školská zařízení 
 Obchodní korporace (veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, 

společnost s ručením omezeným, akciová společnost, evropská společnost, evropské 
hospodářské zájmové sdružení, družstva - družstvo, sociální družstvo, evropská 
družstevní společnost)  

 OSVČ 
 Další relevantní příjemci dle aktuálních pokynů OP ZAM 

Výše dotace 

85% až 100% dle příjemce 

Minimální a maximální způsobilé výdaje 

Min. 400 tis. Kč a max. 2 mil. Kč, bude upřesněno výzvou 

Preferenční kritéria - principy 
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 Příspěvek k řešení daného problému v sociální oblasti 
 Kvalita a propracovanost projektu 
 Soulad projektu s SCLLD MAS 
 Komunitní plánování projektu 
 Uplatňování inovačních přístupů 
 Partnerství a strategičnost projektu 
 Provázanost a komplexnost projektu 
 Prokázání potřebnosti a efektivity 

 

Monitorovací indikátory 

Monitorovací indikátory výsledku 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

67010 
Využívání podpořených 

služeb 
Osoby 0 60 

67315 

Bývalí účastníci projektů, u 
nichž intervence formou 

sociální služby naplnila svůj 
účel 

Osoby 0 45 

67310 

Bývalí účastníci projektů, u 
nichž intervence formou 

sociální práce naplnila svůj 
účel 

Osoby 0 45 

Monitorovací indikátory výstupu 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

62000 

 

Počet projektů, které zcela 
nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo 
nevládní organizace 

Projekty 0 1 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 0 60 

67001 
Kapacita podpořených 

služeb 
Osoby 0 2 
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Analýza rizik 

Riziko Významnost/pravděpodobnost 
rizika 

Eliminace rizika 

Nedostatek financí na projekt 

, předfinancování 

V / N Využívat způsobilé výdaje a  

správně určit harmonogram,  

komunikace s MAS 

Pozdní platby K / N Správná administrace, 
podpora MAS, malé projekty 

Výběrové řízení K / N Projekty do 2 milionů Kč, 
kontrola MAS 

Správná realizace a 
administrace 

K / N Dohled, konzultace MAS, 
školení MAS 

Naplnění indikátorů V / N Dohled, konzultace MAS, 
školení MAS 

Neznalost ze strany MAS K / N Vzdělávání se a školení od 
MPSV 

Nízká spolupráce cílových 
skupin 

V / N S cílovou skupinou potenciální 
žadatelé pracují dlouhodobě 

 

Absorpční kapacita opatření 

Počet potenciálních projektů Částka v Kč na projekty 

14 14.000.000,- Kč 

Seznam poskytovatelů sociálních služeb, kteří pracují s cílovou skupinou, kterou chceme 
podpořit, je uveden ve Strategické části v kapitole 2.2.3. Sociální služby. 

Organizace (zejména neziskového charakteru) zabývající se sociálním vyloučením a prevenci. 
V posledních dvou letech se zájem těchto organizací o venkovské prostředí zvětšuje. Téma 
sociálních služeb se stává důležité i pro část obcí, což bylo patrné i při realizaci projektu 
Svazu měst a obcí ČR „Podpora meziobecní spolupráce“, v rámci kterého vznikly iniciativy, 
které mají snahu o systematický přístup řešení sociálního začleňování a dostupnosti 
sociálních služeb především v oblasti lepší informovanosti obyvatelstva o těchto službách.  

Vliv navrhovaných opatření na naplňování horizontálních témat OPZ 
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Rovné příležitosti a nediskriminace – Vliv opatření na rovné příležitosti a zákaz diskriminace 
je pozitivní. Navržené opatření je navrženo na začleňování sociálně vyloučených osob nebo 
na prevenci sociálního vyloučení. Řešené aktivity budou respektovat a podporovat rovné 
příležitosti a nediskriminaci. 
Udržitelný rozvoj – Vliv opatření na udržitelný rozvoj je neutrální. Nepřímé pozitivní dopady 
lze případně spatřovat v dalším vzdělávání zaměřeném na udržitelný rozvoj a související 
témata. Řešené aktivity budou respektovat principy udržitelného rozvoje. 
Rovné příležitosti mužů a žen - Vliv opatření na rovnost žen a můžu je pozitivní. Navržené 
opatření respektuje a podporuje rovnost žen a můžu zejména v různých životních situacích a 
rolích. Toto opatření přispívá zejména k odstraňování bariér rovného přístupu k zaměstnání 
a k rozvoji programů cílených na odstraňování diskriminace na základě pohlaví. Zajišťuje také 
rovný přístup žen a mužů k sociálním službám. 
 
Provazba na analytickou část: 2.2.3 Sociální služby 
Provazba na SWOT: 
Slabé stránky: 

 Nedostatečný počet zařízení pro sociální služby, především v oblasti péče o seniory a pro 
rodiny s dětmi 

 
Příležitosti:  

 Spolupráce obcí a poskytovatelů sociálních služeb a péče v jejich rozšiřování 
 Spolupráce obcí v komunitním plánování sociální oblasti 

 
Hrozby: 

 Nedostatek finančních prostředků na rozvoj sociální péče, zdravotnictví, školství, kulturu a 
sport 

 
 

Název opatření: Sociální podnikání OPZ 

Vychází z opatření SCLLD: „1.2.2 Společensky odpovědné podnikání – sociální podnikání“ 

Popis vazby opatření na specifický cíl 2.3.1 OPZ 

Opatření bude 2.3.1 naplňovat prostřednictvím inkluze, tady vzniku a rozvoje sociálních 
podniků a jejich prostřednictvím zapojování do aktivního pracovního procesu 
znevýhodněných obyvatel. 
Místní akční skupina bude vykonávat aktivity prostřednictvím specifického cíle 2.3.1 Zvýšit 
zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech, jehož aktivity jsou provázány s aktivitami specifických cílů prioritní 
osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly a prioritní osy 2 Sociální 
začleňování a boj s chudobou.  

Vazba s ostatními programovými rámci a ostatními opatřeními SCLLD je detailněji popsána 
v kapitole č. 16 – Integrační prvky. 

Popis cíle opatření 
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Cílem opatření je realizování aktivit, které přispějí k vytvoření propracovaného systému 
podpory vzniku a rozvoje podnikatelských programů včetně systému pro vzdělávání 
podnikatelských subjektů. Jednotlivé aktivity by měly zlepšit informovanost a povědomí o 
principech sociálního podnikání a jeho přínosech, spolupráci aktérů relevantních pro rozvoj 
sociální ekonomiky, přispět ke zvýšení kvality (udržitelnosti a sociálního dopadu) sociálních 
podniků a podpůrných institucí (vzdělávacích, poradenských a finančních) a celkově tak 
podpořit udržitelný rozvoj infrastruktury pro tyto podniky. Výsledkem by měl být rozvoj 
sociálních podniků a jejich podpůrných institucí na území MAS Rožnovsko. V rámci sociálních 
podniků budou podporovány aktivity směřující k posílení postavení osob sociálně 
vyloučených či ohrožených sociálním vyloučením na trhu práce. Cílem těchto aktivit je 
sociální integrace cílové skupiny (či zamezení jejího vyloučení ze společnosti) a usnadnění 
vstupu a udržení cílové skupiny na volném trhu práce. 

Popis provázanosti navrhovaných opatření, a to včetně provázanosti na ostatní operační 
programy  

Opatření je navázáno na opatření Sociální podnikání, které v rámci IROP podporuje budování 
zázemí,  
vybavení a zázemí pro sociální podniky.  
 
Opatření navazuje na operační program IROP v prioritní ose 4: Komunitně vedený místní 
rozvoj ve Specifickém cíli 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu a to 
konkrétně v aktivitách/opatření - Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit 
v oblasti sociálního podnikání. 

Prioritizace navrhovaných opatření 

a) opatření financovaná z alokované částky  

Sociální podnikání OPZ má v rámci OPZ střední prioritu, a sice 30% alokace rozpočtu. Přehled 
alokací: 

Sociální služby OPZ 20% 

Sociální podnikání OPZ 30% 

Prorodinná opatření 50% 

Budou podpořeny znevýhodnění zaměstnanci v různých oborech činnosti. 

 
b) opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace  

V území MAS je zájem o navýšení alokace o 30% v případě možnosti. Peníze v rámci opatření 
by šly především na znevýhodněné zaměstnance a jim přizpůsobení pracovní činnosti. 
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Časový harmonogram realizace opatření ve vazbě na finanční plán  

Rok Alokace na vyhlášenou výzvu v tis. Kč 

2018 – 1. výzva 2 429,50 

2019 – 2. výzva 2 429,95 

Celkem 4 859,45 

 

MAS Rožnovsko plánuje vyhlásit dvě výzvy v rámci opatření Sociální podnikání OPZ, počet výzev 
vychází z výše plánované alokace na dané opatření. Celková alokace na dané opatření byla rozdělena 
rovnoměrně mezi dvě plánované výzvy v rámci daného opatření. Vyhlášení první výzvy je plánováno 
na rok 2018. Čerpání finančních prostředků z první výzvy se předpokládá od poloviny roku 2018. 
Vyhlášení druhé výzvy v rámci opatření Sociální podnikání OPZ je plánováno na rok 2019. Čerpání 
finančních prostředků v rámci druhé výzvy plánuje MAS od druhé poloviny roku 2019. 

Popis zaměření projektů 

 Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání - integrační sociální podnik 

 Vznik a rozvoj (rozšíření kapacity podniku) nových podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání - environmentální sociální podnik 

 Vytvoření a zachování pracovních míst pro cílové skupiny 
 Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a vzdělávání ostatních zaměstnanců 

sociálního podniku financovaných z přímých nákladů projektu 
 Marketing sociálního podniku 
 Provozování sociálního podnikání 

 
Podporované cílové skupiny 

 Osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením 
 Osoby dlouhodobě nezaměstnané (uchazeči o zaměstnání evidovaní na ÚP ČR déle 

než 1 rok) 
 Osoby opakovaně nezaměstnané (uchazeči o zaměstnání, jejichž doba evidence na 

ÚP ČR dosáhla v posledních 2 letech souborné délky 12 měsíců) 
 Osoby se zdravotním postižením (viz § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) 
 Osoby v nebo po výkonu trestu (osoby opouštějící výkon trestu odnětí svobody, a to 

do 12 měsíců po opuštění výkonu trestu) 
 Osoby opouštějící institucionální zařízení (zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy, a to do 12 měsíců od opuštění zařízení) 
 

Příjemce dotace 

 Obchodní korporace (veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, 
společnost s ručením omezeným, akciová společnost, evropská společnost, evropské 
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hospodářské zájmové sdružení, družstva - družstvo, sociální družstvo, evropská 
družstevní společnost)  

 OSVČ 
 NNO 

 

Všichni žadatelé musí splnit definici sociálního podniku dle OPZ 

Výše dotace 

85%. 

Minimální a maximální způsobilé výdaje 

Min. 400 tis. Kč a max. 2 mil. Kč, bude upřesněno výzvou 

Preferenční kritéria - principy 

 Kvalita a propracovanost projektu 
 Soulad projektu s SCLLD MAS 
 Komunitní plánování projektu 
 Uplatňování inovačních přístupů 
 Partnerství a strategičnost projektu 
 Provázanost a komplexnost projektu 
 Prokázání potřebnosti a efektivity 
 Environmentální dopad 

Monitorovací indikátory 

Monitorovací indikátory výsledku 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

10211 

Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, 

které fungují i po ukončení 
podpory 

Organizace 0 2 

62600 
Účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 
účasti 

Osoby 0 3 

62700 
Účastnící zaměstnaní po 
ukončení své účasti, vč. 

OSVČ. 
Osoby 0 1 

62900 Účastnící zaměstnaní 6 Osoby 0 1 
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měsíců po ukončení své 
účasti, vč. OSVČ. 

Monitorovací indikátory výstupu 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 0 3 

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace 0 2 

 

Analýza rizik 

Riziko Významnost/pravděpodobnost 
rizika 

Eliminace rizika 

Nedostatek financí na projekt 

, předfinancování 

V / N Využívat způsobilé výdaje a  

správně určit harmonogram,  

komunikace s MAS 

Pozdní platby K / N Správná administrace, 
podpora MAS, malé projekty 

Výběrové řízení K / N Projekty do 2 milionů Kč, 
kontrola MAS 

Správná realizace a 
administrace 

K / N Dohled, konzultace MAS, 
školení MAS 

Naplnění indikátorů V / N Dohled, konzultace MAS, 
školení MAS 

Neznalost ze strany MAS K / N Vzdělávání se a školení od 
MPSV 

Nízká spolupráce cílových 
skupin 

V / N S cílovou skupinou potenciální 
žadatelé pracují dlouhodobě 

 

Absorpční kapacita opatření 

Počet potenciálních projektů Částka v Kč na projekty 
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7 10.000.000,- Kč 

 
Firmy, sociální podniky zabývající se otázkami zaměstnanosti a další místní zaměstnavatelé. 
MAS identifikovala min. 7 těchto subjektů. Jejich počet však v současné době roste.  
 
Vliv navrhovaných opatření na naplňování horizontálních témat OPZ 
 
Rovné příležitosti a nediskriminace – Vliv opatření na rovné příležitosti a zákaz diskriminace 
je pozitivní. Navržené opatření je navrženo na začleňování sociálně vyloučených osob nebo 
na prevenci sociálního vyloučení. Řešené aktivity budou respektovat a podporovat rovné 
příležitosti a nediskriminaci. 
Udržitelný rozvoj – Vliv opatření na udržitelný rozvoj je neutrální. Nepřímé pozitivní dopady 
lze případně spatřovat v dalším vzdělávání zaměřeném na udržitelný rozvoj a související 
témata. Řešené aktivity budou respektovat principy udržitelného rozvoje. 
Rovné příležitosti mužů a žen - Vliv opatření na rovnost žen a můžu je pozitivní. Navržené 
opatření respektuje a podporuje rovnost žen a můžu zejména v různých životních situacích a 
rolích. Toto opatření přispívá zejména k odstraňování bariér rovného přístupu k zaměstnání 
a k rozvoji programů cílených na odstraňování diskriminace na základě pohlaví. Zajišťuje také 
rovný přístup žen a mužů k sociálním službám. 
 

Provazba na analytickou část: 2.4.1 Trh práce 
Provazba na SWOT: 
Příležitosti:  

 Zájem obcí a poskytovatelů o rozšiřování komunitního systému sociální péče, sociální 
podniky, byty pro seniory, integrační centra apod. 

 Podpora tvorby sociálních podniků 
Hrozby: 

 Ohrožení pracovních míst pro osoby starší 50 let a jinak znevýhodněné 
 

Název opatření: Prorodinná opatření 

Vychází z opatření SCLLD: „1.2.4 Prorodinná opatření“ 

Popis vazby opatření na specifický cíl 2.3.1 OPZ 

Opatření 2.3.1 bude přispívat ke zvýšení zaměstnanosti rodičů s malými dětmi a možnosti 
uplatnění této cílové skupiny na trhu práce. 
Místní akční skupina bude vykonávat aktivity prostřednictvím specifického cíle 2.3.1 Zvýšit 
zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech, jehož aktivity jsou provázány s aktivitami specifických cílů prioritní 
osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly a prioritní osy 2 Sociální 
začleňování a boj s chudobou.  

Vazba s ostatními programovými rámci a ostatními opatřeními SCLLD je detailněji popsána 
v kapitole č. 16 – Integrační prvky. 

Popis cíle opatření 
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Cílem tohoto opatření je zlepšení nabídky cenově dostupných a kvalitních zařízení a služeb 
péče o děti za účelem zvýšení zaměstnanosti pečujících osob a usnadnění slučitelnosti 
pracovního a soukromého života, podpory vzdělávání žen za účelem zvýšení jejich 
zaměstnatelnosti po výpadcích v kariéře z důvodu péče o děti či jiné závislé členy rodiny, 
zvýšení využívání flexibilních forem práce jako jedné žen na trhu práce a také snížení 
vertikální, ale i horizontální segregace trhu práce a snížení rozdílů v odměňování žen a mužů. 
Je nezbytné odstraňovat genderové stereotypy a diskriminaci na trhu práce, jež ženám 
obecně (nejenom ženám pečujícím o závislé osoby) ztěžují situaci na trhu práce, co se 
například týče jejich kariérního postupu, či přístupu k zaměstnání. Cílem je zlepšit postavení 
podpořených žen na trhu práce, zejména z ohrožených skupin (ženy po mateřské a 
rodičovské, pečující ženy či ženy ve starším věku).  
 

Popis provázanosti navrhovaných opatření, a to včetně provázanosti na ostatní operační 
programy  

Opatření je navázáno na opatření zaměřené na školství a vzdělávání, které v rámci IROP 
podporuje infrastrukturu, vybavení a zázemí pro školní, předškolní a neformální vzdělávání. 
Dále je také toto opatření propojené částečně s MAP, jež budou v rámci OPZ podporovat 
školství a jeho další rozvoj. 
 
Opatření navazuje na operační program IROP v prioritní ose 4: Komunitně vedený místní 
rozvoj ve Specifickém cíli 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu a to 
konkrétně v aktivitách/opatření - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení. 
 

Prioritizace navrhovaných opatření 

a) opatření financovaná z alokované částky  

Prorodinná opatření mají v rámci OPZ vysokou prioritu, a sice 50% alokace rozpočtu. Přehled 
alokací: 

Sociální služby OPZ 20% 

Sociální podnikání OPZ 30% 

Prorodinná opatření 50% 

Budou podpořeny především dětské skupiny, kluby, příměstské tábory, apod. 
 
b) opatření financovaná z alokované částky v případě navýšení alokace  

V území MAS je zájem o navýšení alokace o 30% v případě možnosti. Peníze v rámci opatření 
by šly především na dětské skupiny, kluby, příměstské tábory, mimoškolní aktivity dětí a 
podobně. 
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Časový harmonogram realizace opatření ve vazbě na finanční plán  

Rok Alokace na vyhlášenou výzvu v tis. Kč 

2018 – 1. výzva 4 764,5 

2019 – 2. výzva 4 764,5 

Celkem 9 529 

 

MAS Rožnovsko plánuje vyhlásit dvě výzvy v rámci opatření Prorodinná opatření, počet výzev vychází 
z výše plánované alokace na dané opatření. Celková alokace na dané opatření byla rozdělena 
rovnoměrně mezi dvě plánované výzvy v rámci daného opatření. Vyhlášení první výzvy je plánováno 
na rok 2018. Čerpání finančních prostředků z první výzvy se předpokládá od poloviny roku 2018. 
Vyhlášení druhé výzvy v rámci opatření Prorodinná opatření je plánováno na rok 2019. Čerpání 
finančních prostředků v rámci druhé výzvy plánuje MAS od druhé poloviny roku 2019. 

Popis zaměření projektů 

 Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících institucionálních forem 
zařízení (typu školní družiny, kluby, jiná infrastruktura zaměřená na mimoškolní 
aktivity), s možností podpory příměstských táborů v době školních prázdnin 

 Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 
 
Podporované cílové skupiny 

 Osoby pečující o malé děti 
 Osoby vracející se na trh práce po návrtu z mateřské/rodičovské dovolené 
 Osoby pečující o jiné závislé osoby 

 
Příjemce dotace 

 Neziskové organizace 
 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 DSO 
 Obchodní korporace a OSVČ 
 Vzdělávací a poradenské instituce 
 Školy a školská zařízení 
 Obchodní korporace (veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, 

společnost s ručením omezeným, akciová společnost, evropská společnost, evropské 
hospodářské zájmové sdružení, družstva - družstvo, sociální družstvo, evropská 
družstevní společnost)  

 OSVČ 
 

Výše dotace 
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85% až 100% dle příjemce 

Minimální a maximální způsobilé výdaje 

Min. 400 tis. Kč a max. 2 mil. Kč, bude upřesněno výzvou 

Preferenční kritéria - principy 

 Příspěvek k řešení daného problému v sociální oblasti 
 Kvalita a propracovanost projektu 
 Soulad projektu s SCLLD MAS 
 Komunitní plánování projektu 
 Uplatňování inovačních přístupů 
 Partnerství 
 Provázanost a komplexnost projektu 
 Prokázání potřebnosti a efektivity 

 

Monitorovací indikátory 

Monitorovací indikátory výsledku 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

50110 
Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Osoby 0 64 

62600 
Účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 
účasti 

Osoby 0 15 

62700 
Účastníci zaměstnaní po 

ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

Osoby 0 15 

Monitorovací indikátory výstupu 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

60000 Celkový počet účastníků Osoby 0 184 

50100 
Počet podpořených zařízení 

péče o děti předškolního 
věku 

Zařízení 0 4 
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50001 
Kapacita podpořených 

zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby 0 72 

 

Analýza rizik 

Riziko Významnost/pravděpodobnost 
rizika 

Eliminace rizika 

Nedostatek financí na projekt 

, předfinancování 

V / N Využívat způsobilé výdaje a  

správně určit harmonogram,  

komunikace s MAS 

Pozdní platby K / N Správná administrace, 
podpora MAS, malé projekty 

Výběrové řízení K / N Projekty do 2 milionů Kč, 
kontrola MAS 

Správná realizace a 
administrace 

K / N Dohled, konzultace MAS, 
školení MAS 

Naplnění indikátorů V / N Dohled, konzultace MAS, 
školení MAS 

Neznalost ze strany MAS K / N Vzdělávání se a školení od 
MPSV 

Nízká spolupráce cílových 
skupin 

V / N S cílovou skupinou potenciální 
žadatelé pracují dlouhodobě 

 

Absorpční kapacita opatření 

Počet potenciálních projektů Částka v Kč na projekty 

8 12.000.000,- Kč 

 

Organizace (zejména neziskového charakteru), kluby, mateřská centra, školská zařízení aj. 
zabývající se problematikou slaďování rodinného a profesního života, popř. se realizují v 
oblasti péče o děti.  
Další dotčenou skupinou organizací jsou organizace zabývající se pořádáním příměstských 
táborů či obdobných aktivit. Velká část těchto aktivit jsou aktivity částečně či zcela placené a 
z tohoto důvodu nedostupné rodinám a osobám ohrožených sociálním vyloučením. Určitý 
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potenciál lze spatřovat v rodinných centrech či klubech maminek (většinou neformální 
organizace či spolky). 
MAS identifikovala min. 8 těchto subjektů. Jejich počet však v současné době roste. 
 
Vliv navrhovaných opatření na naplňování horizontálních témat OPZ 
 
Rovné příležitosti a nediskriminace – Vliv opatření na rovné příležitosti a zákaz diskriminace 
je pozitivní. Navržené opatření je navrženo na začleňování sociálně vyloučených osob nebo 
na prevenci sociálního vyloučení. Řešené aktivity budou respektovat a podporovat rovné 
příležitosti a nediskriminaci. 
Udržitelný rozvoj – Vliv opatření na udržitelný rozvoj je neutrální. Nepřímé pozitivní dopady 
lze případně spatřovat v dalším vzdělávání zaměřeném na udržitelný rozvoj a související 
témata. Řešené aktivity budou respektovat principy udržitelného rozvoje. 
Rovné příležitosti mužů a žen - Vliv opatření na rovnost žen a můžu je pozitivní. Navržené 
opatření respektuje a podporuje rovnost žen a můžu zejména v různých životních situacích a 
rolích. Toto opatření přispívá zejména k odstraňování bariér rovného přístupu k zaměstnání 
a k rozvoji programů cílených na odstraňování diskriminace na základě pohlaví. Zajišťuje také 
rovný přístup žen a mužů k sociálním službám. 
 

Provazba na analytickou část: 2.2.1 Školská zařízení 
Provazba na SWOT: 
Hrozby:  

 Nedostatek zařízení podporujících sladění rodinného a pracovního života (jesle, prázdninové 
školky atd.) 

Metodika analýzy rizik v opatření 
 
Definice rizika, Významnost rizika (N - nevýznamná, V - významná, K - kritická), 
pravděpodobnost, že nastane riziko (A - Nahodilá, N - nepravděpodobná, P - 
pravděpodobná), opatření na eliminaci rizika 
 

19.4 Programový rámec OPŽP 
 

Název opatření 

Prevence invazivních druhů 

Název opatření OP 

Likvidace invazních druhů ve velkoplošných chráněných územích 

Vazba na specifický cíl OP 

Specifický cíl 4.2 – Likvidace a omezování výskytu invazivních druhů rostlin (bolševník 
velkolepý a druhy rodu křídlatka) 

Vazba na specifický cíl SCLLD 
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Specifický cíl 3.2 – Kvalitní životní prostředí 

Popis cíle opatření CLLD 

 zvyšování diverzity biotopů 
 management chráněných území  

Aktivity opatření CLLD 

 Průzkum území, vytvoření katalogu míst určených k zásahu, opatření souhlasů 
vlastníku dotčených pozemků, zjištění ochranných podmínek v území, opatření 
souhlasného stanoviska orgánu ochrany přírody (tam kde je třeba). 

 Likvidace křídlatky a bolševníku na území CHKO Beskydy v souladu se Standardem 
AOPK ČR, řada Řada D (péče o vybrané terestrické biotopy), 02 007 Likvidace 
vybraných invazních druhů rostlin (vč. následné péče o lokality). 

 Publicita – vydání informačního letáku (skládačky) s tématem likvidace invazních 
druhů v území MAS Rožnovsko. 

 Setkání zapojených partnerů a zájemců – před vyhlášením výzvy, podání informací, 
 Setkání zapojených partnerů a realizátorů – vyhodnocení zásahů a úspěšnosti aktivit 

Příjemce dotace 

 Kraje 
 Obce a města 
 Svazky obcí 
 Organizační složky státu 
 Státní podniky 
 Státní organizace 
 Příspěvkové organizace 
 Veřejné výzkumné instituce 
 Veřejnoprávní instituce 
 Vysoké školy a školská zařízení 
 Nestátní neziskové organizace 
 Církve a náboženské společnosti a jejich svazy 
 Obchodní společnosti a družstva 
 Podnikatelské subjekty 
 Fyzické osoby – podnikající 

 

Minimální a maximální způsobilé výdaje 

MAS předpokládá stanovení limitů. O jejich výši bude informovat v dané výzvě. 
 
Preferenční kritéria - principy 

 Lokalizace, zacílení 
 Soulad s plánem péče 
 Kvalita zpracovaného projektu 
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 Efektivita - náklady přepočtené na 1 m2 
 Způsob likvidace biomasy 

 
Monitorovací indikátory 

Monitorovací indikátory výsledku 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

45711 
Počet lokalit se zvýšenou 

biodiverzitou 
Lokality 0 5 

Monitorovací indikátory výstupu 

ID Indikátor 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 2023 

45101 
Počet opatření k omezení 

nepůvodních druhů (včetně 
mapovaní či monitoringu) 

Opatření 0 3 

45102 

Plocha území, kde 
byla provedena 
opatření (včetně 

mapovaní či 
monitoringu) proti 

nepůvodním druhům 

Ha 0 19 

 

Provazba na analytickou část: 2.7.1 Příroda 
Provazba na SWOT: 
Hrozby:  

 Nekontrolovatelné přemnožení invazivních druhů rostlin 
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20. Vazba na horizontální témata 

V rámci strategie jsou sledovány průřezová, horizontální témata, která jsou opatřeními 
strategie v různých tématech posuzovány a strategie na ně má ve všech případech pozitivní 
či neutrální vliv, dopad. Podrobněji jsou horizontální témata, jež určila Evropská komise 
a Program rozvoje venkova rozepsány v následující tabulce.  

Horizontální témata PRV Vliv strategie na horizontální témata 

Zmírňování změn klimatu a přizpůsobování 
se této změně 

Všechna opatření a Fiche jsou neutrální k 
zmírňování změn klimatu.  

Inovace Pozitivní vliv bude mít naplňování 
opatření/Fichí Vzdělávání, Rozvoj 
nezemědělských činností, Zemědělství, 
Potravinářství. Ostatní opatření/Fiche a 
jejich naplňování budou mít neutrální vliv. 

Životní prostředí Na ŽP budou pozitivně působit především 
naplňování opatření/Fichí Prevence 
invazních druhů, Doprava, Rozvoj 
nezemědělských činností, Zemědělství, 
Potravinářství. Ostatní opatření/Fiche budou 
mít neutrální vliv na ŽP. 

Horizontální téma strategie  

Udržitelný rozvoj Téměř veškerá opatření mají pozitivní vliv na 
udržitelný rozvoj. Doprava se zaměřuje na 
cyklodopravu, či terminály s přestupem na 
hromadnou dopravu a také na bezpečnost. V 
rámci Kulturních památek vznikne práce a 
budou více zpřístupněny památky, v rámci 
Vzdělávání budou přizpůsobeny prostory pro 
rozvoj vzdělávání, v rámci sociálních služeb a 
sociálního podnikání (IROP+OPZ) bude 
podpora zázemí a znevýhodněných a 
pracovních míst což přispívá k trvalé 
udržitelnosti. Fiche Rozvoj nezemědělských 
činností, Zemědělství, Potravinářství 
podporují rozvoj a nové technologie, které 
jsou vhodnější, než původní a tím také 
přispějí k udržitelnému rozvoji. Projekty 
spolupráce mezi MAS mají spíše neutrální 
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vliv na udržitelný rozvoj. Prorodinná 
opatření, která podporují rychlý návrat 
rodičů do pracovního procesu, mají pozitivní 
vliv na udržitelný rozvoj. 

Rovné příležitosti a zákaz diskriminace Všechna opatření a Fiche mají neutrální a 
pozitivní vliv na toto horizontální téma. 
Opatření a Fiche s pozitivním dopadem jsou 
Vzdělávání díky lepší dostupnosti kvalitního 
vzdělávání, Sociální služby (OPZ + IROP) a 
Sociální podnikání (IROP). Také Prorodinná 
opatření zvyšují dostupnost předškolních a 
mimoškolních aktivit a tím zvyšuje rovné 
příležitosti.  

Rovnost mezi muži a ženami Rovnosti můžu a žen jsou nakloněny 
především Opatření Sociální služby (OPZ), 
Sociální podnikání (OPZ) a Prorodinná 
opatření, kde nebudou  

Zvýhodnění muži, tedy půjde o rovný 
přístup. Ostatní opatření mají neutrální vliv 
na rovnost mezi muži a ženami. 
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21. Vazba na strategické dokumenty 

Strategie je zpracována v souladu se strategickými dokumenty ČR, Zlínského kraje, obcí 

a dalších dokumentů MAS Rožnovsko. Jsou to strategie místní, regionální, krajské, celostátní 

a tematické. 

21.1 Celostátní strategie 
 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 

Strategie je základním koncepčním dokumentem v oblasti regionálního rozvoje. Strategie je 

nástrojem realizace regionální politiky a koordinace působení ostatních veřejných politik na 

regionální rozvoj. Strategie MAS je v souladu a bude naplňovat následující Priority SRR:  

 

Priorita 1: Využití potenciálu rozvojových území  

Priorita 3: Zkvalitnění sociálního prostředí rozvojových území  

Priorita 4: Vyvážený rozvoj stabilizovaných území  

Priorita 6: Ochrana a udržitelné využívání zdrojů v regionech  

Priorita 7: Ochrana přírody a krajiny, kvalitní a bezpečné prostředí pro život  

Priorita 9: Podpora spolupráce na místní a regionální úrovni 

 

Státní politika životního prostředí, Státní program ochrany přírody a krajiny ČR 2009-2020, 

Koncepce státní politiky cestovního ruchu v ČR na období 2014-2020, Koncepce podpory 

malých a středních podnikatelů 2014-2020, Národní inovační strategie 2014-2020, Strategie 

podpory využití podpory potenciálu kulturního dědictví v kontextu politiky soudržnosti 

2014+   

 

21.2 Krajské strategie 
 

Strategie rozvoje Zlínského kraje 2009 – 2020, Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 
2013-2016. 
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21.3  Regionální strategie 
 

Strategický plán rozvoje Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko na období 2008 – 2016, 

Plán rozvoje Mikroregionu  Valašskomeziříčsko – Kelečsko, Strategický plán rozvoje 

mikroregionu Rožnovsko. 

 

21.4 Lokální strategie  

Generel dopravy města Rožnova pod Radhoštěm, Generel bezbariérových tras města 

Rožnova pod Radhoštěm, Koncepce rozvoje bydlení města Rožnov pod Radhoštěm, Akční 

plán k územní energetické koncepci města Rožnov pod Radhoštěm, Územní energetická 

koncepce města Rožnov pod Radhoštěm, Integrovaný plán rozvoje území, Strategický plán 

rozvoje města, Komunitní plánování sociálních služeb na Rožnovsku, Integrovaná rozvojová 

strategie cestovního ruchu, Strategie Valmez 2014 – 2020, Akční plán města Valašské 

Meziříčí, Programy rozvoje obcí, které s nimi disponují, Územní plán města Rožnov pod 

Radhoštěm, Valašské Meziříčí, Zubří a územní plány obcí, které s nimi disponují. 

21.5 Tematické strategie 
 
Strategie integrace sociálně vyloučených lokalit v Kraji Vysočina na období 2012-17, Analýza 

sociálně vyloučených lokalit v ČR, Strategie politiky zaměstnanosti do roku 2020, Národní 

strategie rozvoje cyklistické dopravy, Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji 

Vysočina na období 2014-2020  
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Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD) Místní akční skupiny 

Rožnovsko na období 2014 - 2020 
 

Implementační část 
 

 
 
 
 

 
 

Číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00297 
      

OPTP 2007 - 2013 
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22. Implementační část 

Implementační část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny 

Rožnovsko, z.s. sjednocuje priority a požadavky komunity v tomto území vůči dotačním 

programům, jejich podmínkám a postupům, a dává rámec pro řízení a postupy v rámci 

SCLLD. Popisuje organizační strukturu a jednotlivé složky MAS, personální kapacity 

a komunikační strategii. Dále popisuje administrativní postup vyhlašování výzev MAS, 

hodnocení a výběr projektů s uvedením plánované personální kapacity. Poté se zabývá 

popisem animačních aktivit MAS, monitoringu projektů a kontrolou fyzické realizace 

projektů. 
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22.1 Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS 
 

Organizační struktura je dána základními standardy práce MAS, ze kterých implementační 

část SCLLD vychází. Níže jsou vyobrazeny činnosti povinných orgánů MAS, jejich úkoly, 

povinnosti a odpovědnosti. Ve schématu jsou znázorněny postupy, hodnocení, výběry, 

schvalování projektů v MAS. 

 

Obrázek 30: Organizační struktura MAS Rožnovsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Tabulka 55: Seznam členů MAS Rožnovsko s rozdělením do zájmových skupin 

Název subjektu IČ Sektor Zájmová skupina 
Obec Zašová 00304476 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Horní Bečva 00303771 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Hutisko-Solanec 00303836 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Prostřední Bečva 00304221 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Střítež nad Bečvou 00635839 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Valašská Bystřice 00304352 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Velká Lhota 00304409 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Vidče 00304433 Veřejný Veřejný sektor 



  

228 
  

Obec Vigantice 00304441 Veřejný Veřejný sektor 
Město Zubří 00304492 Veřejný Veřejný sektor 
Město Rožnov pod Radhoštěm 00304271 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Krhová 01265750 Veřejný Veřejný sektor 
Obec Dolní Bečva 00303747 Veřejný Veřejný sektor 
Město Valašské Meziříčí 00304387 Veřejný Veřejný sektor 
COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Mézl a Janíček, s.r.o. 26851881 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Cobbler s.r.o. 46578463 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
DO.OL.-GLASS s. r. o. 25885791 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Rožnovský jezdecký areál s.r.o. 27856941 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
MOTÝL MEDIA s.r.o. 26867583 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
ROŽNOVSKÁ TRAVNÍ SEMENA, s.r.o. 45196524 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Rožnovské pivní lázně s.r.o. 27774813 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Pavel Trčka 64133460 Soukromý - FO Soukromý - nezemědělec 
Zemědělské obchodní družstvo 
Rožnovsko 26851881 Soukromý - PO Soukromý - zemědělec 

Valašské ZOD, družstvo 47151641 Soukromý - PO Soukromý - zemědělec 
ZERLINA s.r.o. 27637883 Soukromý - PO Soukromý - zemědělec 
FARMA-ZPZ s.r.o. 26821745 Soukromý - PO Soukromý - zemědělec 
JAN VÁVRA 46530673 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Oldřiška Urbanová 65470290 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Libor Zeman 65470290 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Jan Martinek 60609702 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Igor Dobeš 73370550 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Zeman Libor 73870994 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Miroslav Martinek 73871061 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Miroslav Horut 70641170 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Helena Halamíčková 73342441 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Lenka Randusová 60609753 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Randus Lubomír 12646695 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Martin Urban 03874532 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
Tomáš Zajíček 73370568 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
T.J. Vidče 66184673 Soukromý - PO Neziskový 
Charita Valašské Meziříčí 47997885 Soukromý - PO Neziskový 
Iskérka o.p.s. 28647912 Soukromý - PO Neziskový 
Základní umělecká škola B-Art, o.p.s. 29396662 Soukromý - PO Neziskový 
Sbor dobrovolných hasičů Zašová 65469348 Soukromý - PO Neziskový 
Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí 47863561 Soukromý - PO Neziskový 

Zdroj: Vlastní zpracování 

  



  

229 
  

Tabulka 56: Souhrnný přehled zájmových skupin a jejich procentuální zastoupení 

Zájmové skupiny Počet členů Poměr 
Veřejný 14 30,43% 

Zemědělský 9 19,57% 
Nezemědělský 17 36,96% 

Neziskový 6 13,04% 
 Celkem 46 100% 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

22.2 Řídící struktura a odpovědnosti 
 

22.2.1 Orgány MAS v řídícím procesu 
 

Nositel strategie: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Místní akční skupinu Rožnovsko, z.s. představuje partnerství mezi soukromým a veřejným 

sektorem zastupující místní socioekomické zájmy, které působí na vymezeném 

subregionálním území, pro něž navrhuje a provádí Strategii komunitně vedeného místního 

rozvoje. 

 

Orgány MAS jsou: 

- Valná hromada – nejvyšší orgán 

- Předseda – individuální statutární orgán 

- Programový výbor – rozhodovací orgán 

- Výběrová komise – výběrový orgán 

- Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

 

22.2.1.1 Valná hromada 
 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS. Na 

rozhodovací úrovni, ani veřejný sektor, ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 

nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. Splnění této podmínky se zjišťuje jako 

podmínka usnášeníschopnosti při každé Valné hromadě a musí být zaznamenáno v zápise 
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z Valné hromady. V případě, že tato podmínka nebude naplněna, bude proveden přepočet 

hlasovacích hlasů dle postupu uvedeném v Jednacím řádu Valné hromady. 

 

Počet členů MAS je nejméně 21, zároveň poměr počtu členů vůči počtu obyvatel územní 

působnosti MAS je minimálně 1:2000. Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, 

zmocní fyzickou osobu, aby ji na zasedání Valné hromady zastupovala, jinak právnickou 

osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. 

 

Zasedání Valné hromady svolává nejméně jedenkrát ročně Programový výbor, přičemž další 

zasedání může svolat také předseda MAS, a to písemnými, případně emailovými pozvánkami 

doručenými nejméně 7 dnů před datem zasedání. Mimořádné zasedání Valné hromady musí 

být svoláno v případě, že o to písemně požádá alespoň třetina všech členů MAS nebo 

kontrolního orgánu spolku, nebo v případě, kdy tak určí tyto Stanovy. Z pozvánky musí být 

zřejmé místo, čas a program zasedání.  

 

V ostatním se jednání Valné hromady řídí ustanoveními §249-254 občanského zákoníku a v 

podrobnostech, které občanský zákoník neupravuje, jednacím řádem, schváleným Valnou 

hromadou. 

 

Valná hromada je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech 

hlasů. Usnesení Valné hromady je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů 

členů přítomných v době usnášení. Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD není členem 

Valné hromady a má pouze hlas poradní. 

 

Do kompetence Valné hromady patří zejména:  

a) schvalování stanov MAS, jednacího řádu a dalších vnitřních předpisů včetně jejich 

doplňků a změn,  

b) zřizování povinných orgánů MAS – rozhodovacího, kontrolního a výběrového, 

c) volba a odvolávání členů orgánů MAS, vč. statutárního orgánu, stanovení počtu 

členů, jejich působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání z funkce, 

způsob jednání a dobu mandátu, 
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d) zodpovídá za distribuci veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD v území 

působnosti MAS – schválení SCLLD, schválení způsobu hodnocení a výběru projektů, 

zejména výběrová a bodovací kritéria pro výběr projektů, 

e) projednání a schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky a výroční zprávy o 

činnosti MAS, schvalování ročních rozpočtů MAS a plánu činnosti na další období, 

f) rozhodnutí o přijetí a vyloučení člena - partnera MAS, 

g) rozhodnutí o počtu a zaměření zájmových skupin, 

h) rozhodnutí o fúzi, 

i) rozhodnutí o zrušení MAS s likvidací nebo o přeměně MAS, 

j) další rozhodnutí, které stanoví zákon nebo tyto Stanovy. 

 

22.2.1.2 Předseda  
 

Statutárním zástupcem MAS je Předseda MAS. Předseda MAS je individuální statutární orgán 

MAS, který řídí a organizuje činnost MAS mezi zasedáními Valné hromady. V případě 

nepřítomnosti předsedy MAS jej zastupuje místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená 

písemnou plnou mocí, kterou jí udělí Předseda MAS. 

 

Předseda MAS a místopředseda MAS jsou voleni Valnou hromadou. Doba mandátu předsedy 

MAS a místopředsedy MAS je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

 

Předseda MAS jedná a podepisuje jménem MAS navenek samostatně. Podepisování 

dokumentů za MAS se děje tak, že k nadepsanému nebo tištěnému názvu MAS připojí podpis 

předseda MAS, v jeho nepřítomnosti místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená 

písemnou plnou mocí, kterou jí udělí Předseda MAS. 

  

22.2.1.3 Programový výbor 
 

Programový výbor je povinným orgánem MAS plnícím rozhodovací funkci. Členové 

Programovacího výboru musí být voleni z členů – partnerů MAS, přičemž musí být při 

skladbě Programového výboru vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze 
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zájmových skupin nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů 

Programového výboru je čtyřleté, opakované zvolení je možné. 

 

Programový výbor tvoří předseda MAS a 4 další členové zvolení Valnou hromadou MAS.  

Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné. 

 

Je-li členem rozhodovacího orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

 

Programový výbor volí a odvolává předsedu z řad svých členů. Předseda Programového 

výboru svolává a řídí zasedání Programového výboru. 

 

Programový výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena podmínka, že nejméně 50% 

hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru. Zaměstnanci MAS nejsou členy 

Programového výboru a mají pouze hlas poradní. 

 

Programový výbor plní zejména tyto kompetence: 

a) schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem 

pro realizaci SCLLD, 

b) schvaluje výzvy k podávání žádostí, 

c) vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu Výběrové 

komise, 

d) svolává Valnou hromadu nejméně jedenkrát ročně, 

e) provádí další související činnosti na rozhodovací úrovni, které nespadají do 

kompetence jiných orgánů MAS, 

f) schvaluje změny ročního rozpočtu MAS.  
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Tabulka 23: Zastoupení v Programovém výboru 

Název subjektu IČ Sektor Zájmová skupina 

Obec Zašová 00304476 Veřejný Veřejný sektor 
Město Valašské Meziříčí 00304387 Veřejný Veřejný sektor 
Mézl a Janíček, s.r.o. 26851881 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
DO.OL.-GLASS s. r. o. 25885791 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Jan Martinek 60609702 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

22.2.1.4 Výběrová komise 
 

Výběrová komise je povinným orgánem MAS plnícím výběrovou funkci. Členové Výběrové 

komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí, 

přičemž musí být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Výběrové 

komise je jednoletá, opakované zvolení je možné. 

 

Výběrovou komisi tvoří 7 členů zvolených Valnou hromadou.  

 

Je-li členem výběrového orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

 

Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na zasedání 

Výběrové komise zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního 

orgánu. Zaměstnanci MAS nejsou členy Výběrové komise a mají v ní pouze hlas poradní. 

 

Při rozhodování je hlasovací právo členů Výběrové komise rovné. 

 

Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání Výběrové 

komise. 

 

Výběrová komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech 

hlasů. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina 
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hlasů přítomných členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena 

podmínka, že nejméně 50% hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru. 

 

Do kompetence Výběrové komise patří: 

a) předvýběr projektů na základě objektivních kritérií, stanovení jejich pořadí podle 

přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

 

Tabulka 24: Zastoupení ve Výběrové komisi 

Název subjektu IČ Sektor Zájmová skupina 
Město Zubří 00304492 Veřejný Veřejný sektor 
Město Rožnov pod Radhoštěm 00304271 Veřejný Veřejný sektor 
COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Cobbler s.r.o. 46578463 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Zemědělské obchodní družstvo 
Rožnovsko 26851881 Soukromý - PO Soukromý - zemědělec 

Miroslav Martinek 73871061 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 
T.J. Vidče 66184673 Soukromý - PO Neziskový 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

22.2.1.5 Kontrolní a revizní komise 
 

Kontrolní a revizní komise je povinný orgán MAS, má tři členy a plní kontrolní funkci.  

 

Členové Kontrolní a revizní komise musí být voleni z řad členů – partnerů MAS.  Doba 

mandátu členů Kontrolní a revizní komise je čtyřletá, opakované zvolení je možné. Členem 

kontrolní a revizní komise nemůže být zvolen předseda MAS, zaměstnanci MAS, ani členové 

Programového výboru či Výběrové komise.  

 

Je-li členem kontrolní a revizní komise fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve 

smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

 

Každý člen kontrolní a revizní komise má jeden rozhodující hlas a jeho hlasovací právo je 

rovné s každým dalším hlasovacím právem dalšího člena této komise. Kontrolní a revizní 
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komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. 

Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

 

Kontrolní a revizní komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání 

Kontrolní a revizní komise. 

 

Zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti podává Kontrolní a revizní komise Valné hromadě 

nejméně jedenkrát ročně.  

 

Do kompetencí kontrolní a revizní komise patří zejména: 

a) projednávání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, 

b) dohled nad činností MAS a jejím souladem se zákony, platnými pravidly, standardy 

MAS a SCLLD, 

c) nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se činnosti MAS a kontrola 

obsažených údajů, 

d) svolání mimořádného zasedání Valné hromady a Programového výboru, jestliže to 

vyžadují zájmy MAS, 

e) kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, včetně vyřizování 

odvolání žadatelů proti výběru MAS, 

f) monitoring a hodnocení SCLLD (dozor nad realizací SCLLD a naplňování cílů 

stanovených v SCLLD, zpracování indikátorového a evaluačního plánu SCLLD a jeho 

předložení Programovému výboru ke schválení).  

 

 
Tabulka 25: Zastoupení v Kontrolní a revizní komisi 

Název subjektu IČ Sektor Zájmová skupina 
Obec Prostřední Bečva 00304221 Veřejný Veřejný sektor 

Rožnovský jezdecký areál s.r.o. 27856941 Soukromý - PO Soukromý - nezemědělec 
Zeman Libor 73870994 Soukromý - FO Soukromý - zemědělec 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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22.3 Realizační struktura a plánované personální kapacity 
 

Kancelář MAS, která poskytuje administrativní, správní a finanční servis Místní akční skupině, 

Programovému výboru MAS Rožnovsko, Výběrové komisi, Kontrolní a revizní. Kancelář MAS 

je řízena vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD (Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje). Součástí kanceláře MAS jsou také další dvě projektové manažerky MAS, 

které se podílejí na administrativním chodu celé MAS. Součástí kanceláře je také výkonný 

pracovník MAS, kterým je předseda MAS, který jedná na venek a podepisuje za MAS 

Rožnovsko. Posledním členem týmu je účetní, která má starosti vedení účetnictví MAS. 

Kancelář MAS vede komplexní evidenci projektů MAS (průběh výběru, registraci, 

administrativní kontrolu apod.) a výsledky jejich schvalování. Součástí kanceláře MAS by se 

měl stát také animátor škol, který bude pracovat jednak jako pracovník SCLLD a jednak 

pracovník MAP. Pro koordinaci směru, rozvoje a realizaci SCLLD budou zřízeny Pracovní 

skupiny. 

 

22.3.1 Stanovení funkcí, úkolů a odpovědností 
 

V této kapitole je definován přehled činností nutných pro zabezpečení bezproblémové 

realizace projektů podpořených v rámci SCLLD a jejich přidělení konkrétnímu pracovnímu 

zařazení. 

 

22.3.1.1 Pracovní povinnosti vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD 
 

Zajištění poradenského servisu v rámci realizace Strategie rozvoje regionu Rožnovsko v 

letech 2014–2020: 

- supervize administrativní, finanční a správní činnosti Místní akční skupiny Rožnovsko 

- podpora spolupráce partnerů a členů MAS 

- iniciování nových forem spolupráce 

- příprava projektů 

- monitoring projektových záměrů členů MAS a jejich vkládání do zásobníku projektů 
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- monitoring územně plánovacích dokumentací obcí regionu a jejich provázání 

- propojování projektových záměrů do společných projektů 

- příprava projektových záměrů a projektů k žádostem o dotace 

- řízení projektů a zpracování závěrečných zpráv k projektům 

- zprostředkuje informace o možnostech získávání finančních prostředků z fondů EU a 

ČR obcím, NNO, podnikatelským subjektům, veřejnosti a dalším cílovým skupinám 

- zprostředkuje informace o realizaci projektu a o nabídce vzdělávání a dalších aktivit 

vznikajících v souvislosti s projektem obcím, NNO, podnikatelským subjektům, 

veřejnosti a dalším cílovým skupinám 

- vytváří evidenci projektů a projektových záměrů zpracovaných pro dané území, které 

jsou v souladu s horizontálními prioritami EU 

- poskytuje jednorázový i kontinuální poradenský servis předkladatelům projektů 

 

Zajištění servisu Místní akční skupině Rožnovsko: 

- vede seznam členů Místní akční skupiny, jejich zástupců a všech jejích orgánů 

- organizuje činnost Místní akční skupiny 

- může se účastnit jednání Výběrové komise, Programového výboru nebo Revizní a 

kontrolní komise 

- podává zprávy Kontrolnímu výboru 

 

22.3.1.2 Pracovní povinnosti projektových manažerů MAS pro realizaci SCLLD 
 

- zpracování přehledů aktuálních evropských a národních dotačních programů 

- vedení přehledů aktuálních evropských a národních dotačních programů na 

webových stránkách www.masroznovsko.cz, zasílání aktualit jednotlivým členům 

MAS e-mailem 

- zpracování přehledu příloh a dokladů, které musí žadatel o dotaci připravit 

manažerovi jako podklad pro zpracování žádosti o dotaci 

- účastní se kompletní administrativy projektů v intencích LEADER, povinně se účastní 

pracovních jednání, komunitního plánování a přípravy společných projektů 

- v rámci organizační struktury je manažer podřízen přímo vedoucímu zaměstnanci pro 

realizaci SCLLD 
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- tvorba tiskových zpráv a článků o činnosti MAS Rožnovsko 

- tvorba marketingové a komunikační strategie MAS Rožnovsko 

- interní a externí komunikace – zajištění komunikace s médii (televize, rozhlas, tisk …) 

- řízení projektu a zpracování závěrečných zpráv k projektům 

- V rámci realizace SCLLD je v kompetenci manažera:  

o kompletní administrativa 

o vedení projektu 

o zajištění projektové agendy 

 

Zajištění poradenského servisu v rámci realizace SCLLD v letech 2014 – 2020: 

- podpora spolupráce partnerů 

- iniciování nových forem spolupráce, příprava projektů 

- monitoring projektových záměrů a jejich vkládání do zásobníku projektů Rožnovsko 

- monitoring územně plánovacích dokumentací obcí regionu a jejich provázání 

- propojování projektových záměrů do společných projektů 

- příprava projektových záměrů a projektů k žádostem o dotace 

- řízení projektů a zpracování závěrečných zpráv k projektům 

- zprostředkuje informace o možnostech získávání finančních prostředků z fondů EU a 

ČR obcím, NNO, podnikatelským subjektům, veřejnosti a dalším cílovým skupinám 

- zprostředkuje informace o realizaci projektu a o nabídce vzdělávání a dalších aktivit 

vznikajících v souvislosti s projektem obcím, NNO, podnikatelským subjektům, 

veřejnosti a dalším cílovým skupinám 

- vytváří evidenci projektů a projektových záměrů zpracovaných pro dané území, které 

jsou v souladu s horizontálními prioritami EU 

- poskytuje jednorázový i kontinuální poradenský servis předkladatelům projektů 

 

22.3.1.3 Pracovní povinnosti animátora škol 
 

- Podílí se na asistenci SCLLD 

- Zajišťuje činnosti týkající se animace škol (metodická pomoc při výběru vhodných 

šablon, zaškolení realizátorů do MS2014+ apod.) 

- Koordinuje a administruje MAP 
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- Podílí se na propagaci 

- Vykonávání dalších činností dle dohody s vedoucím pracovníkem SCLLD 

- Metodická pomoc ZŠ/MŠ s výběrem vhodných šablon pro ZŠ/MŠ 

- Zaškolení realizátorů projektů ZŠ/MŠ (např. monitorovací systém MS2014+, Pravidla 

pro žadatele a příjemce OP VVV) 

- Průběžná konzultační činnost při realizaci projektu, například nad problematikou 

zadávání veřejných zakázek, indikátorů, sledování a dodržování povinné publicity 

projektu 

- Metodická pomoc ZŠ/MŠ při zpracování monitorovacích zpráv, zadávání údajů do 

systému MS2014+, zajištění správnosti předávaných výstupů 

- Metodická pomoc s vypořádáním případných připomínek k monitorovacím zprávám 

od řídícího orgánu apod. 

- Metodická pomoc při kontrole na místě a při ukončování projektu a závěrečné zprávě 

o realizaci 

 

22.3.1.4 Pracovní povinnosti Výkonného pracovníka MAS pro realizaci SCLLD 
 

- Výkonným pracovníkem je předseda MAS 

- Jedná na venek a podepisuje za MAS Rožnovsko 

 

22.3.1.5 Pracovní povinnosti Účetní MAS pro realizaci SCLLD 
 

- Zajišťuje finanční a mzdovou administrativu 

- Vede účetní agendu celé organizace 

- Zabezpečuje hospodaření s finančními prostředky a majetkem MAS  

- Nese odpovědnost za správnost účetní evidence 

- Není členem MAS 

 

22.3.1.6 Pracovní skupiny 
 

- Koordinují směr, rozvoj a realizaci SCLLD 

- Spolupracují s koordinačními týmy MAS 
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- Zabývají se těmito oblastmi: školství, životní prostředí, cestovní ruch, podnikatelé, rozvoj 

regionu, sociální služby a další. 

 

22.4 Postupy pro zamezení střetu zájmu zaměstnanců a členů orgánu MAS 
22.4.1 Zamezení střetu zájmů při složení výběrové komise 
 

Střet zájmů při složení výběrové komise je řešen v jednacím řádu orgánů MAS Rožnovsko 

schváleným Valnou hromadou. Jednání výběrové komise se řídí tímto jednacím řádem a 

etickým kodexem, který je součástí zmíněného jednacího řádu. 

 

Vedoucí pracovník SCLLD i pracovníci kanceláře MAS jsou vyloučeni při rozhodování jednání 

výběrové komise. Jednání řídí předseda výběrové komise, pracovníci MAS plní roli 

poradenskou a administrativní. 

 

22.4.2 Zamezení střetu zájmů při výběru projektů 
 

Zamezení střetu zájmů při výběru projektů řeší již zmíněný etický kodex, ve kterém 

vylosovaní členové výběrové komise prohlašují zejména povinnost na upozornění střetu 

zájmu. Pokud je člen výběrové komise žadatelem o příspěvek MAS na svůj vlastní projekt, je 

povinen na tuto skutečnost upozornit. V případě, že je člen Výběrové komise zároveň sám 

žadatelem (či pracovníkem žadatele), neúčastní se bodování a hodnocení svého projektu ani 

žádného projektu ve stejném opatření SCLLD. Stejně tak může komisař učinit dle vlastního 

posouzení vnitřní podjatosti. 

22.5 Komunikace 
 

MAS průběžně informuje veřejnost o plnění SCLLD prostřednictvím svých webových stránek.  

MAS zveřejňuje zápisy z jednání povinných orgánů na svých webových stránkách. MAS 

zveřejňuje aktuální přehled pracovníků MAS, seznamu členů, zápisů z jednání nebo zpráv 

o jejich činnosti a kontaktních osobách. 
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22.5.1 Komunikační strategie 
 

Komunikační strategie stanovuje způsob distribuce informací a propagace činnosti MAS 

a jejích členů směrem k veřejnosti. 

 

Cíle strategie 

- Zaměření na veřejnost uvnitř i vně regionu (budeme rozesílat e-mailem tiskové 

zprávy do regionálních i celostátních tištěných a elektronických médií, regionálních 

obecních a městských zpravodajů, informačních center a knihoven dle vytvořené 

databáze adres). 

- Komunikační kampaň bude realizována v průběhu celého roku. 

- Zapojení partnerů regionu a Místní akční skupiny Rožnovsko do propagace regionu a 

realizace aktivit v rámci komunikačního plánu (stanou se tak hlasateli dobrých zpráv). 

- Zajištění propagace partnerům a obcím z regionu (nabídneme jim pomoc s 

vytvořením tiskové zprávy a zpětně je budeme informovat o tom, kde byla 

zveřejněna). 

 

Témata pro komunikaci 

- Výjimečnost regionu Místní akční skupiny Rožnovsko. 

- Aktivity partnerů – budeme psát o jejich akcích, aktivitách, úspěších i výročích. 

- Jak peníze pomáhají? Konkrétní příběhy lidí a organizací v regionu, jak jim peníze z 

dotací a grantů pomohly. 

- Jak se projevuje strategie MAS v obcích. 

- Regionální producenti, jejich výrobky a služby. 

- Kalendář akcí pořádaných v regionu. 

- Dobré zprávy z Rožnovska (důraz na pozitivní informace z regionu). 

- Cestovní ruch (zprávy o nových aktivitách místních podnikatelů v cestovním ruchu, o 

nových či obnovených službách, turistických cílech a místním dědictví, o nových 

propagačních materiálech v cestovním ruchu). 

- Prezentace regionálních osobností – informace o lidech, kteří ve svém oboru něco 

dokázali, a mohou tak být příkladem pro ostatní. 

- Příklady dobré praxe napříč všemi subjekty a tématy. 
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22.5.2 Forma veřejné prezentace 
 

Tiskové zprávy 

Tiskové zprávy o aktivitách a akcích MAS Rožnovsko budou pravidelně zasílány do místních 

médií (Spektrum Rožnovsko, TV Beskyd), obecních zpravodajů, do informačních center 

a knihoven. 

 

Webová prezentace  

Domovské stránky MAS: www.masroznovsko.cz 

Další webové stránky, které MAS spravuje: www.pravevalasske.cz, www.valasskomoje.cz, 

www.aktivne-bez-hranic.cz 

Pravidelně aktualizovat obsah stránek a poskytnout návštěvníkům aktuální a přehlednou 

webovou prezentaci. V rámci aktualit obdrží zaregistrovaní návštěvníci newsletter s novými 

informacemi vloženými do sekce Aktuality.  

 

Partnerské weby a spolupracující 

Pravidelné zasílání tiskových zpráv a aktualit ke zveřejnění spolupracujícím subjektům. 

 

Informace partnerům – mailing 

Členové MAS, partneři a spolupracující subjekty budou pravidelně informování 

prostřednictvím tiskových zpráv a pravidelných zpráv. 
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Propagační materiály 

Vyrobíme informační letáky o Místní akční skupině Rožnovsko, z.s. s informacemi o území, 

které budou využívány v IC, na veletrzích a akcích MAS Rožnovsko a dalších spolupracujících 

subjektů. 

 

Sociální sítě 

Průběžně zveřejňovat informace o činnosti a pořádaných akcí široké veřejnosti ve všech 

věkových skupinách. Rozšíří se tím okruh informovaných obyvatel. 

 

Zvaní novinářů na akce MAS Rožnovsko 

Novináři místních medií budou informováni formou pozvánky o konaných akcích MAS 

Rožnovsko, budou jim poskytnuty vyčerpávající informace o činnosti MAS. 

 

Veřejná setkání 

Veřejnosti bude umožněno diskutovat o projektech, a to na zastupitelstvu obce nebo na 

konaných seminářích či veřejných diskuzích. 
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22.6 Harmonogram realizace strategie 
 

Změnu v integrované strategii (Změnové řízení probíhá obdobně jako proces změny 

projektu, který je upraven v Metodickém pokynu procesů řízení a monitorování ESI fondů v 

MS2014+.) Žádost o změnu je nutné podat ze strany nositele IN maximálně do 10 pracovních 

dní od rozhodnutí nositele IN (v případě ITI nebo IPRÚ minimálně na úrovni Řídicího výboru; 

v případě CLLD povinný orgán MAS dle nastavených postupů) o tom, že zjištěné skutečnosti 

zakládají změnu. V případě podání žádosti o změnu postupuje nositel IN dle postupu 

uvedeného níže. Změny integrované strategie lze rozdělit na podstatné a nepodstatné. 

 

Nepodstatné změny nevyžadují vydání Dodatku k Prohlášení o akceptaci integrované 

strategie (viz kap. 10.2.3). K provedení těchto změn stačí, aby je MMR – ORP vzalo na 

vědomí, resp. akceptovalo prostřednictvím MS2014+. 

Jedná se o: 

- změnu kontaktních osob či statutárních zástupců nositele, 

- změnu sídla, plátcovství DPH a dalších obecných informací o nositeli IN, 

- uzavření a změny smluv s partnery, změny partnerů, 

- změnu v osobách realizačního týmu. 

 

Ostatní změny jsou považovány za podstatné, zejména se jedná o změnu v rozpočtu IN, 

změnu indikátorů, o změnu strategických, specifických cílů a opatření. V případě, že z žádosti 

o změnu integrované strategie jednoznačně nevyplývá, zda je navrhovaná změna 

podstatnou či nepodstatnou, rozhoduje o jejím zařazení MMR – ORP. Dotčený ŘO je o všech 

žádostech o změnu integrované strategie informován prostřednictvím MS2014+. 

 

MMR – ORP ve spolupráci s ŘO a MMR – NOK definují v rámci MS2014+ změny, které 

jsou/nejsou podstatné a které zakládají/nezakládají nutnost vydání Dodatku k Prohlášení 

o akceptaci integrované strategie. Mohou být rovněž definovány nepřípustné změny. 

 

Pokud v průběhu realizace dojde k požadavku změny IN v rámci jeho věcné náplně, 

spočívající např. v doplnění/vyloučení specifických cílů/opatření, nebo ve změně indikátorů 
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o 10 % a více oproti původní hodnotě, je taková změna vždy považována za změnu 

podstatnou. 

 

Iniciátorem změny integrované strategie může být rovněž příslušný ŘO, příp. MMR – ORP, v 

případě, že bude zjištěno, že není dodržen schválený harmonogram přípravné fáze klíčových 

projektů, finanční a časový harmonogram realizace nebo plnění stanovených indikátorů a to 

např. na základě informací ze Zprávy o plnění integrované strategie, vypracované nositelem 

IN, případně na základě informací zjištěných z MS2014+. 

 

1. Nositel IN požádá o provedení nepodstatné změny (viz výše) prostřednictvím vyplnění 

žádosti o změnu integrované strategie v MS2014+. MMR – ORP tuto změnu 

prostřednictvím MS2014+ vezme na vědomí/akceptuje, případně rozhodne o úpravě 

charakteru změny na podstatnou a postupuje dále v souladu s bodem 3. 

2. Nositel IN požádá o provedení podstatné změny (např. změna harmonogramu, 

finančního plánu či věcné náplně IN) prostřednictvím vyplnění žádosti o změnu 

integrované strategie v MS2014+. 

Změna územní působnosti MAS je možná pouze v rámci střednědobého hodnocení SCLLD. 
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22.7 Popis postupů pro vyhlašování výzev MAS, hodnocení a výběr projektů 
s uvedením plánované personální kapacity 

 

MAS provádí základní administrativní kontrolu obsahu povinných částí žádosti o podporu 

projektu (kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti). 

 

MAS hodnotí projekty co do souladu s vyhlášenou výzvou MAS podle preferenčních kritérií 

schválených ŘO zároveň s příslušnou výzvou MAS a případně dalších kritérií stanovených ŘO 

na výzvě ŘO. Ke každé výzvě MAS bude navázána jedna sada preferenčních kritérií. Případná 

kritéria ŘO budou součástí této sady kritérií. MAS provádí věcné hodnocení předložených 

žádostí podle preferenčních kritérií. Na základě bodového hodnocení MAS stanoví pořadí 

projektů podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů strategií za každý specifický cíl 

SCLLD zvlášť. 

 

MAS provede výběr projektů - výše jejich podpory nesmí překročit maximální procentuální 

výši podpory projektu stanovenou v programu, výši podpory projektu může snížit na úrovni 

výzvy. 

 

MAS postoupí vybrané projekty ŘO (respektive platební agentuře SZIF v případě PRV) k 

závěrečnému ověření jejich způsobilosti před schválením. 

 

ŘO (respektive platební agentura SZIF v případě PRV) provádí kontrolu způsobilosti projektů 

a ověření administrativní kontroly. 

 

ŘO (respektive platební agentura SZIF v případě PRV) schválí způsobilé projekty, v pořadí a ve 

výši podpory schválené MAS k realizaci (ŘO/SZIF může schválenou výši podpory snížit, pokud 

o to požádá žadatel, nebo nebudou požadované výdaje způsobilé v plné výši). Není dotčena 

pravomoc ŘO provést kontrolu procesních postupů MAS. V případě, že ŘO v průběhu 

hodnocení projektu sezná, že projekt je v zjevném nesouladu s příslušným OP nebo se 

schválenou integrovanou strategií, ŘO vyvolá jednání s nositelem integrované strategie 

(dohadovací řízení), jehož výsledkem může být případná úprava projektu a následné 

schválení nebo vyřazení projektu. 
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Je vydán právní akt o poskytnutí/převodu podpory ze strany ŘO programu, platební agentury 

SZIF v případě PRV, nebo oprávněného zprostředkujícího subjektu. 

 

22.7.1 Vyhlašování výzev MAS 
 

Řídící orgány (dále jen „ŘO“) nebo jejich zprostředkující subjekty vyhlásí výzvu na 

předkládání projektů v rámci SCLLD. Programový výbor vytvoří návrh výzvy pro jednání 

Valné hromady na schválení výzvy. Valná hromada na svém zasedání rozhodne o Opatřeních 

CLLD, které budou vyhlášeny, a o výši finanční alokace na výzvu s rozdělením na jednotlivá 

Opatření CLLD. 

 

Schválení výzvy a časového harmonogramu Valnou hromadou MAS Rožnovsko: 

- Kancelář MAS sestaví text výzvy, kterou se odešle na ŘO ke schválení spolu s časovým 

harmonogramem výzvy. 

- V souladu s rozhodnutím Valné hromady MAS Rožnovsko, s Pravidly i v souladu se 

Strategií CLLD Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD připraví Výzvu MAS k příjmu 

projektů a časový harmonogram. 

- MAS připraví výzvu MAS na příjem projektů v rámci své SCLLD a vloží ji do ISKP14+ 

(resp. IS SZIF v případě PRV) ke schválení ŘO, který schvaluje všechny údaje výzvy 

MAS podstatné pro transparentní průběh výzvy MAS. V rámci výzvy MAS je vymezena 

alokace na jednotlivá Opatření CLLD vyhlášené výzvy MAS, přesný popis způsobu 

výběru projektů. Součástí výzvy jsou i preferenční kritéria výběru stanovená s 

důrazem na soulad projektu s SCLLD a s principy pro určení preferenčních kritérií MAS 

uvedenými ve schválené SCLLD a s důrazem na soulad s daným OP a dle jím 

definovaných kritérií. 

- Výzva se musí vztahovat na celé území MAS, na kterém je realizováno SCLLD. 

- Výzva musí být vždy v souladu s příslušnými Fichemi, s SCLLD, se Strategickým 

dokumentem MAS a s Pravidly pro dané opatření. 

- MAS výzvu vyhlašuje prostřednictvím ISKP14+ systému MS2014+. Okamžikem 

vyhlášení výzvy MAS se rozumí její zveřejnění na internetových stránkách MAS. 

- Po schválení výzvy ŘO a dle časového harmonogramu dojde ke zveřejnění výzvy. 

Zveřejnění výzvy MAS na internetových stránkách MAS Rožnovsko, dále je výzva 
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zveřejněna v tisku – např. Zašovské noviny a rozesláním e-mailem členům MAS 

Rožnovsko. Zároveň se zveřejněním je aktualizován web o přílohy výzvy, žádost a 

doporučenou tvorbu příloh žádosti. 

- Je vydána tisková zpráva o vyhlášení výzvy. 

- Výzva je vyhlášena vždy minimálně 3 týdny před posledním dnem příjmu žádostí. 

- V průběhu příjmu žádostí o dotaci (minimálně 1 týden před ukončením příjmu 

Žádostí o dotaci) je uspořádán informační seminář v sídle MAS pro potencionální 

žadatele o dotaci v rámci SCLLD. Zájemcům zde jsou představeny jednotlivé Fiche, 

v rámci kterých je možno předkládat žádosti, jsou vyškoleni ve zpracování žádosti a 

na konkrétních příkladech jsou demonstrovány jednotlivé kroky přípravy žádosti. Za 

seminář odpovídá manažer MAS. 

- V termínu od vyhlášení výzvy do ukončení příjmu žádostí sekretariát MAS (manažer 

MAS) vždy ve stanovených termínech konzultuje projektové záměry a to v kanceláři 

MAS v Zašové, příp. i u jednotlivých konečných žadatelů.  

 

22.7.1.1 Seminář pro žadatele 
 

- Termín semináře pro žadatele je stanoven ve Výzvě. Kancelář MAS seznámí žadatele s 

procesem příjmu Žádostí včetně upozornění s ohledem na zkušenosti z 

předcházejících výzev.  

- Účastník semináře bude seznámen s aktuálními pravidly vztahujícími se k výzvě, 

obdrží aktuální podklady pro zpracování Žádosti včetně příloh. V rámci semináře je 

žadatelům odpovídáno na dotazy vztahující se k příjmu žádostí i k realizaci projektu. 

Žadatelé budou seznámeni s fungováním elektronické aplikace MS2014+ a Portálem 

Farmáře – PRV. Kromě semináře bude MAS nabízet individuální konzultace v 

kanceláři MAS a poradenství při přípravě projektů. 
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22.7.2 Hodnocení projektů 

22.7.2.1 Příjem žádostí 
 

- Příjem Žádostí o dotaci probíhá dle časového harmonogramu po dobu minimálně 1 

týdne v kanceláři MAS v Zašové.  

- Příjem žádostí a jejich následné administrativní zpracování je zajišťován 

sekretariátem MAS (manažer MAS).  

- Konečný žadatel předloží standardizovaný formulář Žádosti o dotaci v elektronické 

verzi (formát *pdf na CD nosiči nebo USB disku). K formuláři Žádosti o dotaci žadatel 

dále předloží dvě pare povinných a nepovinných příloh.  

- Předložení veškerých povinných příloh je podmínkou pro zaregistrování Žádosti o 

dotaci. Předložení nepovinných příloh nemá vliv na zaregistrování Žádosti o dotaci 

(má vliv pouze na výši bodového ohodnocení projektu). 

- Při příjmu Žádosti o dotaci pracovník MAS nejprve vytiskne formulář Žádosti o dotaci 

z elektronické verze doručené konečným žadatelem a poté provede kontrolu úplnosti 

na základě kontrolního listu zpracovaného v souladu s danou Fichí.  

- Pokud konečný žadatel podává Žádost o dotaci prostřednictvím zmocněného 

zástupce (na základě plné moci s vymezením rozsahu zmocnění a časové platnosti), 

musí zmocněný zástupce předložit zvlášť vytištěná čestná prohlášení ze 

standardizovaného formuláře Žádosti o dotaci s úředně ověřeným podpisem 

konečného žadatele. 

- Úplná Žádost o dotaci je podepsána konečným žadatelem a pracovníkem MAS na 

všech místech k tomu určených. 

- Neúplná Žádost o dotaci (neobsahující všechny povinné přílohy, nesprávně vyplněná 

žádost) není přijata a konečný žadatel bude na místě o této skutečnosti a jejích 

důvodech písemně informován.  

- V případě úplné Žádosti o dotaci pracovník MAS vystaví předkladateli Potvrzení o 

zaregistrování Žádosti o dotaci. Toto potvrzení je podepsáno jak pracovníkem MAS, 

tak i konečným žadatelem. 

- Pracovník MAS založí složku projektu, do které budou po celou dobu administrace 

zakládány veškeré dokumenty, související s projektem.  
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- Seznam přijatých Žádostí o dotaci v rozsahu název žadatele, místo realizace projektu 

(NUTS 5), název projektu (včetně uvedení názvu nebo čísla Fiche) je do 7 kalendářních 

dnů od ukončení příjmu Žádostí o dotaci zveřejněn na internetových stránkách MAS.  

 

22.7.2.2 Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti 
 

- Maximálně do 5 pracovních dnů od zaregistrování Žádosti o dotaci je provedena 

kontrola přijatelnosti a administrativní kontrola (tj. kontrola obsahové správnosti) 

Žádosti o dotaci. 

- Kontrolu přijatelnosti a administrativní kontrolu Žádosti o dotaci provádí manažer 

MAS a administrativní pracovník MAS Rožnovsko. 

- Kontrola přijatelnosti a administrativní kontrola je prováděna na základě kontrolních 

listů zpracovaných v souladu s danou Fichí.  

- Maximálně do 5 pracovních dnů od ukončení kontroly přijatelnosti a administrativní 

kontroly je konečný žadatel písemně informován (doporučeně poštou a současně 

elektronicky e-mailem nebo osobně proti podpisu) o výsledku kontroly. 

- V případě, že po administrativní kontrole zjistí pracovníci MAS, že je nutné opravit 

nedostatky, je konečnému žadateli zaslána Žádost o doplnění neúplné dokumentace 

podepsaná manažerem MAS. 

- Lhůta pro doplnění neúplné dokumentace je 7 pracovních dnů ode dne následujícího 

po dni odeslání doporučené zásilky.  

- Konečným žadatelům, kteří doplní dokumentaci ve stanoveném termínu, je 

vystaveno Oznámení o provedení administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti 

podepsané ředitelem MAS. 

- V případě nedoplnění ve stanoveném termínu ukončí MAS administraci dané Žádosti 

o dotaci z důvodu nesplnění podmínek Pravidel pro předložení Žádosti o dotaci a 

konečnému žadateli je zasláno Oznámení o vyřazení na základě nesplnění podmínek 

Pravidel pro předložení Žádosti o dotaci podepsané manažerem MAS. 

- Konečný žadatel, jehož projekt byl vyřazen na základě kontroly přijatelnosti nebo 

administrativní kontroly MAS, má možnost do 7 pracovních dnů ode dne 

následujícího po dni odeslání doporučené zásilky podat žádost o přezkoumání 

postupu MAS na sekretariát MAS Rožnovsko. 
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- V případě, že nedojde na jednání MAS Rožnovsko po podání žádosti o přezkoumání 

postupu MAS ke shodnému závěru MAS Rožnovsko a konečného žadatele, má 

konečný žadatel právo podat Žádost o přezkoumání postupu MAS na RO SZIF 

Olomouc a pokud tak učiní, má zároveň povinnost dát tuto skutečnost MAS na 

vědomí (povinnost je zakotvena v Pravidlech IV.1.2). 

- Konečný žadatel musí předložit Žádost o přezkoumání postupu MAS na RO SZIF 

Olomouc nejpozději v termínu, kdy MAS Rožnovsko předloží na RO SZIF Olomouc 

vybrané projekty k zaregistrování. 

- Konečným žadatelům se Žádostmi o dotaci, které projdou kontrolou přijatelnosti a 

administrativní kontrolou s kladným hodnocením, je zasláno Oznámení o provedení 

administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti podepsané manažerem MAS.  

- Místní šetření u konečného žadatele před realizací projektu se uskuteční u všech 

Žádostí o dotaci, které projdou kontrolou přijatelnosti a administrativní kontrolou 

s kladným hodnocením a obsahují ve způsobilých výdajích stavební výdaje. Místního 

šetření se účastní minimálně jeden zástupce MAS Rožnovsko (manažer MAS) a také 

minimálně jeden zástupce konečného žadatele.  

- Místní šetření se realizuje v době mezi zaregistrováním Žádosti o dotaci a prvním 

jednáním Výběrové komise. Termín místního šetření je domluven telefonicky.  

- Pracovník MAS provede fyzickou kontrolu na místě realizace, posoudí správnost 

faktických údajů (místo realizace, rozsah realizace a posoudí současný stav, kde dbá 

převážně na to, zda nejsou způsobilý výdaje realizovány dříve než je povoleno).  

- Z místního šetření je vyhotoven jednoduchý zápis ve dvou vyhotoveních, jehož 

přílohou je fotografie místa realizace projektu. Jedno vyhotovení obdrží kontrolovaný 

žadatel/příjemce dotace, jedno vyhotovení MAS Rožnovsko. 

- Doplnění na základě administrativní kontroly, ukončení administrativní kontroly a 

výsledek administrativní kontroly je zaznamenáno do MS2014+. 

 

22.7.2.3 Informování žadatele 
 

- Po provedení administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti MAS informuje 

konečného žadatele o výsledku kontroly do 5 pracovních dní od ukončení kontroly. 
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- Každý žadatel obdrží dopis o výsledku administrativní kontroly a kontroly 

přijatelnosti, který je podepsán statutárním zástupcem MAS. 

- Doklad je zaslán datovou schránkou, poštou nebo předán osobně – zároveň odeslán 

elektronickou poštou. 

- Všechny úplné žádosti, které splňují kritéria přijatelnosti, jsou postoupeny k 

hodnocení Výběrovou komisí. 

 

22.7.2.4 Odvolání na výsledek administrativní kontroly 
 

- Žadatel má možnost podat žádost o přezkoumání činnosti MAS do 7 pracovních dnů 

ode dne následujícího po doporučeném odeslání výsledku administrativní kontroly na 

Kontrolní komisi MAS. 

- Na základě této žádosti je svoláno jednání, u kterého je přítomen žadatel, který 

podával žádost o dotaci, Kontrolní komise a vedoucí zaměstnanec pro realizaci 

SCLLD. 

- V případě, že na tomto jednání nedojde ke shodě, má žadatel právo podat žádost o 

přezkoumání postupu MAS na ŘO. Pokud žadatel tak učiní, má povinnost o tomto 

kroku informovat MAS.  

- Odvolání žadatel podává v souladu s Pravidly ŘO. 

 

22.7.3 Výběr projektů 
 

22.7.3.1 Orgány MAS figurující v rozhodovacím procesu výběru projektů 
 

Výběrová komise 
 

- Provádí výběr projektů podle objektivních výběrových kritérií. 

- Navrhuje seznam projektů v pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a 

cílů strategie CLLD. 

- Vyznačuje projekty navržené ke schválení v rámci limitu a projekty náhradní. 
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22.7.4 Ustanovení výběrové komise 
 

- Členy Výběrové komise volí Valná hromada MAS Rožnovsko z fyzických nebo 

právnických osob majících trvalé bydliště nebo místo působnosti na území MAS 

Rožnovsko a jejichž odborná a charakterová kvalita zajistí nejlepší a nejprůhlednější 

výběr projektů. 

 

22.7.5 Náplň činnosti Výběrové komise 
 

- Při veřejných obhajobách projektů mají právo na doplňující a zpřesňující otázky 

týkající se jednotlivých projektů. 

- Bodování projektů, které byly předloženy v rámci vyhlášené výzvy. 

- Sestavení pořadí projektů v rámci každého vyhlášeného Opatření CLLD. 

- Doporučení / nedoporučení projektů k financování v rámci SCLLD na základě 

bodového hodnocení projektů a v závislosti na finanční alokaci pro danou výzvu. 

 

Valná hromada 
 

- Nese zodpovědnost za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD v území 

působnosti MAS. 

- Schvaluje Strategii komunitně vedeného místního rozvoje, schvaluje způsob 

hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr projektů, schvaluje 

rozpočet MAS. 

- Schvaluje rozhodnutí Výběrové komise při výběru projektů realizovaných v rámci 

činnosti MAS. 

 

Kontrolní a revizní komise 
 

- Dohlíží na to, že MAS vyvíjí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, standardy 

MAS a SCLLD. 
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- Kontroluje metodiku způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, včetně 

vyřizování odvolání žadatelů proti výběru MAS. 

 

22.7.6 Postup činností při zapojování člena výběrové komise do 
rozhodování o doručení/nedoporučení projektů k financování 

 

- Výběr projektů probíhá na základě hodnocení pětičlenné Výběrové komise MAS dle 

Preferenčních kritérií. 

- Hodnocení probíhá společně s veřejnou obhajobou u Žádostí o dotaci, které prošly 

kladně kontrolou přijatelnosti a administrativní kontrolou. 

- Manažer MAS Rožnovsko, případně jiný administrativní pracovník MAS sestaví 

harmonogram hodnocení a veřejných obhajob projektů, který pošle společně 

s pozvánkou na veřejnou obhajobu projektů všem žadatelům, jejichž projekty se 

budou hodnotit a zároveň všem členům Výběrové komise. Harmonogram je seřazen 

podle jednotlivých Fichí a pořadí určuje pořadí při zaregistrování projektů. 

- Členové Výběrové komise dostanou žádosti a projekty kladně hodnocené v 

administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti s minimálně dvoudenním předstihem 

emailem v elektronické podobě. Mají povinnost si žádosti prostudovat před 

hodnotícím zasedáním, jsou nezávislí. V případě střetu zájmů, nehodnotí konkrétní 

projekt, ani projekty ve stejné fichi. 

- Hodnotitelé bodují projekty na základě Metodiky k hodnocení preferenčních kritérií, 

a to za každou Fichi zvlášť. 

- Hodnotitelé posuzují Žádosti o dotaci na základě odevzdaných písemných podkladů 

(žádost o dotaci, přílohy) a v případě nejasností se táží zástupce konkrétního žadatele 

tak, aby každý projekt dostal maximální možný počet bodů. 

- Hodnotitelé bodují všechny jednotlivé projekty společně do připraveného 

bodovacího protokolu. Tento protokol obsahuje kolonky preferenčních kritérií pro 

získané body. 

- V případě neshody jednotlivých členů Výběrové komise v souvislosti s bodovým 

hodnocením konkrétního preferenčního kritéria dochází k hlasování členů Výběrové 

komise. 
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- Po bodování předseda Výběrové komise společně s pracovníkem sekretariátu MAS 

(manažer MAS) překontrolují výsledné součty, zapíší tyto součty do protokolu – 

Bodové hodnocení Výběrové komise MAS pro každý hodnocený projekt.  

- Předseda Výběrové komise společně s pracovníkem sekretariátu MAS (manažer MAS) 

zaznamenají výsledky hodnocení (bodování) daného projektu do příslušného 

formuláře Žádosti o dotaci. 

- Na základě výsledné bodové hodnoty se projekty seřadí od nejlépe hodnoceného 

k nejhůře hodnocenému v rámci každé Fiche. Stane-li se, že dva projekty získají 

shodný počet bodů, postupuje se dle stanoveného postupu u každé Fiche, tak aby 

projekty neměly shodné pořadí.  

- Výběrová komise na svém zasedání vyhotoví Seznam hodnocených Žádostí 

Výběrovou komisí MAS, kde budou v rámci každé Fiche seřazeny Žádosti o dotaci 

podle počtu získaných bodů sestupně. Předseda Výběrové komise seznámí ostatní 

členy s výsledkem hodnocení, seznam podepíše a následně ho předá zástupci 

sekretariátu MAS. 

- Ze zasedání Výběrové komise se vyhotoví zápisy, které budou obsahovat následující 

přílohy: 

 Prezenční listina Veřejné obhajoby projektů 

 Seznam hodnocených Žádostí Výběrovou komisí MAS 

- Zápisy z jednání včetně příloh budou následně předány na RO SZIF Olomouc při 

registraci Žádostí o dotaci. 

- Valná hromada MAS je nejvyšším orgánem, který na svém jednání rozhodne – potvrdí 

/ změní pořadí vybraných projektů. Provede výběr Žádostí o dotaci dle bodového 

hodnocení a aktuálních finančních prostředků alokovaných na danou výzvu / Fichi. 

Rozhodne o počtu podpořených projektů. 

- Valná hromada na svém jednání vyhotoví Seznam vybraných / nevybraných Žádostí 

s uvedením bodového zisku, čísla Fiche a požadované dotace. V Seznamu 

nevybraných Žádostí se navíc uvede důvod nevybrání Žádostí o dotaci. Seznam 

podepíše statutární zástupce MAS. 

- Z jednání Valné hromady se vyhotoví zápis, který bude obsahovat i Seznam vybraných 

/ nevybraných Žádostí a bude následně předán na RO SZIF Olomouc při registraci 

Žádostí o dotaci. 
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- Jednání Valné hromady probíhá do 5 pracovních dnů od zasedání Výběrové komise. 

- Stanovisko Valné hromady je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

- Seznam vybraných / nevybraných Žádostí o dotaci v rozsahu název žadatele, místo 

realizace projektu (NUTS 5), název projektu (včetně uvedení názvu nebo čísla Fiche), 

doporučená výše dotace u vybraných Žádostí o dotaci bude do 7 kalendářních dní od 

rozhodnutí Valné hromady (nejpozději však poslední den příjmu Žádostí o dotaci na 

RO SZIF Olomouc v rámci příslušného kola PRV) zveřejněn na internetových stránkách 

MAS.  

 

22.7.7 Pravidla při veřejných obhajobách a zasedání výběrové komise 
 

- Kancelář MAS připraví harmonogram veřejných obhajob projektů dle výzvy a v 

souladu se SCLLD. 

- Kancelář MAS zajistí účast členů výběrové komise v minimálním počtu 4 při veřejných 

obhajobách projektů. Zástupce žadatele má právo, ale nemá povinnost se veřejných 

obhajob zúčastnit. 

- Kancelář připraví členům výběrové komise podklady pro veřejné obhajoby – seznam 

projektů při veřejných obhajobách, texty vyhlášených Opatření CLLD, kritéria pro 

bodování projektů. 

- Před prezentací prvního projektu se členové Výběrové komise sejdou a ze svého 

středu si zvolí předsedu Výběrové komise, který vede veřejné obhajoby i zasedání 

Výběrové komise. 

- Předseda Výběrové komise zahájí veřejné obhajoby projektů. 

- Obhajoba je veřejně přístupná a slouží především k seznámení veřejnosti a Výběrové 

komise s jednotlivými projekty, k prezentaci projektu a jeho návaznosti na strategii. 

Je to také možnost žadatelů odprezentovat účelnost a jedinečnost projektu. 

- Při veřejných obhajobách má žadatel 5 minut na představení svého projektu, členové 

Výběrové komise mají 5 minut na doplňující otázky k danému projektu a 5 minut má 

přítomná veřejnost na své dotazy k danému projektu. 

- Volba formy prezentace je na žadateli (PPT prezentace, film apod. v rámci 

technických možností – projektor, LCD projektor, DVD přehrávač). 
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- Po ukončení veřejných obhajob zasedne Výběrová komise k obodování jednotlivých 

projektů za účasti ředitele společnosti a vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD. 

- Členové Výběrové komise diskutují nad jednotlivými projekty, každý člen výběrové 

komise sám za sebe oboduje jednotlivé projekty dle předem stanovených kritérií v 

jednotlivých Opatřeních CLLD. 

- Hodnocení probíhá pro každé Opatření CLLD zvlášť. 

- Každý jednotlivý člen Výběrové komise provede své obodování každého projektu dle 

bodovacích kritérií. 

- V případě, že je člen Výběrové komise zároveň sám žadatelem (či pracovníkem 

žadatele), neúčastní se bodování a hodnocení svého projektu ani žádného projektu 

ve stejném opatření SCLLD. Stejně tak může komisař učinit dle vlastního posouzení 

vnitřní podjatosti. 

- Bodování kritéria „Vyniká tento projekt svou výjimečností nad ostatními projekty 

opatření CLLD?“ může použít každý komisař jen jednou v každém Opatření CLLD. 

Přidělení těchto bodů probíhá před ukončením bodování komisařem, tedy v 

okamžiku, kdy ještě nejsou známy celkové výsledky bodování. Přidělení těchto bodů 

písemně odůvodní každý z komisařů v hodnotící kartě projektu s odůvodněním jejich 

přidělení. 

- Ke každému bodovanému projektu zpracuje každý komisař textové odůvodnění 

bodování. 

- Po obodování všech projektů členové Výběrové komise předají své podklady 

vedoucímu zaměstnanci pro realizaci SCLLD ke kontrole správnosti zpracování 

podkladů. 

- Při zpracování podkladů dojde k sestavení pořadí projektů v jednotlivých Opatřeních 

CLLD do tabulek s údaji stanovenými v Programovém rámci. 

- Tyto podklady vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD předá Výběrové komisi 

k dalšímu rozhodování. Komise určí pořadí projektů podle celkového součtu bodů 

každého jednoho projektu. 

- V případě rovnosti bodů přidělených projektu Výběrovou komisí budou tyto projekty 

dále seřazeny podle počtu bodů přidělených Výběrovou komisí v kritériu určeném v 

prvním pořadí. 
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- Analogicky bude postupováno i v případě, že některé z těchto projektů budou mít 

stejná bodová hodnocení dle 1. kritéria, následně pak 2. kritéria a 3. kritéria. 

- V případě, že ani tato metoda neumožní seřadit takto hodnocené projekty do 

sestupné řady, bude rozhodovat datum a čas příjmu žádosti na MAS. 

- Na základě sestaveného pořadí, dostupné finanční alokace pro danou výzvu a kvalitě 

projektů výběrová komise rozhodne o doporučení / nedoporučení projektů k 

financování a případně k navržení náhradníků. 

- Předseda Výběrové komise vypracuje zápis z průběhu veřejných obhajob a zasedání 

Výběrové komise. 

- Vytvořené tabulky s doporučenými / nedoporučenými projekty a s vyznačenými 

náhradníky i slovním hodnocením všichni komisaři podepíší. Po ukončení výběru 

projektů je výsledek výběru zaznamenán do seznamu projektů. Je zaznamenán počet 

bodů a doporučení / nedoporučení /náhradníci projektů. 

- Výsledek výběru projektů je předán Valné hromadě. 

 

22.7.8 Schválení v rámci MAS 
 

- Výběrové komise předloží seznam doporučených / nedoporučených / náhradních 

projektů k financování v rámci SCLLD Valné hromadě na základě bodového hodnocení 

projektů a v závislosti na finanční alokaci pro danou výzvu. 

- V konečné fázi Valná hromada schválí seznam doporučených / nedoporučených / 

náhradních projektů určených k zaregistrování a kontrole na ŘO. 

- Kompletní seznam schválených a neschválených Žádostí (příp. s vyznačenými 

náhradníky) předá MAS spolu se žádostmi k zaregistrování a kontrole na ŘO. 

- Datum registrace projektů je zaznačen v IS MS2014+. Žadatel je písemně informován 

o registraci projektu. 

- Seznam doporučených projektů (příp. s označením náhradníků) je vyvěšen na 

webových stránkách MAS – www.masroznovsko.cz. 
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22.7.9 Informování o výběru 
 

- V případě, že projekt nebyl vybrán ke spolufinancování z důvodu nedostatku 

disponibilních finančních prostředků či vyřazení z výběru, sdělí tuto skutečnost MAS 

písemně žadateli do 7 kalendářních dnů po konečném výběru projektů ze strany 

MAS. 

- V případě, že projekt vybraný MAS byl schválen ke spolufinancování, je žadatel 

písemně informován o doporučení k financování, o získaném počtu bodů za 

jednotlivá kritéria a o závazcích spojených s udělenými body do 7 kalendářních dnů 

po konečném výběru projektů ze strany MAS. 

- Žadatel je písemně informován o registraci projektu. 

- Do týdne po registraci projektů je vyvěšen na webové stránky seznam doporučených 

projektů s vyznačením náhradníků. 

- Na webových stránkách  www.masroznovsko.cz v sekci MAS – Projekty Leader si 

zájemce může pomocí zadání kritérií výběru zobrazit seznam podpořených projektů. 

- O průběhu příjmu, výběru a registraci projektů je podávaná informace formou 

tiskové zprávy.  

22.7.10 Auditní stopa 
 

Kancelář MAS Rožnovsko, z.s., pod vedením vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD, 

zajišťuje soubor administrativních činností pro zajištění dostupnosti relevantních informací a 

správu dokumentů, tzv. auditní stopy. Zajištění auditní stopy spočívá mimo jiné v přípravě, 

procesování a archivaci příslušných dokumentů MAS, vyplývajících z legislativních požadavků 

a ze stanov spolku (dokumentace z jednání nejvyššího orgánu, povinných orgánů a dalších 

zřízených orgánů spolku). Management a archivace dokumentů týkajících se procesu 

administrace a výběru projektů realizujících Strategii bude řešen dle požadavků řídících 

orgánů dle příslušných Programových rámců. Zejména se jedná o přípravu a archivaci 

dokumentů z jednání povinných a dalších orgánů MAS. Dokumenty se rozumí písemné, 

obrazové, zvukové a jiné záznamy, došlé i vzešlé z činnosti MAS.  

 

MAS se při provádění programového rámce strategie řídí Metodickým pokynem pro využití 

integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020 a Pravidly zapojení místních 
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akčních skupin do jednotlivých operačních programů při implementaci strategie CLLD. 

Závazná je vždy verze daného dokumentu platná v den učinění příslušného úkonu 

souvisejícího s realizací strategie. Kancelář MAS je povinna umožnit vstup kontrolou 

pověřeným osobám (např. orgány státní kontroly, SZIF, CRR, MZe, MMR, MŠMT, MPSV, 

Evropská komise, Certifikační orgán, Evropský účetní dvůr apod.) k ověřování plnění 

podmínek Pravidel. Archivace dokumentů MAS vznikajících při a pro realizaci SCLLD a v rámci 

činnosti MAS, včetně povinných dokumentů žadatelů se bude vykonávat po dobu 10 let od 

podpisu Dohody od proplacení poslední Žádosti o platbu podanou přes příslušnou MAS.  

 

Uvedené postupy jsou blíže specifikovány v požadavcích (metodikách pro realizaci výzev 

prostřednictvím CLLD) jednotlivých řídících orgánů a po vyhlášení výzvy jednotlivých 

operačních programů budou zapracovány ve vnitřním předpisu MAS pro administraci SCLLD. 

Pro zajištění implementace, resp. administrace realizace SCLLD má MAS Rožnovsko, z.s. 

zajištěny dostatečné personální kapacity a finanční zdroje pro spolufinancování programu 

CLLD (LEADER). 

22.8 Popis animačních aktivit 
 

Popis používaných komunikačních aktivit MAS: nastavení procesů výměny informací mezi 

zúčastněnými stranami, propagace strategie, usnadnění výměny informací mezi místními 

aktéry, koordinace aktivity místních aktérů směřujících k naplňování SCLLD, informování 

o SCLLD, propagace SCLLD, a podpora potenciálních příjemců v rozvíjení projektových 

záměrů a přípravě žádostí směřujících k naplňování SCLLD. 

 

Zvyšování způsobilosti místních aktérů pro vypracovávání a provádění projektů, včetně jejich 

schopností v oblasti projektového řízení, konzultace v souvislosti s implementací SCLLD jsou 

kanceláří MAS poskytovány zdarma. 
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22.9 Popis spolupráce mezi MAS na národní a mezinárodní úrovni a 
přeshraniční spolupráce 

 

22.9.1 Doposud realizované projekty národní spolupráce MAS 
Rožnovsko v období 2014-2020 

 

MAS Rožnovsko se zapojila hned do několika projektů spolupráce, při nichž spolupracovala 

s jinými MAS, některé projekty byly realizovány také na mezinárodní úrovni, kdy byly 

zapojeny také MAS ze Slovenska nebo Velké Británie. Dále jsou ve stručnosti popsány 

jednotlivé projekty spolupráce. 

 

Projekt: Síťování místních výrobků na Valašsku 

Předmětem projektu spolupráce mezi MAS Rožnovsko, MAS Valašsko – Horní Vsacko, MAS 

Kelečsko – Lešensko – Starojicko, Mas Luhačovské Zálesí, Mas Ploština a MAS Hornolidečska 

bylo síťování místních výrobků na Valašsku. Cílem tohoto projektu byla propagace a podpora 

místních výrobců, zemědělců a řemeslníků z Valašska, kteří na tomto území hospodaří, 

využívají místní suroviny nebo se snaží udržovat při životě stará řemesla. V rámci tohoto 

projektu vznikla regionální známka Pravé Valašské. Výrobky vyrobené na Valašsku, 

z místních surovin, za použití místních tradic nebo ručně dělané, jsou opatřeny ochrannou 

známkou Pravé Valašské. Toto označení je známkou kvality spojenou s místní kulturou 

a tradicemi. Více informací o projektu naleznete na webu www.pravevalasske.cz. 

 

Projekt: Aktivní pohyb – cesta ke spolupráci 

V roce 2013 Místní akční skupina Rožnovsko zrealizovala mezinárodní projekt spolupráce 

spolu s MAS Luhačovské Zálesí, Mas Královské Stezka, MAS Bojkovska a MAS Mikroregionu 

Teplička nazvaný Aktivní pohyb – cesta ke spolupráci. Projekt je primárně zaměřen na 

propagaci aktivního stylu života, venkovské turistiky a atraktivizaci venkovského prostoru 

jako zajímavého místa pro život. Žádost o dotaci byla podána v březnu roku 2012. Projekt 

propaguje místní turistické cíle a rurální turistickou nabídku a služby. V projektu byla 

vytvořena odpočinková místa na významných cyklotrasách v regionech. Tzv. cyklopointy 

zahrnují odpočívadlo, kvarteto a směrové ukazatele. Žádost o proplacení projektu 

spolupráce byla podána v září roku 2013 a v měsíci prosinec 2013 proběhla na místech 
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výstupů fyzická kontrola kontrolním orgánem RO SZIF Olomouc. Více informacích o projektu 

je k dispozici na webových stránkách www.aktivne-bez-hranic.cz.  

 

Projekt: Společná propagace našeho valašského regionu 

Předmětem projektu jsou především marketingové aktivity, jejichž přínosem je celkové 

zviditelnění nabídky služeb destinace Valašska a zvýšení atraktivity tohoto jedinečného 

území, a to jak pro české, tak i zahraniční turisty. Cílem tohoto projektu je vytvoření 

společného turistického produktu a společná propagace turistické oblasti těchto dvou výše 

uvedených MAS. V rámci tohoto projektu spolupráce mezi MAS Rožnovsko a MAS Valašsko – 

Horní Vsacko vzniklo logo Valašsko moje. 

 

Více informací o projektu jsou k dispozici na webu www.valasskomoje.cz , který je také 

výstupem tohoto projektu. Na webu je ke každé obci z území MAS Rožnovsko a MAS 

Valašsko – Horní Vsacko podrobný popis území s tipy na výlety včetně map, a také 

možnostmi občerstvení, ubytování a další turistické služby 

 

Projekt: Food festivals 

Projekt Food festivals byl projekt realizovaný mezi MAS Královská stezka, MAS Oslavka, MAS 

Rožnovsko a LAG North Pennine Dales LEADER (Velká Británie), který byl podán v 19. kole 

příjmů žádostí Programu rozvoje venkova ČR. Food festivaly mají v zahraničí bohatou 

kulturní tradici se zaměřením na gastronomickou stránku. Cílem tohoto společného projektu 

bylo přivést tyto festivaly do České republiky a ukázat jejich atraktivnost místním 

obyvatelům. Na food festivalech byly představeny především místní speciality vyrobené ze 

surovin typických pro danou oblast. Pro inspiraci byly české MAS ve Velké Británie, kde se 

tyto tradiční festivaly konají pravidelně, a kde jim partnerská zahraniční MAS předala na stáži 

informace o jejich organizaci, přínosech a kulturním významu. Na území MAS Rožnovska se 

v prvním říjnovém víkendu festival konal pod názvem Gastronomický festival LOVEFOOD 

Zašová, kde byly představeny různé gastronomické speciality (např. žabí stehýnka, 

pohankový tatarák, celerová nebo dýňová polévka apod.), součástí byly také farmářské trhy, 

kde si návštěvníci mohli vybrat a zakoupit ze široké škály regionálních produktů. Informace o 

projektu jsou dostupné na webových stránkách www.masroznovsko.cz v sekci Akce MAS 

Rožnovsko. 
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Projekt: Přidaná hodnota spolupráce místních akčních skupin 

Projekt spolupráce Přidaná hodnota spolupráce místních akčních skupin byl realizován mezi 

MAS Rožnovsko a Místní akční skupinou Valašsko – Horní Vsacko, z.s., MAS Mohelnicko, o.s., 

MAS Hranicko z.s. Cílem projektu bylo umožnit místním akčním skupinám jednak zpětnou 

vazbu již zrealizovaných projektů, tak také dát návod k přípravě budoucích projektů. V rámci 

tohoto projektu vznikla Metodika pro stanovení přidané hodnoty spolupráce místních 

akčních skupin, což je dokument, který analyticky rozebírá projekty spolupráce, jejich 

parametry, nastavení pravidel a obsahovou stránku do 10 samostatných ukazatelů. Výsledek 

takovéhoto hodnocení stanoví uživateli stupeň přidané hodnoty projektů spolupráce, tj. co 

navíc mu přinese realizace projektu ruku v ruce s partnerskými MAS, než kdyby realizoval 

projekt jen ve své MAS samostatně. Metodika je rozdělena na teoretickou a praktickou část, 

kdy teoretická část přináší soupis a popis 10 stanovených ukazatelů přidané hodnoty 

spolupráce, v praktické části se tvůrci metodiky rozhodli aplikovat hodnotící škálu na veškeré 

jimi zrealizované projekty spolupráce z PRV 2007 – 2013, což přináší evaluační zpětnou vazbu 

tohoto, jak kvalitně byl projekt vymyšlen a zrealizován. 

 

22.9.2 Plánované aktivity spolupráce MAS na národní a mezinárodní 
úrovni a přeshraniční spolupráce  

 

MAS hodlá spolupracovat i s dalšími organizacemi jak na národní, tak ta mezinárodní úrovni 

a to především v oboru rozvoje venkova, zejména v oblastech zaměstnanosti, vzdělávání, 

spolupráce a meziobecní spolupráce, cestovního ruchu, propagace regionu, příklady dobré 

praxe, kultury apod. 

 

MAS Rožnovsko se bude snažit propojit národní projekty s mezinárodní úrovní tak, aby byly 

projekty velkým přínosem a měly co největší přidanou hodnotu. K plnění budou využívány u 

spolupráce různé finanční zdroje, např. Projekty spolupráce PRV, OP ČR – Slovensko a OP ČR 

Rakousko, Erasmus+ a další. 
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22.10 Popis zvláštních opatření pro hodnocení (pro monitoring a evaluaci) 
 

Kvalitní vyhodnocování realizace integrovaných strategií a integrovaných nástrojů je 

podmínkou a podkladem pro vyhodnocování úspěšnosti implementace územní dimenze (tzn. 

územního zacílení intervencí v souladu se skutečnými potřebami a dosažení potřebných 

změn v území). 

 

V rámci navržených specifických cílů IN nastaví indikátory z indikátorových soustav všech 

programů ESI fondů, kterých se navržená integrovaná strategie týká. Metodická konstrukce 

jednotlivých indikátorů je definována v rámci Národního číselníku indikátorů 2014-2020 

(dále „NČI 2014+“) a v souladu s Metodickým pokynem „Zásady tvorby a používání 

indikátorů v programovém období 2014–2020“. 

 

MAS Rožnovsko indikátory využije jako podklad pro Zprávu o plnění integrované strategie. 

Základním nástrojem monitorování IN je jednotný monitorovací systém pro programové 

období 2014-2020, zajišťující sběr územně identifikovaných informací (dat) o projektech, 

věrně dokumentujících jednotlivé fáze realizace projektů. Za nastavení systému 

monitorování programového období 2014-2020 zodpovídá MMR – NOK. Systém 

monitorování je určen pro všechny ESI fondy a s výjimkou systému monitorování 

a vyhodnocování IN je nastaven Metodickým pokynem pro monitorování implementace ESI 

fondů v programovém období 2014-2020 (dále „MP monitorování 2014-2020“), který 

definuje základní role účastníků, jichž se proces monitorování dotýká. Monitorování IN je 

upraveno MPIN. 

 

MS2014+ umožňuje sledovat jednotlivé integrované projekty realizované v rámci 

integrovaných nástrojů a také samotné integrované nástroje (ITI, IPRÚ, CLLD). Všechny 

zúčastněné subjekty využívají MS2014+ s ohledem na svoji roli v implementačním systému. 

MMR – ORP průběžně monitoruje pokrok realizace IN a plnění územní dimenze, MAS 

Rožnovsko monitoruje prostřednictvím MS2014+ realizaci projektů naplňujících dotčenou 

integrovanou strategii. Finanční plán integrované strategie a plánované hodnoty indikátorů 

jsou do monitorovacího systému zadávány MAS Rožnovsko v rámci žádosti o podporu 

integrované strategie podané na základě výzvy na předkládání integrovaných strategií. Údaji 
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z integrovaných projektů realizovaných v rámci IN je sledováno plnění finančního plánu 

a plánovaných hodnot indikátorů. Nositel IN předkládá s půlroční frekvencí Zprávu o plnění 

integrované strategie MMR – ORP. Na základě této Zprávy MMR – ORP připraví stručnou 

informaci o stavu plnění integrovaných strategií pro NSK, která projedná případné návrhy na 

změny integrovaného nástroje. Postup při provádění změn upřesňuje kap. 8.4. MAS 

Rožnovsko provádí vlastní průběžná vyhodnocování plnění integrované strategie. 

Spolupracuje s ŘO při průběžném vyhodnocování naplňování finančního plánu a dosahování 

cílových hodnot indikátorů integrované strategie. 

 

MAS Rožnovsko provádí prostřednictvím MS2014+ monitorování realizace jednotlivých 

integrovaných projektů a také monitorování IN jako celku. Zprávu o plnění integrované 

strategie projednává a schvaluje Řídicí výbor integrovaného nástroje ITI/IPRÚ, v případě 

CLLD povinný orgán MAS dle nastavených postupů. 

 

MAS Rožnovsko monitoruje celkový kontext IN a může navrhovat změny ve schváleném IN. 

MAS Rožnovsko předkládá 2x ročně (do 15. 1. vždy s použitím údajů k 31. 12., resp. 15. 7. 

vždy s použitím údajů k 30. 6.) MMR – ORP Zprávu o plnění integrované strategie ve 

struktuře dle tabulky v příloze č. 11, která je stejná pro všechny IN (ITI, IPRÚ i CLLD). Zpráva 

o plnění integrované strategie je přístupná ŘO a příslušným RSK (dle příslušnosti IN). V 

případě vrácení Zprávy o plnění integrované strategie k úpravám se zdůvodněním výhrad 

MMR – ORP je nositeli IN dána lhůta max. 20 pracovních dnů ke zjednání nápravy. 

 

Zpráva o plnění integrované strategie bude obsahovat i informace o celkovém kontextu IN v 

rámci regionu. Součástí Zprávy bude přehled vývoje realizace IN, schválených 

a realizovaných projektů a plnění podmínek IN včetně plnění indikátorů, dodržení 

harmonogramu a finančního plánu. Na základě hodnocení dosaženého plnění integrované 

strategie a hodnocení kontextu v rámci regionu může MAS Rožnovsko ve Zprávě o plnění 

integrované strategie navrhnout změny IN. Zpráva o plnění integrované strategie slouží jako 

podklad pro zpracování doporučení pro přípravu harmonogramu výzev a dále jako podklad 

pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR – ORP a která je 

jedním z podkladů pro zpracování Výroční zprávy o implementaci DoP pro programové 

období 2014 – 2020 (Bližší informace ke struktuře Výroční zprávy o implementaci Dohody 
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o partnerství poskytuje Metodický pokyn pro monitorování implementace ESI fondů v ČR v 

programovém období 2014 – 2020). 

 

MMR – ORP si může vyžádat zpracování ad-hoc zprávy o postupu realizace IN z důvodu 

neuspokojivé realizace integrované strategie uvedené ve Zprávách o plnění integrované 

strategie (např. neplnění časového a finančního harmonogramu a neplnění plánovaných 

indikátorů). Struktura a proces administrace jsou stejné jako v případě řádné Zprávy o plnění 

integrované strategie. Případně může MMR – ORP navrhnout změnu IN. 

 

Do 30 pracovních dnů od ukončení posledního projektu IN předkládá MAS Rožnovsko 

Závěrečnou zprávu o plnění integrované strategie. Struktura a obsah této Zprávy a proces 

administrace je stejný jako v případě řádné pololetní Zprávy o plnění integrované strategie. 

 

Tabulka 26: Zpráva o plnění integrované strategie 

Prováděný úkon 

Zodpovědný 

subjekt Termín 

   

Předložení Zprávy o 

plnění integrované 

strategie MAS Rožnovsko nejpozději do 15. 1. a 15. 7. 

   

Kontrola Zprávy o plnění

integrované strategie MMR – ORP 

do 30 pracovních dní od předložení 

Zprávy o plnění integrované strategie 

   

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

Integrované projekty naplňující integrované strategie jsou realizovány a monitorovány 

standardním způsobem, tedy stejně jako ostatní individuální projekty. Posuzování změn v 

integrovaných projektech naplňujících integrované strategie ITI/IPRÚ/CLLD probíhá 

obdobným způsobem jako u ostatních projektů v rámci specifických výzev, přičemž ŘO si 

nejprve od MAS Rožnovsko vyžádá souhlasné stanovisko k navrhovaným změnám, čímž bude 

eliminováno riziko neočekávaných změn integrované strategie jako celku. Na integrované 
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projekty, až na výjimky uvedené tímto metodickým pokynem, se vztahují všechna pravidla 

a požadavky programů a JMP. 

 

MAS Rožnovsko provádí povinnou mid-term evaluaci provádění a plnění své SCLLD. 

 

22.11 Monitoring projektů od záměru po ukončení 
22.11.1 Monitoring SCLLD obecně 

 
- Pro monitorování a vyhodnocování celé SCLLD využíváme pouze indikátory 

definované NČI, jak pro výstupové, tak pro výsledkové indikátory. Pro celou strategii 

máme nastaveny indikátory na úrovni specifických cílů, pro každý specifický cíl je 

nastaven minimálně jeden výsledkový a jeden výstupový indikátor. Vyhodnocováním 

indikátorů bude pověřen pracovník MAS, minimálně jednou ročně vyhotoví Zprávu o 

celkovém plnění integrované strategie, kterou schválí Kontrolní komise. Zpráva bude 

obsahovat vyhodnocení monitorovacích indikátorů celé strategie, nejenom čerpání 

dotací z ESI fondů. Výsledky budou zohledněny v dalším postupu realizace strategie, 

budou podkladem pro případnou úpravu strategie. Přehled všech sledovaných 

indikátorů u jednotlivých programových rámců je uveden v příloze tohoto 

strategického dokumentu. 

 

22.11.2 Monitoring jednotlivých programových rámců 
 

- Pro vyhodnocování jednotlivých programových rámců platí stejná pravidla jako pro 

monitoring celé SCLLD. Stanovené indikátory jsou navázány na specifické cíle 

programů a budeme je sledovat v MS2014+ na rozdíl od monitorovacích indikátorů 

celé strategie. Pro každý specifický cíl je nastaven minimálně jeden výsledkový 

a jeden výstupový indikátor. 

- Bude probíhat monitorování realizace jednotlivých integrovaných projektů a také 

monitorování SCLLD jako celku. Zprávu o plnění integrované strategie bude 

projednávat a schvalovat Kontrolní komise. Výsledky budou zohledněny v dalším 

postupu realizace strategie, budou podkladem pro případnou úpravu strategie. 



  

268 
  

- Zpráva o plnění integrované strategie ŘO bude předkládána 2x ročně (do 15. 1. 

vždy s použitím údajů k 31. 12., a do 15. 7. vždy s použitím údajů k 30. 6.). Zpráva 

bude nahrána do systému MS2014+ a zde bude přístupná ŘO, který může vrátit 

Zprávu k úpravám. V případě vrácení bude zpráva přepracována do 20 pracovních 

dní. 

 

Obsah pololetní Zprávy o plnění integrované strategie: 

- informace o celkovém kontextu SCLLD v rámci regionu 

- vývoj realizace SCLLD, přehled schválených a realizovaných projektů 

- plnění podmínek SCLLD včetně plnění indikátorů, 

- informace o plnění harmonogramu a finančního plánu 

- pokud to bude nutné, tak také návrh změn SCLLD 

 

Do 30 pracovních dnů od ukončení posledního projektu bude předložena Závěrečná 

zpráva o plnění integrované strategie. Struktura a obsah této Zprávy a proces 

administrace bude stejný jako v případě řádné pololetní Zprávy o plnění integrované 

strategie. Plánované monitorovací indikátory a finanční plán jsou v příloze tohoto 

strategického dokumentu. 

 

22.11.3 Evaluace 
 

Evaluace SCLLD bude probíhat pravidelně, minimálně 1x ročně. Evaluací bude pověřen 

odpovědný pracovník MAS, který bude zároveň provádět monitoring SCLLD. Jako 

podklad k evaluaci bude sloužit Zpráva o plnění integrované strategie. 

 

Při vyhodnocení plnění milníku v roce 2018 bude provedena mid-term evaluace, kde 

dojde k vyhodnocení plnění SCLLD a vyhodnocení plánovaných hodnot monitorovacích 

indikátorů a finančního plánu vztahující se k milníku v roce 2018. Způsob evaluace bude 

respektovat principy a standardy evaluací, pravidla pro sdílení informací a přiměřeně 

postupy pro sestavení a realizaci evaluačního plánu uvedené v Metodickém pokynu pro 

evaluace v programovém období 2014–2020. 
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22.12 Kontrola fyzické realizace projektů – výkonný monitorovací výbor 
 

22.12.1 Ustanovení výborů 
 

Členy výboru jmenuje Programový výbor MAS Rožnovsko. 

 

22.12.2 Náplň činnosti výboru 
 

- Kontrola projektů financovaných v rámci SCLLD, v průběhu realizace, po ukončení a 

udržitelnosti projektu. 

- Fyzická kontrola projektů v místě realizace projektů. 

- Dokladová kontrola projektů – kontrola dokumentace výběrového řízení, kontrola 

Žádosti o proplacení výdajů včetně všech příloh. 

22.12.3 Odměna členů výkonného monitorovacího výboru 
 

- Získání osobních údajů člena výboru pro sepsání Dohody o provedení práce. 

- Za činnost člena Monitorovacího výboru náleží odměna dle interních předpisů. 

 

22.12.4 Postup činností při zapojování člena výkonného monitorovacího 
výboru do kontrol 
 

- Kancelář MAS seznámí člena výboru se SCLLD. 

- Kancelář MAS seznámí člena výboru s financováním SCLLD – odkud a jak je 

financován. 

- Seznámení člena výboru s celým procesem příjmu, kontroly, výběru a registrace 

projektů. 

- Nahlížení do projektů a prostudování kontrolovaných projektů. 

- Seznámení člena výboru s postupem kontroly – dokladová kontrola, fyzická kontrola v 

průběhu a po realizaci projektu. Upozornění člena výboru na spoluzodpovědnost za 

kontrolu projektů. 
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22.12.5 Pravidla při kontrolách v průběhu a po realizaci projektu 
 

- Kancelář MAS připraví předběžný harmonogram kontrol realizovaných projektů. 

- Termíny průběžných kontrol i kontrol po realizaci projektu kancelář MAS zaznamená 

do seznamu projektů a zároveň vytiskne dopis a zašle ho doporučeně žadateli, 

datovou schránkou nebo dopis předá proti podpisu. 

- Kontrola v průběhu realizace projektu probíhá v místě realizace projektu, je 

kontrolován fyzický průběh realizace a je možná i kontrola výběrového řízení (po 

předchozí domluvě s kanceláří MAS). 

- Kontrole v průběhu realizace je na místě sepsán Protokol o kontrole v průběhu 

realizace projektu, který je podepsán všemi účastníky kontroly. 

- Zápis o kontrole v průběhu realizace je ihned po ukončení kontroly zaznamenán do 

seznamu projektů včetně nedostatků a termínů k doplnění nedostatků. 

- Kontrola po realizaci projektu probíhá v místě realizace projektu, je kontrolován 

konečný stav realizace projektu, probíhá dokladová kontrola výběrového řízení a 

kontrola Žádosti o proplacení výdajů. 

- Kontrole v průběhu realizace je na místě sepsán Protokol o kontrole po realizaci 

projektu, který je podepsán všemi účastníky kontroly. 

- Zápis o kontrole po realizace je ihned po ukončení kontroly zaznamenán do seznamu 

projektů včetně nedostatků a termínů k doplnění nedostatků. 

 

22.12.6 Monitoring projektů v době udržitelnosti projektů 
 

Doba udržitelnosti projektu 

Doba udržitelnosti projektu je stanovena jednotlivými operačními programy. 

Provádění monitoringu: 

Kontrola ukončeného projektu je prováděna 3x v době udržitelnosti projektu. Kontroly 

projektů budou plánované souhrnně 1x za čtvrtletí. 
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Přílohy 

Příloha č. 1 – Postupy komunitních prací na SCLLD a výstupy ze 

zápisů z komunitního projednání  

Proces tvorby strategie 

Na začátku procesu tvorby strategie proběhla komunikace a rozhovory se starosty 

jednotlivých obcí o přípravě nového programového období a tvorbě nové komunitně vedené 

strategie. Starostové byli zaměstnanci MAS osobně informování a vyzpovídáni o potřebách 

obce a připravovaných projektech. Na základě těchto schůzek a telefonických rozhovorech 

byl průběžně tvořen projektový zásobník. Zaměstnanci MAS také studovali relevantní 

strategie.  

 

Poté byl vytvořen dotazník pro občany obcí MAS Rožnovsko. Dotazník byl určen všem 

obyvatelům žijící na území MAS, neziskovým organizacím, podnikatelům a angažovaným 

občanům. Skládal se ze tří částí, a to na údaje o respondentovi, údaje o Místní akční skupině 

Rožnovsko a údaje o kvalitě života a služeb v obci. Dotazník bylo možné vyplnit v tiskové 

verzi a odevzdat na příslušný obecní úřad nebo do kanceláře MAS Rožnovsko, anebo bylo 

možné dotazník vyplnit online. Dotazníky byly distribuovány formou obecních zpravodajů, 

prostřednictvím internetových stránek jednotlivých obcí, internetových stránek MAS 

Rožnovsko, dále byly informace o dotazníkovém šetření hlášeny místním rozhlasem, 

a některé dotazníky byly distribuovány přímo do poštovních schránek. 

 

Zaměstnanci MAS postupně dotazníky sbírali a pracovali na jejich vyhodnocování 

prostřednictvím tabulek a grafů. Celkem bylo vyplněno 828 dotazníků v tištěné nebo 

elektronické podobě. 

 

V průběhu roku 2014 zorganizovala MAS Rožnovsko dvě komunitní projednávání, která byla 

volně přístupná veřejnosti. Aby se na komunitní projednávání mohlo dostavit co nejvíce 

zájemců, konala se projednávání v odpoledních hodinách po pracovní době. Komunitní 

projednávání facilitovala společnost Partnerství o.p.s.. V první fázi se projednávaly tematicky 

jednotlivé oblasti, např. životní prostředí, odpadové hospodářství, sociální služby, cestovní 

ruch atd. V další fázi se jednotlivé oblasti a priority řadily dle důležitosti. Na základě 
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navržených priorit pak byla vytvořena SWOT analýza. Po komunitních projednáváních byl 

vytvořen zápis. Dokumenty jsou k dispozici k nahlédnutí a stažení na webových stránkách 

MAS Rožnovsko. 

 

Během roku 2014 prováděli zaměstnanci MAS analýzu území, sbírali statistická data do 

analytické části strategie. Data byla získána od starostů, ČSÚ, ministerstev a dalších 

oficiálních zdrojů. V tomto roce byly také připraveny mapové podklady do strategie, které 

vytvořila na základě dat z daného území firma Ekotoxa.  

 

Na komunitních projednávání a dalších schůzkách byli také účastni členové pracovních 

skupin, kteří svými názory a náměty pomáhali doplňovat a usměrňovat tvoření strategie. 

V pracovní skupině byli zastoupeni zástupci obcí, neziskového i soukromého sektoru. 

Společně se setkávali, komunikovali, projednávali a připomínkovali aktuální verze strategie.  

 

Posléze byla pracovní verze strategie předána k připomínkování jednotlivým starostům obcí, 

zástupcům jednotlivých odborů MÚ Rožnov pod Radhoštěm a MÚ Valašské Meziříčí. Také 

byla využita možnost připomínkování odborníků MMR. 
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Příloha č. 2 – Seznam obcí MAS Rožnovsko a mapa území 

Obec 

Dolní Bečva 
Horní Bečva 

Hutisko-Solanec 
Krhová 

Prostřední Bečva 
Rožnov pod Radhoštěm 

Střítež nad Bečvou 
Valašská Bystřice 
Valašské Meziříčí 

Velká Lhota 
Vidče 

Vigantice 
Zašová 
Zubří 

MAS Rožnovsko 
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Obrázek 31 Mapa MAS Rožnovsko 

 
Zdroj: NS MAS ČR 
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Příloha č. 3 – Analýza rizik 

Definice rizika je převzata z Metodiky přípravy veřejných strategií: Riziko je nebezpečí vzniku události, která může negativně ovlivnit dosažení stanovených cílů. Jedná 
se o budoucí událost, která má náhodnou povahu (tj. může, ale nemusí nastat a mít negativní dopad) a není ani nemožná, ani jistá. Riziko spojujeme s negativními 
vlivy, nepříznivými dopady a ztrátami a chápeme jej jako synonymum nebezpečí, hrozby, úskalí a nejistoty. Protipólem rizika je příležitost, která je spojována 
s příznivými vlivy a dopady. Hodnocení významnosti rizik je založeno na hodnocení očekávané pravděpodobnosti výskytu jednotlivých rizik a jejich dopadu 
(materiálního i nemateriálního) na dosažení cílů strategie. 

Pravděpodobnost (v tabulce sloupec „P“) i dopad (v tabulce sloupec „D“) se hodnotí na škále 1 až 5: hodnota 1 představuje velmi malý dopad (resp. velmi malou 
pravděpodobnost) a hodnota 5 velmi velký dopad (resp. velmi vysokou pravděpodobnost). Významnost rizika je součinem pravděpodobnosti a dopadu. Hodnota 
významnosti se pohybuje mezi hodnotou 1 a 25. Nositelé jednotlivých rizik jsou osoby odpovědné za řízení a monitorování daného rizika (průběžné přehodnocování 
významnosti rizik a identifikace reálného výskytu dané rizikové události). 

MAS používá tři nástroje ovlivňování rizik: 1) preventivní opatření, 2) reaktivní opatření – využití zkušeností zaměstnanců kanceláře MAS, členů MAS a dalších 
spolupracovníků a 3) rezervy ve vnitřních kapacitách MAS (časové, personální, finanční, materiální atd.) V plánu minimalizace rizik tyto nástroje volně kombinujeme, v 
tabulce s přehledem rizik však pro stručnost uvádíme vždy pouze hlavní směry řešení. Strategie řízení rizik vychází z poznatku, že je rizika s vyšší významností je třeba 
přednostně sledovat a řešit. 

Rizika jsou pro přehlednost rozdělena do těchto skupin:  

 finanční rizika 
 organizační rizika  
 právní rizika  
 technická rizika  
 věcná rizika  
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Tabulka 57: Analýza rizik 

Č. Skupina 
rizik 

Název rizika Hodnocení rizika Název opatření ke snížení 
významnosti rizika Nositel rizika P D V = P × 

D 

1. Finanční 
riziko 

Nedostatek 
prostředků na 

spolufinancování 
realizace SCLLD 

2 4 8 
Včasná žádost o etapovou platbu, 

bankovní úvěr, zajištění prostředků 
z jiných zdroj 

Realizátoři projektů 

Opožděné platby ze 
strany řídících orgánů 

OP 
2 3 6 Včasná žádost o etapovou platbu, 

upozornění ŘO MAS Rožnovsko 

Neproplácení 
některých 

způsobilých výdajů 
1 4 4 

Kontrola náležitostí účetních 
dokladů a úhrad, včasná konzultace 

s ŘO, finanční rezervy 
MAS Rožnovsko 

Výskyt větších 
neočekávaných 

výdajů 
1 2 2 

Kontrola potřebnosti, finanční 
rezervy, bankovní úvěr, schválení 

rozpočtu 
MAS Rožnovsko 

Problémy s cash-flow 
1 5 5 

Finanční audit, soubor opatření k 
ozdravení ekonomiky MAS, 

schválený rozpočet 
MAS Rožnovsko 

2. Organizační 
riziko 

Chybějící nebo 
nedostatečně 
kvalifikovaný 

personál kanceláře 
MAS 

1 4 4 
včasné vyhledávání a výběr 

zaměstnanců, zvyšování odbornosti 
pracovníků (školení, samostudium) 

MAS Rožnovsko 

Přetížení klíčových 
lidí 2 3 6 

Získání potřebného počtu 
pracovníků a externistů, určení 

prioritních aktiv 
MAS Rožnovsko 

Kritické chyby 
příjemců 3 3 9 Školení příjemců, průběžná 

kontrola příjemců Realizátoři projektů 

Nedodržení 
podstatných 2 4 8 Průběžná procesní kontrola, 

konzultace s řídícími a kontrolními MAS Rožnovsko 
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podmínek pro 
realizaci SCLLD 

orgány, konzultace s jinými MAS, 
zajištění odbornosti pracovníků 

MAS (školení) 
Opožděné 

předkládání 
monitorovacích zpráv 

a střednědobého 
hodnocení SCLLD 

2 4 8 

Zahájení prací s časovou rezervou, 
průběžná kontrola přípravy a 

včasná kompletace, pravidelná 
kontrola ze strany kontrolního 

výboru 

MAS Rožnovsko 

Nesprávné provádění 
podstatných změn v 

SCLLD 2 3 6 

Průběžná procesní kontrola 
vlastními silami, konzultace s 
řídícími a kontrolními orgány, 

zajištění odbornosti pracovníků 
MAS (školení) 

MAS Rožnovsko 

Nevyčerpání 
finančních 

prostředků související 
se střednědobou 

evaluací ŘO v roce 
2018 

2 5 10 Pravidelná animační činnost MAS Rožnovsko 

Neinformování MMR 
o změnách 1 5 5 

Průběžná procesní kontrola, 
zajištění odbornosti pracovníků 

MAS (školení) 
MAS Rožnovsko 

Nedostatečný zájem 
dotčených skupin o 

dění v MAS 2 3 6 

Průběžné informování o činnosti 
MAS prostřednictvím webových 

stránek a jiných médií, pravidelné 
informování partnerů MAS 

MAS Rožnovsko 

Nevyjasněné 
odpovědnosti a 
nedostatečné 

schopnosti některých 
členů volených 

orgánů MAS 

1 2 2 

Revize organizačních dokumentů 
MAS, dovolby a převolby částí 

orgánů, školení členů příslušných 
orgánů 

MAS Rožnovsko 

Nevhodná volba 2 2 4 Pečlivý výběr členů, důkladné MAS Rožnovsko 
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členů výběrové 
komise (zaujatost, 

fluktuace) 

proškolení, prohlášení o 
nezaujatosti a mlčenlivosti a další 

opatření vyplývající ze SCLLD 
Nefunkční 

komunikace (uvnitř 
MAS, mezi MAS a 

příjemci) 

1 2 2 
Revize komunikace s žadateli a 

příjemci, animační činnost, 
sebeevaluace 

MAS Rožnovsko 

Časté změny ve 
vedení MAS  2 2 4 Pečlivý výběr členů vedení MAS, 

zajištění odbornosti MAS Rožnovsko 

3. Právní 
riziko 

Právní dopady chyb a 
opomenutí 1 5 5 

Průběžná kontrola, prevence chyb, 
pravidelná činnost kontrolního 

výborů MAS 

Realizátoři projektů, MAS 
Rožnovsko 

Změny v legislativě a 
pravidlech 2 2 4 

Průběžná kontrola legislativy a 
pravidel, rychlá adaptace na nové 

podmínky 
Řídící orgány, MAS Rožnovsko 

4. Technické 
riziko 

Nedostatečné 
vybavení kanceláře 1 1 1 Včasné zajištění techniky na 

základě potřeb kanceláře MAS Rožnovsko 

5. Věcné 
riziko 

Dodatečně vzniklý 
rozpor mezi strategií 

(výzvami) a 
potřebami regionu 

2 3 6 

Vyhodnocení po každé výzvě a 
provádění změn včetně realokací, 
změny v SCLLD (po projednání s 

MMR) 

MAS Rožnovsko 

Neplnění indikátorů 

2 5 10 

Ohlášení podstatných změn v 
SCLLD, revize nových výzev, revize 
probíhajících projektů, školení pro 

potenciální žadatele 

MAS Rožnovsko 

Nedostatečná 
absorpční kapacita 

žadatelů -nesprávná 
alokace ve výzvách  

2 4 8 

Využití vypracovaného zásobníku 
projektů, oslovování potenciálních 
žadatelů, vyhodnocování účasti v 
jednotlivých výzvách a provádění 

změn včetně realokací 

MAS Rožnovsko 

 

Zdroj: Vlastní zpracování 
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Příloha č. 4 – Finanční plán podle specifických cílů a opatření SCLLD v jednotlivých letech 

 

2017 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD 
Podopatřen

í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 3 673,39 3 489,72 0,00 183,67 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 907,01 861,66 0,00 45,35 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 907,02 861,66 0,00 22,68 22,68 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 4 262,95 4 049,80 0,00 213,15 0,00 0,00 
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Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 4 504,00 1 689,00 563,00 0,00 2 252,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 5 123,60 1 921,35 640,45 0,00 2 561,80 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 1 787,29 670,23 223,41 0,00 893,65 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 313,56 223,41 74,47 0,00 15,68 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2018 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD Podopatřen
í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje 
příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 4 408,06 4 187,66 0,00 220,40 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 2 267,53 2 154,15 0,00 113,38 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 2 267,53 2 154,15 0,00 56,69 56,69 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 7 673,31 7 289,64 0,00 383,67 0,00 0,00 
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Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 2 508,48 1 755,94 627,12 0,00 125,42 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 3 860,57 1 447,71 482,57 0,00 1 930,29 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 9 222,48 3 458,43 1 152,81 0,00 4 611,24 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 3 217,12 1 206,42 402,13 0,00 1 608,57 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 438,99 312,78 104,26 0,00 21,95 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 953,00 810,05 48,00 48,00 46,95 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 2 382,00 2 024,70 119,10 119,10 119,10 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 1 429,00 1 214,65 0,00 0,00 214,35 0,00 
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Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2019 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD Podopatřen
í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje 
příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 3 673,39 3 489,72 0,00 183,67 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,51 1 292,49 0,00 34,01 34,01 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 6 394,42 6 074,70 0,00 319,72 0,00 0,00 
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Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 1 930,29 723,86 241,29 0,00 965,14 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 2 049,44 768,54 256,18 0,00 1 024,72 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 714,93 268,10 89,37 0,00 357,46 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 188,14 134,05 44,68 0,00 9,41 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 1 905,00 1 619,25 95,00 95,00 95,75 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 4 764,00 4 049,40 238,20 238,20 238,20 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 2 858,00 2 429,30 0,00 0,00 428,70 0,00 
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Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

 

2020 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD 
Podopatřen

í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 3 673,39 3 489,72 0,00 183,67 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,51 1 292,49 0,00 34,01 34,01 0,00 
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Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 6 394,42 6 074,70 0,00 319,72 0,00 0,00 

Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 1 286,86 482,57 160,86 0,00 643,43 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 2 049,44 768,54 256,18 0,00 1 024,72 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 714,93 268,10 89,37 0,00 357,46 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 188,14 134,05 44,68 0,00 9,41 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 1 263,35 852,76 284,25 0,00 126,34 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 954,00 810,90 47,70 47,70 47,70 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 2 383,00 2 025,55 119,15 119,15 119,15 0,00 
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Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 1 430,00 1 215,50 0,00 0,00 214,50 0,00 

Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

 

2021 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

Podopatřen
í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 3 673,39 3 489,72 0,00 183,67 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 
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Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,51 1 292,49 0,00 34,01 34,01 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 6 394,41 6 074,69 0,00 319,72 0,00 0,00 

Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 359,46 1 291,49 0,00 67,97 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 1 286,86 482,57 160,86 0,00 643,43 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 2 049,44 768,54 256,18 0,00 1 024,72 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 714,93 268,10 89,37 0,00 357,46 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 125,43 89,37 29,79 0,00 6,27 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

 

2022 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD 
Podopatřen

í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje 
příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 3 673,39 3 489,72 0,00 183,67 0,00 0,00 
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Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,52 1 292,49 0,00 68,03 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 1 360,51 1 292,49 0,00 34,01 34,01 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 6 394,41 6 074,69 0,00 319,72 0,00 0,00 

Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

 

2023 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD 
Podopatřen

í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobil
é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 

OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
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Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 1 714,25 1 628,54 0,00 85,71 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 453,51 430,83 0,00 22,68 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 453,51 430,83 0,00 11,34 11,34 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 5 115,53 4 859,75 0,00 255,78 0,00 0,00 

Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky n/a iROP 4 9d 4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

CELKEM 

Specifický cíl 
SCLLD 

Opatření SCLLD 
Podopatřen

í SCLLD 

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 
Nezpůsobil

é výdaje 
(tis. Kč) 

Progra
m 

Prioritní 
osa / 

Priorita 

Investiční 
priorita 

OP/ 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 
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Unie Prioritní 
oblast 

Příspěve
k Unie                  

(a) 

Národní 
veřejné 
zdroje 

(SR, SF) 
(b) 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(kraj, 
obec, 
jiné)          
(c) 

Národní 
soukromé 
zdroje (d) 

Ideální 
podmínky pro 
život v našem 

regionu 

Vzdělávání n/a iROP 4 9d 4.1 24 489,26 
23 

264,80 
0,00 1 224,46 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby n/a iROP 4 9d 4.1 9 070,13 8 616,60 0,00 453,53 0,00 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání 

n/a iROP 4 9d 4.1 9 070,100 8 616,60 0,00 226,75 226,75 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 
Doprava n/a iROP 4 9d 4.1 42 629,45 

40 
497,97 0,00 2 131,48 0,00 0,00 

Úcta k odkazu 
našich předků 

Kulturní 
památky 

n/a iROP 4 9d 4.1 5 441,02 5 168,96 0,00 272,06 0,00 0,00 

Rozvoj 
technické 

infrastruktury 

Lesnická 
infrastruktura 

n/a PRV 19 6b 19.2.1 2 508,48 1 755,94 627,12 0,00 125,42 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 

Rozvoj 
nezemědělskýc

h činností 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 12 868,58 4 825,71 1 608,58 0,00 6 434,29 0,00 

Posílení 
místní 

ekonomiky 
Zemědělství n/a PRV 19 6b 19.2.1 20 494,40 7 685,40 2 561,80 0,00 10 247,20 0,00 
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Posílení 
místní 

ekonomiky 
Potravinářství n/a PRV 19 6b 19.2.1 7 149,20 2 680,95 893,65 0,00 3 574,60 0,00 

Podpora 
cestovního 

ruchu 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 
n/a PRV 19 6b 19.2.1 1 254,26 893,66 297,88 0,00 62,72 0,00 

Podpora 
aktivních lidí 

v regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
n/a PRV 19 6b 19.3.1 1 263,35 852,76 284,25 0,00 126,34 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální služby 
OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 3 812,00 3 240,20 190,70 190,70 190,40 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Prorodinná 
opatření 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 9 529,00 8 099,65 476,45 476,45 476,45 0,00 

Rozvoj 
sociální 

infrastruktury 
a služeb 

Sociální 
podnikání OPZ 

n/a OP Z 2 2.3 2.3.1 5 717,00 4 859,45 0,00 0,00 857,55 0,00 

Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
n/a OP ŽP 4 1 4.2 1 896,24 1 611,80 0,00 0,00 284,44 0,00 
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CELKEM 
 

Fond Program 

Příspěvek 
Unie                  

(tis. kč) 

Národní 
spolufinancování 

(tis. Kč) 

Podpora 
(tis. Kč) 

EFRR 

IROP 86 164,930 0,00 86 164,93 

OP ŽP 1 611,80 0,00 1 611,80 

Celkem EFRR 87 776,73 0,00 87 776,73 

ESF 

OP Z 16 199,30 667,15 16 866,45 

Celkem ESF 16 199,30 667,15 16 866,45 

EZFRV 

PRV 18 694,42 6 273,28 24 967,70 

Celkem EZFRV 18 694,42 6 273,28 24 967,70 

Celkem Celkem 122 670,45 6 940,43 129 
610,88 

 

 

 

 

Příloha č. 5 – Finanční plán SCLLD v jednotlivých letech podle specifických cílů opatření programů/opatření 
EZFRV (PRV) 

2016 
 Programový rámec Prioritní osa Investiční Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) Nezpůsobilé 
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/ Priorita 
Unie 

priorita OP/ 
Prioritní 
oblast 

OP/operace PRV 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

výdaje (tis. 
Kč) 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2017 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 11 728,45 4 503,99 1 501,33 0,00 5 723,13 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 9 750,37 9 262,84 0,00 464,85 22,68 0,00 
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OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2018 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 4 764,00 4 049,40 167,10 167,10 380,40 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 19 247,64 8 181,28 2 768,89 0,00 8 297,47 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 17 976,95 17 078,09 0,00 842,17 56,69 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2019 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 
Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 
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Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 9 527,00 8 097,95 333,20 333,20 762,65 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 4 882,80 1 894,55 631,52 0,00 2 356,73 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 14 149,36 13 441,89 0,00 673,46 34,01 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

2020 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje 
příjemce 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 4 767,00 4 051,95 166,85 166,85 381,35 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 4 239,37 1 653,26 551,09 0,00 2 035,02 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 1 263,35 852,76 284,25 0,00 126,34 0,00 

iROP 4 9d 4.1 14 149,36 13 441,89 0,00 673,46 34,01 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 
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2021 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 4 176,66 1 608,58 536,20 0,00 2 031,88 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 14 148,29 13 440,88 0,00 673,40 34,01 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

2022 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje 
příjemce 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 12 788,83 12 149,39 0,00 605,43 34,01 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 474,06 402,95 0,00 0,00 71,11 0,00 

 

2023 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

iROP 4 9d 4.1 7 736,80 7 349,95 0,00 375,51 11,34 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

CELKEM 
 

Programový rámec 
Prioritní osa 

/ Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita OP/ 

Prioritní 
oblast 

Specifický cíl 
OP/operace PRV 

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 
Nezpůsobilé 
výdaje (tis. 

Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (CZV) 

Z toho Podpora 
Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 
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Příspěvek 
Unie                  
(a) 

Národní 
veřejné 

zdroje (SR, 
SF) (b) 

Národní 
veřejné 

zdroje (kraj, 
obec, jiné)          

(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 

OP Z 2 2.3 2.3.1 19 058,00 16 199,30 667,15 667,15 1 524,40 0,00 

PRV 19 6b 19.2.1 44 274,92 17 841,66 5 989,03 0,00 20 444,23 0,00 

PRV 19 6b 19.3.1 1 263,35 852,76 284,25 0,00 126,34 0,00 

iROP 4 9d 4.1 90 699,96 86 164,93 0,00 4 308,28 226,75 0,00 

OP ŽP 4 1 4.2 1 896,24 1 611,80 0,00 0,00 284,44 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6 – Indikátory dle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD 
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Specifický 
cíl SCLLD 

Opatření 
SCLLD 

IDENTIFIKACE programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění 
jakým 

způsobem 
byly hodnoty 

stanoveny 

Progra
m 

Priorit
ní osa 

/ 
Priorit

a 
Unie 

Investi
ční 

priorit
a / 

Priorit
ní 

oblast 

Specifick
ý cíl 

OP/oper
ace PRV 

Kód 
NČI201
4+ 

Název 
indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Typ 
Indikátoru 

(výstup/výsle
dek) 

Výchoz
í 

hodnot
a 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnot

a 

Datum 
cílové 

hodnoty 

Milník 
31.12.2

018 

Posílení 
místní 

ekonomik
y 

Zemědělství PRV 19 6b 19.2.1. 93701 

Počet 
podpořených 
podniků/příje

mců 

ks Výstup 0 04.02.2
016 

15 31.12.2
023 

4 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Zemědělství PRV 19 6b 19.2.1. 94800 

Pracovní 
místa 

vytvořená v 
rámci 

podpořených 
projektů 
(Leader) 

ks Výsledek 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

1 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Potravinářst
ví 

PRV 19 6b 19.2.1. 93701 

Počet 
podpořených 
podniků/příje

mců 

ks Výstup 0 
04.02.2

016 
5 

31.12.2
023 

2 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 
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Potravinářst
ví 

PRV 19 6b 19.2.1. 94800 

Pracovní 
místa 

vytvořená v 
rámci 

podpořených 
projektů 
(Leader) 

ks Výsledek 0 
04.02.2

016 
1 

31.12.2
023 

0 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Rozvoj 
technické 
infrastrukt

ury 

Lesnická 
infrastruktur

a 
PRV 19 6b 19.2.1. 93701 

Počet 
podpořených 
podniků/příje

mců 

ks Výstup 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

1 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Lesnická 
infrastruktur

a 
PRV 19 6b 19.2.1. 94302 

Celková délka 
lesních cest 

(km) 
km Výsledek 0 04.02.2

016 
1 31.12.2

023 
0 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Posílení 
místní 

ekonomik
y 

Rozvoj 
nezeměděls

kých 
činností 

PRV 19 6b 19.2.1. 93701 

Počet 
podpořených 
podniků/příje

mců 

ks Výstup 0 
04.02.2

016 
7 

31.12.2
023 

2 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 
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Rozvoj 
nezeměděls

kých 
činností 

PRV 19 6b 19.2.1. 94800 

Pracovní 
místa 

vytvořená v 
rámci 

podpořených 
projektů 
(Leader) 

ks Výsledek 0 
04.02.2

016 
1 

31.12.2
023 

0 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Podpora 
cestovníh
o ruchu 

Neproduktiv
ní investice 

v lesích 
PRV 19 6b 19.2.1. 92702 

Počet 
podpořených 
operací (akcí) 

ks Výstup 0 
04.02.2

016 
4 

31.12.2
023 

1 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Neproduktiv
ní investice 

v lesích 
PRV 19 6b 19.2.1. 93001 Celková 

plocha (ha) 
ha Výstup 0 04.02.2

016 
0,1 31.12.2

023 
0 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Podpora 
aktivních 

lidí v 
regionu 

Projekty 
spolupráce 

MAS 
PRV 19 6b 19.3.1. 92501 

Celkové 
veřejné 

výdaje (0,1) 
EUR Výstup 0 

04.02.2
016 

42037 
31.12.2

023 
0 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 
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Úcta k 
odkazu 
našich 
předků 

Kulturní 
památky 

iROP 4 9d 4.1 91010 

Počet návštěv 
kulturních 
památek a 

paměťových 
institucí 

zpřístupněnýc
h za vstupné 

Návštěvy/
rok 

Výsledek 
265537

93 
31.12.2

013 
275000

00 
31.12.2

023 
- 

MAS převzala 
hodnoty z 

Programovéh
o dokumentu 

IROP. 

Kulturní 
památky 

iROP 4 9d 4.1 90501 

Počet 
revitalizovaný

ch 
památkových 

objektů 

Objekty Výstup 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

0 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
2 objekty. 
Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
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obdobných 
projektů, což 
je cca 2,6 mil. 
Kč/ objekt. To 

odpovídá 
průměrným 

nákladům ŘO 
IROP. 

Hodnota 
milníku byla 
identifikován
a na základě 
připravenosti 

projektů.  

Kulturní 
památky 

iROP 4 9d 4.1 91005 

Zvýšení 
očekávaného 
počtu návštěv 
podporovaný
ch kulturních 
a přírodních 

památek 
a atrakcí 

Návštěvy/
rok 

Výstup 0 
04.02.2

016 
1000 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 

byla 
nastavena ex-

ante dle 
předpokládan

ých 
realizovaných 

projektů. V 
případě 
památek 

zpřístupněnýc
h za vstupné 
bude počet 
návštěvníků 

vykazován dle 
počtu 

prodaných 
vstupenek. U 

památek, 
které jsou 

veřejně 
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přístupné, dle 
dotazníkovéh

o šetření.  

Rozvoj 
technické 
infrastrukt

ury 

Doprava iROP 4 9d 4.1 76100 

Délka nově 
vybudovanýc
h cyklostezek 

a cyklotras 

km Výstup 0 
04.02.2

016 
1,5 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
1,5 km nově 
vybudovanýc
h cyklostezek. 

Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
obdobných 
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projektů, což 
je cca 3,333 

mil. Kč/ 1 km 
nové 

cyklostezky. 
To odpovídá 
průměrným 

nákladům ŘO 
IROP. 

Doprava iROP 4 9d 4.1 76200 

Délka 
rekonstruova

ných 
cyklostezek a 

cyklotras 

km Výstup 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
2 km 

rekonstruova
ných 

cyklostezek. 
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Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
obdobných 

projektů, což 
je cca 2 mil. 

Kč/ 1 km 
rekonstruova

né 
cyklostezky. 
To odpovídá 
průměrným 

nákladům ŘO 
IROP. 

Doprava iROP 4 9d 4.1 76310 

Podíl 
cyklistiky na 
přepravních 

výkonech 

% Výsledek 7 
31.12.2

011 
10 

31.12.2
023 

- 

MAS převzala 
hodnoty z 

Programovéh
o dokumentu 

IROP. 

Doprava iROP 4 9d 4.1 75120 

Podíl veřejné 
osobní 

dopravy na 
celkových 

výkonech v 
osobní 

dopravě 

% Výsledek 30 
31.12.2

011 
35 

31.12.2
023 

- 

MAS převzala 
hodnoty z 

Programovéh
o dokumentu 

IROP 

Doprava iROP 4 9d 4.1 74001 

Počet 
vytvořených 
parkovacích 

míst 

parkovací 
místa 

Výstup 0 
04.02.2

016 
10 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
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potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
10 

parkovacích 
míst. 

Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
obdobných 

projektů, což 
je cca 65 tis. 

Kč za 
parkovací 
místo pro 

vozidlo. To 
odpovídá 

průměrným 
nákladům ŘO 

IROP. 
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Doprava iROP 4 9d 4.1 76401 

Počet 
parkovacích 

míst pro 
jízdní kola 

Parkovací 
místo 

Výstup 0 
04.02.2

016 
10 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
10 

parkovacích 
míst pro 

jízdní kola. 
Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

obdobných 
projektů, 

jedná se o cca 
5 tis. Kč za 
stojan. To 
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odpovídá 
průměrným 

nákladům ŘO 
IROP. 

Doprava iROP 4 9d 4.1 75001 

Počet 
realizací 

vedoucích ke 
zvýšení 

bezpečnosti v 
dopravě 

Realizace Výstup 0 
04.02.2

016 
9 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
9 realizací 

vedoucích ke 
zvýšení 

bezpečnosti v 
dopravě (1x 
investice do 

osvětlení pěší 
komunikace, 
1x vyřešení 
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nebezbečné 
křižovatky u 
ZŠ kruhovým 
objezdem a 
7x výstavba 
nové pěší 

komunikace). 
Průměrné 
ceny byly 

stanoveny na 
základě 

realizace 
obdobných 

projektů, JCI 
3,372 mil. Kč.  

Rozvoj 
sociální 

infrastrukt
ury a 

služeb 

Sociální 
služby 

iROP 4 9d 4.1 67510 
Kapacita 
služeb a 

sociální práce  
Klienti Výsledek 135 

04.02.2
016 

154 
31.12.2

023 
- 

Výchozí 
hodnota 

indikátoru 
vychází z 

údajů ČSÚ, z 
evidence 
kapacity 

sociálních 
služeb. Cílová 

hodnota 
vychází z 
absorpční 

kapacity MAS 
a záměru 
primárně 

podporovat 
zvyšování 

kvality před 
zvyšováním 

kapacit 
poskytovanýc
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h služeb. 
Zohledněna 

byla také 
připravenost 

záměrů a 
jejich finanční 

náročnost. 
Bylo 

identifikován
o několik 
záměrů v 
průměrné 

výši 0,5 mil. 
Kč, které mají 
mimo jiné za 

cíl zvýšit 
kapacitu 

sociálních 
služeb. 

Sociální 
služby iROP 4 9d 4.1 55401 

Počet 
podpořených 

zázemí pro 
služby a 

sociální práci 

Zázemí Výstup 0 
04.02.2

016 19 
31.12.2

023 - 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
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tohoto 
šetření byla 

cílová 
hodnota 

indikátoru 
stanovena na 

19 
podpořených 

zázemí pro 
služby a 

sociální práce  
Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
obdobných 

projektů, což 
je cca 0,5 mil. 
Kč na projekt. 
To odpovídá 
průměrným 

nákladům ŘO 
IROP pro 1 
zázemí pro 
ambulantní 

nebo terénní 
sociální 
službu.  

Sociální 
služby 

iROP 4 9d 4.1 55402 

Počet 
poskytovanýc

h druhů 
sociálních 

služeb 

Služby Výstup 0 
04.02.2

016 
6 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 

byla 
stanovena na 

základě 
jednání s 

poskytovateli 
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sociálních 
služeb na 

území MAS 
Rožnovsko. Je 

počítáno s 
tím, že 
totožná 
sociální 
služba 

poskytovaná 
na více 

místech v 
regionu, je v 
rámci tohoto 

indikátoru 
započtena 
pouze 1x. 

Indikátor je 
nastaven na 
hodnotu 6 

druhů 
sociálních 
služeb dle 
zákona  č. 

108/2006 Sb., 
o sociálních 

službách, 
podpořených 

z projektů 
MAS 

Rožnovsko. 
Rozvoj 
sociální 

infrastrukt
ury a 

služeb 

Sociální 
podnikání 

iROP 4 9d 4.1 10411 

Míra 
nezaměstnan

osti osob s 
nejnižším 
vzděláním 

% Výsledek 28,5 
31.12.2

012 
22 

31.12.2
023 

- 

MAS převzala 
hodnoty z 

Programovéh
o dokumentu 

IROP. 
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Sociální 
podnikání 

iROP 4 9d 4.1 10105 

Počet nových 
podniků, 

které 
dostávají 
podporu 

Podniky Výstup 0 04.02.2
016 

2 31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
2 nové 

podniky 
pobírající 
podporu. 
Hodnota 

milníku byla 
identifikován
a na základě 
připravenosti 
projektu. JCI 
= cca 2,154 

mil. Kč.  
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Sociální 
podnikání 

iROP 4 9d 4.1 10102 

Počet 
podniků 

pobírajících 
granty 

Podniky Výstup 0 04.02.2
016 

4 31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
4 podniky 
pobírající 

granty. JCI = 
cca 2,154 mil. 

Kč.  

Sociální 
podnikání 

iROP 4 9d 4.1 10000 

Počet 
podniků 

pobírajících 
podporu 

Podniky Výstup 0 
04.02.2

016 
4 

31.12.2
023 

1 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
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potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
4 podniky 
pobírající 
podporu. 
Hodnota 

milníku byla 
identifikován
a na základě 
připravenosti 
projektu. JCI 
= cca 2,154 

mil. Kč.  

Sociální 
podnikání iROP 4 9d 4.1 10300 

Soukromé 
investice 

odpovídající 
veřejné 
podpoře 
podniků 
(granty) 

EUR Výstup 0 
04.02.2

016 16491 
31.12.2

023 - 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 
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přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
16 491 euro. 
Spolufinanco
vání je totiž 

ve výši 
453.500 Kč, 
přepočteno 

kurzem 27,50 
Kč/1 EUR. 

Sociální 
podnikání 

iROP 4 9d 4.1 10403 

Zvýšení 
zaměstnanost

i v 
podporovaný
ch podnicích 

se zaměřením 
na 

znevýhodněn
é skupiny 

FTE Výstup 0 
04.02.2

016 
8 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
stanovila 
MAS na 
základě 

porovnání 
cen v 

realizovaných 
a tématicky 
obdobných 
projektech. 

Bylo 
přihlédnuto k 

alokované 
částce, 
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potřebnosti a 
absorpční 
kapacitě 
území. 

Indikátor 1 04 
03 je 1/3 

indikátoru 1 
04 00. Na 

základě výše 
uvedeného 
byla cílová 
hodnota 

indikátoru 
stanovena na 

8 FTE z 
cílových 
skupin. 

Sociální 
podnikání 

iROP 4 9d 4.1 10400 

Zvýšení 
zaměstnanost

i v 
podporovaný
ch podnicích 

FTE Výstup 0 
04.02.2

016 
22 

31.12.2
023 

- 

Průměrnou 
cenu MAS 

stanovila na 
základě 

porovnání 
cen v 

realizovaných 
a tematicky a 

rozsahem 
totožných 

projektů. Bylo 
přihlédnuto 

také k 
potřebnosti 
projektů, k 
alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 
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území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
22 FTE. JCI = 

cca 400 tis. Kč 
na jedno FTE. 

Ideální 
podmínky 
pro život v 

našem 
regionu 

Vzdělávání iROP 4 9d 4.1 50001 

Kapacita 
podporovaný

ch zařízení 
péče o děti 

nebo 
vzdělávacích 

zařízení 

Osoby Výstup 0 
04.02.2

016 
160 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
kapacitě 

území. Na 
základě 
tohoto 

šetření byly 
identifikován
y záměry na 
modernizaci 
učeben ZŠ 

(rozpad 
hodnoty 
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indikátoru: 8 
odborných 

učeben ZŠ X 
20 žáků na 
učebnu = 

160). Cílová 
hodnota 

indikátoru 
stanovena na 

160 osob 
(žáků ZŠ). 
Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
obdobných 
projektů, 

cena 
modernizace 

ZŠ cca 2,9 
mil. Kč. 

Vzdělávání iROP 4 9d 4.1 50000 

Počet 
podpořených 
vzdělávacích 

zařízení 

Zařízení Výstup 0 
04.02.2

016 
8 

31.12.2
023 

3 

Hodnota 
indikátoru 
vychází ze 
zjišťování 
potřeb v 

území MAS, 
kdy byla 

zjišťována 
potřebnost 
projektů s 

přihlédnutím 
k alokované 

částce a 
absorpční 
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kapacitě 
území. Na 

základě 
tohoto 

šetření byla 
cílová 

hodnota 
indikátoru 

stanovena na 
8 

podpořených 
vzdělávacích 

zařízení.  
Hodnota 

milníku byla 
identifikován
a na základě 
připravenosti 

projektů.  
Průměrná 
cena byla 

stanovena na 
základě 

zkušeností z 
obdobných 

projektů, což 
je cca 2,9 mil. 

Kč. To 
odpovídá 

průměrným 
nákladům ŘO 

IROP.  V 
rámci 

indikátoru se 
plánují 

především: 
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modernizace 
odborných 
učeben a 

bezbariérové 
úpravy.  

Vzdělávání iROP 4 9d 4.1 50030 

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací 

systém 

% Výsledek 5,4 
31.12.2

013 
5 

31.12.2
023 

- 

MAS převzala 
hodnoty z 

Programovéh
o dokumentu 

IROP. 

Rozvoj 
sociální 

infrastrukt
ury a 

služeb 

Sociální 
služby OPZ OPZ 2 3 2.3. 67010 

Využívání 
podpořených 

služeb 
Osoby Výsledek 0 

04.02.2
016 60 

31.12.2
023 - 

Indikátor 
uvádí počet 
osob, které 

využijí službu 
či program 

během trvání 
projektu a 

jsou uvedeni 
jako 

anonymní 
klienti nebo 

se na ně 
vztahuje 
bagatelní 
podpora. 
Hodnota 

indikátoru 
byla 

stanovena na 
základě 

vlastního 
šetření 

potřeb v 
regionu a na 

základě 
zjištěných 
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projektových 
záměrů. 

Plánovaná 
hodnota 

indikátoru 
byla 

nastavena na 
základě 

praktických 
poznatků 

poskytovatel
ů sociálních 

služeb a 
sociální práce 

v regionu, 
podle toho 

jak jsou dané 
sociální 
služby v 

současnosti 
využívány. 

Sociální 
služby OPZ 

OPZ 2 3 2.3. 60000 
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 

04.02.2
016 

60 
31.12.2

023 
- 

Hodnota 
indikátoru 

byla 
stanovena na 

základě 
potřeb 

regionu, tyto 
potřeby byly 

zjištěny 
prostřednictví

m vlastního 
šetření MAS. 

Zjištěné 
projektové 

záměry byly 
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kvalifikovaný
m odhadem 
porovnány s 
výši alokace, 
která je na 

dané 
opatření 
určena. V 

rámci tohoto 
opatření 

plánuje MAS 
podpořit 1 

sociální 
službu 

registrovanou 
podle zákona 
o sociálních 
službách. V 

něm je 
počítáno s 60 

účastníky. 
Hodnota 

indikátoru 
vychází z 

průměrné 
hodnoty 

indikátoru 63 
333 Kč/1 

účastníka. 

Sociální 
služby OPZ 

OPZ 2 3 2.3. 67001 
Kapacita 

podpořených 
služeb 

Osoby Výstup 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

- 

Kapacita je 
maximální 

počet osob, 
které může 
podpořená 

služba či 
program v 
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danou chvíli 
obsloužit bez 
ohledu na to, 
zda se jedná 
o anonymní 

klienty, počet 
účastníků či 

osoby s 
bagatelní 

podporou. 
MAS počítá s 

realizací 
jednoho 

zařízení pro 
sociální 
služby či 

sociální práci 
a v jednu 

chvíli může 
obsloužit 

jedna 
služba/dva 
pracovníci, 

maximálně 2 
klienty. 

Sociální 
služby OPZ 

OPZ 2 3 2.3. 67315 

Bývalí 
účastníci 

projektů, u 
nichž 

intervence 
formou 
sociální 
služby 

naplnila svůj 
účel 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 
45 

31.12.2
023 

- 

Indikátor 
uvádí počet 

osob, u 
kterých 
sociální 
služba 

naplnila svůj 
účel. Je 

stanovena z 
dřívějších 
zkušeností 



  

333 
  

poskytovatelý 
sociálních 
dlužeb na 

hodnotu 70%. 

Sociální 
služby OPZ 

OPZ 2 3 2.3. 67310 

Bývalí 
účastníci 

projektů, u 
nichž 

intervence 
formou 

sociální práce 
naplnila svůj 

účel 

Osoby Výsledek 0 04.02.2
016 

45 31.12.2
023 

- 

Indikátor 
uvádí počet 

osob, u 
kterých 

sociální práce 
naplnila svůj 

účel. Je 
stanovena z 

dřívějších 
zkušeností 

poskytovatelý 
sociálních 
dlužeb na 

hodnotu 70%. 

Sociální 
služby OPZ 

OPZ 2 3 2.3. 62000 

Počet 
projektů, 

které zcela 
nebo zčásti 
provádějí 
sociální 

partneři nebo 
nevládní 

organizace 

Projekty Výstup 0 
04.02.2

016 
1 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 

byla 
stanovena na 

základě 
potřeb 

regionu, tyto 
potřeby byly 

zjištěny 
prostřednictví

m vlastního 
šetření MAS. 
Projektové 
záměry pak 

byly 
kvalifikovaný
m odhadem 
porovnány s 
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výši alokace, 
která je na 

dané 
opatření 
určena. V 

rámci tohoto 
opatření 

plánuje MAS 
podpořit 

vzhledem k 
výši alokace 

pouze 1 
službu (s 

délkou trvání 
3 roky) 

registrovanou 
podle zákona 
o sociálních 
službách. V 

rámci 
projektu jsou 
odhadovány 

mzdové 
náklady (2 

pracovníci na 
plný pracovní 

úvazek po 
dobu 3 let) ve 
výši 2,4 mil. 
Kč a 1,4 mil. 

Kč na 
vybavení. 

Rozvoj 
sociální 

infrastrukt
ury a 

Sociální 
podnikání 

OPZ 
OPZ 2 3 2.3. 60000 

Celkový počet 
účastníků 

Osoby Výstup 0 
04.02.2

016 
3 

31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 
stanovuje 

celkový počet 
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služeb účastníků, 
kteří v rámci 

projektu 
získali 

jakoukoliv 
formu 

podpory, bez 
ohledu na 

počet 
poskytnutých 

podpor. 
Hodnota 

indikátoru 
byla 

stanovena na 
základě 

vlastního 
šetření 

potřeb v 
regionu a na 

základě 
zjištěných 

projektových 
záměrů a 
průměrné 

podpory na 
jednoho 

účastníka, 
tato 

průměrná 
podpora byla 
porovnána s 
možnostmi 
alokace na 

dané 
opatření. 
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MAS 
předpokládá 

podporu 
třech 

sociálních 
podniků a v 

rámci tohoto 
podniku 

předpokládá 
podporu 
celkem 3 

účastníků. 

Sociální 
podnikání 

OPZ 
OPZ 2 3 2.3. 62600 

Účastníci, 
kteří získali 

kvalifikaci po 
ukončení své 

účasti 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 3 
31.12.2

023 - 

Indikátor 
vykazuje 
účastníky 

intervence 
ESF, kteří 

získali 
potvrzení o 

kvalifikaci po 
ukončení 

účasti na ESF 
projektu. 
Hodnota 

indikátoru 
byla 

stanovena na 
základě 

vlastního 
šetření MAS a 

na základě 
zjištěných 

projektových 
záměrů, kdy 

chce MAS 
podpořit 3 
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sociální 
podniky. 

Sociální 
podnikání 

OPZ 
OPZ 2 3 2.3. 62700 

Účastnící 
zaměstnaní 
po ukončení 

své účasti, vč. 
OSVČ. 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 1 
31.12.2

023 - 

Indikátor je 
stanoven na 

předpokládan
ou hodnotu 

66%ní 
úspěšnosti. 

Sociální 
podnikání 

OPZ 
OPZ 2 3 2.3. 62900 

Účastnící 
zaměstnaní 6 

měsíců po 
ukončení své 

účasti, vč. 
OSVČ. 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 
1 

31.12.2
023 

- 

Indikátor je 
stanoven na 

předpokládan
ou hodnotu 

66%ní 
úspěšnosti. 

Sociální 
podnikání 

OPZ 
OPZ 2 3 2.3. 10211 

Počet 
sociálních 
podniků, 

vzniklých díky 
podpoře, 

které fungují i 
po skončení 

podpory 

Organizac
e 

Výsledek 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

- 

Sociálním 
podnikem se 

rozumí 
„subjekt 

sociálního 
podnikání“, 
tj. právnická 

osoba 
založená dle 
soukromého 
práva nebo 
její součást, 
nebo fyzická 
osoba, které 

naplňují 
veřejně 

prospěšný cíl 
formulovaný 
v zakládacích 
dokumentech 
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a které 
splňují 

principy 
sociálního 

podniku. Na 
základě 

vlastního 
šetření v 

území MAS a 
na základě 
zjištěných 
záměrů, 

plánuje MAS 
podpořit 

vznik dvou 
sociálních 

podniků. MAS 
zároveň 

předpokládá, 
že tento 
sociální 

podnik bude 
fungovat i po 

skončení 
podpory. 

Sociální 
podnikání 

OPZ 
OPZ 2 3 2.3. 10213 

Počet 
sociálních 
podniků 

vzniklých díky 
podpoře 

Organizac
e 

Výstup 0 
04.02.2

016 
2 

31.12.2
023 

- 

Sociálním 
podnikem se 

rozumí 
„subjekt 

sociálního 
podnikání“, 
tj. právnická 

osoba 
založená dle 
soukromého 
práva nebo 
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její součást, 
nebo fyzická 
osoba, které 

naplňují 
veřejně 

prospěšný cíl 
formulovaný 
v zakládacích 
dokumentech 

a které 
splňují 

principy 
sociálního 

podniku. Na 
základě 

vlastního 
šetření v 

území MAS a 
na základě 
zjištěných 
záměrů, 

plánuje MAS 
podpořit 

vznik dvou 
sociálních 
podniků. 

Rozvoj 
sociální 

infrastrukt
ury a 

služeb 

Prorodinná 
opatření OPZ 2 3 2.3. 50100 

Počet 
podpořených 
zařízení péče 

o děti 
předškolního 

věku 

Zařízení Výstup 0 
04.02.2

016 4 
31.12.2

023 - 

Hodnota 
indikátoru 
stanovuje 
zařízení 

vybudovaná 
či 

provozovaná 
v rámci 

projektu 
podporované
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m ESF. MAS 
plánuje 

podpořit čtyři 
dětské 

skupiny, 
které bude 
sloužit pro 

děti 
předškolního 

věku. 
Hodnota 

indikátoru je 
stanovena na 
2.000.000 Kč 

/ dětská 
skupina (24 

měsíců 
provoz - 8 

dětí kapacita) 

Prorodinná 
opatření OPZ 2 3 2.3. 50110 

Počet osob 
využívajících 
zařízení péče 

o děti 
předškolního 

věku 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 64 
31.12.2

023 - 

Hodnota 
indikátoru 

byla 
stanovena na 

základě 
vlastního 
šetření 

potřeb v 
regionu a na 

základě 
zjištěných 

projektových 
záměrů a 

kvalifikované
ho odhadu 

při nastavené 
finanční 
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alokaci na 
dané 

opatření. 
Indikátor 
vyjadřuje 

počet osob, 
které budou 

využívat 
služeb dětské 

skupiny 
působící v 

území. 
Indikátor 

vychází na 
125.000,- 

Kč/účastník, 
což je sice 

nad limit, ale 
vzhledem k 
potřebám 
regionu - 

menších obcí 
(potřeba 
dětské 

skupiny s 
menší 

kapacitou), je 
tato cena 

odůvodniteln
á. 

Prorodinná 
opatření 

OPZ 2 3 2.3. 62600 

Účastníci, 
kteří získali 

kvalifikaci po 
ukončení své 

účasti 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 
15 

31.12.2
023 

- 
Jedná se o 

odhad. 
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Prorodinná 
opatření OPZ 2 3 2.3. 62700 

Účastníci 
zaměstnaní 
po ukončení 
své účasti, 

včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 
04.02.2

016 15 
31.12.2

023 - 
Jedná se o 

odhad. 

Prorodinná 
opatření 

OPZ 2 3 2.3. 50001 

Kapacita 
podpořených 
zařízení péče 
o děti nebo 

vzdělávacích 
zařízení 

Osoby Výstup 0 04.02.2
016 

72 31.12.2
023 

- 

Hodnota 
indikátoru 

byla 
stanovena na 

základě 
vlastního 
šetření 

potřeb v 
regionu a na 

základě 
zjištěných 

projektových 
záměrů a 

kvalifikované
ho odhadu 

při dané 
finanční 

alokaci pro 
MAS. Dále 

také vychází 
hodnota 

indikátoru z 
počtu 

plánovaných 
dětských 

skupin - 4 x 8 
dětí a dvou 

příměstských 
táborů 2 x 20 
dětí. Kapacita 
každého ze 2 
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příměstských 
táborů je 20 

dětí. 

Prorodinná 
opatření 

OPZ 2 3 2.3. 60000 
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 

04.02.2
016 

184 
31.12.2

023 
- 

Hodnota 
indikátoru 
vychází z 

indikátoru 
50001 - 
Celková 

kapacita. 
MAS plánuje 
podpořit 4 

děstské 
skupiny a 2 
příměstské 

tábory. 
Kapacitu 
dětských 

skupin 
plánujeme 
naplnit 2x 

(32x2), 
kapacitu 

příměstských 
táborů 3x 

(40x3). 
Hodnota 

indikátoru je 
cca 52.000 

Kč/účastník. 

Kvalitní 
životní 

prostředí 

Prevence 
invazivních 

druhů 
OPŽP 4 6d 4.2. 45101 

Počet 
opatření k 
omezení 

nepůvodních 
druhů 

Opatření Výstup 0 
04.02.2

016 
3 

31.12.2
023 

- 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
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(včetně 
mapovaní či 

monitoringu) 

administrova
ných přes 

MAS 

Prevence 
invazivních 

druhů 
OPŽP 4 6d 4.2. 45102 

Plocha území, 
kde byla 

provedena 
opatření 
(včetně 

mapovaní či 
monitoringu) 

proti 
nepůvodním 

druhům 

ha Výstup 0 
04.02.2

016 
19 

31.12.2
023 

- 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 

Prevence 
invazivních 

druhů 
OPŽP 4 6d 4.2. 45711 

Počet lokalit 
se zvýšenou 

biodiverzitou 
Lokality Výsledek 0 

04.02.2
016 

5 
31.12.2

023 
- 

Syntéza 
potřeb území 

a 
disponibilních 

zdrojů z ESI 
administrova

ných přes 
MAS 
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Příloha č. 7 – Čestné prohlášení 

 

Čestné prohlášení 

 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Zašová 36, 756 51 Zašová 

IČ: 270 349 25 

www.masroznovsko.cz  

mobil: +420 725 122 506 

 

Čestné prohlášení statutárního zástupce MAS 

 

Já, níže podepsaná, Ing. Anna Mikošková, narozena 18.9.1959 , čestně prohlašuji, že údaje uvedené v žádosti o podporu integrované strategie 

Komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD MAS Rožnovsko, z.s. na období 2014 – 2020) jsou pravdivé. Rovněž čestně prohlašuji, že skutečnosti 

uvedené v žádosti o podporu integrované strategie jsou shodné s údaji poskytnutými SZIF v rámci procesu standardizace MAS. 

 

V Zašové, dne 1. 6. 2017 

 

Ing. Anna Mikošková 


